
 

                                                        

 

 

 

 

 

 Předbořice 
 

 

 

 

 

                              Karel Mitíska 

                              Jiří Jiroušek 



                                            

 

                                            Číslo 1 – u Hrochů 
  Jana Hrocha, přebíral grunt 8. 3. 1633 s manželkou Kateřinou . Děti:  

Mikuláš (+ 2. 1706), sedlák v Předbořicích č. 1,  se oženil 22. 10. 1671 v Předbořicích 

s Annou Soukupovou z Předbořic. Jeho druhá manželka byla Kateřina Židová * 1685 

v Předbořicích č. 14. 

Pavel se oženil 23. 1. 1683 s Ludmilou Holanovou z Předbořic. Od 25. 1. 1686 byl 

sedlákem u Lipoutů v Řenkově č. 8. 

 

 

Děti Mikuláše Hrocha:  
Dorota (+ 1. 7. 1724) byla oddána 11. 11. 1696 s Matějem Moravcem, chalupníkem 

z Kovářova č. 4, synem Matěje Moravce, chalupníka tamtéž.  

Martin, * 7. 9. 1674, + 7. 12. 1751, sedlák v Předbořicích č. 1, se oženil 5. 5. 1706 

s Marianou, dcerou Jiřího Hlavína ze Řenkova č. 4. Po ovdovění měl svatbu 20. 2. 1718 

s Kateřinou, dcerou Jiřího Pavlína neb Housera z Pechovy Lhoty č. 5. Potřetí se oženil 22. 

10. 1730 s Dorotou, * 18. 1. 1693, dcerou Pavla Holana neb Koláře ze Březí č. 1 a Doroty. 

Mariana se vdala 2. 2. 1698 za Mikuláše, syna Tomáše Žida neb Svatoně 

z Předbořic č. 14 a hospodařili na Holanovém statku v Kojetíně č. 9, kde jsou uváděni 

příjmením Holan neb Svatoň. 

Anna měla svatbu 21. 1. 1704 s Tomášem, synem Jana Balouna, sedláka z Mokřice. 

Margareta se vdala 31. 1. 1706 za Václava Smolaře z Chrástu č. 10. 

Jan * 23. 6. 1685, + 12. 12. 1750, krejčí a nájemník, jeho manželka byla Kateřina, * 

1696. 

Havel * 7. 10. 1687 

Havel * 1695, + 27. 4. 1728 

Jakub * 1701, + 7. 10. 1747 

 

Děti Martina Hrocha, sedláka a Mariany roz. Hlavínové: (první manželství) 

Dorota se vdala 6. 2. 1735 za Václava, syna Václava Železníka, sedláka z Pechovy 

Lhoty č. 15.  

Ludmila, * 1. 6. 1707, byla oddána 10. 9. 1745 se Šimonem Bartoněm, vdovcem 

z Vladyčína. 

Mariana, * 23. 2. 1716, měla svatbu 20. 1. 1739 za Matěje Kálu, vdovce z Milešova. 

Kateřina se vdala 22. 1. 1737 za Martina, syna Jana Lumpusa z Plané č. 1. 

Děti Martina Hrocha a Kateřiny roz. Pavlínové: (druhé manželství) 

Václav, * 16. 1. 1719, sedlák v Předbořicích č. 1, měl svatbu 15. 10. 1747 s Annou, * 

1726, + 24. 10. 1798, dcerou Jakuba Dvořáka, sedláka z Předbořic č. 24 a Alžběty roz. 

Hlavínové ze Řenkova č. 4.  

Veronika, * 30. 1. 1720, se vdala 6. 10. 1746 za Jana Svatoně, * 14. 12. 1724, 

sedláka z Předbořic č. 14, syna Jiřího Svatoně, sedláka tamtéž a Magdaleny roz. Kotové z 

Vladyčína. Vdovec Jan Svatoň se oženil s Marií Petříkovou z Klenovice a postavili si 

v Předbořicích chalupu č. 33.  

Alžběta * 26. 1. 1722, + 24. 6. 1725 v dětství  

Matěj byl oddán 19. 10. 1756 s Annou, dcerou Petra Frýdla, revírníka z Rukávče. 

Alžběta měla svatbu 24. 9. 1758 s Janem Benešem neb Vítem, vdovcem z Kojetína. 

Martin * 19. 9. 1723, + 21. 4. 1750 



František, * 14. 10. 1725, byl oddán 7. 10. 1760 s Alžbětou, vdovou po Vojtěchu 

Tomanovi, sedláku z Velké č. 2, kam se přiženil. (Vojtěch Toman, vdovec z Velké, se oženil 

28. 6. 1749 s Alžbětou, dcerou Bartoloměje Čunáta z Oseka.) 

Anna, * 20. 7. 1729, + 10. 7. 1795, měla svatbu 23. 11. 1755 s Jiřím Kahounem, * 4. 

4. 1730, vdovcem po Ludmile, synem Pavla Kahouna neb Havlíčka, sedláka z Vepic č. 1 a 

Anny roz. Havlíčkové též odtud. Byli nájemníky ve Březí č. 9. Když Anna ovdověla, měla 

svatbu 4. 7. 1768 s Janem Klímou recte Kašparem, * 24. 6. 1742, + 18. 11. 1814 (uváděným 

též příjemním Klimánek), synem Václava Klímy neb Kašpara, chalupníka z Vesce č. 5 a 

Magdaleny roz. Vaňkové z Ohaře. Od 14. 2. 1773 hospodařili na statku v Předbořicích č. 2, 

který předali Františku Kahounovi, synu z prvního manželství Anny roz. Hrochové s Jiřím 

Kahounem. Jan Klíma se po smrti této manželky se oženil s Annou, dcerou Františka 

Ouborného z Předbořic č. 17. 

Martin Hroch a Dorota roz. Holanová (třetí manželství), syn Tomáš * 1. 11. 1731, 

měl za manželku Alžbětu, dcera Marie * 11. 10. 1750  

  

 Děti Václava Hrocha, sedláka a rychtáře a Anny roz. Dvořákové:  

  Rosalie *  13. 12. 1748  

 Marie Anna * 26. 2. 1750 

Josef, * 15. 3. 1752, + 1. 9. 1806 , nájemník v  Předbořicích č. 1, se 8. 11. 1791 oženil 

s Annou, *  21. 4. 1763, + 1. 11. 1837, dcerou Matěje Škocha z  Předbořic č. 10 a Ludmily 

roz. Křivánkové z Předbořic č. 23. 

Veronika, * 25. 1. 1754, se vdala 21. 10. 1773 za Josefa, syna Jana Hadáčka, 

sedláka z Kojetína č. 4, kam se přivdala. Když ovdověla, byla 15. 2. 1785 oddána 

s Františkem Suchanem, * 24. 8. 1761, tkalcem, synem Mikuláše Suchana, svobodníka ze 

Řenkova č. 5 a Roziny, který se do Kojetína přiženil a je tam následně uváděn jako sedlák. 

Marie Anna * 2. 2. 1756 

Rosalie, * 14. 9. 1757, + 15. 9. 1810, se  vdala 2. 10. 1783 za Vojtěcha Škocha, * 22. 

4. 1755,  + 8. 2. 1846, sedláka z Předbořic č. 10, syna Matěje Škocha, sedláka tamtéž a 

Ludmily roz. Křivánkové z Předbořic č. 23. 

Mariana,* 30. 9. 1759, + 13. 3. 1826, měla svatbu 2. 10. 1774 s Matějem Suchanem, 

* 15. 2. 1748, svobodníkem v Řenkově č. 5, synem Mikuláše Suchana, svobodníka tamtéž a 

Roziny. 

Anna * 1760, + 3. 1. 1762 

Anežka * 7. 12. 1761, + 10. 12. 1761 

František, * 26. 11. 1762,  + 17. 4. 1809, sedlák v Předbořicích č. 1, se oženil 11. 10. 

1798 s Annou, * 15. 3. 1781, + 19. 5. 1848 v Hrazánkách č. 12, dcerou Josefa Marka, 

sedláka z Radvánova č. 15 a  Anny roz. Holubové z Vladyčína č. 1. Anna se po jeho smrti  

vdala 4. 6. 1809 za Františka Bardu,  * 25. 2. 1786, syna Václava Bardy, sedláka z Mašova 

č. 10 a Doroty, dcery Jakuba Toužimského, sedláka z Ratiboře č. 9 (Jakub Toužimský byl syn 

Jana Toužimského, sedláka z Kuní) a Magdaleny, dcery Václava Štěpánka, sedláka z 

Ratiboře. František a Anna Bardovi z Vladyčína koupili 1. 9. 1835 pro syna Václava selskou 

usedlost v Hrazánkách č. 12 od Františka Jankovského. Stanislava, * 12. 11. 1915, pra-

pravnučka Františka Bardy a Anny roz. Markové, se vdala za Josefa Hrocha, * 8. 5. 1910, 

rolníka z Předbořic č.1. 

  Anna, * 1763, + 19. 3. 1843, měla  svatbu 29. 10. 1786 s Václavem Fořtem neb 

Tupým, * 16. 8. 1756, + 17. 1. 1825, sedlákem z Radvánova č. 1, synem Jakuba Hrocha, 

sedláka též odtud a Rosalie, dcery Petra Frýdla, revírníka ze Spole a Anny roz. Dvořákové 

z Předbořic č. 24. 

Dominik, * 23. 5. 1767, + 12. 4. 1816, se  oženil 11. 10. 1798 s Rosalií, *  2. 4. 1783, 

+ 14.  2. 1845, dcerou Josefa Marka, sedláka z Radvánova č.  15, kam se přiženil. Když 



zemřel, Rosalie se vdala 19.  8. 1816 za Václava Šejbu, * 1787, + 13. 2.  1869, nájemníka z 

kovářovského dvora č. 25, vdovce po Anně roz. Voleníkové z Kovářova č. 28, syna Matěje 

Šejby, nájemníka z Kovářova č. 25 (který byl synem Františka Šejby, sedláka z Hraazan č. 1 a 

Rosalie roz. Krejčové z Dobrošova č. 1) a Anny roz. Procházkové z Kuní. Václav Šejba byl 

pětkrát ženatý. 

Jan, * 11.6. 1771, + 17. 6. 1850, sedlák v  Předbořicích č. 28, se oženil 28. 2. 1790 

s Barborou, * 2. 10. 1767, + 7. 8. 1841, dcerou Jakuba Fořta,  sedláka z Radvánova č. 1 a 

Rosalie roz. Frýdlové ze Spole. 

 . 

  Děti Františka Hrocha, sedláka v Předbořicích č. 1 a  Anny roz. Markové: (první 

manželství) 

  Barbora, * 31. 7. 1800  

  Josef, * 5. 1. 1804, + 31. 8. 1855, sedlák v  Předbořicích č. 1, měl první svatbu 21. 11. 

1826 s Marií, * 5. 3. 1804, + 11. 3. 1830, dcerou Vojtěcha  Kuchty neb Tatouška, sedláka z 

Předbořic č. 20 a  Mariany, dcery Karla Dvořáka, sedláka z Předbořic č. 24.  Když ovdověl, 

oženil se 10. 6. 1830 s Barborou, * 1811, + 10. 4. 1850, dcerou Františka Dvořáka, sedláka 

ze Žebrakova  č. 8 (který byl pravnuk Pavla Dvořáka neb Ouborného, sedláka z Předbořic č. 

17 a Anny) a Rosalie roz. Kostkové z Plané. (Ignác Dvořák, bratr Barbory, byl manželem 

Anny, vdovy po Janu Hrochovi, sedláku z Předbořic č. 28.) Třetí svatbu měl 19. 11. 1850 s 

Veronikou, * 1819, + 23. 2. 1888, dcerou Františka Jirsy, sedláka z Vrbice č. 4 a Kateřiny  

roz. Sedlákové z Bražné. 

František, * 16. 3. 1806, + 5. 9. 1871, který se přiženil do  Předbořic č. 2, byl oddán 

9. 7. 1832 s Rosalií,  * 26. 4. 1795, + 25. 7. 1872, vdovou po  Františku Kahounovi, sedláku z 

Předbořic č. 2, který byl  syn Františka Kahouna, sedláka tamtéž a Máří Magdaleny,  dcery 

Martina Diviše, sedláka z Kosobud č. 10, dcerou Jana Hubičky, sedláka ze Zahořan č. 3 a  

Marie roz. Fořtové neb Tupé z Radvánova č. 1.  

Anna * 26. 4. 1808, + 19. 3. 1810 

Děti Františka Bardy, sedláka v Předbořicích č. 1  a Anny ovdovělé Hrochové: 

(druhé manželství) 

Marie byla manželkou Františka Háchy, nájemníka z Vepic. Dcera Marie roz. 

Háchová se ve 24 letech vdala 1. 10. 1850 v Lašovicích za 34letého Václava Vitáka, 

nájemníka a vdovce, syna Františka Vitáka, nájemníka z Radavy a Anny roz. Květové 

z Radavy. 

Anna, * 29. 3. 1811, se vdala 10. 10. 1829 za Františka, * 3. 2. 1811, syna Jana 

Bílého, sedláka z Přílepova č. 1 a Magdaleny, dcery Jiřího Kálala neb Jíry z Jetětic č. 5 a 

Doroty. 

Jan * 13. 3. 1814, + 23. 5. 1818 

Václav, * 14. 3. 1817, měl svatbu 15. 10. 1836 v Petrovicích s Josefou, * 29. 3. 1818, 

dcerou Václava Hrnčíře neb Víška, sedláka z Hněvanic č. 2 a Magdaleny, dcery Klimenta 

Soldáta, ovčáka z Jednoty č. 7 a Magdaleny. Měli v Hrazánkách statek č. 12. 

Jan, * 20. 10. 1819, se oženil 11. 10. 1848 s Barborou, * 14. 12. 1823, dcerou 

Václava Čunáta, sedláka z Oseka a Anny roz. Velátové z Oseka a Magdaleny roz. 

Kazimourové z Hrejkovic. Hospodařili na Vránovém statku ve Vladyčíně č. 5. 

 

  Děti Josefa Hrocha, sedláka v Předbořicích č. 1 a  Marie roz. Kuchtové: (první 

manželství) 

Anna, * 27. 3. 1828, se vdala 13. 10. 1846 za 23letého Josefa, syna Františka 

Holana, sedláka z Plešišť č. 1 a Josefy roz. Holanové z Plešišť č. 8. (Syn František, * 2. 2. 

1854, se oženil 19. 2. 1884 s Marií, * 18. 9. 1859, vdovou po Antonínu Kloudovi, rolníku 

z Hněvanic č. 4, dcerou Františka Marvana, chalupníka z Hněvanic č. 4 a Anny roz. Duškové 



z Přeborova č. 53.) Po jeho smrti měla svatbu 28. 7. 1857 s 31letým Janem, synem 

Františka Hoška, sedláka z Plešišť č. 13. Potřetí byla oddána 11. 9. 1876 s Janem 

Suchanem, * 19. 2. 1815, vdovcem po Josefě ovdovělé Holanové z Plešišť č. 1, která byla 

dcerou Martina Holana, sedláka z Plešišť č. 8 a Veroniky roz. Korbisové z Plešišť č. 12, 

synem Josefa Suchana, svobodníka ze Řenkova č. 5 a Anny roz. Vlkové z Kuní č. 13. 

Josef * 26. 2. 1830 

Děti Josefa Hrocha a Barbory roz. Dvořákové: (druhé manželství) 

Josefa * 2. 3. 1832 

Marie, * 8. 8. 1833, se vdala 22. 11. 1853 za  Jana Vávru, * 14. 5. 1831, + 13. 2. 

1904 (v Předbořicích č. 1), gruntovníka z Velkého Víru č. 4, syna Františka Vávry, 

chalupníka tamtéž a Mariany, dcery  Vojtěcha Jirouška neb Svatoně, sedláka z Předbořic č. 14  

a Rosalie roz. Svatoňové též odtud. Děti: Marie, * 8. 8. 1856, byla manželkou Hynka 

Štemberka, rolníka z Radešína č. 4 a s jejich dcerou Marií se oženil Karel Kahoun, rolník 

z Předbořic č. 2. (Josefa, sestra Jana  Vávry, byla manželkou Tomáše Šindeláře z Předbořic 

č.  14.) Anastasie, * 21. 1. 1873, se vdala 1. 6. 1896 za Jana Květa, * 16. 2. 1868, chalupníka 

v Zahořanech č. 5, syna Františka Květa, domkáře ve Velkém Víru č. 6 a Marie roz. Mezerové 

z VelkéhoVíru č. 6.  

František, * 2. 4. 1836, + 21. 2. 1911, sedlák v Předbořicích  č. 1, měl svatbu 10. 11. 

1857 s Františkou, * 20. 10.  1842, + 12. 4. 1909, dcerou Františka Nohejla, gruntovníka 

ze Zduchovic  č. 1 (syna Matěje Nohejla, sedláka tamtéž a Anny roz. Vechurkové ze Skalice), 

který měl svatbu 9. 5. 1839 s Rosalií, dcerou Františka Teplického z Hostomic pod Brdy č. 25 

a Rosalie roz. Vorlíčkové z Radouše. 

Josefa, * 17. 8. 1838, byla manželkou Jana Pinty, sedláka ze Zahořan č. 22.  

Rosalie, * 1. 3. 1840, se vdala 26. 10. 1858 za  Josefa Štvána, * 23. 2. 1836, syna 

Jana Štvána,  sedláka z Pechovy Lhoty č. 17 a Josefy roz. Hlavínové z  Jickovic č. 19. 

Barbora, * 9. 5. 1844, měla svatbu 25. 8. 1863 s  Josefem Ryantem z Hrazan č. 13, 

24letým synem Václava  Ryanta, sedláka tamtéž a Barbory roz. Hrochové z  Předbořic č. 28. 

Děti: Josef, * 16. 2. 1869, rolník v Hrazanech č. 13, se oženil 19. 11. 1907 s Antonií, * 20. 8. 

1885, dcerou Josefa Hadáčka, rolníka v Něžovicích č. 1 a Anny roz. Kotalíkové z Vlksic. 

Štěpán a Antonie, dvojčata, * 4. 2. 1883, Antonie + 7. 4. 1884. 

Josef * 9. 1. 1853, + 27. 1. 1853 

 

Děti Františka Hrocha, sedláka v Předbořicích č. 1  a Františky roz. Nohejlové: 

Ignác (Hynek), * 31. 6. 1859, se oženil 23. 5. 1882 s Františkou, * 1. 1. 1863, 

dcerou Tomáše  Šindeláře, pololáníka z Předbořic č. 14 (syna Jana Šindeláře, sedláka 

v Králově Lhotě č. 18 a Anny roz. Joujové ze Starého Sedla) a Josefy, dcery  Františka Vávry, 

sedláka z Velkého Víru č. 4 a Marie  roz. Jirouškové z Předbořic č. 14. Koupili v Zahořanech  

statek č. 23.  

František, * 1. 9. 1862, rolník v Předbořicích  č. 44, měl svatbu 10. 2. 1885 s 

Anastasií, * 6. 3.  1864, dcerou Františka Břicháčka, rolníka z Předbořic č.  46 (syna Josefa 

Břicháčka, roníka z Předbořic č. 24 a Rosalie roz. Dvořákové též odtud) a Barbory, dcery 

Františka Sosnovce, sedláka v  Kostelci č. 8 a Anastasie roz. Chmelové z Kostelce č. 21. 

Anna, dvojče, * 11. 4. 1867, se  vdala 23. 6. 1885 za Františka Hejhala, rolníka z 

Kuní  č. 14, 24letého syna Františka Hejhala, sedláka tamtéž a  Marie roz. Vlkové z Kuní č. 

13.  

Marie, dvojče, * 11. 4. 1867, byla oddána 18. 1.  1884 s Františkem Pichem, 

mlynářem z Kojetína č. 14,  20letým synem Františka Picha, mlynáře též odtud a Anny  roz. 

Bardové z Mašova č. 10, děti: Josef * 12. 3. 1886, František Xav. * 19. 10. 1887. 

Josef, * 12. 10. 1870, + 5. 7. 1926, vysvěcen na kněze, osobní děkan a farář  v 

Květově a Kostelci. 



Antonín * 30. 7. 1872, + týž den 

Vincenc (Čeněk), * 19. 2. 1875, rolník v  Předbořicích č. 1, měl za manželku Annu, * 

21. 4.  1883, dceru Františka Hadáčka, rolníka v Mokřanech č. 9  (syna Josefa Hadáčka, 

rolníka ze Zbislavi č. 4 a  Barbory roz. Mikátové z Klisince č. 13) a Kateřiny,  dcery Františka 

Hejhala, rolníka z Mokřan č. 9 a Anny  roz. Benešové ze Šichovy Vesce č. 4. Anna provdaná 

Hrochová byla neteří Marie Hadáčkové z Klisince, která se vdala za Františka Štemberka, 

chalupníka ze Zaluží - Kornousu č. 5. 

Františka Rosalie, * 29. 3. 1880, se vdala 10.  9. 1901 za Františka Dubského, * 23. 

10. 1878,  učitele v Hrejkovicích, syna Františka Dubského,  řídícího učitele v Hrejkovicích 

(syna Josefa Dubského, výměnkáře z Božetic č. 15 a Kateřiny roz. Soukupové z Bežerovic) a 

Rosalie, dcery Jana Konzáka, rolníka z Komárova č. 8 u Bechyně a Marie roz. Renzové z 

Bošilce. 

 

Děti Čeňka Hrocha, rolníka a Anny roz. Hadáčkové: 

Marie Ludmila, * 11. 4. 1903, byla manželkou Miloslava Chvátala, * 1. 3. 1901, 

rolníka z Tisovnice, syna Matěje Chvátala, rolníka z Tisovnice č. 1 a Albíny roz. Burianové z 

Třebovic.  

František, * 1905, poštovní úředník v Praze  

Josef, * 1910, rolník v Předbořicích č. 1, manželka Stanislava,  * 1915, dcera Josefa  

Bardy, rolníka v Hrazánkách č. 12 a Františky roz.  Mlčkovské z Mlčkova. 

Pavel,  * 1918, úředník ONV, Milevsko, manželka Kotová z Vladyčína č. 3. 

 

Děti Josefa Hrocha a Stanislavy roz.  Bardové:  
Hana, Čeněk, manželka Marie roz. Frýdlová z  Kovářova č. 26. 

 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Jakub Hroch, nájemník, měl za první manželku Marianu. Po ovdovění se oženil 22. 

7. 1714 s Alžbětou, dcerou Jana Kvasničky z Vepic a Anny.  

 Jakub Hroch a Mariana (první manželství), 

 dcera Kateřina * 22. 9. 1713           

 Děti Jakuba Hrocha a Alžběty roz. Kvasničkové: (druhé manželství) 

Jakub * 21. 7. 1715                                             

Jiří, * 12. 4. 1718, se oženil 14. 5. 1747 s Uršulou, dcerou Matěje Balíka 

z Milešova. 

 Martin * 14. 10. 1725 v Zaluží 

Václav, * 1708, + 27. 12. 1778, se oženil 15. 9. 1748 s Dorotou, vdovou po Jakubu 

Knížetovi z Dobrošova č. 1, kam se přiženil. Jako vdovec měl svatbu 29. 1. 1772 s Barborou, 

* 15. 9. 1750, dcerou Jana Krejčího neb Vondráčka, sedláka z Radvánova č. 11 a Barbory 

roz. Volfové z Lašovic a byli nájemníky v Radvánově č. 6, děti Václav a Matěj, dvojčata, * 

23. 2. 1773, Jan Bartoloměj * 28. 8. 1775. Když Barbora roz. Krejčová ovdověla, vdala se za 

Matěje Vávru z Velkého Víru. 

 

Děti Jana Hrocha, krejčího a nájemníka a Kateřiny: 

Eva * 31. 12. 1719 

Pavel * 22. 1. 1722 

Tomáš, * 25. 11. 1723, měl svatbu 9. 10. 1746 s Alžbětou, dcerou Tomáše 

Hospodáře z Osletína.   

Kateřina * 16. 9. 1725, + 7. 6. 1731  

Václav, * 15. 9. 1730, + 3. 7. 1757, hrobař a nájemník v Předbořicích, měl svatbu 25. 

11. 1753 v Lašovicích s Annou, dcerou Jana Čapka ze Zahořan, dcera Marie se ve 27 



letech vdala 23. 11. 1785 za 25letého Tomáše, syna Jana Vejrostka z Chrástu. Anna roz. 

Čapková měla po ovdovění svatbu 6. 11. 1757 s Janem, synem Jana Ptáčka, kováře 

z Těchařovic. 

Kateřina, * 27. 7. 1732, se vdala 30. 8. 1763 za Matěje, syna Pavla Havlice, 

nájemníka z Vladyčína a Předbořic. Byli domkáři v Předbořicích č. 31. Po její smrti se Matěj 

Havlice oženil s Annou, která se po jeho smrti vdala za Jana Barsu ze Zahořan. 

Dorota, * 23. 7. 1737, + 8. 4. 1812, byla manželkou Jana Holana neb Koláře, 

domkáře z Předbořic č. 3.  

Anna se vdala 12. 1. 1755 za  Matěje, syna Jana Novotného z Kuní. 

 

Děti Josefa Hrocha, nájemníka v Předbořicích č. 1 a  Anny roz. Škochové: 

Anna, * 6. 2. 1793, se vdala 5. 11. 1809 za  Josefa Jankovského, * 13. 3. 1782, syna 

Josefa Jankovského,  sedláka z Kojetína č. 3 a Anežky roz. Vítové z Kojetína  č. 1. Bydleli v 

Předbořicích č. 37. 

Dominik * 1. 11. 1794, + 6. 5. 1797 

Marie Anna, * 23. 7. 1797, + 5. 4. 1810  

Josefa * 11. 4. 1802, + 25. 4. 1817 

 

Děti Ignáce Hrocha, sedláka ze Zahořan a Františky roz. Šindelářové:  

František, * 11. 9. 1884, se oženil 25. 2. 1908 s Josefou, * 30. 1. 1881, dcerou 

Josefa Hodouše, domkáře ze Zahořan č. 55 a Josefy roz. Veselé z Klučenic č. 4. Františka, * 

1. 1. 1863, měla svatbu 23. 5. 1882 s Hynkem (Ignácem) Hrochem, * 31. 6. 1859, synem 

Františka Hrocha, sedláka z Předbořic č. 1 a Františky roz. Nohejlové ze Zduchovic a koupili 

statek v Zahořanech č. 23. Děti: František, * 11. 9. 1884, rolník v Zahořanech č. 23, se oženil 

25. 2. 1908 v Lašovicích s Josefou, * 30. 1. 1881, dcerou Josefa Hodouše, domkáře 

v Zahořanech č. 55 a Josefy roz. Veselé z Klučenic. Josef + 22. 10. 1889, věk 1 měsíc.  

 

Marie * 25. 5. 1888, + 27. 6. 1888  

Josef * 26. 9. 1889, + 22. 10. 1889  

Štěpán * 23. 12. 1891, + 7. 7. 1892  

Marie Františka * 6. 12. 1892, + 26. 12. 1892  

Anna * 3. 4. 1894, + 12. 4. 1895  

Marie Alžběta * 18. 9. 1896, byla manželkou Josefa Skaly, * 16. 8. 1886, rolníka ze 

Zadního Chlumu č. 14 (který se po ovdovění oženil s Annou Jiráčkovou z Hostína č. 1).  

Anna Gertruda * 15. 6. 1903, + 12. 9. 1903 

 

Děti Františka Hrocha, sedláka ze Zahořan a Josefy roz. Hodoušové: 

Josef, * 14. 2. 1909, se oženil 15. 2. 1941 s Anežkou, dcerou Jana Smrta, rolníka 

v Pechově Lhotě č. 9 a Růženy roz. Táborové z Okrouhlé. 

Anna Marie, * 16. 7. 1911, měla svatbu 29. 7. 1933 na Svaté Hoře s Karlem Synkem 

z Lašovic.   

Anděla Marie, * 11. 3. 1914, měla svatbu 3. 8. 1944 ? s Josefem Hejhalem z Krásné 

Hory. 

Ladislav František * 9. 11. 1915, + 3. 8. 1919 

Marie Marta * 21. 7. 1917  

 
 

 

 

 



                                       Číslo 2 – u Hořejšů  

 
Vít Pánek, Jiří Vála 1616 

Vojtěch Pánek (nezjištěno odkud), vdovec, se oženil 30. 7. 1702 s Dorotou, * 1661, + 

3. 4. 1756, dcerou Pavla Ševce z Vepic. 

Mariana Pánková se vdala 25. 11. 1682 za Jiřího Marka z Radvánova. 

Anna, dcera Jana Pánka + 25. 9. 1685, věk 1 ½ roku  

Martin Hořejší * 1686, + 24. 3. 1750 

Václav Pánek * 1686, nájemník v č. 2, manželka Mariana * 1691, syn Martin * 1716. 

 

Děti Tomáše Pánka:  
Mariana měla svatbu 4. 11. 1687 s Pavlem, synem Matěje Blažka ze Březí č. 4. 

Voršila se vdala 25. 11. 1687 za Jana, syna Jiřího Hřebejka z Radvánova č. 8. 

 

Děti Martina Pánka neb Hořejšího:  

Jan se oženil 13. 11. 1708 s Annou, * 1684, + 22. 5. 1716, dcerou Pavla Háchy ze 

Řenkova č. 6.  

Martin + 20. 5. 1716 v dětství 

Prokop + 16. 2. 1719 v dětství 

 

Jan Pánek, který převzal statek 30. 6. 1679, měl za manželku Voršilu, * 1658, jejich 

děti: 

Anna * 14. 7. 1686  

Kateřina * 3. 10. 1688 

Mikuláš * 1691 

Havel (Hořejší) * 28. 9. 1692  

Anna, * 6. 3. 1695, + 9. 1. 1748, se vdala 6. 11. 1710 za Jiřího, * 1677, + 13. 7. 1759, 

syna Tomáše Koláře, sedláka z Radvánova č. 7. 

Rozina a Havel, dvojčata, * 1697  

Jan, * 1698, nájemník v lašovickém dvoře 

Pavel (Hořejší) * 1. 7. 1700 

Alžběta * 1701, se vada 16. 10. 1717 za Proška ze Zahrádky. 

 

Voršila, matka Martina Pánka neb Hořejšího + 24. 11. 1722. 

 Jiří Hořejší, manželka Anna, * 1685, 17. 3. 1734, dcera Alžběta * 4. 4. 1710. 

 Alžběta, dcera Pánka neb Hořejšího se vdala 23. 11. 1717 za Václava, syna Petra 

Proška  ze Zahrádky č. 15. 

 Rosina Pánková se vdala 21. 11. 1723 za Martina, syna Pavla Hrocha neb Lipouta 

ze Řenkova č. 8 a Voršily. Byli nájemníky ve Vesci, kde jsou uváděni jako Lipoutovi. 

 

Václav Pánek neb Hořejší se oženil 24. 10. 1710 s Marianou, dcerou Ondřeje 

Třísky, šafáře z Kovářova, děti: 

 Dorota + 2. 3. 1714, věk ½ roku, dítě, Alžběta * 28. 1. 1714,  Martin + 20. 4. 1716,   

Martin * 5. 11. 1716, Mariana * 26. 2. 1719, Jan + 9. 10. 1723 v dětství 

 

 Martin Pánek neb Hořejší s manželkou Annou převzal statek 10. 6. 1712. Když 

ovdověl, oženil se 28. 7. 1716 s Anežkou, vdovou po Janu Kolouchovi z Pechovy Lhoty. Po 

dalším ovdovění měl svatbu 9. 11. 1734 s Kateřinou, dcerou Pavla Drdka z Radvánova č. 

4. Kateřina se po ovdovění vdala 1. 2. 1752 za Jiřího Uhra, vdovce ze Šalandy. 

 



 Děti Martina Pánka a Anny: (první manželství)  

Alžběta se vdala 19. 2. 1730 za Václava, * 1710, + 20. 3. 1753, syna Jakuba Proška 

neb Drdka, sedláka z Předbořic č. 28 a Ludmily.  

Anna měla svatbu 14. 11. 1734 s Josefem, synem Jana Lumpusa z Plané č. 1. 

 Dorota se vdala 25. 5. 1745 za  Jana, syna Pavla Rampáka, sedláka ze Žebrakova.  

 Kateřina byla oddána 15. 1. 1747 s Pavlem Kazimourem, sedlákem  z Hrejkovic, 

vdovcem po Voršile Radové neb Vackové z Vepic č. 3, synem Jiřího Kazimoura neb Klinky, 

sedláka z Hrejkovic č. 16. 

 Martin * 20. 5. 1716    

 Děti Martina Pánka a Anežky ovdovělé Kolouchové: (druhé manželství)                                    

 Václav, * 30. 10. 1717, + 6. 4. 1767, nájemník, se oženil 3. 11. 1848 s Dorotou roz. 

Kučerovou z Kuní.                

 Ludmila, dvojče, * 5. 9. 1719, byla oddána 21. 10. 1752 s Janem Tatouškem neb 

Lipským, vdovcem a domkářem z Předbořic č. 11. 

Marie, dvojče, * 5. 9. 1719, se vdala 27. 10. 1743 za Matěje Košťála, vdovce 

z Hrejkovic.         

 Anežka * 25. 12. 1721          

 Káča (Kateřina) * 14. 11. 1723                                                                                                                                                                               

 Děti Martina Pánka a Kateřiny roz. Drdkové: (třetí manželství) 

 Josef, * 1729, + 20. 4. 1791, se oženil 23. 4. 1752 s Teresií, * 22. 9. 1726, + 18. 12. 

1773, dcerou Jiřího Baše,  sedláka z Radvánova č. 5 a Anny roz Burianové z Radvánova.  

 Barbora, * 1734, + 15.  10. 1800, se vdala 5. 2. 1759 za Václava Dvořáka, * 9. 6. 

1734, sedláka v Předbořicích č. 29, syna Václava Dvořáka neb Daňka, sedláka tamtéž a 

Kateřiny ovdovělé Kvasničkové z Předbořic č. 29.    

Martin * 18. 9. 1735 

 Matěj * 9. 2. 1738 

 František * 20. 12. 1739  

Tomáš + 13. 5. 1744, věk 4 roky 

 Veronika * 29. 10. 1741, + 22. 6. 1742 

 Veronika, * 7. 3. 1743, měla svatbu 1. 10. 1772 s Matějem Habartem, * 19. 2. 1741, 

+ 23. 10. 1773, nájemníkem v Předbořicích č. 13, vdovcem po první manželce Anně roz. 

Bašové z Hostína č. 2, synem Vojtěcha Habarta, domkáře z Předbořic č. 13 (rodáka 

z Kovářova č. 7) a Marie roz. Eugerspergrové. 

 Jan, * 8. 7. 1745, + 18. 11. 1818, nájemník v Předbořicích č. 29, později domkář 

v Předbořicích - Jalovčí č. 36, měl svatbu 8. 1. 1769 ve Starém Sedle s Marianou, * 1740, + 

2. 8. 1814, dcerou Jakuba Charváta, nájemníka z Velké.  

Mariana * 1747, + 31. 3. 1812, svobodná 

 

 Děti Václava Pánka neb Hořejšího, nájemníka a Doroty roz. Kučerové z Kuní:  

Jakub * 25. 7. 1749, František * 17. 11. 1751, František * 13. 12. 1755, Pavel * 24. 

6. 1758, Dorota * 13. 10. 1760, Václav * 9. 2. 1761, + 3. 5. 1772, Anna * 15. 9. 1763, + 15. 

1. 1766 (dcera sedláka).  

 

Děti Josefa Pánka neb Hořejšího, sedláka a Teresie roz. Bašové: 

Matěj, * 24. 2. 1753, nájemník, se oženil 27. 10. 1789 v Kostelci s 30letou Marií, 

dcerou Jakuba Baštýře, nájemníka z Kostelce. Děti: Kateřina * 25. 10. 1795, Jan * 5. 5. 

1799.  

Marie Magdalena * 7. 7. 1754 

Rosalie * 3. 10. 1756  

Jakub * 5. 7. 1758, + 25. 7. 1771 



Josef * 20. 2. 1761  

Anna, * 9. 8. 1764, se vdala 12. 1. 1801 v Petrovicích se 70letým Janem Jánským, 

výměnkářem z Hrazánek.  

 

Od 14. 2. 1773 byli majiteli tohoto statku Jan Klíma s manželkou Annou ovdovělou 

Kahounovou. Jan Klíma se po smrti této manželky se oženil s Annou, dcerou Františka 

Ouborného z Předbořic č. 17. 

 

Jiří Kahoun, * 4. 4. 1730, byl syn Pavla Kahouna, sedláka z Vepic č. 1 (rodáka 

z Hrejkovic) a Anny roz. Havlíčkové z Vepic č. 1. Jeho první manželka byla Ludmila. Po 

její smrti se 23. 11. 1755 oženil s Annou, * 20. 7. 1729, + 10. 7. 1795, dcerou Martina 

Hrocha, sedláka z Předbořic č. 1 a Kateřiny roz. Pavlínové z Pechovy Lhoty č. 5. Byli 

nájemníky ve Březí č. 9. Po smrti Jiřího Kahouna se Anna roz. Hrochová vdala 4. 7. 1768 za 

Jana Klímu, * 24. 6. 1742, + 18. 12. 1814, (zapsaného též jménem Klimánek), který byl syn 

Václava Klímy, správným příjemním Kašpara, chalupníka z Vesce č. 5 a Magdaleny roz 

Vaňkové z Ohaře. Vdovec Jan Klíma se oženil 3. 10. 1795 s Annou, * 16. 4. 1756, + 1. 12. 

1824, dcerou Františka Ouborného, sedláka z Předbořic č. 17.  

 

Děti Jiřího Kahouna a Anny roz. Hrochové: (druhé manželství) 

František neb Hořejší, * 26. 8. 1765 ve Březí č. 9, + 5. 2. 1803, sedlák z Předbořic č. 

2, se oženil 20. 11. 1791 s Marií, * 1772, + 14. 4. 1838, dcerou Martina Diviše, sedláka 

z Kosobud č. 10. Vdova Marie se vdala 31. 1. 1804 za Karla Dvořáka, * 7. 10. 1770, (který 

se do tohoto statku přiženil), syna Karla Dvořáka, sedláka z Předbořic č. 24 a Mariany roz. 

Jaškové z Velké. 

Petr neb Hořejší (Brož), * 1767, + 5. 3. 1802, nájemník v Předbořicích a Radvánově 

č. 6 (kde zemřel), měl svatbu 13. 9. 1790 s Dorotou, * 1771, + 13. 1. 1820 (v Předbořicích č. 

5), dcerou Františka Ouborného, sedláka z Předbořic č. 17.   

Rosalie se ve 22 letech vdala 3. 2. 1788 za 20letého Jana Nováka, sedláka 

z Vladyčína č. 4. Jejich dcera Veronika se ve 20 letech vdala 6. 10. 1827 za 25letého 

Františka, syna Pavla Brabníka, sedláka z Vladyčína č. 10 a Anny, dcery Jana Vlka, 

svobodníka z Kuní č. 8 a Kateřiny.   

Děti Jana Klímy, sedláka v Předbořicích č. 2 a Anny ovdovělé Kahounové: (třetí 

manželství) 

Vojtěch, * 1. 6. 1769, tkadlec v Předbořicích č. 2, pak šenkýř v Zahrádce, se ve 20 

letech oženil 19. 10. 1794 s Rosalií, * 8. 4. 1774, dcerou Matěje Podlisky neb Chlouda, 

sedláka z Předbořic č. 21 a Anežky roz. Rosenfeldrové z Předbořic.  

Veronika * 27. 12. 1772, + 6. 7. 1773  

Veronika + 8. 6. 1800, věk 3 roky  

Děti Jana Klímy a Anny roz. Ouborné: (čtvrté manželství)  

Veronika * 21. 5. 1796 

Josef, * 8. 3. 1800, + 24. 2. 1874, nájemník v Zaluží č. 5 a 8, se oženil 9. 2. 1835 

s 35letou Barborou, dcerou Martina Pajera, chalupníka ze Zaluží č. 5 a Alžběty roz. 

Smetanové ze Zaluží č. 3. Po ovdovění měl svatbu 28. 4. 1856 s Barborou, * 15. 11. 1828, 

dcerou Josefa Kestřánka, nájemníka ze Březí č. 1 a Zlučína č. 24, a Veroniky roz. Holanové 

ze Březí č. 1.  

 

Děti Josefa Klímy a Barbory roz. Kestřánkové:  

Marie, * 22. 3. 1862, se vdala 22. 11. 1881 za 28letého Matěje, syna Františka 

Punčocháře z Bratříkovic č. 20 a Marie roz. Hybrantové z Letů. Anna * 16. 5. 1864. 



Anastasie * 5. 4. 1866. František * 10. 5. 1868. Barbora * 10. 9. 1876. Vincenc * 2. 12. 

1878, + 21. 3. 1879.  

 

Děti Františka Kahouna, sedláka a Marie roz. Divišové: (první manželství) 

Anna + 19. 1. 1796, věk 2 roky 

František, * 30. 3. 1795, + 29. 1. 1832, sedlák z Předbořic č. 2, se oženil 12. 10. 1820 

v Lašovicích s Rosalií, * 26. 4. 1795, + 25. 7. 1872, dcerou Jana Hubičky, sedláka ze 

Zahořan č. 3 a Rosalie roz. Fořtové z Radvánova č. 1. Vdova Rosalie se vdala 9. 7. 1832 za 

Františka, * 16. 3. 1806, + 5. 9. 1871, syna Františka Hrocha, sedláka z Předbořic č. 1 a 

Anny roz. Markové z Radvánova č. 15. František Hroch se do tohoto statku přiženil.

 Josef, * 17. 3. 1798, + 29. 3. 1827  

Marie a Anna, dvojčata, * 21. 3. 1801 

Vojtěch, * 19. 4. 1802, měl svatbu 18. 6.1838 s 33letou Rosalií, dcerou Václava 

Diviše, šenkýře ze Šalandy a Rosalie roz. Křížové z Proudkovic. 

Děti Karla Dvořáka a Marie ovdovělé Kahounové: (druhé manželství) 

Karel * 28. 7. 1805, + 9. 2. 1810 

Mariana * 12. 7. 1807 

Jan * 10. 10. 1809, + 11. 1. 1871, nájemník v Předbořicích č. 7, se oženil 6. 11. 1838 

s Marií, * 25. 3. 1808, dcerou Jakuba Tatouška, domkáře z Předbořic č. 12 a Anny roz. 

Podliskové z Předbořic č. 21.  

Anežka *.11. 10. 1812 

Anežka, * 24. 2. 1814, + 21. 12. 1869, měla dceru Annu Dvořákovou, * 24. 4. 1832, 

která se vdala 13. 2. 1855 za Jana Pánka, * 17. 11. 1827, syna Jana Pánka, nájemníka 

v Radvánově č. 12 (rodáka z Kotýřiny č. 6) a Anny roz. Rampákové z Radvánova č. 12. (Byli 

nájemníky v Předbořicích č. 32, kde jsou uvedeny jejich děti.) Anežka byla oddána 22. 6. 

1837 s Josefem Pánkem, * 21. 8. 1811, + 24. 3. 1868, domkářem z Předbořic č. 32, vdovcem 

po Kateřině roz. Holanové ze Březí č. 1, synem Josefa Pánka, domkáře v Předbořicích-Jalovčí 

č. 32 a Rosalie roz. Železníkové z Předbořic č. 4. (Dcera Anna s manželem Janem Pánkem 

byli u nich nájemníky.)    

Karel * 31. 5. 1815, + 4. 5. 1817 

 

Děti Františka Kahouna, sedláka a Rosalie roz. Hubičkové: (první manželství) 

Jan, * 14. 9. 1821, + 5. 10. 1877, sedlák v Předbořicích č. 2, byl oddán 24. 6. 1845 

s Annou, * 6. 8. 1826, + 1. 12. 1909, dcerou Pavla Kota, sedláka z Vladyčína č. 2 a Marie 

roz. Míkové z Krašovic. 

Josef * 9. 2. 1823  

Josef * 17. 7. 1824, + 10. 3. 1829 

František * 13. 7. 1825, + 13. 4. 1828 

František * 26. 12. 1828 

Děti Františka Hrocha a Rosalie ovdovělé Kahounové: (druhé manželství) 

Anna * 24. 5. 1829 

Anna, * 1. 2. 1831, se vdala 10. 10. 1848 za Jana Fořta, * 1823, + 26. 3. 1889, 

sedláka z Lašovek č. 3, syna Františka Fořta, sedláka tamtéž a Marie roz. Pintové z Lašovek. 

Jejich dcera Anna se vdala za Ignáce Holana z Předbořic č. 16, který se po ovdovění oženil 

s Marií ovdovělou Pšeničnou, roz Oubornou z Předbořic.    

František * 18. 5. 1833    

Marie, * 10. 2. 1835, + 6. 6. 1899, měla svatbu 31. 1. 1853 s Františkem Škochem, * 

8. 8. 1816, + 8. 4. 1895, sedlákem z Předbořic č. 10, synem Jana Škocha, sedláka tamtéž a 

Veroniky roz. Benešové neb Vítové z Kojetína č. 1. 



Josef, * 3. 6. 1839, se oženil 13. 1. 1868 s Annou, * 11. 2. 1838, vdovou po Františku 

Škochovi, domkáři z Předbořic č. 7, dcerou Františka Hřebejka, sedláka z Radvánova č. 8 a 

Barbory roz. Šindelářové z Jickovic. Dcera Anna, * 28. 6. 1868, se vdala 4. 6. 1888 za 

Dominika Holana, * 29. 4. 1858, nájemníka z Předbořic č. 29, syna Jana Holana, sedláka 

z Předvbořic č. 16 a Josefy roz. Trucové ze Zahrádky. 

 

Děti Jana Kahouna a Anny roz. Kotové: 

 Josef, * 22. 5. 1846, + 3. 1. 1931, se oženil 23. 7. 1867 s Marií, * 20. 10. 1850, 

dcerou Josefa Pecky ze Zadního Chlumu č. 17 a Marie roz. Smetanové ze Zaluží č. 7. 

Koupili ve Březí statek č. 2. 

 František, * 9. 5. 1848, + 6. 5. 1919, sedlák v Předbořicích č. 2, měl svatbu 14. 11. 

1871 v Lašovicích s Marií, * 16. 10. 1853, + 27. 1. 1911, dcerou Jana Vopičky (* 1826, + 

6. 1. 1893), chalupníka z Plané (rodáka z Dolních Hbitů) a Anny roz. Poláčkové ze Svatého 

Pole u Dobříše. 

 Jan * 20. 12. 1853, + 15. 5. 1854   

 

 Děti Františka Kahouna a Marie roz. Vopičkové: 

 Anna * 17. 2. 1873, + 11. 7. 1873 

 Karel, * 25. 10. 1875, + 5. 2. 1914, rolník v Předbořicích č. 2, se oženil 26. 1. 1904 

s Marií, * 31. 10. 1882, dcerou Hynka Štemberka, rolníka z Radešína č. 4 a Marie, dcery 

Jana Vávry, rolníka z Velkého Víru č. 1. V době, kdy bylo zakládáno JZD Předbořice, byli 

Kahounovi odtud vystěhováni.  

 Anna, * 29. 10. 1878, byla manželkou Františka  Vojtěcha, * 31. 12. 1868, řídícího 

učitele v Lašovicích č. 3, syna Martina Vojtěcha, rolníka v Radobytcích č. 18 a Josefy roz. 

Kuželkové ze Škvořetic č. 26, děti: Jan František, * 11. 4. 190, byl oddán 14. 11. 1929 u sv. 

Antonína v Praze VII s Martou Štěrbovou.  

 Marie, * 1881, provdaná Neužilová, Křemenice 

 

 Děti Karla Kahouna a Marie roz. Štemberkové: 

 Marie, * 15. 9. 1904, se vdala 29. 11. 1929 za Františka Fořta, * 2. 6. 1899, rolníka 

ze Řenkova č. 4, syna Adolfa Fořta, rolníka tamtéž a Anastasie roz. Hynkové z Chrástu. 

Václav, * 1905, měl za manželku Marii, dceru Aloise Kukače z Předbořic č. 16 

(rodáka z Chlístova) a Matie roz. Holanové z Předbořic č. 16  

Karel, * 1906, učitel v Horažďovicích. 

 Jan, * 1910, se oženil s Kristinou Bláhovou ze Zahořan. 

 Bohumil, * 1913, zaměstnanec ČSD Plzeň.   

 

Nájemníci pocházející z Předbořic č. 2: 

Děti Václava Pánka neb Hořejšího, nájemníka a Doroty roz. Kučerové z Kuní:  

Jakub * 25. 7. 1749, František * 17. 11. 1751, František * 13. 12. 1755, Pavel * 24. 

6. 1758, Dorota * 13. 10. 1760, Václav * 9. 2. 1761, + 3. 5. 1772, Anna * 15. 9. 1763.  

 

Děti Petra Kahouna, nájemníka v Předbořicích a Radvánově č. 6 a Doroty roz. 

Ouborné:  

František * 9. 1. 1791 

Marie Anna + 19. 10. 1793, věk 2 roky 

Rosalie, * 1792, + 12. 12. 1854, se vdala 13. 11. 1818 za Františka Habarta, * 21. 8. 

1786, + 14. 1. 1857 (oba + v Hostíně č. 2), syna Jana Habarta, nájemníka ve Březí č. 9 a 

Marie roz. Kotaškové z Kotýřiny č. 4. Byli nájemníky v Předbořicích  č. 13.  

Barbora * 6. 4. 1794 



Marie Anna, * 2. 2. 1796, byla manželkou Tomáše Štundla, nájemníka z Kostelec č. 

14, syn Tomáš, čeledín z Vepic č. 8, pak nájemník v Zahrádce, měl svatbu 31. 5. 1864 

s Barborou, * 25. 6. 1842, dcerou Františka Fořta, domkáře z Vepice č. 21 a Anny roz. 

Ševcové z Vepic č. 6. 

František, * 31. 3. 1798, + 19. 8. 1863, nájemník v Řenkově č. 3 a Předbořicích č. 30 

a 34, měl za manželku Marii, * 1807, + 12. 8. 1877 (v Předbořicích č. 15), dceru Františka 

Kvasničky, nájemnníka ze Březí č. 7 a Anny, dcery Václava Rozhoně, poklasného 

z Kovářova.  

Josef, * 28. 2. 1802, + 5. 2. 1880 (v Předbořicích č. 2 jako chudý), nájemník ze 

Zlučína č. 24, vdovec po Marii roz. Laňkové z Kostelce, se oženil 1. 2. 1858 s Annou, * 3. 1. 

1824, dcerou Františka Vlka, invalidy a nájemníka v Radvánově č. 14 a Rosalie roz. 

Krausové z Radvánova č. 15, děti: Marie * 20. 8. 1856, Marie * 8. 11. 1858, František * 14. 

10. 1859, Josef * 19. 11. 1862, Marie * 20. 8. 1866.  

 

Děti Františka Kahouna, nájemníka a Marie roz. Kvasničkové: 

Josef, služebný v Lašovicích č. 1, se ve 37 letech oženil 30. 4. 1861 v Lašovicích 

s 22letou Marií, dcerou Františka Vály, chalupníka ze Zahořan č. 11 a Marie roz. Váchové 

z Pechovy Lhoty č. 13, ovdovělé Kestřánkové ze Zahořan, syn Ignác * 2. 6. 1863. 

Anna, * 1. 6. 1827, se vdala 16. 11. 1857 za Františka Fořta, čeledína ze Březí č. 7, 

syna Matěje Fořta, nájemníka ze Zahořan č. 26 a Anny roz. Kašparové z Kostelce č. 12.  

František * 5. 12. 1829  

František, * 1. 12. 1832, nájemník, měl svatbu 20. 5. 1865 v Lašovicích s 33letou 

Marii, dceru Tomáše Habarta, nájemníka z Klenovice (který byl syn Jana Habarta, 

nájemníka ze Březí a Marie roz. Kotaškové z Kotýřiny) a Anny roz. Řežábkové ze Březí č. 3, 

syn Josef * 2. 6. 1866 v Předbořicích.  

Jan * 9. 7. 1835, + 27. 2. 1840  

Ignác, * 24. 2. 1838, měl svatbu 17. 11. 1863 s 25letou Marií, dcerou Jana Háchy, 

domkáře z Předbořic č. 19 a Kateřiny roz. Bašové z Radvánova č. 5. 

 

Rodová větev Jana Dvořáka a Marie roz. Tatouškové. 

 Jan Dvořák, * 10. 10. 1809, + 11. 1. 1871, nájemník v Předbořicích č. 7, syn Karla 

Dvořáka, sedláka v Předbořicích č. 2 a Marie ovdovělé Kahounové, roz. Divišové z Kosobud, 

se oženil 6. 11. 1838 s Marií, * 5. 5. 1813, dcerou Josefa Tatouška, invalidy a nájemníka 

v Předbořicích č. 1 (syna Václava Tatouška) a Anny, dcery Pavla Podlisky, nájemníka 

z Předbořic a Vladyčína a Anny, děti: 

 Josef * 12. 8. 1839, + 4. 10. 1839 

 Josefa * 1. 2. 1842, + 25. 3. 1911, dělnice 

 Josef * 11. 11. 1844, + 8. 6. 1845 

 Anna, * 20. 2. 1847, + 12. 11. 1897, byla oddána 25. 7. 1876 s Janem Hrochem, * 

17. 5. 1845, + 20. 5. 1904, krejčím a nájemníkem v Předbořicích č. 27, 19 a 22, synem Josefa 

Hrocha, domkáře z Předbořic č. 27 a Marie roz. Křivánkové z Předbořic č. 23.  

 Josef, * 8. 5. 1850, nájemník v Předbořicích č. 7, později domkář v Předbořicích č. 43, 

měl za manželku Annu, dceru Vojtěcha Skaly, domkáře ze Zadního Chlumu č. 12 a Marie 

roz. Synkové z Lašovek č. 6. 

 

 

                                          Číslo 3 – u Kolářů 
 

 Vojtěch Kolář neb Habart, chalupník, * 1726, + 16. 3. 1771, děti: Jakub * 2. 6. 

1763, + 2. 1. 1764, Anna + 10. 1. 1772 ve věku 6 let Vojtěch * 28. 3. 1769, + 15. 4. 1770. 



 

 Jan Kolář, manželka Mariana, děti:  

Kateřina * 8. 11. 1699 

Zuzana * 10. 8. 1702 

 

 Jiří Holan neb Kolář, * 1691, + 5. 4. 1745, manželka Ludmila * 1700, + 11. 2. 1772, 

děti:  

Zuzana se vdala 21. 10. 1738 za Jiřího Habarta, vdovce.  

Jiří * 23. 3. 1724, + 18. 5. 1726  

Mariana * 8. 4. 1725, + 27. 11. 1771  

Anna * 18. 4. 1727  

Jan * 22. 10. 1730, + 4. 12. 1730 

Františka, * 20. 5. 1732, se vdala 10. 2. 1765 za Pavla Pince, nájemníka z Pechovy 

Lhoty. 

Kateřina * 14. 3. 1734, 2. 4. 1734  

Alžběta * 20. 7. 1738 

 Jan neb Kolář, * 22. 10. 1730, domkář v Předbořicích č. 3, se oženil 7. 5. 1772 

s Dorotou, * 22. 1. 1741, dcerou  Václava Železníka a Doroty z Předbořic č. 4.  

 

Děti Jana Holana a Doroty roz. Železníkové: 

 Mariana, * 24. 9. 1773, se vdala 22. 10. 1799 za Jakuba Rianta, * 20. 7. 1753, + 31. 

10. 1805, nájemníka v Předbořicích č. 3 a Kovářově, syna Matěje Rianta, domkáře 

v Kovářově č. 12 a Rosiny roz. Hochvaldrové z Vesce č. 4.  

 Kateřina * 19. 10. 1780   

 Jan Holan, domkář v Předbořicích č. 3, měl za manželku Dorotu, * 23. 7. 1737, + 8. 

4. 1812, dceru Jana Hrocha, krejčího a nájemníka z Předbořic č. 1 a Kateřiny. Syn  

Jan Holan, * 2. 5. 1775, + 9. 2. 1833, nájemník v Předbořicích, se oženil 31. 1. 1796 s 

Barborou, * 1774, + 31. 5. 1817, dcerou Václava Dvořáka neb Daňka, sedláka z Předbořic 

č. 29 a Barbory roz. Pánkové z Předbořic č. 2. Když ovdověl, měl svatbu 8. 7. 1817 s Marií, 

* 17. 11. 1789, + 28. 2. 1830, dcerou Martina Pajera, chalupníka ze Zaluží č. 5 a Alžběty 

roz. Smetanové ze Zaluží č. 3. Po dalším ovdovění se oženil s Annou, * 1793, + 19. 5. 1856, 

dcerou Pavla Řemena, nájemníka z Vrbice a Kateřiny roz. Barešové z Krásné Hory.   

Děti Jana Holana a Barbory roz. Dvořákové neb Daňkové: (první manželství) 

František, * 28. 11. 1796, nájemník v Předbořicích a Kovářově č. 17, měl svatbu 26. 

11. 1834 s Františkou, * 11. 10. 1806, dcerou Františka Havlice, domkáře z Radvánova č. 

9 a Kateřiny roz. Horové neb Loukotkové ze Starého Sedla. Syn Josef, * 18. 3. 1835, měl za 

manželku Marii Šindelářovou, * 15. 6. 1847, dceru nájemníka z Kovářova č. 25. – Viz 

Kovářov č. 17 a 25. Druhým manželem Františky roz. Havlicové byl Vojtěch Klíma, * 1796, + 

1. 8. 1866, nájemník v Kovářově č. 28.   

Jakub * 17. 7. 1799 

Josef * 3. 10. 1800 

Josef, * 14. 1. 1803, se oženil 27. 1. 1845 s Annou, * 3. 4. 1817, + 6. 2. 1887, dcerou 

Václava Grůbra, nájemníka z Kovářova č. 25 a Kateřiny roz. Zítkové z Pechovy Lhoty č. 3. 

Byli nájemníky v Kovářově č. 10. Děti: František * 24. 3. 1846, Marie + 5. 2. 1850, věk 1 ½ 

roku, Josef, dvojče, * 11. 3. 1859, Josefa, dvojče, * 11. 3. 1859, + 16. 5. 1862. 

Mariana * 21. 5. 1807, + 23. 4. 1864, chudá svobodná nájemnice v Předbořicích č. 3  

Anna * 8. 7. 1809, + 22. 3. 1815 

Kateřina * 24. 10. 1811 

Anna * 26. 10. 1816   

 



Děti Jana Holana a Marie roz. Pajerové: (druhé manželství) 

Jan, * 3. 5. 1818, + 23. 2. 1901, domkář v Předbořicích č. 3, se oženil 24. 11. 1840 

s Josefou, * 19. 3. 1820, dcerou Vojtěcha Hrunka, chalupníka ze Zahrádky č. 5 a Kateřiny 

roz. Infeldrové z Petrovic, děti: František, * 2. 10. 1844, měl za manželku Františku, dceru 

Pavla Michálka, usedláho ze Zadního Chlumu a Marie roz. Krchové z Petrovic. Rosalie byla 

manželkou Jana Ptáčka, vojáka z Kučeře č. 31, syna Františka Ptáčka, nádeníka z Kučeře a 

Marie z Květova, syn Josef * 6. 12. 1866. Josef * 3. 11. 1846. Petr * 22. 8. 1859, + 30. 5. 

1867.  

Anna, * 6. 6. 1820, se vdala 14. 5. 1850 za Františka Holana, * 1. 2. 1821, + 11. 12. 

1870, nájemníka z Pechovy Lhoty, syna Jana Holana, sedláka z Pechovy Lhoty č. 15 a 

Rosalie roz. Voleníkové z Vepic č. 8. Josef, bratr Františka Holana, měl za manželku Marii, 

vnučku Vojtěcha Mendlíka z Hrejkovic a Veroniky roz. Pajerové ze Zaluží. 

Barbora, * 11. 1. 1823, se vdala za Františka Krejčího, nájemníka na Zlučíně č. 34, 

syna Františka Krejčího, kováře a nájemníka z Radvánova č. 10 a Marie roz. Škochové 

z Radvánova č. 15. Syn Jan Krejčí, nájemník na Zlučíně č. 21, měl za manželku Josefu, dceru 

Františka Šťastného, nájemníka ze Zlučína č. 33 a Marie roz. Seybrlichové ze Zahořan. – 

Viz Zlučín č. 33. 

Ignác * 3. 1. 1826, + 25. 6. 1855 

František * 2. 1. 1829 

Děti Jana Holana a Anny roz. Řemenové: (třetí manželství) 

Františka * 20. 5. 1831, + 31. 1. 1834 

Rosalie, * 30. 1. 1833, měla syna Jana Nep., * 29. 4. 1864. Potom byla oddána 5. 2. 

1867 v Lašovicích s 34letým Janem Ptáčkem, vysloužilým vojínem a nájemníka ze Zlučína 

č. 31 a Kostelce č. 25, synem Františka Ptáčka, nájemníka z Kučeře č. 19 a Marie roz. 

Vápeníkové z Kučeře, syn Josef * 6. 12. 1866.  

 

 Děti Františka Holana, nájemníka v Kovářově a Františky roz. Havlicové: 

 Josef, * 18. 3. 1835, + 18. 2. 1908, kameník a nájemník v Předbořicích a Kovářově č. 

2 a 37, měl 17. 11. 1862 svatbu s Rosalií Kubešovou, * 1838, + 20. 7. 1869 (v Kovářově č. 

22), služebnou ze Slavoňova č. 9, dcerou Josefa Kubeše, nájemníka z Oseka č. 31 (syna 

Matěje Kubeše, nájemníka z Oseka a Kateřiny roz. Šáchové z Rukávče) a Josefy, dcery 

Františka Synka, sedláka ze Žebrakova a Kateřiny roz. Velátové z Oseka. Jako vdovec se 

oženil 24. 1. 1871 s Marií, * 15. 6. 1847, + 7. 3. 1919 (v Kovářově č. 54), dcerou Jana 

Šindeláře, nájemníka ze Sobědraže a Kovářova č. 47 (syna Františka Šindeláře, chalupníka 

ze Sobědraže č. 6 a Anny roz. Procházkové z Klisince č. 7) a Josefy, dcery Václava Holuba 

neb Racka, sedláka z Kostelce a Mariany roz. Hlavínové z Jickovic. Josef Kubeš, * 4. 2. 1828 

(bratr Rosalie), s manželkou roz. Hrunkovou bydleli v Řenkově č. 17. Jejich vnuk Josef Kubeš 

měl za manželku Johanu Tatouškovou z Předbořic č. 3. 

Marie, * 29. 3. 1837, + 6. 4. 1912, se vdala 10. 11. 1862 za Jana, * 7. 8. 1836, syna 

Františka Dědourka, nájemníka v Kotýřině č. 8 a Anny roz. Stachové z Pechovy Lhoty.   

Jan * 17. 5. 1842 

 

Děti Františka Holana a Františky roz. Michálkové: 

Marie * 16. 9. 1871, + 18. 1. 1872, Josef * 23. 3. 1873, + 10. 4. 1873, Josef * 1. 8. 

1874, Anna * 23. 4. 1877, Marie * 1879. 

 

Dalšími majiteli této chalupy byli Josef Tatoušek, * 29. 12. 1848, + 7. 1. 1916, 

obuvník a domkář, syn Jana Tatouška, domkáře z Předbořic č. 12 a Kateřiny roz Fukové 

z Kovářova č. 3, s manželkou Marií, * 1. 1. 1857, + 1. 10. 1888, dcerou Josefa Vály, 

chalupníka z Předbořic č. 11 a Barbory roz. Rozhoňové ze Žebrakova. Když ovdověl, oženil 



se 26. 11. 1889 s Josefou, * 1861, + 1. 8. 1890, dcerou Františka Hrocha, domkáře 

z Předbořic č. 27 a Marie roz. Skalové ze Zadního Chlumu. Třetí svatbu měl 30. 9. 1890 

s 27letou Annou, dcerou Víta Bernarda, nájemníka z Koubalovy Lhoty č. 4 a Anny roz. 

Petříkové z Klenovice č. 1.  

Děti Josefa Tatouška a Marie roz. Válové: (první manželství) 

Marie, * 1880, provdaná Zděnková, Praha, Anna * 26. 5. 1882, + 18. 10. 1902, 

Anastasie * 23. 7. 1884, + 2. 5. 1885, Anastasie, * 12. 3. 1886, provdaná Černá. 

Děti Josefa Tatouška a Anny roz. Bernardové: (třetí manželství) 

Johana, * 23. 6. 1892, se vdala 18. 11. 1919 za Josefa Kubeše, * 12. 9. 1886, + 5. 5. 

1930, hokynáře (který se do Předbořic č. 3 přiženil), syna Josefa Kubeše, domkáře ze 

Zadního Chlumu č. 32 a Marie roz. Dvořákové z Lašovek č. 4.  

Ludmila * 7. 1. 1896, + 7. 1. 1919 

 

Děti Josefa Kubeše a Johany roz. Tatouškové: 

Ludmila, * 9. 8. 1920, se vdala za Václava Křesinu, * 29. 3. 1915, zedníka, syna 

Václava Křesiny, domkáře z Předního Chlumu č. 33 a Marie roz. Votlučkové z Krásné Hory 

č. 54. 

Anna byla manželkou Jana Bílého z Kroupova č. 23, který se do Předbořic č. 3 

přiženil. Jejich děti: Jana, Marie, Josef, Jitka. 

 

 

                                                   Číslo 4 u Kovářů 
 

 Tomáš Hlavín, kovář, se oženil 1. 11. 1688 s Ludmilou, dcerou Matěje Drdka 

z Radvánova č. 4. 

 

 Jakub Ptáček, kovář + 18. 11. 1720. 

 Alžběta, kovářka * 1677, + 28. 10. 1733 

 Žofie, mladá kovářka + 7. 10. 1728 

 

Děti Václava Železníka, nájemníka, * 1705, + 9. 11. 1755, a Doroty: 

Anna * 22. 7. 1736 

 Marie Anna * 15. 9. 1738 

 Dorota, * 22. 1. 1741, se vdala 7. 5. 1772 za Jana Holana neb Koláře, * 22. 10. 1730, 

z Předbořic č. 3, syna Jiřího Holana, nájemníka tamtéž a Ludmily.  

 Marie * 26. 7. 1743 

 Kateřina * 2. 10. 1745, + 17. 10. 1817, nájemnice v Předbořicích č. 1 

 

Děti Jana Železníka a Ludmily: Ludmila * 16. 9. 1742, Václav * 10. 9. 1744,                        

Marie * 15. 7. 1746, Jan * 26. 12. 1748, Pavel * 9. 1. 1752.                            

 

 Děti Jana Železníka a Anny: 

 Alžběta a Anna, dvojčata, * 20. 2. 1750  

 

 Mariana Ptáčková byla manželkou Jana Vály a byli nájemníky v Předbořicích č. 4. 

Syn František Vála, * 8. 10. 1792, + 4. 5. 1847, švec, se oženil 14. 2. 1819 v Předbořicích s 

Annou, * 13. 4. 1794, + 25. 1. 1849, dcerou Jana Svatoně, domkáře z Předbořic č. 33 a 

Marie roz. Petříkové z Klenovice. 

 



 Jiří Ptáček, kovář, * 1697,  21. 1. 1775, manželka Kateřina * 1710, + 7. 4. 1772.  

Václav Ptáček, * 1743, + 5. 10. 1809, kovář v Předbořicích č. 4, syn Jiřího Ptáčka 

z Předbořic č. 7 a Kateřiny roz Voleníkové z Radvánova č. 3, měl svatbu 11. 1772 

s Ludmilou, * 14. 10. 1747, + 30. 11. 1801, dcerou Tomáše Cizopanského, slouhy 

v Předbořicích a Ludmily. Jeho další manželka byla Voršila, * 1765, + 10. 2. 1805.                                                                                                     

Po ovdovění se oženil 1. 7. 1807 s 27letou Annou, dcerou Josefa Ptáčka, tkalce a 

nájemníka z Těchařovic. 

Děti Václava Ptáčka a Ludmily roz. Cizopanské: (první manželství)       

 Marie Anna * 7. 5. 1774, + 6. 7. 1774, Rosalie * 22. 8. 1775, Veronika * 8. 1. 1780, 

Anna * 25. 7. 1785, Jan * 11. 5. 1789, František * 20. 10. 1791, František * 2. 2. 1793. 

 Václav Ptáček a Anna roz. Ptáčková (třetí manželství), 

 dcera Barbora * 8. 6. 1808.  

 

 Matěj Železník, kovář, * 7. 2. 1755, + 8. 4. 1828, syn Matěje Železníka, kováře a 

Ludmily, měl první svatbu 26. 1. 1777 s Marií Magdalenou, * 1. 10. 1757, + 17. 9. 1817, 

dcerou Pavla Hejny neb Šejda, sedláka z Kovářova č. 6 a Marie Anny, vdovy po Janu 

Ledinským z Kovářova č. 6, roz. Voleníkové z Radvánova č. 3, druhá manželka Anna * 

1770, + 19. 2. 1828.  

                    

Děti Matěje Železníka a Marie Magdaleny roz. Hejnové: 
Rosalie, * 1783, + 7. 3. 1859, se vdala 23. 11. 1806 za Josefa Pánka, * 1785, + 17. 8. 

1824, domkáře z Předbořic č. 32 (chalupy nad Předbořicemi), syna Jana Pánka, nájemníka 

v Předbořicích č. 29 a 32 (který byl synem Martina Pánka, sedláka z Předbořic č. 2 a 

Kateřiny roz. Drdkové z Radvánova č. 4) a Mariany Charvátové, dcery nájemníka z Velké.

 Anna * 1788, + 11. 4. 1810  

Jan, * 1796, + 18. 5. 1857, kovář a domkář v Předbořicích č. 4, měl svatbu 7. 1. 1818 

s Josefou, * 25. 4. 1795, + 1. 11. 1864, dcerou Vojtěcha Škocha, sedláka z Předbořic č. 10 a 

Rosalie roz. Hrochové z Předbořic č. 1. 

Marie, * 1801, + 9. 6. 1839, se vdala 7. 1. 1818 za Jana Holana, * 4. 7. 1794, + 3. 8. 

1866, syna Tomáše Holana, domkáře z Předbořic č. 8 a Anny roz. Habartové z Předbořic. 

Vdovec Jan Holan se oženil s Rosalií Slivkovou z Kovářova č. 25.  

 

Děti Jana Železníka a Josefy roz. Škochové: 

Josef + 16. 5. 1825, věk 6 let 

Marie * 20. 1. 1820 

Marie Magdalena, * 20. 5. 1821, + 8. 12. 1880, byla manželkou Josefa Fořta, * 31. 

1. 1811, + 26. 4. 1874,  krejčího a nájemníka ze Zlučína, vdovce po Marianě roz. Křížové ze 

Zlučína č. 19, syna Vojtěcha Fořta, nájemníka z Vepic č. 17 (rodáka z Vepic č. 4) a Rosalie 

roz. Hlavínové z Vepic č. 17. 

Jan, * 22. 9. 1823, kovář v Pechově Lhotě č. 22, měl svatbu 25. 6. 1844 s Kateřinou, 

* 5. 12. 1825, dcerou Josefa Kocába, sedláka z Pechovy Lhoty č. 6 a Kateřiny roz. 

Soldátové z Jestřebic. 

Josef * 3. 2. 1826, + 13. 6. 1838 

Anna * 27. 10. 1828, + 4. 5. 1831 

František * 17. 4. 1831 

František, * 2. 2. 1833, krejčí v Předbořicích č. 4, měl za manželku Karolinu, dceru 

Karla Koubka, cihláře ze Sedlčan a Anny roz. Střelcové z Domažlic, děti: Františka * 20. 

12. 1860, Jan * 23. 11. 1862, František * 10. 9. 1864. 

Ignác, * 28. 4. 1839, + 8. 11. 1875, kovář v Předbořicích č. 4, měl za první manželku 

Marii, * 1842, + 9. 6. 1869, dceru Josefa Moudrého, sedláka ze Zahrádky a Anny roz. 



Volfové z Přílepova. Jeho druhá svatba byla 27. 9. 1869 s Kateřinou, * 18. 8. 1847, + 26. 8. 

1896, dcerou Pavla Kolky, sedláka z Milešova č. 16 a Anny roz. Křikavové neb Žákové 

z Klučenic č. 12. Vdova Kateřina se vdala 7. 11. 1876 za Josefa Sasinu, * 5. 3. 1847, + 25. 

2. 1928, kováře (který se do Předbořic přiženil), syna Martina Sasiny, kováře z Kňovic (syna 

Josefa Sasiny, sedláka z Kňovic č. 25 a Marie roz. Maškové z Hradiště č. 3) a Barbory, 26. 10. 

1818, dcery Antonína Klatovského, kováře z Oříkova č. 6 (syna Jakuba Klatovského a 

Kateřiny roz. Jindrové) a Kateřiny, dcery Antonína Maška, chalupníka z Klučenic a Kateřiny. 

Vdovec Josef Sasina se oženil 1. 6. 1897 v Lašovicích s Annou, * 20. 7. 1860, + 13. 4. 1913, 

dcerou Jana Koupeného, chalupníka z Krašovic č. 14 a Marie roz. Hronové z Hostovnice č. 

3. (Josef Sasina z Křepenic, později z Kňovic, měl ve 21 lletech oženil 25. 7. 1802 s.19letou 

Marií Maškovou.) 

 

Děti Ignáce Železníka a Marie roz. Moudré: (první manželství) 

Barbora, * 11. 10. 1866, se vdala 18. 5. 1886 za 25letého Josefa Slavka, nájemníka 

v Předbořicích č. 28, syna Josefa Slavka, nájemníka z Předbořic č. 5 a Barbory roz. 

Neubauerové z Předbořic. Josef Slavek, * 1829, + 22. 10. 1874, čeledín ze Slavoňova, pak 

nájemník v Předbořicích č. 28, syn Josefa Slavka, chalupníka z Kuníčka č. 3 a Marie roz. 

Váchové z Kuníčka č. 9, se ve 30 letech oženil 24. 5. 1859 s 33letou Barborou, dcerou Jana a 

Magdaleny Neubauerových, nájemníků z Předbořic č. 44.  

Josef * 16. 12. 1868, + 19. 1. 1870 

František + 26. 2. 1876, věk 4 měsíce 

Děti Ignáce Železníka a Kateřiny roz. Kolkové: (druhé manželství) 

Jenovefa * 2. 1. 1871 

Anastasie, * 21. 4. 1873, byla oddána 9. 2. 1897 s Josefem Dudařem, * 20. 7. 1870, 

synem Františka Dudaře, rolníka ze Skoupého č. 6 a Marie, dcery Josefa Kotrbáčka, obecního 

pastýře ze Skoupého. 

František * 19. 10. 1875, + 26. 2. 1876 

Děti Josefa Sasiny a Kateřiny ovdovělé Železníkové: (třetí manželství) 

 Josef, * 12. 8. 1877, kovář v Předbořicích č. 4, měl svatbu 28. 1. 1913 s Annou, * 16. 

9. 1892, dcerou Josefa Uhra, rolníka z Předbořic č. 17 a Antonie roz. Koudelkové ze Zaluží 

č. 12. 

 Marie, * 22. 1. 1885, se vdala 31. 1. 1910 za Vincence Mošanského, * 7. 5. 1882, 

rolníka z Hrazan č. 20, syna Františka Mošanského, sedláka z Vepic č. 5 a Marie roz. 

Duškové z Vepic č. 5. 

 František * 1898, + v Krašovicích 

 

 Děti Josefa Sasiny a Anny roz. Uhrové: 

 sedm prvních dětí zemřelo 

 Marie Kristina, * 12. 12. 1918, manžel František Hácha, * 30. 8. 1913, zedník 

z Jalovčí č. 52. 

 Stanislav, * 28. 4. 1920, vysvěcen na kněze 

 Karel      hospodář v Předbořicích  4  

 Anna, manžel Josef Mošanský z Předbořic č. 34 

   
 

 

 

 



                               Číslo 5 – u Távských 
 

Děti Jakuba Proška a Ludmily:  

Anna měla svatbu 5. 10. 1727 s Jiřím, synem Jakuba Ptáčka z Předbořic,   (M 6, 

obr. 49) který se po ovdovění oženil s Kateřinou roz. Voleníkovou z Radvánova č. 3. 

Dorota měla svatbu 11. 11. 1727 s Pavlem, synem Jiřího Tatouška neb Lipského 

z Předbořic č. 11. Když ovdověla, vdala se 12. 11. 1743 za Jiřího, syna Jiřího Routa 

z Voltýřova. 

Alžběta * 10. 3. 1693   

 

Jiří Prošek, * 16. 3. 1687, domkář v Předbořicích č. 5, syn Jakuba Proška neb Drdka, 

sedláka z Předbořic č. 28 a Ludmily, měl svatbu 10. 11. 1716 s Kateřinou, * 25. 10. 1695, + 

3. 2. 1763, dcerou Václava Křivánka z Předbořic č. 23 a Anny Lukášové, dcery svobodníka 

ze Zlučína. Syn Matěj Drdek neb Prošek, nájemník v Řenkově č. 6 a 8, měl svatbu 13. 1. 1766 

s Kateřinou, dcerou Matěje Vykutila neb Hejny z Kovářova č. 27 a Roziny. 

 

Jan Prošek, * 1722, + 25. 11. 1802 v č. 14, švec a nájemník, manželka Dorota, * 

1736, + 24. 2. 1785, děti: Anna * 2. 5. 1756, František * 15. 11. 1757, + 26. 1. 1762, 

Kateřina * 15. 11. 1760. 

 

Vojtěch Prošek, * 1725, + 26. 4. 1800, krejčí a domkář, měl za manželku  Annu, * 

1726, + 26. 2. 1796, děti: 

 Veronika, * 23. 4. 1755, + 1. 2. 1823, byla manželkou Františka Škocha, * 20. 11. 

1749, + 1. 2. 1823, krejčího a nájemníka z Předbořic č. 11, synem Matěje Škocha, sedláka 

z Předbořic č. 10 a Ludmily roz. Křivánkové z Předbořic č. 23. 

 Josef * 20. 3. 1757, + 3. 3. 1759 

 František + 8. 2. 1760 

 Josef * 9. 4. 1763 

 František * 12. 9. 1765 

Anna se vdala 12. 6. 1798 za 42letého Václava Klepače, ševce z Koubalovy Lhoty. 

 

Václav Prošek, domkář v Předbořicích č. 5, měl manželku Alžbětu, která se po jeho 

smrti vdala 26. 7. 1753 za Václava, syna Pavla Drdka z Radvánova č. 4 a Voršily.  

Děti Václava Proška a Alžběty: 

Jan, * 1735, + 25. 11. 1802 (v Předbořicích č. 14), švec a nájemník v Předbořicích č. 

23, se v 54 letech oženil 3. 2. 1789 s 32letou Barborou, dcerou Tomáše Cizopanského, 

pastýře z Předbořic a Ludmily.   

Kateřina a Teresie, dvojčata, * 1. 10. 1744 

 

 František Prošek neb Kvasnička, * 1765, + 27. 2. 1819, krejčí a domkář 

v Předbořicích č. 5, měl svatbu 14. 2. 1792 v Kostelci s 20letou Alžbětou, * 1759, (1772 ?) + 

24. 10. 1849, dcerou Jana  Havlíčka neb Smetánky, sedláka z Přílepova č. 8 a Kateřiny, 

děti: 

Jan, * 26. 10. 1792, + 11. 2. 1849 v Předbořicích č. 18, švec  

 Anna, * 10. 10. 1794, + 6. 2. 1843 (v Předbořicích č. 5), se vdala 3. 9. 1822 za Jana 

Ledinského, * 5. 5. 1796, + 25. 11. 1839, nájemníka ve Vesci č. 5, syna Františka 

Ledinského, chalupníka z Vesce č. 5 a Doroty roz. Malečkové z Vesce č. 13.  

Barbora * 29. 11. 1796 

Dominik * 19. 7. 1797 



Josef, * 15. 3. 1800, nájemník v Radvánově č. 5, měl za manželku Marii, dceru 

Jakuba Potopy, chalupníka z Koubalovy Lhoty a Marie roz. Routové z Voltýřova, děti: 

Marie * 3. 7. 1844, Barbora * 16. 10. 1846.  

František Petr, * 28. 6. 1802, + 24. 11. 1876, domkář v Předbořicích č. 5, měl svatbu 

10. 2. 1823 s Marií, * 1797, + 18. 11. 1866, dcerou Jana Svatoně, domkáře z Předbořic č. 

33 a Magdaleny roz. Petříkové z Klenovice. Po ovdovění měl svatbu 28. 2. 1867 s 27letou 

Barborou, dcerou Františka Šindeláře, chalupníka z Kostelce č. 27 a Barbory roz. 

Šimečkové též odtud, děti: Františka Johana * 14. 5. 1871. Anastasie, * 9. 2. 1873, jejím 

manželem byl Josef Tatoušek neb Duda, * 2. 6. 1870, hokynář a domkář v Předbořicích č. 

56, syn Jana Tatouška neb Dudy z Předbořic č. 25 a Marie, dcery Vojtěcha Škocha, 

nájemníka z Kovářova (* v Kovářově č. 13) a Anny roz. Mášové z Milešova. Josef * 1876. 

(Druhý manžel Barbory roz. Šindelářové byl František Špánek.)   

Barbora * 24. 9. 1804 

Vojtěch * 12. 1. 1807, + 16. 1. 1817 

Josefa * 2. 4. 1809        + 25. 1. 1843 

Mariana * 11. 9. 1811 

Jan * 8. 7. 1815, + 15. 3. 1822  

Josef * 31. 5. 1818 

  

 

 Jan Bláha, * 6. 4. 1860, + 22. 2. 1916, hokynář a domkář z Předbořic č. 5, měl svatbu 

17. 1. 1888 s Marií, * 16. 4. 1863 ve Březí č. 1, dcerou Barbory, dcery Jana Ptáčka, 

nájemníka v Radvánově č. 6 a Kateřiny roz. Kestřánkové též odtud, děti:  

 Josef, * 1889, měl za manželku Marii roz. Mendlíkovou ze Sobědraže. 

 Anna, * 8. 8. 1890, byla oddána 19. 1. 1909 s Janem Vlasákem, * 16. 5. 1881, 

krejčím ze Smíchova, synem Antonína Vlasáka, hostinského ze Skřiple č. 11 a Josefy, dcery 

Václava Motla, gruntovníka z Vinařic č. 4. 

 Antonie, * 25. 7. 1892, se vdala 28. 1. 1913 za Hynka Kolína, * 29. 10. 1872, tesaře, 

syna Jana Kolína, domkáře ze Řenkova č. 8 a Barbory roz. Pintové z Kojetína a koupili 

obytnou budovu od bývalého statku v Předbořicích č. 28. Hynek Kolín, * 29. 10. 1872, tesař, 

syn Jana Kolína, domkáře a Barbory roz. Pintové z Kojetína, měl za manželku Marii, * 18. 6. 

1902, dceru Jana Bláhy, hokynáře z Předbořic č. 5 a Marie roz. Ptáčkové z Radvánova č. 6, 

byl dvakrát ženatý? 

 Aloisie * 1894, provdaná Fojtová, Brno 

 Marie, * 1. 7. 1900, se vdala 11. 11. 1922 za Bedřicha Kutila, * 19. 4. 1894, truhláře 

z Počepic č. 17, syna Františka Kutila, domkáře z Počepic č. 16 a Josefy roz. Dejmalíkové 

z Počepic č. 16. 

 František * 1902, strojní zámečník, Brno 

 Jaroslav * 1906, dělník, Praha 

 

       

                                       Číslo 6 – u Heršlů 
  

 Václav Rosebek, manželka Alžběta, děti: Barbora * 4. 12. 1739, Jan * 13. 11. 1742 

(Jiří Myslivec + 9. 1. 1731) 

  

 Tomáš Rosenfeldr, * 1687, + 16. 6. 1762, revírník, první manželka Eva, * 1687, + 

26. 10. 1739. Po ovdovění se oženil 16. 5. 1741 s Annou, * 1711, + 9. 10. 1771 

(v Předbořicích č. 21), dcerou Jakuba Kroha z Chýnova.   

Děti Tomáše Rosenfeldra a Evy: (první manželství)     



Teresie, * 1726, + 9. 3. 1772, se vdala 15. 9. 1752 za Václava Kříhu, sedláka ze 

Řenkova č. 3, syna Matěje Kříhy, sedláka tamtéž a Anny. Po jeho smrti měla svatbu 25. 7. 

1762 s Františkem, * 1743, + 8. 3. 1797, synem Petra Frýdla, myslivce ze Spole. (Vdovec 

František Frýdl se oženil s Marianou Škochovou z Předbořic č. 10.) 

Anna se vdala 8. 11. 1757 za Tomáše Holana, chalupníka, syna Jiřího Holana, 

chalupníka ze Březí č. 1. Tomáš se jako vdovec oženil 21. 5. 1785 s Annou roz. Podliskovou 

z Vladyčína. 

Děti Tomáše Rosenfeldra a Anny Krohové: (druhé manželství) 

Marie Anna, * 30. 5. 1743, + 12. 9. 1811, se vdala 6. 2. 1763 za Jakuba Pokorného, 

* 1734, + 6. 3. 1796, nájemníka v Předbořicích č. 21, syna Františka Pokorného 

z Předbořic. 

Vojtěch * 17. 5. 1746 

Jan Nep. * 15. 5. 1748 

Anežka, * 14. 1 1753, + 11. 10. 1817, měla svatbu 9. 4. 1771 s Matějem Podliskou 

neb Chloudem, * 1732, + 12. 10. 1816, sedlákem z Předbořic č. 21, vdovcem po Marie Anně 

roz. Strnadové ze Žebrakova č. 8, synem Václava Podlisky z Voltýřova. Marie Anna roz. 

Strnadová byla vdovou po Pavlu Škochovi neb Chloudovi, sedláku z Předbořic č. 21 

 

Jan Jiříček, revírník, se oženil  26. 9. 1762 s Annou, vdovou po Janovi Košeharovi, 

revírníku z Kostelce, děti:  

Jan * 24. 11. 1763, Eleonora * 19. 11. 1765, Kateřina * 10. 10. 1767, + 11. 3. 1770, 

Tomáš  * 27. 12. 1771, + tentýž den. 

 

Matěj Lerch, revírník, manželka Anna, dcera Anna * 2. 5. 1767. 

 

Jan Frýdl, myslivec, * 1719, + 13. 4. 1795  

 

Václav Králík, myslivec v Předbořicích č. 6, měl za manželku Evu, dceru Jana 

Kaisra, šafáře z Touškova, děti:  

Jan * 12. 5. 1796, Josef * 9. 4. 1798, Anna * 5. 10. 1800. 

 

Pan Johan Nedobytý, * 1769, + 27. 12. 1832, knížecí myslivec, syn pana Jana 

Nedobytého, hausmistra ve schvarzenberské zahradě ve Vídni a Barbory roz. Bočkové 

z Netolic (+ 5. 1. 1828, věk 90 let), měl za manželku paní Rosinu, dceru Jiřího Vinzika, 

mlynáře v Červeném Dvoře u Chvalšin a Anny, děti: 

Rosina * 9. 3. 1806, + 22. 1. 1810, Marie * 10. 2. 1808, + 19. 1. 1810, Marie Anna * 

22. 3. 1810, Josef František * 10. 3. 1812, Františka * 14. 2. 1814, Johan * 5. 7. 1816, 

Rosina * 19. 5. 1818, František * 31. 10. 1819, Anton * 8. 4. 1822, Marie * 18. 6. 1825, 

Fridrich * 28. 5. 1829.  

 

Jan Bohdanecký, knížecí revírník, + 7. 11. 1834, věk 57 let, měl za manželku Annu 

roz. Vinickou z Chotýčan, dcera  

Marie byla manželkou Jana Pešty, mlynáře z Tynčan č. 14, syna Jana Pešty, mlynáře 

též odtud a Ludmily roz. Hrdinové z Hrádku. Děti: Marie se ve 22 letech vdala 7. 2. 1853 za 

22letého Hynka Míku, mlynáře z Krašovic č. 19, syna Jana Míky, mlynáře též odtud a Josefy 

Kotaškové, dcery mlynáře z Dmýštic. Johana byla manželkou Josefa Kota, sedláka 

z Vladyčína č. 2, syna Pavla Kota, sedláka tamtéž a Magdaleny roz. Míkové z Krašovic č. 19 

(dcera Marie * 26. 5. 1869). 

 



František Rodler, syn Františka Rodlera z Kužvardy a Johany roz. Černé z Kolné, 

měl za manželku Barboru, dceru Josefa Vodáka, chalupníka z Jickovic a Eleonory roz. 

Doubkové z Milevska, děti: Eleonora * 14. 8. 1838, Antonie * 26. 12. 1839.  

 

Dalšími obyvateli tohoto domku byli židé Hynek Kohn, obchodník, s manželkou 

Barborou a po nich jejich syn Hynek, 1850 – 1912, obchodník, s manželkou Rosalií roz. 

Novákovou, 1861 – 1944, děti: 

Hermína 1892 – 1917, Kamila provdaná Hermanová, Kolárovice, 1894 – 1944, 

Rudolf 1896 – 1944, jeho manželka + 1944, Otto 1898 – 1944, ženatý v Petrovicích, 

Zikmund * 1900, + po *, Otylie 1901 – 1944, provdaná v Praze, Karel 1903 – 1944, 

úředník. 

 

 

                             Číslo 7 – u Panských 
 

Dorota, vdova po Matěji Panském, nájemníku, * 1708, + 28. 2. 1772.  

Jan Panský * 1725, + 5. 4. 1745  

 

Jakub Ptáček a Alžběta, děti:  

Veronika * 29. 1. 1719  

Jiří měl svatbu 5. 10. 1727 s Annou, dcerou Jakuba Drdka neb Proška, sedláka 

z Předbořic č. 28 a Ludmily, vdovou po Matěji Váchovi neb Kříhovi ze Řenkova č. 3, kterého 

si vzala jako vdovce po Dorotě. Jako vdovec se oženil 30. 1. 1729 s Kateřinou, * 1710, + 7. 

4. 1772, dcerou Václava Voleníka, sedláka z Radvánova č. 3 a Doroty. 

 

Děti Jiřího Ptáčka a Kateřiny roz. Voleníkové: 

Tomáš, * 25. 11. 1729, kovář, syn Josef * 1758, + 10. 5. 1761, Jan * 1759, + 6. 1. 

1762. 

Jan + 5. 4. 1734, dítě 

Matěj * 5. 2. 1733, + 15. 5. 1733 

Magdalena * 10. 7. 1734 

Magdalena * 31. 5. 1736 

Dorota * 19. 1. 1738 

Veronika, * 15. 11. 1742, se vdala 21. 8. 1764 za Pavla, syna Jakuba Strnada neb 

Vičihory ze Žebrakova č. 8.  

 Václav * 5. 9. 1745  

 Kateřina * 20. 5. 1749 

Václav, * 15. 6. 1752, kovář v Předbořicích č. 4, se oženil ? 11. 1772 s Ludmilou 

Cizopanskou z Předbořic, syn Josef * 12. 2. 1781.  

 

Děti Jana Ptáčka, * 1724, + 25. 4. 1766, tkalce a nájemníka a Ludmily: (* 1725, + 

30. 4. 1793) 

Kateřina * 28. 8. 1746, + 2. 5. 1824 

Anna * 15. 4. 1749  

 Jakub * 6. 7. 1754  

 Veronika * 19. 12. 1756, + 22. 7. 1771 

 Jakub, * 16. 2. 1762, + 18. 1. 1815, tkadlec a nájemník v Předbořicích, měl svatbu 23. 

10. 1787 s Annou, * 1. 11. 1763, + 13. 3. 1810, dcerou Pavla Jedličky neb Chlouda, ševce a 

domkáře z Předbořic č. 26 a Ludmily roz. Benešové z Kojetína.   



 Matěj * 1765, + 1. 4. 1785 v č. 6  

 

 Děti Josefa Ptáčka, * 1733, + 5. 21. 1803, tkalce a nájemníka v Předbořicích č. 15 a 

Anny, * 1738, + 29. 10. 1806:  

 Kateřina * 14. 1. 1759 

 Jan, * 11. 5. 1761, + 26. 4. 1785 (v Předbořicích č. 6), tkadlec a domkář, měl svatbu 

1. 7. 1790 v Lašovicích s 29letou Marií Annou, dcerou Václava Macka, sedláka (z 

Mokřice).   

 František * 2. 10. 1763, + 29. 4. 1764 

 František * 10. 1. 1769, + 13. 3. 1770 

 Josef * 9. 10. 1774 

 Anna se ve 22 letech vdala 14. 9. 1802 za Martina Petříka, * 1777, + 5. 11. 1810, 

čeledína z Předbořic č. 1, syna Vojtěcha Petříka, chalupníka ze Zlákovic. Děti Martina 

Petříka a Anny roz. Ptáčkové: Barbora * 3. 12. 1804, Mariana * 16. 2. 1807, Jan * 9. 5. 

1809, Jan * 27. 4. 1811.Po ovdovění měla svatbu 9. 7. 1811 s Pavlem, * 18. 1. 1782, synem 

Lorence Lukáše, slouhy ze Řenkova a Předbořic a Anny. 

 Děti Jakuba Ptáčka, nájemníka v Předbořicích a Anny roz. Jedličkové neb 

Chloudové: 

 František, * 30. 9. 1787,  

 Jan, * 17. 12. 1790, + 21. 3. 1861, nájemník v Radvánově č. 6, měl svatbu 8. 5. 1820 s  

Kateřinou, * 9. 7. 1797, + 7. 3. 1875, dcerou Jana Kestřánka neb Sýkory, sedláka 

v Radvánově č. 6 a Veroniky roz. Koubalíkové z Podmok č. 10. 

 Marie Anna * 25. 1. 1793 + 31. 3. 1834 v Předbořicích č. 14, svobodná 

 Josef, * 4. 3. 1795, + 25. 8. 1854 (v Předbořicích č. 40), domkář v Předbořicích č. 7, 

byl oddán 1. 2. 1820 s Annou, * 1793, + 11. 8. 1825, dcerou Jakuba Šebka, slouhy z Hrazan 

a Anny roz. Košťálové z Hrazan, děti Jan a Marie, dvojčata, * 28. 3. 1823, Jan + 10. 3. 

1829. Marie se vdala 3. 2. 1863 za 24letého Jana Lukáše, nájemníka z Kovářova č. 25, syna 

Vojtěcha Lukáše a Marie roz. Habartové z Kovářova.  Druhá svatba Josefa Ptáčka byla 9. 

10. 1825 s Annou, * 16. 7. 1799, + 17. 4. 1868, dcerou Vojtěcha Jirouška, 

sedláka z Předbořic č. 14 a Rosalie roz. Svatoňové též odtud a byli chalupníky v Předbořicích 

č. 40, kde je uvedeno pokračování.  

 Anna, * 5. 4. 1797, se vdala 20. 9. 1824 za Václava Grůbra, * 21. 1. 1780, domkáře 

z Kovářova č. 48, vdovce po Kateřině roz. Zítkové z Pechovy Lhoty č. 3, syna Jana Grůbra, 

pekaře a domkáře z Kovářova č. 24 a Barbory roz. Voleníkové z Vepic č. 8.  

 Jakub, * 30. 4. 1799 v č. 8, + 4. 3. 1861, invalida a nájemník v Předbořicích č. 8 a 11, 

měl za manželku Annu, * 18. 7. 1805, dceru Jana Dvořáka, sedláka z Předbořic č. 24 a 

Kateřiny roz. Divišové z Kosobud, děti: Kateřina, * 6. 6. 1841, měla svatbu 18. 5. 1858 

s 29letým Ignácem Soukupem, chalupníkem ze Zahrádky č. 1, synem Matěje Soukupa, 

chalupníka též odtud a Marie roz. Ligterové ze Zahrádky. (syn Vincenc Soukup, chalupník 

v Zahrádce, se oženil s Josefou, dcerou Františka Havlice, rolníka z Mašova č. 1 a Anny roz. 

Brůžkové z Kovářova č. 21.) Jan a Anna, dvojčata, * 11. 5. 1843, Anna se vdala 2. 9. 1862 

za 31letého Jana Kašpara, domkáře z Kostelce č. 15, syna Františka Kašpara, šenkýře 

z Kostelce a Kateřiny roz. Holubové z Kostelce.  

 Barbora * 23. 11. 1802 v č. 8 

 Matěj * 29. 11. 1804 v č. 8, + 17. 9. 1859, nájemník v Předbořicích č. 29, se oženil 7. 

11. 1832 s 28letou Marií, dcerou Matěje Čapka, domkáře ze Žebrakova č. 15 a Anny roz. 

Kovářové ze Zahořan. Děti: Anna * 6. 7. 1832, František, * 5. 2. 1838, se oženil 8. 11. 1870 

s 29letou Marií, dcerou Františka Sýkory ze Zahořan č. 36 a Marie roz. Železníkové 

z Vladyčína. Marie * 17. 11. 1840.  

 



 Josef Škoch, * 28. 8. 1797, domkář v Předbořicích č. 7, syn Vojtěcha Škocha, sedláka 

z Předbořic č. 10 a Rosalie roz. Hrochové z Předbořic č. 1, byl oddán 16. 9. 1824 s 23letou 

Marií Magdalenou, dcerou Jana Bartoně, sedláka z Vladyčína a Anny, dcery Jana Maška, 

sedláka z Ratiboře a Doroty. Druhou svatbu měl s Annou, dcerou Jana Ramajzla, sedláka 

z Vladyčína č. 9 a  Anny roz. Štětinové neb Maškové z Obděnic, děti: 

 Marie + 15. 1. 1833, věk 7 let  

 Josef,  * 28. 2. 1833, manželka Magdalena, vdova po Františku, synu Josefa Hory 

z Kostelce a Anny roz. Štvánové z Pechovy Lhoty č. 17, dcera Františka Ramajzla, sedláka 

z Vladyčína č. 8 a Magdaleny roz. Hloucalové z Lašovek č. 4. Syn Josef, chalupník z Ounzu, 

měl ve 27 letech první svatbu 20. 2. 1860 s 23letou Marií,  dcerou Františka Michálka, 

chalupníka z Bratřejova č. 7 a Anny roz. Klemperové z Vitína č. 3. Po ovdovění se ve 30 

letech oženil 17. 11. 1863 s její sestrou 21letou Kateřinou.   

 František, * 1. 11. 1835, domkář z Předbořic č. 7, se oženil 24. 1. 1865 s Annou, * 

11. 2. 1838, + 18. 3. 1900, dcerou Františka Hřebejka, sedláka z Radvánova č. 8 a Barbory 

roz. Šindelářové z Jickovic, která se po smrti prvního manžela vdala 13. 1. 1868 za  Josefa 

Hrocha, * 3. 6. 1839, + 24. 5. 1899, syna Františka Hrocha, sedláka z Předbořic č. 2 a Rosalie 

roz. Hubičkové ze Zahořan č. 3. 

 Marie Anna a Rosalie, dvojčata, * 5. 9. 1838, Rosalie + 3. 12. 1840 

 Jan, * 29. 8. 1830, se oženil 26. 5. 1857 s 23letou Veronikou, dcerou Tomáše 

Červenky, sedlák z Pořešic č. 8 a Anny roz. Šibalové z Pořešic č. 19. 

 Václav a Antonín, dvojčata * 10. 5. 1842 

 Ignác, * 8. 2. 1845, chalupník ze Zadního Chlumu č. 10 (nad Jalovčím), měl ve 29 

letech svatbu 24. 11. 1873 v Lašovicích s 20letou Františkou, dcerou Františka Michálka, 

rolníka z Bratřejova a Anny roz. Klemperové z Vitína č. 3. 

 

 František Škoch a Anna roz. Hřebejková (první manželství),  

syn Vincenc, * 18. 9. 1865, byl oddán 23. 2. 1892 s Annou, * 27. 10. 1867, dcerou 

Františka Zítka, domkáře z Hrejkovic č. 9 a Anny roz. Smrtové z Hrejkovic č. 18.  

 Josef Hroch a Anna ovdovělá Škochová (druhé manželství),  

dcera Anna, * 28. 6. 1868, se vdala 4. 6. 1888 za Dominika Holana, * 29. 4. 1858, 

nájemníka z Předbořic č. 29, syna Jana Holana, sedláka z Předbořic č. 16 a Josefy roz. 

Trucové ze Zahrádky. 

 

Děti Vincence Škocha a Anny roz. Zítkové: 

František * 13. 12. 1892, padl ve válce 

Josef, * 1895, byl ženatý v Chrašticích 

Vincenc, * 30. 5. 1897, měl za manželku Karolinu, * 10. 11. 1897, dceru Josefa 

Tatouška, domkáře z Předbořic č. 37 (kam se přiženil) a Anny roz. Peckové ze Zadního 

Chlumu č. 8. 

Antonín, * 1899, odejel do USA 

Václav, * 1901, měl za manželku Marii roz. Dudařovou z Petrovic.  

Jan, * 21. 2. 1904, tesař, později traktorista, se oženil s 22letou Marií, dcerou 

Františka Mošanského, chalupníka z Předbořic č. 34 a Marie roz. Škochové z Předbořic č. 

34. 

Karel * 1905, řidič, Velehrad 

Marie, * 12. 4. 1906, byla manželkou Josefa Potůčka, * 8. 2. 1898, dělníka ze 

Zbraslavi, syna Fratiška Potůčka z Dolní Mrače č. 9 a Karoliny roz. Součkové ze Štiřína. 

 

Děti Václava Škocha a Marie roz. Dudařové: 

Jiří, manželka Jiřina Kofroňová z Nechvalic, Anna provdaná Krameilová, Praha. 



 

    

 

                        Číslo 8 – u Tomšáků 

 
 Tomáš Holan, * 1729, + 2. 10. 1813, domkář v Předbořicích č. 8, měl za manželku 

Annu roz. Habartovou, * 1759, + 17. 4. 1819, z Předbořic, děti:    z č. 13  

 František, * 30. 11. 1781, měl za manželku Josefu, * 1795, + 25. 3. 1865.  

 Anna, * 7. 8. 1784, + 10. 4. 1850, byla manželkou Josefa Škocha, * 13. 2. 1780, + 

11. 4. 1859, nájemníka z Předbořic č. 11, syna Františka Škocha, nájemníka tamtéž a 

Veroniky roz. Proškové z Předbořic.  

 Veronika, * 2. 6. 1787, se vdala 8. 8. 1819 za 40letého Josefa Vacka, vysloužilého 

vojáka, syna Jakuba Vacka z Vepic č. 3 a Mariany. 

 Jan, * 4. 7. 1794, + 3. 8. 1866, domkář v Předbořicích č. 8, se oženil 7. 1. 1818 

s Marií roz. Železníkovou, * 1801, + 9. 6. 1839 v Předbořicích. Když ovdověl, měl svatbu 1. 

7. 1839 s 30letou Rosalií, dcerou Martina Slivky, nájemníka z Lašovic a Kateřiny roz. 

Čapkové z Plané. Dcera Barbora byla manželkou Františka Holasa, nájemníka ze Zahořan 

č. 8, syna Josefa Holasa, sedláka tamtéž a Marie roz. Bartůňkové z Chrástu, syn Josef * 11. 

1. 1868. 

 

Děti Jana Holana a Marie roz. Železníkové: (první manželství) 

 Marie Magdalena * 27. 8. 1818 

 František * 3. 10. 1819 

 Josef * 10. 1. 1822  

 Marie Magdalena, * 6. 3. 1824, se vdala za Františka Baštýře, * 1806, + 19. 5. 

1866, sedláka z Pechovy Lhoty č. 1, vdovce po Kateřině roz. Kolářové z Pechovy Lhoty č. 2, 

syna Matěje Baštýře, chalupníka z Kostelce č. 17 a Anny roz. Vondrákové z Královy Lhoty. 

Po ovdovění měla svatbu 15. 7. 1867 s Janem Vejrostkem, * 23. 5. 1822, chalupníkem 

z Pechovy Lhoty č. 37, vdovcem po Anně roz. Frýdlové z Vesce č. 2, synem Josefa Vejrostka, 

hajného z Pechovy Lhoty č. 25 a Anny roz. Zítkové z Pechovy Lhoty č. 3. 

 Jan * 3. 6. 1826 

 Dominik * 29. 9. 1827, + 25. 5. 1856 

 Anna * 10. 9. 1829 

 Josefa, * 6. 10. 1831, byla oddána 18. 8. 1856 s 33letým Františkem Třískou, 

nájemníkem z Pechovy Lhoty č. 40, synem Františka Třísky, nájemníka v Pechově Lhotě č. 2 

a Marie Magdaleny, dcery Matěje Fuky, nájemníka z Pechovy Lhoty, dcera Marie * 29. 4. 

1862.  

 Hynek (Ignác), * 29. 7. 1833, se oženil 29. 10. 1867 s Josefou, * 7. 2. 1844, dcerou 

Františka Rosola, sedláka z Předbořic č. 44 a Marie roz. Dvořákové z Předbořic č. 29, děti: 

Marie * 20. 4. 1868, Václav * 28. 9. 1869, František * 1. 9. 1871.    

Děti Jana Holana a Rosalie roz. Slivkové: (druhé manželství) 

Matěj, * 17. 3. 1840, vojín, měl za manželku Barboru, dceru Františka Máši, 

nájemníka ze Řenkova č. 5 a 14 (rodáka z Dobrošova č. 10) a Marie roz. Lukášové 

z Předbořic. (Dcera Marie, * 30. 12. 1866, byla manželkou Jana Voleníka, * 8. 8. 1862 

v Přílepově č. 17.) Vdovec Matěj se oženil 11. 11. 1867 s Josefou, * 22. 4. 1833, dcerou 

Jana Hlavína, domkáře ze Zlučína č. 35 a Kateřiny roz. Kašparové z Radvánova č. 3, syn 

František * 23. 5. 1869.  



Václav, * 13. 11. 1842, nájemník v Předbořicích č. 8, měl za manželku Veroniku, 

dceru Josefa Holana, nájemníka z Mašova a Anny roz. Havlicové z Mašova, děti: Marie * 3. 

6. 1865, + 2. 10. 1867, Jan * 27. 12. 1867. 

Barbora, * 27. 2. 1845, měla svatbu 12. 2. 1867 s 32letým Františkem Holasem, 

nájemníkem ze Zahořan, synem Josefa Holasa ze Zahořan č. 8 a Marie roz. Bartůňkové 

z Chrástu. 

Františka * 17. 10. 1847   

 

Další majitelé této chalupy: 

Jan Kvasnička, * 12. 8. 1866 v Hrazánkách, + 27. 7. 1920, nájemník v Předbořicích 

č. 28 a 9, pak domkář v Předbořicích č. 8, syn Jana Kvasničky (* ve Březí č. 9) a Marie roz. 

Burianové z Kojetína, měl za manželku Barboru roz. Podliskovou, * v Předbořicích č. 28 

(viz Předbořice č. 40), děti: 

Marie, * 3. 3. 1889, měla svatbu 19. 11. 1912 s Josefem Válou, * 21. 5. 1887, který 

byl prohlášen za mrtvého 20. 8. 1916, cestářem, synem Jana Vály, nádeníka z Předbořic č. 33 

a Anny roz. Pešičkové z Hněvanic. 

Anna * 4. 1. 1891, + 13. 7. 1922 

Frantšek * 1894, + 1904 

Josef, * 21. 8. 1897, chalupník v Předbořicích č. 8, se oženil 28. 11. 1922 s Julií, * 16. 

2. 1895, dcerou Hynka Mendlíka, domkáře z Radvánova č. 40 a Anny roz. Klikové 

z Radvánova č. 40. 

Marie * 1898 

Petr * 1899, padl ve válce 

Kristina * 26. 11. 1901, + 23. 1. 1918 

 

                                     Číslo 9 – v pastoušce 
 

Tomáš Sýkora a Kateřina, dcera Anna * 19. 12. 1743. 

Václav Hroch, pastýř, manželka Anna, dcera Marie Anna * 21. 12. 1755. 

 Vojtěch Prošek, pastýř, manželka Anna, syn František * 19. 8. 1759. 

 František Novák, slouha, jeho první manželka Marie Magdalena * 1795, + 17. 2. 

1822, druhá manželka Kateřina * 1794, + 30. 3. 1826.  

 

 Vojtěch Volf, * 1721, + 13. 11. 1819, pastýř z Předbořic, měl za manželku Kateřinu 

roz. Veselou ze Šerkova, děti: 

 Jakub, * 1771, + 23. 2. 1850, pastýř v Předbořicích, měl za manželku Františku, * 

1771, + 12. 9. 1842, dceru Františka Krůty neb Laciny, nájemníka z Krásné Hory a Marie 

roz. Buriánkové z Krásné Hory.  

 Jan, * 1792, + 3. 9. 1873, obecní pastýř ze Řenkova, se oženil 15. 10. 1818 s 21letou 

Marií Magdalenou, * 1796, + 20. 11. 1847, dcerou Jana Háchy, domkáře z Předbořic č. 19 

a Kateřiny, dcery Matěje Havlice, nájemníka z Předbořic. Po ovdovění se Jan oženil 

s Barborou, * 1812, + 19. 7. 1880, dcerou Martina Himla, pastýře z Radešína a Kateřiny 

roz. Drdkové z Radvánova. Viz část Jednotlivé rody – Volfovi. 

 

Děti Jakuba Volfa a Františky roz. Krůtové: 

Josef, pastýř v Předbořicích č. 9, měl za manželku Marii Pintovou, dceru domkáře 

z Lakovek.  

Marie byla manželkou Josefa Škocha, tesaře a nájemníka ze Řenkova č. 3, syna 

Josefa Škocha, nájemníka z Předbořic č. 11.  



Matěj, * 7. 9. 1824, + 12. 12. 1912, dělník v Předbořicích č. 9, se oženil 7. 7. 1874 

s Marií roz. Fořtovou, * 1. 10. 1845 v Chrástu. 

František * 21. 6. 1829, + 2. 9. 1832 

Jan, krejčí z Předbořic se oženil Barborou, dcerou Josefa Maška z Chrástu. Viz část 

Jednotlivé rody – Volfovi. 

 

Josef Pinc, slouha v Předbořicící č. 9 a Přeborově, syn Pavla Pince, slouhy 

z Kotýřiny, měl za manželku Marii Annu, dceru Matěje Bílka, slouhy z Kamýku. Viz část 

Jednotlivé rody – Pincovi. 

 

Jan Pinc, * 1783, + 2. 4. 1815, slouha v Předbořicích č. 9, syn Jana Pince, slouhy 

z Předbořic, se oženil 8. 10. 1803 s Annou, * 1777, + 29. 4.. 1817, dcerou Tomáše 

Cizopanského, slouhy v Předbořicích. Viz část Jednotlivé rody – Pincovi, Cizopanských. 

 

František Himel, slouha v Předbořicích č. 9, měl za manželku Barboru, dceru 

Matěje Babky, rybím mládkovi na sádkách, syn Vojtěch * 21. 4.1812. Viz část Jednotlivé 

rody – Himlovi. 

 

Václav Podliska, * 1816, + 16. 12. 1855, pastýř v Předbořicích č. 9, syn Václava 

Podlisky, pastýře z Vladyčína a Marie roz. Heřmanové z Tynčan, měl za manželku Marii, 

dceru Františka Jecha, sedláka z Tynčan a Veroniky roz. Míkové z mlýna u Krašovic, syn 

Josef * 6. 3. 1848. Viz část Jednotlivé rody – Podliskovi. 

 

Jan Vithous, pastýř v Předbořicích č. 9, syn Jana Vithouse, pastýře z Klenovice a 

Anny roz. Květové z Milešova, měl za manželku Josefu, dceru Pavla Kolky, sedláka 

z Milešova č. 16 a Anny roz. Křikavové neb Žákové z Klučenic, děti: 

 Antonie + 7. 4. 1874, věk 10 let, Josef * 19. 3. 1869, Marie * 15. 10. 1871, Václav * 

24. 6. 1874, František * 21. 10. 1877.  

 

Marie Volfová, manžel František Kortánek, nájemník v č. 9, syn František + 16. 11. 

1863, 7 let. 

 

 Jan Vála, nájemník v Předbořicích, manželka Marie roz. Válová: Marie * 9. 12. 

1784, Anna * 12. 6. 1786. 

Hynek, * 1. 10. 1834, + 25. 6. 1912, syn Františka Vály a Anny Svatoňové 

z Předbořic č. 33, cestář a nájemník v Předbořicích č. 9, který měl  za manželku Annu roz. 

Třešničkovou z Petrovic a po ovdovění se oženil s Josefou roz. Křivánkovou z Předbořic č. 

23, jsou uvedeni v Předbořicích č. 33.  

 

 Jan Neubauer, nájemník v Předbořicích č. 9, měl za manželku Barboru roz. 

Vostárkovou ze Zduchovic č. 35, děti: 

 Anna * 1862 

 Marie * 27. 3. 1868 

 Josefa, * 27. 4. 1871, se vdala 30. 7. 1907 za Matěje Buchala, * 17. 9. 1858, domkáře 

z Vepic č. 25, vdovce po Antonii roz. Ševcové z Vepic č. 6, syna Matěje Buchala, rolníka 

z Kaliště č. 1 a Marie roz. Linhartové z Luhu č. 13. Děti Josefy Neubauerové: Bedřich, * 24. 

6. 1893, čeledín ve Vepicích č. 6, se oženil 9. 2. 16920 s Ludmilou, * 14. 9. 1899, dcerou 

Josefa Schorníka, kameníka z Vepic č. 23 a Anny roz. Mitískové též odtud. František, * 1896, 

průvodčí ČSD v Havlíčkově Brodě. 

 Antonie * 1874, provdaná Hochmanová, Praha 



 Barbora * 8. 6. 1876 v č. 15 

 František, * 5. 6. 1877 v č. 17, zedník a nájemník v Předbořicích č. 8, se oženil 24. 2. 

1908 s Annou Baštýřovou, * 20. 4. 1884, služebnou, dcerou Josefa Baštýře, nájemníka 

z Pechovy Lhoty č. 41 a Marie roz. Malečkové z Vesce č. 13, děti: Marie * 27. 1. 1908, 

provdaná Hrubantová, Praha, František * 1916, zřízenec ČSD Praha, Anna se vdala za 

Aloise Dvořáka z Předbořic č. 19, vdovce po Anně roz. Skalové z Předbořic č. 19 a odešli do 

Boru u České Lípy. 

 Václav + 11. 4. 1881 v č. 13, věk 6 měsíců 

 Václav * 1886, krejčí v Praze 

 Bedřich, * 24. 6. 1893, měl za manželku Ludmilu, * 14. 9. 1899, dceru Josefa 

Schorníka, kameníka z Vepic č. 23 a Anny roz. Mitískové z Vepic č. 23. Odešli do 

pohraničí.  

 

  

                                    Číslo 10 – u Škochů 
 

  

Matěj Škoch, od roku 1693 sedlák v Předbořicích č. 10, jeho manželka byla Uršula, 

děti:                

Mikuláš, * 27. 11. 1686, + 4. 8. 1754, sedlák v Předbořicích č. 10  měl svatbu 28. 10. 

1714 s Annou, * 1685, + 19. 3. 1772, dcerou Matěje Přibyla, sedláka z Vepic č. 9. 

Matěj * 5. 2. 1690  

Pavel * 22. 1. 1692  

Matěj * 1694, + 24. 2. 1749 

Anna * 8. 5. 1695  

Pavel, * 1696, sedlák v Předbořicích č. 21, kde je uváděn jako Chloud, se oženil 24. 

11. 1720 s Alžbětou (Bertou),dcerou Jiřího Dobiáše neb Proška z Vesce č. 2 a Rosiny. 

Alžběta se vdala 29. 1. 1718 za Václava Podlisku z Vladyčína. 

Kateřina * 1701 

Rozina * 1. 3. 1702 

Jiří * 1706 

 

Děti Mikuláše Škocha a Anny roz. Přibylové: 

Anna * 3. 6. 1716 

Běta (Alžběta) + 29. 1. 1725 v dětství 

Kateřina, * 7. 5. 1719, měla svatbu 5. 2. 1736 s Jiřím, synem Václava Křivánka 

z Předbořic č. 23.  

Matěj, * 16. 2. 1721, + 17. 5. 1772, sedlák v Předbořicích č. 10, se oženil 10. 10. 1745 

s Ludmilou, * 13. 8. 1729, + 28. 7. 1798, dcerou Prokopa Křivánka, sedláka z Předbořic č. 

23 a Anny roz. Brožové z Radvánova č. 14. Když Ludmila ovdověla, vdala se za Vojtěcha 

Duška, domkáře z Předbořic č. 30.  

Dorota * 16. 1. 1723, + 1. 6. 1725  

Veruna (Veronika) * 30. 12. 1724, + 6. 4. 1725 

Rosina, * 9. 3. 1726, měla svatbu 12. 2. 1745 s Jiřím, synem Jakuba Vály 

z Voltýřova. 

Anna * 28. 4. 1728 

Voršila * 15. 1. 1730, + 16. 3. 1747 

Pavel, * 28. 12. 1731, + 20. 3. 1797, se 7. 6. 1756  oženil s Kateřinou, dcerou 

Lorence Drdka neb Švastala,  sedláka z Kovářova č. 13 (kam se přiženil) a Kateřiny roz. 

Fořtové z Vepic č. 4. 



Dorota, * 6. 1. 1734, + 23. 9. 1754, se vdala 11. 10. 1750 za Matěje Bardu, * 6. 2. 

1729, + 17. 8. 1763, sedláka z Vepic č. 2, syna Martina Bardy z Vepic č. 2 (rodáka z Mašova) 

a Roziny roz. Honsové neb Boháčové z Vepic č. 2. Když Matěj Barda ovdověl, oženil se 

s Annou Ševcovou z Vepic č. 6, která po jeho smrti měla svatbu s Jakubem Kestřánkem neb 

Sýkorou, vdovcem z Radvánova č. 6, který se na tento statek přiženil.  

 

Děti Matěje Škocha, sedláka z Předbořic a Ludmily roz. Křivánkové:  

Dorota * 4. 1. 1747 

František, * 20. 11. 1749, krejčí a nájemník v Předbořicích č. 11, se oženil 26. 4. 

1774 s Veronikou, * 23. 4. 1755, dcerou Vojtěcha Proška, krejčího a domkáře z Předbořic 

č. 5 a Anny. 

Václav, * 16. 10. 1751, + 20. 9. 1835, domkář v Předbořicích č. 34, se oženil 16. 7. 

1799 s Rosalií, * 31. 7. 1775, + 24. 10. 1818, dcerou Jakuba Pokorného, nájemníka 

z Předbořic. Po ovdovění měl svatbu 9. 2. 1819 s Rosalií, * 1801, + 4. 2. 1851, dcerou 

Matěje Podlisky neb Chlouda, krejčího a domkáře z Předbořic č. 35 a Mariany roz. 

Křivánkové z Předbořic č. 23, děti od r. 1820 

Marie, * 8. 6. 1753, se vdala 5. 2. 1785 za 42letého Františka Frýdla, sedláka ze 

Řenkova č. 3, vdovce po Teresii roz. Rosenfeldrové z Předbořic (která byla vdovou po 

Václavu Váchovi, sedláku ze Řenkova č. 3), syna Petra Frýdla, myslivce ze Spole.  

Vojtěch, * 22. 4. 1755, + 8. 2. 1846, sedlák v Předbořicích č. 10, se oženil 2. 10. 1783 

s Rosalií, * 14. 9. 1757, + 15. 9. 1810, dcerou Václava Hrocha, sedláka a rychtáře 

z Předbořic č. 1 a Anny roz. Dvořákové z Předbořic č. 24.  

Josef, * 8. 3. 1757, čeledín ze dvora Lašovice č. 1, se oženil 13. 6. 1797 v Kostelci 

s 34letou Josefou, vdovou po Martinovi Poduškovi, sedláku z Kostelce č. 16 (kam se přiženil 

a byl tam uváděn příjmením Skřivánek), dcerou Jana Koláře, sedláka ze Sobědraže. 

Jakub, * 29. 4. 1759, + 6. 1. 1820, nájemník v Předbořicích č. 10, měl svatbu 2. 10. 

1794 s Evou, * 17. 12. 1758, + 19. 9. 1824, dcerou Vojtěcha Habarta, nájemníka 

z Předbořic (syna Jiřího Habarta z Kovářova č. 7 a Ludmily roz. Chloudové z Předbořic) a 

Magdaleny roz. Eugerspergrové, děti: František, * 31. 10. 1797 (v č. 39), měl svatbu 12. 11. 

1820 v Lašovicích s 24letou Barborou, dcerou Matěje Kříže  ze Zahořan a Doroty roz. 

Králové z Plané. Jan * 5. 9. 1801, + 26. 11. 1806.  

Karel, * 15. 3. 1761, se oženil 2. 10. 1783 s Annou, * 1760. + 26. 2. 1826, vdovou po 

Josefu Markovi, sedláku  z Radvánova č. 15, kam se přiženil, roz. Holubovou z Vladyčína č. 

1.  

Anna, * 21. 4. 1763, + 1. 11. 1837, se vdala 8. 11. 1791 za Josefa Hrocha, * 15. 3. 

1752, + 1. 9. 1806, nájemníka z Předbořic č. 1, syna Václava Hrocha, sedláka z Předbořic č. 1 

a Anny roz. Dvořákové z Předbořic č. 24.  

Dorota * 7. 3. 1767, + 1. 4. 1770 

Kateřina * 1. 11. 1770, + 20. 5. 1771 

 

 Děti Vojtěcha Škocha, sedláka v Předbořicích a Rosalie roz. Hrochové: 

 Anna, * 10. 8. 1784, + 19. 8. 1866, byla oddána 9. 2. 1806 s Františkem Podliskou 

neb Chloudem, * 22. 10. 1765, + 21. 3. 1831, sedlákem z Předbořic č. 21, vdovcem po 

Kateřině, dceři Matěje Šindeláře, chalupníka ze Sobědraže, synem Matěje Podlisky, sedláka 

z Předbořic č. 21 a Marie roz. Strnadové neb Vičihorové ze Žebrakova č. 8.  

 Mariana, * 17. 10. 1786, se vdala 21. 4. 1812 za Vojtěcha Kuchtu neb Tatouška, * 

21. 9. 1847, + 2. 2. 1825, sedláka z Předbořic č. 20, vdovce po Marianě, dceři Karla Dvořáka, 

sedláka z Předbořic č. 24, syna Vojtěcha Kuchty neb Štvána, sedláka z Kostelce a 

Magdaleny. Když ovdověla, měla svatbu 5. 2. 1828 se 41letým Janem Benešem, vdovcem a 



sedlákem z Velké, synem Václava Beneše, sedláka z Branic a Rosalie  roz. Samkové 

z Květova.   

 František, * 11. 10. 1792, se oženil 6. 10. 1814 se 16letou Rosalií, dcerou Jana 

Beneše vulgo Víta, sedláka z Kojetína č. 1 (kam se přiženil) a Rosalie roz. Křivánkové 

z Předbořic č. 23.  

 Jan, * 1790, + 10. 2. 1867, od roku 1810 sedlák v Předbořicích č. 10, měl svatbu 6. 

10. 1814 s Veronikou, * 1791, + 9. 7. 1870, dcerou Jana Beneše z Kojetína č. 1 a Rosalie 

roz. Křivánkové z Předbořic č. 23. 

 Josefa, * 25. 4. 1795, + 1. 11. 1864, měla svatbu 7. 1. 1818 s Janem, * 1796, + 18. 5. 

1857, synem Matěje Železníka, kováře v Předbořicích č. 4 a Marie Magdaleny roz. Hejnové 

z Kovářova č. 6.  

 Josef, * 23. 8. 1797, domkář v Předbořicích č. 7, se oženil 16. 9. 1824 s 23letou Marií 

Magdalenou, dcerou Jana Bartoně, sedláka z Vladyčína a Anny, dcery Jana Maška, sedláka 

z Ratiboře a Doroty. Druhou svatbu měl s Annou, dcerou Jana Ramajsla, sedláka 

z Vladyčína a Anny roz. Štětinové neb Maštíkové z Obděnic. 

 

 Děti Jana Škocha, sedláka a Veroniky roz. Benešové neb Vítové: 

František, * 8. 8. 1816, + 8. 4. 1895, sedlák v Předbořicích č. 10, se oženil 31. 1. 

1853 s Marií, * 10. 2. 1835, + 6. 6. 1899, dcerou Františka Hrocha, sedláka z Předbořic č. 2 

a Rosalie roz. Hubičkové ze Zahořan.   

Josef * 5. 3. 1819, + 8. 2. 1822 

 Marie Magdalena * 28. 11. 1822 

 Anna, * 26. 10. 1824, měla svatbu 23. 7. 1850 s 20letým Janem Melicharem, 

sedlákem ze Zhoře, synem Jana Melichara, sedláka tamtéž a Anny roz. Ryantové z Hrazan. 

 Marie * 28. 6. 1826 

 Marie, * 7. 9. 1827, byla manželkou Josefa Holana, * 20. 9. 1820, + 22. 8. 1889, 

domkáře v Předbořicíc č. 43, syna Dominika Holana, sedláka v Předbořicích č. 16 a Rosalie 

roz. Čapkové ze Zahořan.  

 Rosalie, * 4. 5. 1830, se vdala 8. 7. 1862 za Antonína Fauknera, * 9. 2. 1826, 

krejčího, syna Matěje Fauknera, hospodského ze Zduchovic č. 9 a Anny, dcery Jakuba 

Chalupného, vrchního z Horažďovic a Juliany. Bydleli v Předbořicích č. 45. Když Antonín 

Faukner ovdověl, oženil se s Annou roz. Skalovou ze Zahořan.   

 Barbora, * 16. 9. 1832, byla odddána 23. 7. 1856 se 45letým Janem Kolkou, 

gruntovníkem z Proudkovic, synem Jana Kolky, chalupníka ze Solenic a Barbory roz. Kásové 

z Chraštiček. 

 Jan * 28. 8. 1835 

 Josefa * 31. 12. 1837, + 15. 6. 1839 

  

Děti Františka Škocha, rolníka a Marie roz. Hrochové: 

Josef * 29. 10. 1853, + 7. 11. 1883 

Jan, * 10. 9. 1855, sedlák v Předbořicích č. 10, měl svatbu 4. 9. 1894 s Annou roz. 

Michálkovou z Bratřejova. Jejich syn František, * 11. 6. 1902, zemřel ve věku 27 let. Statek 

v Předbořicích č. 10 převzal adoptovaný syn Karel, jehož rodiče byli Josef Buriánek, rolník 

v Lipšicích č. 9 a Anna roz. Škochová z Předbořic č. 10. Ten se oženil s Helenou, dcerou 

Jana Háchy, rolníka v Řenkově č. 10 a Anastasie roz. Koutníkové z Mašova č. 10.  

František, * 23. 5. 1857, obuvník, se oženil 30. 10. 1882 s Marií, * 21. 2. 1861, 

dcerou Jana Volfa, domkáře v Předbořicích č. 34 (kam se přiženil) a Kateřiny Neubauerové, 

dcery nájemníka z Předbořic č. 28.   



Ignác, * 16. 1. 1859, byl oddán 17. 6. 1890 s Antonií, * 10. 8. 1832, dcerou 

Františka Háchy, rolníka ze Březí č. 13 a Marie roz. Křikavové z Klučenic. Bydleli 

v Předbořicích č. 58. 

Anna, * 1. 5. 1860, se vdala 30. 5. 1893 za 48letého Josefa Buriánka, rolníka 

z Lipšic č. 9, syna Václava Buriánka, sedláka tamtéž a Anny roz. Benešové z Bratřejova č. 1.  

Petr * 28. 6. 1862, + 29. 6. 1862 

Petr, * 15. 12. 1863, ženatý v Nechvalicích 

Vincenc, * 30. 10. 1865, tesař, žil v USA, pak v Předbořicích, zemřel v Řenkově. 

Antonín * 10. 9. 1867, + 3. 1. 1869  

Antonín, * 27. 6. 1869, se oženil 26. 2 1900 s Aloisií, * 3. 4. 1881, dcerou Františka 

Klinky, domkáře z Pechovy Lhoty č. 23 a Marie roz. Váchové též odtud, kam se přiženil. 

 Karel, * 18. 6. 1873, byl oddán 15. 1. 1907 v Lašovicích s Marií, * 16. 9. 1869, 

vdovou po Františku Pintovi, domkáři z Lašovek č. 8 (kam se přiženil), dcerou Jana Krejči, 

rolníka v Zahořanech č. 16 a Anny roz. Krejčové z Hrazan č. 12. 

 Marie, * 1. 1. 1876, se vdala 5. 1. 1901 za Josefa Kolína, * 22. 4. 1869, domkáře ze 

Řenkova č. 8, syna Jana Kolína, domkáře tamtéž (rodáka z Radešína č. 14) a Barbory roz. 

Pintové z Kojetína. 

 Štěpán, * 1879, odjel do USA 

 

 Děti Karla Škocha neb Burianeka a Heleny roz. Háchové:  

 Anežka, manžel  Josef Kloud, Jalovčí č. 64, Helena, úřednice, Marie, Jan, manželka 

Jaroslava Petříková, Lašovky, Karel, manželka Zděna Dvořáková, Zlučín. 

 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Děti Jiřího Škocha, * 1689, + 10. 6. 1743, nájemníka a Anežky: Vdova Anežka se 

vdala 7. 9. 1743 za (jméno neuvedeno) syna Tomáše Hubičky ze Zahořan. 

František * 27. 11. 1728 

Josef * 15. 3. 1730, + 11. 4. 1730 

Dorota * 19. 12. 1735 

Kateřina, * 17. 11. 1737, měla svatbu 1. 3. 1767 s Janem Procházkou, * 3. 5. 1731,  

+2. 5. 1799, nájemníkem ve Vepicích č. 1, synem Matěje Procházky z Proudkovic. 

Jan, * 19. 6. 1740, + 25. 11. 1808, domkář z Předbořic č. 19, se oženil 13. 11. 1763 

s Annou, * 7. 6. 1741, + 7. 10. 1796, dcerou Prokopa Křivánka z Předbořic č. 23 a Anny 

roz. Brožové z Radvánova č. 14.  

Anna se vdala 27. 7. 1773 za Pavla Vičihoru, vdovce ze Žebrakova. 

 

Děti Františka Škocha, sedláka z Kojetína a Rosalie roz. Benešové z Kojetína:    

Anna se ve 24 letech vdala 30. 8. 1847 za 28 ½ letého Josefa Škocha, vojáka ze 

Zaluží č. 6, syna Jana Matěje Škocha neb Lipského a Mariany Kloudové, dcery sedláka ze 

Zadního Chlumu. Když ovdověla, měla svatbu s Josefem Zrálíkem, * 26. 2. 1820, + 10. 12. 

1893, chalupníkem z Radvánova č. 14, vdovcem po Marii Habartové, dceři Josefa Habarta, 

chalupníka z Přílepova (viz Březí č. 2), synem Josefa Zrálíka, rodáka z Krchova, tkalce a 

nájemníka na Zlučíně č. 17, a Anny roz. Vlkové neb Smolařové z Chrástu.  

Václav, sedlák v Kojetíně, se ve 27 letech oženil 3. 2. 1852 s Marií, dcerou Jana 

Petáka, chalupníka ze Zahrádky a Marie roz. Řezníčkové ze Zahrádky.  

Marie * 24. 4. 1835  

Barbora * 29. 1. 1838  



Josef, rolník v Kojetíně č. 1, měl za manželku Antonii, dceru Josefa Davídka, 

rolníka z Vletic č. 4 a Františky roz. Vorlíčkové z Krásné Hory. (Jejich děti: Růžena, * 8. 2. 

1883, byla manželkou Antonína Bardy z Hrazan, ti si koupili v Řenkově chalupu č. 5. 

Františka, * 5. 11. 1887, se vdala 2. 4. 1911 za Josefa Dolejšího z Dobré Vody.)  

Marie, * 24. 4. 1856, se vdala 18. 2. 1879 za Františka Petra, * 23. 11. 1851, 

zedníka ze Skoupého, syna Jana Petra, nádeníka též odtud a Marie roz. Doubravové z Brodu. 

 

Josef Vít, nájemník v Kojetíně, měl ve 46 letech svatbu 10. 5. 1803 s 36letou Annou, 

dcerou Václava Kortánka, zedníka z Mašova č. 4 a Ludmily. 

Anna, dcera Jana Víta, sedláka z Kojetína č. 1 a Rosalie roz. Křivánkové z Předbořic 

č. 23, se v 17 letech vdala 16. 5. 1808 za 22letého Jana Kortánka, selského syna z Mašova. 

(Podle jiného zápisu byl Jan Kortánek, sedlák, syn Tomáše Kortánka, sedláka z Porešína č. 2 

a Magdaleny. Za manželku měl Annu, dceru Jana Víta z Kojetína č. 1 a Rosalie roz. 

Křivánkové z Předbořic č. 23, dcera Veronika * 16. 10. 1830.) 

 

 Marie Škochová, * 2. 4. 1884, dcera Ignáce Škocha, rolníka ze Zadního Chlumu č. 11 

a Františky roz. Michálkové z Bratřejova č. 7, se vdala 20. 9. 1904 v Lašovicích za Josefa 

Stěhule, * 6. 8. 1877, hostinského v v Miskově č. 11, syna Matěje Stěhule, chalupníka 

z Veletína č. 4 a Josefy roz. Koubové z Veletína č. 8.  

 

 

                               Číslo 11 – u Lipských 
  

 Jiří Tatoušek, Pavel Tatoušek, Jiří Rout 1743, Jan Shorník 1748, Jiří Tatoušek 1. 10. 

1757, František Škoch, Martin Vála  

 

Václav, * 1689, syn Jana Tatouška neb Lipového se oženil 24. 11. 1715 s Alžbětou, 

* 1692, dcerou Martina Vondráčka z Radvánova č. 11 a Salomeny, dcera Ludmila * 1717. 

Nájemníci v Předbořicích č. 24. 

 

 Jakub Lipský, * 1671, manželka Anna * 1668, nájemníci u Kvasničků, děti: Mariana * 

1700, Michal * 1704. 

 Děti Jana Lipového: Jakub * 1692, Anna * 1694, byla manželkou Matěje Háchy ze 

Řenkova č. 6.. 

 Kateřina Lipská * 1679, + 18. 12. 1744  

 

 Jiří Tatoušek neb Lipský (+ 7. 2. 1727) se oženil 8. 1. 1702 s Alžbětou 

Matouškovou z Kojetína, děti: 

 Pavel, * 4. 1. 1703, + 1. 6. 1743 se oženil 11. 11. 1727 s Dorotou, * 1704, + 13. 3. 

1752 dcerou Jakuba Proška neb Drdka, sedláka z Předbořic č. 28 a Ludmily, která se jako 

vdova vdala 12. 11. 1743 za Jiřího, syna Jiřího Routa z Voltýřova.    

 Alžběta * 15. 5. 1705 

 Jakub * 26. 7. 1715 

 Jiří + 15. 2. 1719 v dětství 

Václav + 17. 1. 1718, věk ½ roku    

 Dorota * 25. 1. 1719 

 Děti Jiřího Tatouška neb Lipského a Anny, * 1685, + 27. 5. 1743: 

 Linhart * 6. 11. 1721             

 Mariana * 22. 7. 1724       

      



Jakub Lipový, manželka Anna, děti:  

Mariana * 10. 2. 1698, Michal * 25. 9. 1698, Alžběta * 29. 1. 1700, Ludmila * 24. 

5. 1702. 

Jiří Lipský * 1711, + 3. 12. 1746  

 

           Jakub Tatoušek neb Lipský (asi bratr Jiřího Lipského) + 5. 4. 1728, manželka 

Voršila + 28. 9. 1728 ve stáří, syn 

Michal, nájemník, se oženil 22. 11. 1740 s Marianou, * 14. 3. 1709, dcerou Jana 

Buriana z Radvánova č. 5 a Doroty roz Křivánkové z Předbořic, dcera Anna se vdala 1. 11. 

1763 za Jana, syna Václava Tatouška, domkáře z Předbořic č. 12 a Evy. 

 

Děti Pavla Tatouška neb Lipského a Doroty roz. Proškové: 

Voršila * 28. 9. 1728, Matěj * 23. 1. 1732, Pavel * 20. 2. 1734, + 13. 3. 1734, 

Magdalena * 7. 7. 1737, Anna * 7. 7. 1740, Marie Anna * 14. 1. 1743. 

 

Jan Tatoušek neb Lipský, domkář a vdovec se oženil 21. 10. 1752 s Ludmilou, * 5. 

9. 1719, dcerou Martina Pánka neb Hořejšího, sedláka z Předbořic č. 2 a Anežky ovdovělé 

Kolouchové z Pechovy Lhoty, děti:     

Jan * 7. 7.  1755 

Veronika * 20. 1. 1757, + 22. 4. 1759 

 

Jiří Tatoušek neb Lipský, manželka Magdalena, děti:  

Veronika + 1. 9. 1764 

Anna + 14. 10. 1759 

Bartoloměj + 1. 4. 1770, věk 5 let. 

 

Matěj Škoch č. 10 * 1721 a Ludmila Křivánková, František Škoch č. 11 * 1749 a 

Veronika Prošková č. 5, Josef Škoch č. 11 * 1780 a Anna Holanová č. 8, Josefa Škochová č. 

11 * 1816 a František Charvát 

 

Děti Františka Škocha, * 20. 11. 1749, + 10. 10. 1807, krejčího a domkáře 

v Předbořicích č. 11 (syna Matěje Škocha, sedláka z Předbořic č. 10 a Ludmily roz. 

Křivánkové z Předbořic č. 23) a Veroniky, * 23. 4. 1755, + 1. 2. 1823, dcery Vojtěcha 

Proška, krejčího a domkáře z Předbořic č. 5 a Anny:          

Anna * 8. 8. 1776       

Josef, * 13. 2. 1780, + 11. 4. 1859, nájemník v Předbořicích č. 11, měl za manželku 

Annu, * 7. 8. 1784, + 10. 4. 1850, dceru Tomáše Holana, domkáře v Předbořicích č. 8 a 

Anny roz. Habartové z Předbořic č. 13. Děti: Marie byla manželkou Františka Voleníka, 

nájemníka z Kojetína, vdovce po Magdaleně Vítové z Kojetína č. 1, syna Anny roz. Voleníkové 

z Vepic č. 8. Josefa se vdala za Františka Charváta, slouhu z Kovářova. 

Karel * 21. 12. 1782 

František * 4. 5. 1785  

Jan Matěj, * 9. 5. 1787, chalupník v Předbořicích č. 11, pak domkář v Zaluží č. 6, se 

oženil 19. 6. 1808 s 21letou Marianou, dcerou Tomáše Chlouda, sedláka ze Zadního 

Chlumu č. 8 a Veroniky roz. Skalové ze Zadního Chlumu. 

Dominik, * 18. 4. 1794, krejčí a nájemník v Předbořicích č. 11 a Vladyčíně, se oženil 

23. 11. 1823 s 22letou Magdalenou, dcerou Františka Podlisky z Vladyčína. Jeho druhá 

manžeka byla Marie Magdalena, * 1798, + 26. 2. 1873 (v Pechově Lhotě č. 36), dcera Jana 

Šáchy, sedláka z Chrástu a Alžběty, dcery Jakuba  z Chrástu a Alžběty. Syn Jan * 26. 4. 

1825, + 7. 8. 1900, měl svatbu 19. 11. 1850 s 25letou Annou, vdovou po Františku Zítkovi, 



sedláku z Pechovy Lhoty č. 3, kam se přiženil, dcerou Jana Holuba, sedláka z Vladyčína č. 1 

a Magdaleny roz. Bodlákové z Bežerovic okr. Tábor. Když tento statek převzal Josef Zítek, syn 

z prvního manželství, Jan a Magdalena Škochovi koupili v Pechově Lhotě chalupu č. 36. 

Josef Škoch č. 11 a Václav * 11. 9. 1797  

 

Děti Jana Škocha, chalupníka v Předbořicích č. 11 a Mariany roz. Chloudové: 

Matěj, * 26. 2. 1813, domkář ze Zaluží č. 6, se oženil 27. 10. 1839 s Annou, * 2. 8. 

1818, dcerou Františka Pinty, sedláka ze Zahořan č. 22 a Veroniky, dcery Martina Hynka, 

sedláka z Chrástu a Josefy, dcery Josefa Kaisera z Orlíku. 

Anna * 6. 7. 1816 

Josef * 26. 1. 1819 

Barbora * 14. 10. 1821 

Marie Magdalena * 10. 3. 1823 

 

Martin Vála, * 1774, + 7. 6. 1850, školní učitel v Předbořicích, syn Františka Vály, 

krejčího z Voltýřova a Anny roz. ze Zlákovic, měl za první manželku Františku, dceru 

Jakuba Hejny, krejčího z Dobré Vody a Kateřiny roz. Hercové z Dobré Vody. Když 

ovdověl, oženil se s Františkou, * 1799, + 8. 3. 1860, dcerou Františka Černého z Dobré 

Vody. 

Děti Martina Vály a Františky roz. Hejnové: (první manželství) 

Františka, * 5. 5. 1827, se vdala 14. 1. 1847 za Petra Šejbu, * 27. 6. 1825, nájemníka 

v Radvánově, syna Václava Šejby, sedláka z Radvánova č. 15 a Rosalie ovdovělé Hrochové 

z Radvánova č. 15, děti: Josef * 13. 7. 1851, František * 27. 1. 1854. 

František * 8. 12. 1830 

Anna * 15. 4. 1831, + 14. 10. 1834 

Josef, * 25. 3. 1835, + 9. 2. 1909, chalupník v Předbořicích č. 11, měl svatbu 13. 11. 

1855 v Lašovicích se 17letou Barborou, dcerou Jana Rozhoně, knížecího hajného ze 

Žebrakova a Teresie roz. Švagrové z Tynčan. 

Anna * 16. 1. 1838 

Martin Vála a Františka Černá (druhé manželství), 

syn Jan * 12. 4. 1840, + 17. 9. 1842 

 

Děti Josefa Vály a Barbory roz. Rozhoňové: 

Marie, * 1. 1. 1857, + 1. 10. 1888, se vdala 11. 1. 1881 za Josefa Tatouška, * 21. 12. 

1848, + 7. 1. 1916, obuvníka, syna Jana Tatouška z Předbořic č. 12 a Kateřiny roz. Fukové 

z Kovářova č. 3. Byli domkáři v Předbořicích č. 3. Dcera Marie, * 14. 8. 1880, měla svatbu 

23. 10. 1906 s Josefem Zdeňkem, * 7. 8. 1789, zedníkem z Kuníčka č. 11, synem Jana 

Zdeňka, nádeníka z Kuníčka č. 7 a Anny roz. Vanžurové z Kuníčka č. 7.  

Antonie, * 28. 2. 1859, měla svatbu 11. 1. 1881 s 32letým Josefem Holanem, 

vdovcem a rolníkem z Lašovek č. 5, synem Jana Holana, sedláka z Předbořic č. 16 a Josefy 

roz. Trucové ze Zahrádky u Kostelce, děti: Josef, * 18. 4. 1883, rolník v Lašovkách č. 5, se 

oženil s Antonií, * 3. 7. 1888, dcerou Josefa Petra, rolníka z Kučeře č. 15 a Josefy roz. 

Žižkové z Kučeře č. 33. Augustina + 10. 12. 1887, věk 8 měsíců. Růžena, * 30. 8. 1900, se 

vdala za Antonína Hroníka, * 31. 3. 1888, řezníka a domkáře v Lašovicích č. 19, pak 

v Chrástu, syna Jana Hroníka, domkáře ze Březí č. 22 a Johany roz. Trkovské.  

Antonín * 20. 8. 1861, + 19. 4. 1862 

Josef * 2. 6. 1864 

Vincenc * 18. 5. 1863 

Anna, * 30. 6. 1868, + 6. 12. 1909, se vdala 17. 11. 1896 za Jana Mošničku, * 19. 

12. 1868, (který se do Předbořic č. 11 přiženil), syna Františka Mošničky, rolníka z Roviny č. 



20 (který byl syn Jana Mošničky, rolníka v Rovině a Františky roz. Kardové z Nedrahovic) a 

Františky, dcery Josefa Jelínka, rolníka z Podhájí a Marie roz. Plaché z Kamenice. Vdovec 

Jan Mošnička se oženil s Anastasií roz. Skalovou, * 19. 7. 1874 v Zadním Chlumu č. 12. 

 

Děti Jana Mošničky a Anny roz. Válové: (první manželství) 

Marie * 1897, provdaná Prchalová v Dubečku u Prahy, František * 1899, postilion 

v Praze, Josefa * 1901, Anna * 1906, svobodná, Jan * 1910, farář, posledně v Petrovicích na 

Šumavě, pak uvězněn. 

Děti Jana Mošničky a Anastasie roz. Skalové: (druhé manželství) 

Jan, * 6. 6. 1910, zedník v Předbořicích č. 11, měl za manželku Boženu, * 16. 7. 

1911, dceru Františka Blažka z Předbořic č. 41 a Emilie roz. Fořtové z Kovářova č. 35. 

Jaroslav, * 29. 4. 1913, zedník v Předbořicích č. 69, jeho manželka byla Františka, * 

22. 11. 1910, dcera Františka Suchana z Předbořic č. 35 a Marie roz. Blažkové z Předbořic 

č. 41. 

Anastasie, * 1914, učitelka provdaná Jordánová, Týn n. Vlt. 

 

Jan Mošnička z Roviny se oženil 25. 1. 1684 v Počepicích s Dorotou, dcerou Jana 

Vaniše z Počepic. 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Nájemníci pocházející z Předbořic č. 11: 

Děti Josefa Škocha, nájemníka a Anny roz. Holanové:  

Josef, * 16. 7. 1811, tesař a nájemník v Předbořicích a Řenkově č. 3, měl za manželku 

Marii, dceru Jakuba Volfa, pastýře z Předbořic č. 9 a Kateřiny roz. Krůtové z Krásné Hory, 

děti: Josefa * 2.4. 5. 1841, Marie * 2. 2. 1844, + 30. 11. 1851, Anna * 30. 4. 1846, Hynek * 

18. 7. 1847, Anna * 23. 3. 1849, + 24. 2. 1860, Petr * 27. 6. 1851, Hynek * 3. 4. 1854, Marie 

* 7. 3. 1857, Vincenc * 5. 4. 1861 v č. 14, + 7. 3. 1862, Josef * 11. 3. 1863 v č. 14, + 8. 1. 

1864, Anna * 5. 3. 1865 v č. 18.   

Marie, * 15. 10. 1813, se vdala 3. 5. 1858 za 52letého Františka Voleníka, vdovce a 

nájemníka z Kojetína č. 4, syna Anny, dcery Bartoloměje Voleníka, sedláka z Vepic č. 8 a 

Anny roz. Suchanové ze Řenkova č. 5, vdovce po Magdaleně, dceři Josefa Beneše neb Víta, 

nájemníka z Kojetína č. 1 a Anny roz. Kortánkové z Mašova.   

Josefa, * 13. 1. 1816, se vdala za Františka Charváta, slouhu v Porešíně, Březí č. 5, 

Pechově Lhotě č. 20, Vesci č. 3 a Kovářově č. 17, vdovce po Rosalii roz. Ouborné 

z Předbořic č. 17 a Anně roz. Linhartové ze Švastalovy Lhoty, syna Vojtěcha Charváta, slouhy 

z Dmýštic a Marie roz. Zdeňkové z Osletína. Viz Jednotlivé rody – Charvátovi. 

František, * 9. 10. 1819, čeledín z Kostelce č. 42, měl svatbu 29. 9. 1858 s 31letou 

Marií Trampotovou, služebnou, dcerou Jakuba Trampoty, nájemníka z Koubalovy Lhoty a 

Veroniky roz. Šimsové z Kosobud. 

Františka * 8. 1. 1822 

Anna * 16. 8. 1824 

Jan * 8. 6. 1827, + 21. 7. 1846 

 

Josef Škoch, * 1830, nájemník v Předbořicích č. 11, manželka Josefa Kadlecová, * 

1826, Zadní Chlum č. 9, syn  

František, * 1862, nájemník v Předbořicích č. 28, se oženil 29. 9. 1885 s Marií, * 20. 

11. 1866, dcerou Jana Klinky, nájemníka v Kovářově č. 47 (rodáka z Kovářova č. 20) a 

Barbory roz. Proškové z Kostelce. Vdova Marie se vdala 22. 8. 1893 za Karla Jeřábka 

z Milevska.   

 



Božena, * 8. 11. 1886, dcera Františka Škocha, nájemníka v Předbořicích č. 28 

(syna Josefa Škocha a Josefy roz. Kadlecové ze Zadního Chlumu č. 9) a Marie, dcery Jana 

Klinky z Kovářova č. 47 a Barbory roz Proškové z Kostelce, se ve 21 letech vdala za Václava 

Hejného, * 25. 11. 1879, obuvníka, syna Františka Hejného, domkáře v Milevsku č. 345 a 

Kateřiny roz. Váchové z Níkovic č. 24. 

 

 

                                Číslo 12 – u Komůrků 
 

 Jiří Tatoušek, * 1730, + 12. 1. 1792, domkář v Předbořicích č. 12, syn Pavla 

Tatouška z Předboořic č. 20, se oženil 8. 11. 1757 s Mařenou (Marianou), dcerou Jiřího 

Holana, chalupníka ze Březí č. 1 a Rosiny roz. Bečvářové z Kotýřiny č. 1, děti:  

Mařena (Marie Magdalena) * 8. 9. 1758, Anna * 23. 7. 1759, Václav * 20. 9. 1760,          

Veronika * 21. 4. 1763, Bartoloměj * 24. 8. 1765, Veronika * 8. 9. 1768,                   

Magdalena * 18. 3. 1774. 

 

Václav Tatoušek, * 25. 8. 1720, + 3. 11. 1789, domkář v Předbořicích č. 12, syn 

Václava Tatouška z Předbořic č. 20 a Alžběty roz. Vondráčkové z Radvánova č. 11, měl první 

manželku Evu, * 1709, + 20. 1. 1771. Vdovec Václav se oženil 28. 4. 1771 s Dorotou, * 

1733, + 5. 2. 1811, vdovou po Václavu Drdkovi neb Proškovi, sedláku z Předbořic č. 28, 

dcerou Václava Dvořáka neb Daňka, sedláka z Předbořic č. 29 a Kateřiny ovdovělé 

Kvasničkové, roz. Válové z Voltýřova.. 

 

 Václav Tatoušek a Eva (první manželství), 

 syn Jan měl svatbu 1. 11. 1763 s Annou, dcerou Michala Tatouška, nájemníka 

z Předbořic č. 11, syna Jakuba Tatouška neb Lipského též odtud. 

Děti Václava Tatouška a Doroty roz. Drdkové: (druhé manželství) 

 Jakub, * 20. 7. 1772, + 6. 4. 1847, hrobař a domkář v Předbořicích č. 12, se oženil 15. 

9. 1807 s Annou, * 3. 8. 1785, + 23. 11. 1854, dcerou Matěje Podlisky neb Chlouda, sedláka 

z Předbořic č. 21 a Anežky Rosenfeldrové, dcery myslivce z Předbořic.    

 Mariana * 7. 2. 1774 

 Josef a František, dvojčata, * 5. 4. 1777 

 Anna * 12. 5. 1779, + 22. 1. 1853 v chudobě, svobodná 

  

Děti Jakuba Tatouška, domkáře a Anny roz. Podliskové: 

Mariana * 5. 3. 1808, + týž den    

Anna * 4. 6. 1809, + 27. 10. 1812 

 Vojtěch, * 3. 7. 1811, + 25. 6. 1886, krejčí a nájemník v Předbořicích č. 12, měl 

svatbu 28. 6. 1846 s Magdalenou, * 1823, + 14. 12. 1884, dcerou Václava Podlisky, pastýře 

z Vladyčína č. 6 a Marie roz. Brabníkové (Heřmanové z Tynčan) z Vladyčína, syn Josef * 18. 

11. 1847, nájemník v Předbořicích č. 28, později domkář v Předbořicích č. 37, měl za 

manželku Annu, dceru Jana Pecky, domkáře ze Zadního Chlumu a Josefy roz. Tatouškové ze 

Zadního Chlumu.   

 Josef * 28. 2. 1815 

Jan, * 22. 3. 1816, + 28. 1. 1877, hrobař a domkář v Předbořicích č. 12, se oženil 4. 

11. 1845 s Kateřinou, * 4. 7. 1813, + 25. 10. 1882, dcerou Františka Fuky, nájemníka 

z Kovářova č. 3 a Marie, dcery Martina Holana neb Železníka z Pechovy Lhoty č. 15.   

František, * 4. 5. 1819, + 20. 3. 1889 (v Předbořicích č. 5), nájemník v Mokřici č. 7 a 

Předbořicích č. 1, se oženil 3. 11. 1850 s Marií, dcerou Matěje Kabáta, domkáře z Mokřice 

č. 14 a Marie roz. Peštové z Krašovic č. 10. Dcera Marie se ve 26 letech vdala 17. 6. 1878 za 



Josefa Koláře, * 8. 7. 1853, syna Václava Koláře, nájemníka z Radvánova a Josefy Habartové 

dcery nájemníka ze Březí č. 9. Druhou svatbu měl 15. 5. 1861 s 31letou Annou, dcerou 

Františka Klouda, domkáře ze Zadního Chlumu a Anny roz. Řezníčkové neb Petrkové ze 

Zahrádky. Syn František * 6. 9. 1862, František * 22. 10. 1869. 

Josef * 20. 6. 1822 

Marie, * 17. 11. 1824, + 13. 4. 1876, se vdala 29. 5. 1854 za Jana Havlice, * 10. 9. 

1820, + 6. 7. 1905, domkáře z Kovářova č. 32, syna Františka Havlice, domkáře z Radvánova 

č. 9 a Kateřiny roz. Horové ze Starého Sedla. Vdovec Jan Havlice se oženil 30. 4. 1877 

s Marií Barhoňovou z Pořešic. 

 

Děti Jana Tatouška a Kateřiny roz. Fukové: 

František, * 4. 2. 1846, hrobař, se oženil 13. 1. 1873 s Annou, * 4. 7. 1850, + 2. 7. 

1918, dcerou Františka Jareše, domkáře z Kovářova č. 37 a Josefy roz. Pintové neb 

Ševcové z Radvánova č. 2, děti: Josef * 1875, Marie * 1879, František * 1882. Zpočátku 

byli nájemníky v Předbořicích č. 28, později bydleli  ve své chalupě č. 63 tamtéž. 

Josef, * 29. 12. 1848, + 7. 1. 1916, obuvník a domkář v Předbořicích č. 3, měl za 

první manželku Marii, * 1. 1. 1857, + 1. 10. 1888, dceru Josefa Vály, domkáře z Předbořic 

č. 11 a Barbory roz. Rozhoňové ze Žebrakova. Jeho druhá svatba byla 26. 11. 1889 s Josefou,  

* 1861, + 1. 8. 1890, dcerou Františka Hrocha, domkáře z Předbořic č. 27 a Marie roz. 

Skalové ze Zadního Chlumu č. 13. Jeho třetí manželka byla Anna Bernardová z Koubalovy 

Lhoty. 

Jan, * 10. 2. 1851, + 28. 11. 1921, kostelník, se oženil 2. 7. 1877 s Annou, * 4. 7. 

1860, + 2. 8. 1920, dcerou Jana Holana, sedláka z Předbořic č. 16 a Kateřiny roz. 

Hrubantové ze Zahrádky č. 27. 

 

Děti Jana Tatouška a Anny roz. Holanové: 

Václav, * 4. 9. 1879, který byl ženatý v Šerkově, padl ve válce, Jan, * 1881, truhlář, 

pak úředník zdr. ref, Praha, František * 1883, + 1914 v USA, Josef * 13. 2. 1886, + 1917, 

padl ve válce, Stanislav * 1894, + 1918, padl ve válce, Anna, * 1. 10. 1897, se vdala 1. 6. 

1920 za Josefa Hrocha, * 31. 5. 1893, zedníka, syna Josefa Hrocha z Předbořic č. 27 a 

Antonie roz. Holánové ze Řenkova č. 2. 

 

Děti Josefa Hrocha a Anny roz. Tatouškové: 

Josef, tovární zaměstnanec, Praha, Stanislav, + svobodný, Jan, ženatý v Klučenicích.  

 

     

                                  Číslo 13 – u Chaloupků 
  

 Vojtěch Habart, * 1711, + 16. 11. 1766, domkář v Předbořicích č. 13, syn Jiřího 

Habarta (syna Adama Habarta, sedláka z Kovářova a Alžběty roz. Smetánkové z Vepic) a 

Ludmily roz. Chloudové z Předbořic, byl oddán 20. 11. 1740 s Magdalenou, dcerou Jana 

Eugerspergra. Když ovdověl, oženil se 21. 9. 1760 s Annou, vdovou po Václavu 

Holubovi, nájemníku z Předbořic. Děti z prvního manželství: 

 Matěj, * 1739, + 20. 1773, domkář v Předbořicích č. 13, měl za manželku Annu, * 

1746, + 26. 6. 1772, děti: Tomáš * 19. 12. 1768, Matěj * 14. 2. 1771, + 28. 1. 1772. Jeho 

druhá svatba byla 1. 10. 1772 s Veronikou, * 7. 3. 1743, dcerou Martina Pánka, sedláka  

z Předbořic č. 2 a Kateřiny roz. Drdkové z Radvánova č. 4, dcera Rosalie * 24. 1. 1774, + 2. 

1. 1775. 

Uršula + 4. 5. 1757 

 



 Tomáš Habart, * 1764, + 26. 5. 1828, domkář v Předbořicích č. 13, se oženil 15. 10. 

1795 s Annou, * 23. 8. 1774, + 15. 11. 1831, dcerou Matěje Proška neb Smejtka, krejčího a 

chalupníka z Kovářova č. 19 a Doroty Třískové, dcery šafáře z Kovářova, děti: 

 Marie Anna, * 27. 5. 1796, + 7. 2. 1867, svobodná. Její dcera Josefa, * 9. 11. 1827, 

se vdala 9. 11. 1847 za 29letého Josefa, syna Jana Mendlíka, sedláka ze Zahořan a Veroniky 

roz. Peterkové z Pukňova, dcera Marie * 20. 3. 1867. 

 Barbora * 15. 7. 1798, + 19. 9. 1803 

 Barbora * 9. 7. 1801, + 19. 9. 1803 

 Josefa * 4. 4. 1804, + 9. 6. 1806 

 Josefa * 20. 10. 1806  

 Jan, * 26. 11. 1807, + 4. 5. 1871, domkář v Předbořicích č. 13, jeho první svatba byla 

3. 2. 1829 s 21letou Marií, dcerou Martina Pasáčka, chalupníka z Klučenic a Marie roz. 

Karlové z Plané. Když ovdověl, oženil se 17. 1. 1837 s Barborou, * 1812, + 9. 3. 1865, 

dcerou Františka Klouda, sedláka ze Zadního Chlumu č. 5 a Kateřiny, * 17. 2. 1789, dcery 

Matěje Vávry, konšela z Velkého Víru a Kateřiny, dcery Matěje Hanzlíka z Ohaře.  

 Rosalie * 19. 1. 1810 

 Vojtěch * 24. 4. 1812  

 Josefa, * 10. 6. 1814, byla manželkou Josefa Mendlíka, krejčího ze Zahořan č. 12. 

Dcera Anna se ve 24 letech vdala 19. 11. 1878 v Lašovicích za 29letého Vojtěcha, syna Jana 

Jelínka, nájemníka v Přílepově č. 8 a Kateřiny roz. Kašparové z Přílepova. 

 Anna, * 5. 4. 1818, + 23. 4. 1872, nájemnice v Předbořicích č. 13, její syn Josef, 

nájemník v Předbořicích, měl za manželku Marii, dceru Matěje Papše, cihláře z Mladotovy 

Zahrádky a Veroniky roz. Hronové z Hostovnice, jejich děti: Kateřina + 24. 3. 1877 v č. 5, 

věk 6 let, Josef * 3. 5. 1874, + 10. 12. 1876, Jan * 22. 11. 1877 v č. 15, + 4. 5. 1879.  

 

 Děti Jana Habarta a Marie roz. Pasáčkové: (první manželství) 

 František * 14. 7. 1831    

Josef, * 25. 7. 1833, čeledín v Sobědraži, se oženil 15. 11. 1864 s Marií, * 20. 2. 

1828, dcerou Jana Ptáčka, nájemníka z Radvánova č. 6 a Kateřiny roz. Kestřánkové též 

odtud, děti: Augustin * 28. 8. 1866, + 11. 5. 1867, Kateřina * 12. 5. 1868. 

Děti Jana Habarta a Barbory roz. Kloudové: (druhé manželství) 

Jan * 23. 6. 1838 

Marie, * 7. 7. 1847, se vdala 21. 11. 1865 za Jana Dědourka, * 7. 8. 1836 v Kotýřině 

č. 5, + 6. 1. 1910 v Pechově Lhotě č. 24, nájemníka z Předbořic, vdovce po Marii Holanové, 

dceři nájemníka z Předbořic, syna Františka Dědourka, nájemníka ze Zlučína č. 26 a Anny 

roz. Stachové z Pechovy Lhoty. Děti: Barbora * 14. 1. 1865 v č. 13, Josef * 25. 3. 1867 v č. 

5.   

Josefa, * 2. 3. 1850, se vdala 7. 2. 1871 za Ignáce, * 8. 6. 1847, syna Františka 

Pekárka, domkáře ze Zlučína č. 36 a Anastasie roz. Rubnerové též odtud.  

 

Druhým manželem Jenovefy byl Josef Hácha, * 5. 8. 1858, domkář z Předbořic č. 13, syn 

Václava Háchy z Předbořic č. 19 a Marie roz. Kolenaté z Královy Lhoty. Děti:  

 Josef Hácha, * 5. 8. 1858 v Předbořicích č. 19, domkář v Předbořicích č. 13, syn Jana 

Háchy, nájemníka v Předbořicích č. 35 (* v Předbořicích č. 19) a Rosalie roz. Řežábkové ze 

Březí č. 3, měl za manželku Jenovefu, * 30. 12. 1866, dceru Josefa Holana, domkáře 

v Klučenicích č. 22 a Marie roz. Filipové ze Ředic č. 20, děti: 

 Marie * 1898, svobodná 

Josef, * 11. 12. 1899, měl za první manželku Annu Danešovou, po ovdovění se 

oženil s Julií, * 22. 5. 1901, dcerou Ignáce Pecky z Pechovy Lhoty č. 50 a Josefy Hlavaté, 



dcery nájemnníka z Pechovy Lhoty č. 29. Bydleli ve Voltýřově, po válce odešli do Boru u 

Tachova.  

Josefa, * 13. 8. 1901, měla svatbu 12. 10. 1920. 

Anna * 1903, provdaná Ouborná v Kuní 

 Antonie, * 14. 11. 1904, se vdala 25. 11. 1930 v Lašovicích za Václava, * 5. 11. 

1902, syna Josefa Vály, domkáře z Kovářova a Anny roz. Papršteinové z Dobrošova. 

 Františka, * 1909, jejím manželem byl Josef Zelenka, * 26. 11. 1904, syn Karla 

Zelenky, domkáře z Přílepova č. 4 a Josefy rooz. Lhotové z Přílepova č. 2.  Postavili si 

v Předbořicích chalupu č. 68. 

 

 

 Číslo 14 – u Svatoňů 
  

Děti Tomáše Žida neb Svatoně: 

Jan * 1676, nájemník u Škochů v Předbořicích č. 10 

Mikuláš se oženil 2. 2. 1698 s Marianou, dcerou Mikuláše Hrocha, sedláka 

z Předbořic č. 1 a hospodařili na Holanovém statku v Kojetíně č. 9, kde je podle tohoto statku  

uváděn jménem Holan neb Svatoň. Jejich vnuk Martin se přiženil do Pechovy Lhoty č. 15.   

 Martin, * 1688, nájemník, se oženil 18. 10. 1707 s Dorotou, * 1686, dcerou Pavla 

Pinty z Předbořic. Jejich děti: Dorota * 1711, Ludmila * 1715, Mikuláš * 1717. Matěj Žid 

měl svatbu 22. 6. 1760 s Kateřinou, dcerou Jiřího Doubravičky, domkáře z Přílepova. 

 Uršula se vdala 13. 1. 1711 za Václava Vondráčka ze Řenkova, vdovce po Ludmile 

Kříhové ze Řenkova. 

 

Václav Svatoň, od roku 1693 sedlák a rychtář v Předbořicích č. 14, + 13. 4. 1713, měl 

za manželku Alžbětu, * 1668, + 1. 5. 1732, děti:  

Anna se vdala 3. 11. 1716 za Jiřího, syna Jiřího Holána ze Řenkova č. 2 a Anny.  

Jiří, * 1686, + 12. 8. 1761, od 30. 10. 1716 sedlák v Předbořicích č. 14,  měl svatbu 3. 

11. 1716 v Petrovicích s Marianou, dcerou Václava Kota z Vladyčína č. 2. 

Václav * 13. 12. 1698 

Dorota * 1699 

Voršila * 16. 10. 1700 

Veronika (Veruna), * 29. 1. 1702, měla svatbu 16. 1. 1724 s Václavem Kolářem ze 

Sobědraže. 

Jan * 1703 

Martin * 18. 10. 1707 

Václav * 1710 

Matouš * 1712 

Štěpán, * 1713, se oženil 9. 11. 1755 s Kateřinou, dcerou Petra Housky z Klisína. 

Mariana * 1715 

 

 Děti Martina Svatoně a Doroty: 

Pavel * 19. 1. 1709 

Ludmila * 10. 9. 1714, + 23. 4. 1742 

 Mikuláš * 6. 9. 1716 

 Pavel * 1. 1. 1719 

 Jiří, * 19. 4. 1722, + 22. 11. 1767, měl za manželku Ludmilu, která se po ovdovění 

vdala 28. 1. 1768 za Pavla Mendlíka, vdovce z Plané. 

Josef * 20. 3. 1724 

 Matěj * 21. 9. 1728 



 

 Mariana Svatoňová, * 1724, +  14. 9. 1790 ve Březí č. 2, žebračka. 

 

 Děti Jiřího Svatoně,sedláka v Předbořicích a Magdaleny roz. Kotové: 

 Jiří se oženil 11. 11. 1750 s Kateřinou, dcerou Matěje Hloucala z Lašovek. 

 Mariana + 25. 6. 1717, věk 3 neděle 
 Ignác * 1. 8. 1718 

 Jan * 18. 6. 1719 

 Dorota, * 9. 1. 1721, + 25. 10. 1723, syn Jan * 20. 5. 1745   

Mariana, * 2. 2. 1723, + 10. 9. 1798, se vdala 29. 6. 1745 za Tomáše Cizopanského, 

* 1722, + 29. 10. 1792, slouhu v Předbořicích., syna Václava Cizopanského slouhy 

v Předbořicích. Viz část Jednotlivé rody – Cizopanských. 

 Jan, * 14. 12. 1724, od roku 1745 sedlák v Předbořicích č. 14, měl svatbu 6. 10. 1746 

s Veronikou, * 30. 1. 1720, + 24. 9. 1790, dcerou Martina Hrocha, sedláka z Předbořic č. 1 

a Kateřiny roz. Pavlínové neb Houserové z Pechovy Lhoty č. 5. Když ovdověl, oženil se 21. 

11. 1790 v Lašovicích s 25letou Marií, dcerou Jakuba Petříka neb Rady z Klenovice a jako 

výměnek si postavili v Předbořicích chalupu č. 33, kde je uvedeno pokračování.  

Kateřina, * 22. 11. 1726, se vdala 23. 5. 1756 za Matěje, * 7. 9. 1721, syna Václava 

Sýkory neb Kestřánka, nájemníka  z Radvánova č. 6 a Doroty roz. Kolouchové z Radvánova 

č. 2.  

Ludmila, * 5. 9. 1728, se vdala 21. 1. 1748 za  Jakuba, syna Václava Drapače 

z Kostelce.   

Veronika, * 9. 3. 1731, měla svatbu 15. 6. 1761 s Martinem Lumpusem, 

nájemníkem a vdovcem z Plané. 

Anna + 12. 12. 1732, dítě 

Anna * 19. 6. 1735 

 

Děti Jana Svatoně, sedláka v Předbořicích č. 14 a Veroniky roz. Hrochové:  

Anna * 23. 5. 1749 

Dorota * 7. 2. 1751 

Jan * 5. 6. 1753, + 28. 8. 1754 

 Mariana, * 29. 5. 1755, měla svatbu 5. 2. 1774 s Matějem Dolistou, * 16. 2. 1757, 

sedlákem ze Zaluží č. 4, synem Pavla Dolisty, sedláka tamtéž a Doroty. 

 Jan * 4. 9. 1757  

 Anna, * 1761, + 28. 1. 1834, se vdala 23. 2. 1782 za Jana, * 1763, + 26. 1. 1828, 

syna Vojtěcha Jirouška, sedláka z Kovářova č. 5  a Kateřiny, dcery Václava Bláhy z Vesce. 

 František + 22. 1. 1762 

 Rosalie, * 6. 5. 1765, + 25. 4. 1806, byla oddána 23. 2. 1782 s Vojtěchem, * 14. 4. 

1762, + 12. 1. 1801, synem Vojtěcha Jirouška, sedláka z Kovářova č. 5 a Kateřiny, dcery 

Václava Bláhy z Vesce. Vojtěch Jiroušek se do Předbořic přiženil. Po jeho smrti se vdova 

Rosalie vdala 16. 2. 1801 za 27letého Josefa, syna Václava Krupky, sedláka ze Sobědraže č. 

10, syn Josef * 7. 4. 1802, se oženil 31. 10. 1831 ve Starém Sedle s 28letou Marií, dcerou 

Martina Šinágla, tesaře a domkáře z Kožlí č. 11 a Kateřiny, dcery Václava Kozelky z Kožlí. 

Po smrti první manželky Rosalie roz. Svatoňové se Josef Krupka oženil 19. 6. 1806 se 17letou 

Rosalií, dcerou Jakuba Hejny, sedláka z Kosobud. Dcera Barbora * 26. 4. 1809. 

 Barbora * 27. 1. 1767, + 3. 4. 1770 

   

 Děti Vojtěcha Jirouška, sedláka v Předbořicích č. 14 a Rosalie roz. Svatoňové: 

 František * 11. 2. 1784 

 František * 9. 10. 1785 



 Jan * 24. 6. 1787 

 Anna * 7. 1. 1790 

 Vojtěch * 7. 8. 1792, + 8. 5. 1803 

 Rosalie * 10. 4. 1794 

 Mariana, * 25. 6. 1795, byla oddána 3. 2. 1811 s 18letým Františkem Vávrou (který 

se do Předbořic č. 14 přiženil), synem Matěje Vávry, chalupníka z Velkého Víru č. 4 (+ 17. 3. 

1827 v Předbořicích č. 14, věk 80 let) a Kateřiny roz. Hanzlíkové z Ohaře u Mirovic.  

 František * 17. 10. 1797 

 Anna, * 16. 7. 1799, se vdala 9. 10. 1825 za Josefa Ptáčka, * 4. 3. 1795, domkáře 

v Předbořicích č. 7, vdovce po Anně Šebkové, dceři slouhy z Hrazan, syna Jakuba Ptáčka, 

domkáře z Předbořic a Anny roz. Háchové z Předbořic č. 26.  

 

 Děti Františka Vávry, sedláka v Předbořicích č. 14 a Marie roz. Jirouškové:  

 Magdalena, * 6. 11. 1815, manžel Josef, syn Václava Holuba, sedláka z Pukňova a 

Alžběty roz. Peterkové z Pukňova. Anna, sestra Josefa Holuba, byla manželkou Jana Klímy, 

sedláka z Pechovy Lhoty č. 7. 

 Anna * 23. 4. 1817 

 Marie * 12. 10. 1819 

 Josef * 18. 2. 1822 

 Josef * 3. 5. 1823 

 Josef * 30. 7. 1824 

 Barbora * 18. 1. 1827  

Další děti se narodily ve Velkém Víru. Tento statek byl do roku 1854 pronajat.  

Jan * 14. 5. 1831, + 13. 2. 1904 (v Předbořicích č. 1), se oženil 22. 11. 1853 s Marií, 

* 8. 8. 1833, dcerou Josefa Hrocha, sedláka z Předbořic č. 1 a Barbory roz. Dvořákové ze 

Žebrakova.  

Františka, * 3. 7. 1833, Velký Vír č. 4, se vdala 21. 11. 1853 za 21letého Josefa, 

syna Jana Šindeláře, sedláka z Královy Lhoty č. 18 a Anny roz. Joujové ze Starého Sedla.  

Josefa * 28. 4. 1838, + 30. 3. 1905, byla oddána 1. 8. 1854 s Tomášem Šindelářem, * 

14. 12. 1834, + 15. 12. 1909 (který se do Předbořic č. 14 přiženil), synem Jana Šindeláře, 

sedláka a konšela z Královy Lhoty č. 18 (syna Bartoloměje Šindeláře, sedláka též odtud a 

Rosalie roz. Hájkové z Nerestců) a Anny, dcery Františka Jouji ze Starého Sedla a Anny roz. 

Štědronské ze Štědronína. 

 

 Děti Tomáše Šindeláře, sedláka v Předbořicích č. 14 a Josefy roz. Vávrové: 

 Marie * 5. 2. 1857, + 19. 8. 1857 

 Josef * 3. 3. 1859, + 25. 1. 1860  

dcera mrtvě * 18. 10. 1861 

Františka, * 1. 1. 1863, měla svatbu 23. 5. 1882 s Hynkem (Ignácem) Hrochem, * 

31. 6. 1859, synem Františka Hrocha, sedláka z Předbořic č. 1 a Františky roz. Nohejlové ze 

Zduchovic a koupili statek v Zahořanech č. 23. Děti: František, * 11. 9. 1884, rolník 

v Zahořanech č. 23, se oženil 25. 2. 1908 v Lašovicích s Josefou, * 30. 1. 1881, dcerou 

Josefa Hodouše, domkáře v Zahořanech č. 55 a Josefy roz. Veselé z Klučenic. Josef + 22. 10. 

1889, věk 1 měsíc.  

František * 27. 6. 1865, + 4. 8. 1889 

Josef * 1. 1. 1868, + 2. 1. 1868 

Anastasie, * 28. 1. 1870, + 25. 10. 1918 (v Králově Lhotě č. 56), se vdala 18. 8. 1892 

za 28letého Josefa Luzuma, učitele ve Vysokém Újezdě, syna Jana Luzuma, šenkýře 

v Radomyšli č. 57 a Marie roz. Biskupové z Leškovic č. 14. 



Josef, * 25. 10. 1873, rolník v Předbořicích č. 14, se oženil 22. 7. 1902 v Lašovicích 

s Annou, * 2. 6. 1884, dcerou Ignáce Ptáčka, rolníka v Kosobudech č. 7 (syna Tomáše 

Ptáčka, rolníka z Kosobud č. 5 a Kateřiny roz. Hertvikové z Kosobud č. 5) a Marie (* 19. 10. 

1848, + 30. 3. 1917), dcery Václava Brože z Kosobud č. 7 a Anny roz. Holanové z Plešišť.  

Anna, * 3. 8. 1877, se vdala 4. 6. 1901 za Jana Vondráška, * 19. 5. 1870, rolníka 

v Předbořicích č. 46, vdovce po Josefě, dceři Františka Břicháčka, rolníka v Předbořicích č. 

46 a Barbory roz. Sosnovcové z Kostelce, syna Františka Vondráška z Letoštic a Anny roz. 

Žákové z Nevězic. 

 

Děti Josefa Šindeláře a Anny roz. Ptáčkové: 

Marie Barbora, * 26. 11. 1904, byla manželkou Františka Dolisty, * 20. 11. 1895, 

rolníka z Předbořic č. 21. 

Anna Kristina, * 21. 9. 1908, se vdala za Jana Karla Lípu, * 26. 1. 1905, rolníka 

z Níkovic č. 13, syna Františka Lípy, rolníka tamtéž a Marie roz. Přibylové ze Zbelítova č. 13. 

Josef, * 21. 9. 1908, měl za manželku Janu, * 20. 4. 1916, dceru Jana Kahouna, 

rolníka ze Březí č. 2 a Marie roz. Dolistové z Předbořic č. 21.    

 

Děti Josefa Šindeláře a Jany roz. Kahounové: 

Josef, Marie, Jan, Ludmila.  

Xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

 Děti Mikuláše Holana neb Svatoně, sedláka z Kojetína a Mariany roz. Hrochové:  

Anna se vdala 18. 11. 1727 za Martina, syna Jana Nováka z Vladyčína.  

Jiří, sedlák v Kojetíně č. 9, se oženil 10. 11. 1739 s Teresií, * 14. 10. 1716. dcerou 

Jiřího Háchy, sedláka ze Řenkova č. 6 a Alžběty.  

 

Děti Jiřího Holana a Teresie roz. Háchové:  

Václav byl oddán 1. 11. 1768 s Dorotou, dcerou Františka Houfa, sedláka 

v Dobrošově č. 3 a Magdaleny roz. Fořtové z Radvánova č. 1.  

Jan, šafář v Petrovicích, měl za manželku Kateřinu, dceru Václava Kohouta 

z Petrovic a jejich dcera Kateřina, * 11. 5. 1789, + 23. 5. 1829, měla svatbu 18. 10. 1808 

s Josefem Houfem, * 1780, + 18. 3. 1856, sedlákem z Dobrošova č. 5, synem Jana Houfa, 

sedláka tamtéž a Anny roz. Šejbové z Hrazan. Vdovec Josef Houf se oženil s Veronikou 

Drozdovou z Hrazan č. 10. 

Martin, * 19. 10. 1752, měl svatbu 2. 5. 1776 s Annou, * 1747, + 19. 11. 1827, 

dcerou Jana Vlny, sedláka z Pechovy Lhoty č. 15 (rodáka z Kotýřiny č. 1) a Anny roz. 

Kolářové neb Železníkové z Pechovy Lhoty č. 15.  

   

    

                                        Číslo 15 – u Vejrostků 
 

 Děti Josefa Ptáčka, tkalce a domkáře a Anny: 

 Jakub * 20. 7. 1771, + 9. 10. 1771 

 Rosalie + 9. 7. 1773, věk 1 měsíc 

 

 Tomáš Vejrostek, * 1766, + 11. 1. 1830, domkář z Předbořic č. 15, měl za manželku 

Marii Annu roz. Ptáčkovou z Předbořic. Po ovdovění se oženil s Marianou, * 1755, + 4. 3. 

1826, dcerou Václava Hrocha, krejčího z Předbořic. 

 Děti Tomáše Vejrostka a Marie Anny roz. Ptáčkové: (první manželství) 

 Marie Anna * 22. 11. 1788 



 Rosalie se ve 39 letech vdala 26. 5. 1830 za 50letého Františka Balíka, vdovce a 

nájemníka z Klenovice, syna Martina Balíka, nájemníka tamtéž a Doroty roz. Petříkové 

z Klenovice. 

 František * 16. 7. 1792, + 26. 4. 1796 

 Děti Tomáše Vejrostka a Mariany roz. Hrochové: (druhé manželství) 

 Josef * 7. 3. 1794, + 2. 10. 1796 

Jan, domkář v Předbořicích č. 15, * 17. 4. 1795, + 29. 5. 1873, měl za manželku 

Kateřinu, * 1803, + 10. 12. 1850, dceru Františka Kužela, sedláka z Mokřice a Veroniky 

roz. Peštové z Mokřice.  

Rosalie, vdova po Františku Balíkovi, nájemníku z Klenovice, se ve 43 letech vdala 

11. 11. 1845 za 51letého Václava Štolbu, nájemníka ze Zlákovic, vdovce po Kateřině roz. 

Koubalíkové z Podmok, syna Vavřince Štolby, chalupníka z Techniče a Kateřiny roz. Bezové 

z Techniče. 

Kateřina * 2. 2. 1804 

František * 22. 10. 1810 

 

Děti Jana Vejrostka a Kateřiny roz. Kuželové: 

 Jan, * 12. 6. 1824, měl za manželku Marii, * 1. 10. 1831, dceru Dominika Holana, 

sedláka z Předbřic č. 16 a Rosalie roz. Čapkové ze Zahořan. 

 Josef * 28. 6. 1827 

 Marie, * 1. 6. 1831, se vdala 28. 7. 1874 za 49letého Františka Hlinovského, vdovce 

a rolníka z Nálesí č. 2, syna Františka Hlinovského, sedláka též odtud a Magdaleny roz. 

Holanové z Ratiboře. 

 František * 7. 3. 1837  

 Vincenc, * 12. 10. 1843, + 19. 6. 1916, domkář v Předbořicích č. 15, měl za manželku 

Anastasii, * 7. 4. 1865, dceru Vojtěcha Holana ze Řenkova č. 16 a Kateřiny roz. Soukupové 

z Krchova. 

 

 Václav Lalák, * 30. 1. 1857 v Řenkově, se oženil s Marií, * 30. 10. 1857, dcerou 

Vojtěcha Holana, domkáře v Řenkově č. 16 (syna Josefa Holana, chalupníka ze Skoupého č. 

1 a Anny roz. Kubíčkové ze Žemličkovy Lhoty) a Kateřiny, dcery Matěje Soukupa, domkáře 

z Krchova č. 5 a Anežky roz. Kabátové z Krchova č. 5. Jejich syn František, domkář 

v Předbořicích č. 15, měl za manželku Marii roz. Kabátovou z Kuní – Rybníčka č. 16. 

 

 Tento domek vyhořel v roce 1954 a manželé Lalákovi bydleli jako nájemníci 

v Předbořicích č. 30.    

          

  

                                  Číslo 16 – u Holanů 
 

Dorota Holanová se vdala 3. 2. 1674 za Jiřího Hlavína, sedláka a rychtáře ze 

Řenkova č. 4, který se po její smrti oženil s Alžbětou Hadáčkovou z Kojetína. 

Ludmila Holanová se vdala 26. 1. 1683 za Pavla Hrocha z Předbořic č. 1, syna Jana 

Hrocha, sedláka tamtéž a Kateřiny. Byli majiteli statku v Řenkově č. 8. 

Pavel, syn Mikuláše Holana se oženil 7. 11. 1688 s Annou, dcerou Tomáše Koláře 

z Radvánova č. 7. 

 

Děti Jana Holana a Mariany, * 1668:  

Anna * 1691, + 11. 2. 1769,  Jiří * 10. 3. 1693, Anna * 10. 7. 1695, Jakub * 15. 7. 

1697, Kateřina * 1704, Zuzana * 1708. 



 

Mikuláš Holan, * 1660, + 4. 3. 1743, měl svatbu 3. 11. 1689 v Počepicích s Dorotou, 

* 1673, + 16. 11. 1742, dcerou Šimona Holuba z Vladyčína, děti:  

Jiří * 30. 3. 1692  

Jan * 18. 5. 1695    

 Kateřina, 12. 11. 1690, se vdala 7. 2. 1712 za Tomáše, * 1690, syna Václava 

Štrobla od Třemšína, děti: Mariana * 1713, Anna * 1715.  

 Mariana, * 1697, + 15. 6. 1769, byla oddána 6. 2. 1718 s Václavem, synem Martina 

Dudy z Předbořic č. 25. 

 Jakub * 30. 6. 1699 

 Alžběta * 1700, + 28. 4. 1759 

 Rozina * 26. 2. 1702 

 Řehoř * 8. 3. 1705 

Pavel, * 15. 1. 1709, měl svatbu 16. 11. 1733 s Ludmilou, * 1709, + 19. 2. 1885, 

dcerou Matěje Žižky z Přílepova.   

Jan byl oddán 14. 2. 1745 s Ludmilou, dcerou Matěje Mikáta z Kojetína. 

 

Jakub, syn Martina Holana se oženil 10. 2. 1733 s Anežkou, dcerou Jana Honsy 

neb Boháče z Vepic č. 2 a Marie, syn Václav + 13. 9. 1742.   

 

 Ondřej Holan a Anna, syn Jan * 27. 12. 1732 

 

 Děti Pavla Holana, sedláka v Předbořicích a Ludmily roz. Žižkové: 

 Dorota, * 23. 1. 1735, se vdala 1. 11. 1757 za Antonína, * 14. 6. 1722, syna Jiřího 

Baše, sedláka a rychtáře z Radvánova č. 5. 

 Tomáš * 13. 11. 1736 

 Kateřina, * 14. 9. 1738, měla svatbu 20. 11. 1763 s Matějem, synem Martina 

Mendlíka neb Vlčka ze Zaluží. 

 Marie Anna * 28. 9. 1740 

 Alžběta * 9. 11. 1742, + 9. 11. 1742 

 Pavel * 13. 1. 1745 

 Veronika * 22. 1. 1747 

 Matěj, * 26. 2. 1748, se oženil 10. 11. 1773 s Annou Benešovou z Kojetína. 

 Alžběta * 28. 10. 1750             

 Vojtěch, * 9. 4. 1752, měl svatbu 28. 2. 1775 s Teresií, vdovou po Tomáši 

Vodákovi, chalupníku z Kučeře. 

 Jan, * 30. 8. 1754, + 10. 10. 1835, od roku 1800 sedlák v Předbořicích č. 16, se oženil 

17. 2. 1777 s Ludmilou, * 1751, + 24. 12. 1811, dcerou Mikuláše Suchana, svobodníka ze 

Řenkova č. 5 a Roziny. Po ovdovění byl oddán 11. 8. 1812 s Rosalií, * 14. 10. 1778, vdovou 

po Františku Válovi neb Vošlejchovi, sedláku z Kostelce č. 25, dcerou Václava Hlavína neb 

Přibyla, sedláka z Vepic č. 9 a Kateřiny roz. Kahounové neb Havlíčkové z Vepic č. 1.  

 Josef * 20. 10. 1756, + 21. 5. 1757 

 Anna se vdala 24. 9. 1769 za Matěje Loukotku, vdovce a sedláka z Podskalí. 

  

 Josef Holan, manželka Veronika, dcera Dorota * 30. 12. 1753. 

Josef Holan, nájemník a Barbora, dcera Kateřina * 25. 9. 1768, 18. 10. 1768 v č. 22. 

Dorota, manželka Josefa Holana, nájemníka, * 1728. + 23. 10. 1768. 

 

Vojtěch Holan, nájemník, manželka Anna, dcera Barbora * 12. 1. 1766. 



František Holan, služebný, syn Jana Holana, sedláka z Předbořic a Rosalie roz. 

Čapkové ze Zahořan se ve 26 letech oženil 12. 10. 1851 v Lašovicích s 33letou Kateřinou, * 

24. 4. 1818, vdovou po Janu Hynkovi,  * 24. 6. 1811, + 28. 5. 1851, sedláku z Chrástu, 

dcerou Jana Dvořáka, sedláka z Předbořic č. 24 a Kateřiny roz. Divišové z Kosobud.   

 

 Děti Jana Holana, sedláka z Předbořic č. 16 a Ludmily roz. Suchanové: 

 Anna se ve 32 letech vdala 20. 8. 1811 za 40letého Františka Procházku, vdovce a 

sedláka z Hostovnice. Jejich dcera Anna se ve 38 letech vdala 5. 11. 1855 za 48letého Matěje 

Řemena, nádeníka z Podmok č. 11, syna Jana Řemena, nájemníka z Podmok č. 11 a Kateřiny 

roz. Pešatové z Podmok č. 11.   

. Matěj * 21. 2. 1785 

 František, * 18. 4. 1786, + 27. 12. 1848 (v Předbořicích), nájemník, měl svatbu 24. 

11. 1818 se 34letou Josefou, dcerou Josefa Balouna, nájemníka v Radvánově č. 1 a 

Veroniky roz. Ouborné z Předbořic. 

 Eleonora * 3. 5. 1788, + 27. 2. 1814 

 Vojtěch, * 12. 3. 1792, se oženil 16. 9. 1828 v Pečicích s 34letou Kateřinou, dcerou 

Jana Kopeckého z Pečic.    

 Dominik, * 16. 5. 1796, + 17. 10. 1841, od roku 1815 sedlák v Předbořicích č. 16, měl 

svatbu 19. 11. 1816 v Lašovicích s Rosalií, * 1793, + 1. 10. 1843, dcerou Františka Čapka, 

rychtáře a sedláka ze Zahořan č. 16 a Anny roz. Melicharové. 

 

 Děti Dominika Holana, sedláka v Předbořicích č. 16 a Rosalie roz. Čapkové: 

 Marie Magdalena * 23. 9. 1816 

 Jan, * 8. 1. 1818, + 2. 12. 1895, sedlák v Předbořicích č. 16, měl za manželku Josefu, 

* 1827, + 24. 3. 1859, dceru Josefa Truce, sedláka ze Zahrádky a Anny roz. Křivánkové 

z Kostelce. Po ovdovění se oženil 14. 6. 1859 s Kateřinou, * 1838, + 29. 5. 1874, dcerou 

Vojtěcha Hrubanta, nájemníka mlýna ve Vleticích č. 6 (později byl v Zahrádce č. 24) a 

Kateřiny roz. Kůsové z Nezdřeva u Lnář. 

 Josef, * 20. 9. 1820, + 22. 8. 1889, domkář v Předbořicích č. 43, měl za manželku 

Marii, * 7. 9. 1827, dceru Jana Škocha, sedláka z Předbořic č. 10 a Veroniky roz. Vítové 

z Kojetína č. 1.  

 František * 31. 1. 1823 

František, * 11. 7. 1825, měl svatbu 12. 10. 1851 v Lašovicích s Kateřinou, * 24. 4. 

1818, vdovou po Janu Hynkovi, sedláku z Chrástu č. 3, dcerou Jana Dvořáka, sedláka 

z Předbořic č. 24 a Kateřiny roz. Divišové z Kosobud č. 10.  

Marie, * 1. 10. 1831, byla také manželkou Jana, * 12. 6. 1824, syna Jana Vejrostka, 

domkáře z Předbořic č. 15 a Kateřiny roz. Kuželové z Mokřice. byla oddána 25. 11. 1849 

s 26letým Františkem Koubalíkem,  sedlákem z Klenovice č. 6, synem Františka Koubalíka, 

sedláka tamtéž a Kateřiny roz. Kolkové z Klenovice č. 8.  

 

 Děti Jana Holana, sedláka z Předbořic č. 16 a Josefy roz. Trucové: (první 

manželství) 

 František * 6. 11. 1844 

Josef, dvojče,  * 3. 6. 1849, byl oddán 2. 10. 1871 v Lašovicích s 21letou Marií, 

dcerou Jana Fořta, sedláka z Lašovek č. 5 (kam se přiženil) a Anny roz. Kahounové 

z Předbořic č. 2, jeho druhá svatba byla 11.  1. 1888 s Antonií, * 28. 2. 1859, dcerou Josefa 

Vály, chalupníka z Předbořic č. 11 a Barbory roz. Rozhoňové ze Žebrakova.  

Josefa (která +), dvojče,  * 3. 6. 1849 

 Jan, * 4. 12. 1852, sedlák v Předbořicích č. 50, měl svatbu 10. 8. 1874 s Annou, * 5. 

4. 1853, dceru Františka Smetany, sedláka ze Zaluží a Marie roz. Kuchtové ze Žebrakova. 



 Ignác (Hynek), * 23. 10. 1854, rolník v Předbořicích č. 16, se oženil 9. 2. 1880 

v Lašovicích s Annou, * 5. 8. 1857, + 21. 5. 1893, dcerou Jana Fořta, sedláka z Lašovek č. 

5 a Anny roz. Kahounové z Předbořic č. 2. Když ovdověl, oženil se s Marií, * 26. 1. 1842, + 

11. 9. 1921, vdovou po Petru Pšeničném, nájemníku z Předbořic č. 45, dcerou Jana 

Ouborného, nájemníka z Předbořic č. 10 a Marie roz. Horákové z Klučenic.  

Dominik, * 29. 4. 1858, nájemník v Předbořicích č. 29 se oženil 4. 5.  1888 s Annou, 

* 28. 6. 1868, dcerou Josefa Hrocha, sedláka z Předbořic č. 2 a Anny roz. Hřebejkové 

z Radvánova č. 8, děti: Emilie * 1888, provdaná v USA, Marie * 1890, provdaná v USA, 

Bedřich * 1895, odjel do USA, Václav * 1901, odjel do USA, Anna * 1904, provdaná Pintová 

v Lašovicích, Čeněk * 1919, zaměstnanec ČSD v Ústí n. L.  

Děti Jana Holana a Kateřiny roz. Hrubantové: (druhé manželství) 

Anna, * 4. 7. 1860, + 2. 8. 1920, měla svatbu 2. 7. 1877 s Janem Tatouškem, * 10. 2. 

1851, + 28. 11. 1921, kostelníkem, synem Jana Tatouška, domkáře z Předbořic č. 12 a 

Kateřiny roz. Fukové z Kovářova č. 3. 

Petr * 24. 6. 1862 

Marie, * 3. 9. 1864, se vdala 25. 11. 1884 za Karla, * 3. 7. 1859, syna Karla 

Kašpara, domkáře v Pechově Lhotě č. 27 a Anny roz. Kotalíkové vulgo Michnové ze Březí u 

Milevska. 

Emanuel * 25. 12. 1867 

František * 20. 12. 1869 

Vincenc * 6. 2. 1872, + 11. 3. 1872  

syn mrtvě * 15. 5. 1873  

 

Marie, * 3. 8. 1881, dcera Ignáce Holana, rolníka z Předbořic č. 16 a Anny roz. 

Fořtové z Lašovek, se 15. 11. 1902 vdala za Aloise Kukače, * 19. 9. 1873 (který se do 

Předbořic č. 16 přiženil), syna Františka Kukače, rolníka z Chlístova č. 1 a Anny, dcery Jana 

Nováka, rolníka z Vilína č. 2.  

Děti Aloise Kukače a Marie roz. Holanové: 

Marie, * 1904, manžel Václav Kahoun, * 1905, syn Karla Kahouna, rolníka 

z Předbořic č. 2 a Marie roz. Štemberkové z Radešína č. 5. 

Jaroslav * 1909 

 

 Nájemníci pocházející z této usedlosti: 

Děti Jiřího Holana, domkáře a Anny:            

 František * 18. 11. 1718, + 20. 1. 1720 

 Tomáš,  * 17. 12. 1721, + 2. 10. 1813, domkář v Předbořicích č. 8, měl za manželku 

Annu roz. Habartovou, * 1759, + 17. 4. 1819, z Předbořic. 

 Anežka * 26. 2. 1723 

 Jan + 5. 5. 1730 

 Františka (Francka) + 15. 6. 1731, dítě 

 Anna, * 9. 2. 1727, měla svatbu 14. 11. 1751 s Václavem, synem Pavla Holuba 

z Vladyčína č. 1. 

 Dorota byla oddána 9. 10. 1747 s Vojtěchem, synem Jana Proška, její druhá 

svatba byla 13. 10. 1772 s Janem Janským, vdovcem z Hrazan č. 6. 

 Kateřina * 24. 10. 1738               

Kateřina, * 25. 11. 1740, se vdala 19. 10. 1758 za Martina, syna Martina Kříže, 

tkalce z Kostelce.                

 Alžběta měla svatbu 15. 1. 1765 s Pavlem, synem Adama Kotápiše ze Zlákovic. 

 

 Děti Františka Koubalíka, sedláka z Klenovice a Marie roz. Holanové z Předbořic:  



Josef, * 29. 10. 1850, rolník v Klenovici č. 6, měl 4. 4. 1876 svatbu s Antonií, * 20. 8. 

1854 (v Podmokách), dcerou Františka Zelenky, rolníka v Podmokách č. 8 a Marie roz. 

Danešové z Milešova č. 1, dcera Božena * 28. 3. 1897. 

Anna se v 18 letech vdala 28. 10. 1873 v Lašovicích za 30letého Josefa Krejču, 

rolníka z Hrazan č. 12, syna Matěje Krejči, sedláka též odtud a Magdaleny roz. Havlicové 

z Rdvánova č. 4.  

Josef, rolník v Klenovici č. 6, měl za manželku Antonii, dceru Františka Zelenky, 

rolníka z Podmok č. 12 a Marie roz. Danešové z Milešova. Jejich děti: Marie * 4. 12. 1876, 

František * 18. 4. 1878, Anna * 8. 12. 1879. Josef, * 18. 3. 1882, byl oddán 7. 2. 1918 

v Chrašticích s Růženou Kášovou. Františka * 28. 8. 1884. Antonie, * 3. 8. 1886, byla 

oddána ve Višňové s V. Pincem. Anastasie * 6. 1. 1889, + 5. 7. 1912. Alois * 23. 5. 1891. 

Josefa * 20. 3. 1894.  

 

Děti Josefa Holana, sedláka z Lašovek č. 5 a Marie roz. Fořtové z Lašovek:  

            Anastasie * 10. 7. 1874, Marie * 23. 10. 1877, Josef * 26. 5. 1880, + 25. 6. 1880. 

Františka * 9. 10. 1881, Josef * 18. 4. 1883, Anna Augustina, * 28. 3. 1885, byla oddána 

14. 6. 1908 u sv. Prokoa v Chicagu v Americe s Václavem Příplatou. Augustina * 9. 4. 

1887, + 10. 12. 1887.  

             Děti Josefa Holana s Antonií roz. Válovou:  
            Josefa * 17. 10. 1888, Emilie * 17. 2. 1891, Terezie * 4. 10. 1893, Kamil * 18. 7. 

1896, Johana * 30. 1. 1899, Růžena * 30. 8. 1900. Hedvika * 26. 9. 1903.  

 

 

                        Číslo 17 – u Ouborných 
 

 Pavel Dvořák neb Ouborný z Předbořic, + 9. 1. 1730, převzal statek roku 1679, jeho 

manželka byla Anna, děti:  

Alžběta byla oddána 21. 10. 1715 s Jakubem Pokorným z Předbořic. 

Barbora měla svatbu 21. 11. 1723 s Václavem, synem Jiřího Holána ze Řenkova.  

Pavel,  *  14. 1. 1687,  měl  svatbu  16. 10. 1718  s  Dorotou, dcerou  Petra  Svatoně  

z Dobrošova č. 3, kam se přiženil. Tato rodová větev je uvedena dole. 

 Ludmila * 20. 3. 1695 

Matěj (Woborný) se oženil 24. 6. 1715 s Dorotou, * 1685, + 6. 1. 1763, dcerou 

Václava Křivánka z Předbořic č. 23 a Anny. 

 Václav * 8. 10. 1702  

 

Děti Matěje Dvořáka a Doroty roz. Křivánkové: 

 Anna * 3. 6. 1716, + 11. 4. 1717 

 František, 16. 1. 1718, sedlák v Předbořicích č. 17, se oženil 28. 9. 1745 s Dorotou, * 

24. 12. 1724, + 30. 4. 1796, dcerou Matěje Váchy ze Řenkova č. 3 a Anny roz. Drdkové neb 

Proškové z Předbořic č. 28. 

 Jiří * 17. 4. 1722, + 9. 7. 1742 

Josef, * 19. 3. 1724, měl svatbu 5. 11. 1753 s Veronikou, dcerou Jana Kouby 

z Velké č. 5. 

Kateřina * 10. 11. 1726 

Barbora * 12. 11. 1728 

Šimon  * 28. 10. 1730, + 6. 8. 1771 

Anna a Mariana, dvojčata, * 9. 12. 1733 

   



Děti Františka Dvořáka neb Ouborného, sedláka z Předbořic a Doroty roz 

Váchové: 

 Ludmila, * 9. 12. 1746, byla oddána 28. 10. 1770 s Jakubem, synem Františka 

Bečky z Podskalí. 

 Magdalena * 20. 11. 1748, + 8. 2. 1771 

 Kateřina * 17. 10. 1750 

 Kateřina * 25. 10. 1751, + 2. 3. 1771 

 Alžběta * 22. 11. 1753, manžel Vojtěch Mendlík, dcera Anna * 16. 7. 1784 

 Anna, * 16. 4. 1756, se vdala 3. 10. 1795 za Jana Kašpara neb Klímu, * 24. 6. 1742 

(Hořejšského výměnkáře z Předbořic č. 2), vdovce po Anně roz. Hrochové z Předbořic č. 1, 

kterou si vzal jako vdovu po Jiřím Kahounovi, sedláku z Předbořic č. 2 (rodáku z Vepic č. 1),  

syna Václava Kašpara, chalupníka z Vesce č. 5 a Magdaleny roz. Vaňkové z Ohaře.  

 Dorota * 19. 10. 1758 

Barbora * 8. 3. 1761, + 27. 3. 1764 

 Veronika, * 13. 1. 1762, se vdala 25. 11. 1783 za Josefa Balouna. Další manžel Josef 

Klíma? Dcera Josefa se ve 34 letech vdala 24. 11. 1818 za 38letého Františka Holana, 

nájemníka z Radvánova č. 1. 

 Karel * 1. 11. 1765, + 27. 1. 1811 (uváděn Ouborný), sedlák v Předbořicích č. 17, 

měl svatbu 11. 10. 1789 v Milevsku se 17letou Rosalií, dcerou Vojtěcha Jedličky neb Pavla 

z Velké. 

 Rosalie * 8. 7. 1768, + 6. 4. 1771 

 Dorota, * 1771, + 13. 1. 1820 v Předbořicích č. 5, se vdala 13. 9. 1790 za Petra 

Kahouna, * 1767, + 5. 3. 1802, nájemníka z Předbořic a Radvánova (kde zemřel), syna Jiřího 

Kahouna, nájemníka ze Březí č. 9 (rodáka z Vepic č. 1) a Anny roz. Hrochové z Předbořic č. 

1.  

  

 Děti Karla Ouborného, sedláka z Předbořic a Rosalie roz. Jedličkové: 

 Josef, * 12. 1. 1791, + 10. 4. 1872, sedlák v Předbořicích č. 17, se oženil 23. 2. 1813 

s Barborou, * 7. 10. 1796, + 11. 4. 1864, dcerou Jana Křivánka, sedláka z Předbořic č. 23 a 

Marie Anny roz. Lumpusové z Plané.  

 Marie Anna * 14. 4. 1792, + 13. 10. 1827 

Rosalie, * 26. 1. 1794, + 12. 5. 1827, byla manželkou Františka Charváta, slouhy 

v Porešíně, Březí č. 5, Pechově Lhotě, Vesci a Kovářově, syna Vojtěcha Charváta, pastýře 

ve Dmýšticích, Pechově Lhotě a Radvánově, a Marie Zdeňkové, dcery nájemníka z Osletína a 

Přeborova. Když zemřela, František Charvát  se oženil s Annou roz. Linhartovou ze 

Švastalovy Lhoty. 

František, * 25. 9. 1795, + 29. 4. 1829,  nájemník v Kovářově, se oženil 20. 2. 1827 

v Kovářově s Marií, * 22. 6. 1799, dcerou Vojtěcha Maňáka, nájemníka z Kovářova č. 8 a 

Cecilie, dcery Václava Formana neb Víta, nájemníka z Vesce. – Viz Kovářov č. 17.  

Barbora, * 26. 5. 1798, + 22. 12. 1859, se vdala 5. 10. 1827 za Jana Křivánka, * 12. 

10. 1801, + 6. 7. 1870, nájemníka, syna Františka Křivánka, nájemníka z Předbořic a Anežky 

roz. Pilátové z Mokřice. Byli nájemníky v Předbořicích č. 18. (Viz Předbořice č. 23.) 

 Josefa, * 18. 2. 1800, + 1. 5. 1831 (v Předbořicích č. 27), se vdala 19. 11. 1822 za 

Josefa Podlisku, * 1793, + 7. 11. 1868 (v Předbořicích), nájemníka ve Vladyčíně a 

Předbořicích č. 20, syna Jakuba Podlisky, nájemníka z Vladyčína a slouhy z Hrazánek a 

Kateřiny, dcery Leopolda Krause z Radvánova č. 15. Podliskův rod – viz Předbořice č. 40.  

 Jan, * 28. 2. 1802, + 18. 7. 1873, nájemník v Předbořicích č. 10 a 8, měl svatbu 20. 

11. 1827 s Marií, * 1807, + 7. 5. 1867, dcerou Josefa Horáka, nájemníka z Klučenic a 

Marie roz. Karlové z Plané.  

 Karel * 28. 2. 1806, + 2. 1. 1807 



 Karel * 1. 1. 1808, + 3. 5. 1809 

 Karel, * 25. 9. 1810, domkář v Předbořicích č. 18, měl svatbu 31. 1. 1837 s 22letou 

Marií, dcerou Jana Horkého, chalupníka z Velké č. 35 a Barbory roz. Márové z Kučeře, syn 

Jan * 20. 8. 1856 v Milešově č. 33. 

 

 Děti Josefa Ouborného, sedláka v Předbořicích a Barbory roz. Křivánkové: 

 Josef * 11. 2. 1815 

 Jan, * 14. 5. 1816, + 17. 10. 1885, nájemník v Předbořicích č. 17, měl za manželku 

Annu, * 3. 11. 1824, + 9. 9. 1897, dceru Františka Sedláčka, nájemníka v Předbořicích č. 1 

a Rosalie roz. Sýkorové ze Řenkova, děti: Josefa * 26. 2. 1853, Josef * 16. 10. 1857, Anna * 

3. 1. 1864, + 29. 3. 1863.  

 Marie Magdalena, * 2. 3. 1819, měla svatbu 3. 3. 1851 s Josefem Krejčou, * 1. 2. 

1823, + 14. 1. 1903 (který se do Předbořic č. 17 přiženil), syna Františka Krejči, sedláka 

v Hrazanech č. 14 a Anny roz. Drozdové z Hrazan. Po ovdovění se Josef Krejča oženil 2. 7. 

1888 s Anastasií, * 7. 4. 1865, dcerou Vojtěcha Holana, domkáře v Řenkově č. 16 a 

Kateřiny roz. Soukupové z Krchova č. 5. 

Barbora, * 3. 12. 1821, + 25. 2. 1883 (v Předbořicích č. 31) 

 Josefa, * 2. 2. 1825, + 24. 3. 1907, se vdala 27. 4. 1852 za Jana Škocha, * 8. 6. 1824, 

+ 21. 10. 1895, domkáře v Předbořicích č. 31, syna Josefa Škocha, domkáře v Předbořicích a 

Rosalie roz. Peštové z Mokřice.     

 Anna, * 6. 7. 1827, se vdala 30. 1. 1850 za 27letého Josefa, syna Jana Škocha, 

chalupníka ze Zlučína č. 31 a Anny roz. Vlnové z Kotýřiny č. 14. 

 Rosalie, * 8. 3. 1831, byla oddána 6. 11. 1860 s 28letým Matějem Hrunkem, 

čeledínem z Předbořic č. 16, synem Matěje Hrunka, kameníka a domkáře z Kuní č. 19 a Anny 

roz. Balíkové z Tynčan. Byli nájemníky v Předbořicích č. 17, děti: Marie * 1. 7. 1860, Josef * 

6. 6. 1862, František * 21. 5. 1865, + 6. 11. 1865, František * 16. 8. 1866.  

 Rosalie byla  manželkou Josefa Charváta, domkáře z Jickovic č. 40. Dcera Josefa * 

6. 2. 1862, svatba 3. 6. 1890 s Vincencem Hlavínem, nájemníkem v Kostelci č. 14 a 31, děti: 

Vincenc * 6. 3. 1894, + 16. 3. 1894, Marie * 8. 4. 1895. 

 Josef * 9. 4. 1836 

 František * 14. 7. 1837 

 Františka, * 1838, se vdala 25. 11. 1867 za 25letého Josefa Kroše, krejčího 

z Obděnic č. 31, syna Jana Kroše, krejčího tamtéž a Johany roz. Malé z Obděnic.   

 

 Děti Josefa Krejči, sedláka v Předbořicích a Marie roz. Ouborné: 

 Josef, * 4. 7. 1853, manželka Anastasie * 7. 4. 1865. 

 Anna, * 7. 2. 1857, + 21. 10. 1881, měla svatbu 27. 11. 1877 s 25letým Josefem 

Uhrem, * 13. 8. 1852, + 23. 9. 1917 (který se na tento statek přiženil), synem Josefa Uhra, 

rolníka z Hodkova č. 5 (syna Tomáše Uhra, sedláka tamtéž a Rosalie roz. Švagrové z Mokřan 

č. 13) a Anny, dcery Františka Krejči, rolníka z Hrazan č. 14 a Rosalie roz. Mošanské 

z Hrazan č. 2. Druhá svatba  Josefa Uhra byla 24. 10. 1882 s Antonií, * 19. 2. 1865, dcerou 

Františka Koudelky ze Zaluží č. 12 a Kateřiny roz. Kotalíkové ze Stříteže č. 4.  

 

 Děti Josefa Uhra, sedláka v Předbořicích a Anny roz. Krejčové: (první manželství) 

 František * 29. 3. 1881, + 28. 3. 1882 

 Marie, * 13. 9. 1878, se vdala 23. 6. 1896 za Vincence Kolína, * 18. 5. 1868, rolníka 

v Radešíně č. 11, syna Jana Kolína, rolníka tamtéž a Anny, dcery Františka Moudrého, 

sedláka ze Zahrádky č. 3. 

 Děti Josefa Uhra a Antonie roz. Koudelkové: (druhé manželství) 

 František * 29. 3. 1881, + 28. 3. 1882 



 František, * 28. 1. 1885, byl oddán 22. 10. 1918 s Kristinou Pileckou, * 10. 12. 1894 

v Jablonci okr. Dobříš. 

 Anastasie, * 7. 8. 1889, se vdala za Josefa Švagra, * 28. 8. 1887, rolníka ze Březí č. 

7, syna Jana Švagra, rolníka tamtéž a Anny roz. Fořtové z Lašovek č. 12. 

 Anna, * 16. 9. 1892, byla manželkou Josefa Sasiny, * 12. 7. 1887, kováře 

v Předbořicích č. 4, syna Josefa Sasiny, kováře z Předbořic a Kateřiny roz. Kolkové 

z Milešova č. 16.  

 

 Děti Františka Uhra a Kristiny roz. Pilecké: 

 Josef, děkan v Litoměřicích  

Marie, zdravotní sestra, Příbram  

František, manželka Jaroslava Kotápišová, Jalovčí, děti: Jaroslava, Jana.  

Antonie provdaná Křikavová, Žatec  

Vojtěch, mechanik, Praha 

 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

  Děti Jana Ouborného, nájemníka v Předbořicích č. 10 a Marie roz. Horákové 

z Klučenic: 

 František * 15. 9. 1831 v Předbořicích č. 16, + 5. 3. 1838 

 Josef * 3. 11. 1834 v Předbořicích č. 23, krejčí a nájemník v Předbořicích č. 10, měl 

za manželku Marii, dceru Josefa Vondráše, nájemníka z Neugecín, Plzeňský kraj (snad 

Neugedain – Kdyně?) a Kateřiny roz. Kosíkové též odtud, syn František * 15. 9. 1864.  

 Marie, * 26. 1. 1842, + 11. 9. 1921, se vdala 9. 11. 1869 za Petra Pšeničného, * 22. 

2. 1840, + 15. 12. 1879, čeledína v Předbořicích č. 20, syna Františka Pšeničného, domkáře 

z Vepic č. 10 a Barbory Brabníkové, dcery nájemníka z Vepic. Byli nájemníky v Předbořicích 

č. 45, děti: František * 15. 1. 1872, + 12. 3. 1873, Josef * 30. 3. 1874, + 5. 12. 1881. 

Druhou svatbu měla Marie roz. Ouborná s Hynkem Holanem, * 23. 10. 1854, rolníkem a 

vdovcem  z Předbořic č. 16, synem Jana Holana, rolníka tamtéž a Josefy roz. Trucové ze 

Zahrádky. 

František * 28. 12. 1845 v Předbořicích č. 23 

 

 Karel Ouborný, domkář z Milešova č. 33, měl za manželku Marii roz. Horkou 

z Velké u Milevska. Syn Jan, * 20. 8. 1856, domkář v Milešově č. 33, měl svatbu 11. 1. 1881 

s Josefou, * 25. 9. 1859, dcerou Josefa Buchala, chalupníka z Proudkovic č. 8 a Barbory 

roz. Válové z Milešova (jejich syn Adolf, * 28. 2. 1904, byl oddán 21. 8. 1927 na Slivici 

s Růženou Soukupovou, vdovou po Hynku Balíkovi).  

 

 Děti Pavla Dvořáka a Doroty roz. Svatoňové z Předbořic: 

 Matěj, * 14. 2. 1722, měl svatbu 1. 11. 1756 s Annou, vdovou po Janu Prokopovi 

neb Hudcovi z Hrazan a Matěji Šimečkovi, rodáku z Dobrošova č. 7. Když ovdověl, oženil 

se 5. 7. 1772 s Ludmilou, * 20. 7. 1747, dcerou Františka Houfa neb Svatoně z Dobrošova 

č. 3 a Magdaleny roz. Dvořákové též odtud. (Oženil se s dcerou své sestry.) Po této jeho druhé 

svatbě odešli hospodařit na Vičihorů statek do Žebrakova č. 8.  

Magdalena, * 24. 5. 1726, se vdala za Františka Houfa z Dobrošova č. 5, který se na 

tenro statek v Žebrakově přiženil. Když ovdověla, měla svatbu 28. 9. 1760 s Janem, synem 

Václava Duška, sedláka z Vepic č. 5 a Ludmily roz. Dvořákové z Předbořic č. 24. 

 

 Děti Matěje Dvořáka, sedláka ze Žebrakova č. 8 a Ludmily roz. Houfové: 

 Marie se vdala 3. 2. 1793 za 18letého Tomáše Doubka, tkalce, syna Martina Doubka 

(z Chrástu). 



  František neb Vičihora, * 27. 1. 1782, sedlák ze Žebrakova č. 8, měl svatbu 24. 11. 

1805 v Lašovicích s 19letou Rosalií, dcerou Josefa Kostky neb Mana, svobodníka z Plané č. 

10 a Rosiny roz. Vlnové. Po ovdovění se oženil 19. 10. 1837 v Lašovicích s Kateřinou, * 4. 

9. 1798, + 1. 12. 1860, vdvou po Václavu Čapkovi, dcerou Václava Černého, domkáře 

z Klenovice a Kateřiny Horové, dcery šafáře z Lašovic. 

 Děti Františka Dvořáka a Rosalie roz. Kostkové: 

 Anna * 23. 4. 1807 

 Jan * 7. 6. 1809 

 Barbora, * 16. 12. 1811, + 10. 4. 1850, měla svatbu 10. 6. 1830 s Josefem Hrochem, 

* 5. 1. 1804, 31. 8. 1855, sedlákem z Předbořic č. 1, vdovcem po Marianě roz. Kuchtové 

z Předbořic č. 20, synem Františka Hrocha, sedláka z Předbořic č. 1a Anny roz. Markové 

z Radvánova č. 15. Josef Hroch se po její smrti oženil s Veronikou Jirsovou z Vrbice č. 4. 

 František, * 14. 3. 1814, + 11. 2. 1885, sedlák v Žebrakově č. 8, byl oddán 25. 2. 

1851 v Lašovicích s 19letou Marií, * 1816, + 7. 6. 1872, dcerou Františka Holuba, sedláka 

ze zahořan č. 26 a Marie roz. Klímové z Pechovy Lhoty č. 7. Když ovdověl, měl za manželku 

Annu, dcerou Josefa Kužela, pekaře ze Sedlčan a Anny roz. Pavlátové ze Sedlčan, s níž byl 

8 let ženatý. Děti: František * 10. 9. 1877, Anna Marie * 2. 11. 1880, + 25. 12. 1880, Marie 

Anna * 5. 5. 1882, Karel * 30. 10. 1885. 

 Josef * 25. 2. 1817 

 Ignác, * 9. 11. 1819, se oženil 7. 1. 1845 s Annou, * 29. 5. 1820, + 10. 4. 1894, 

vdovou po Janu Hrochovi sedláku z Předbořic č. 28, dcerou Josefa Havlice, sedláka 

z Radvánova č. 4 a Marie roz. Pilátové z Vrbice a na tento statek do Předbořic se přiženil. 

 Marie * 22. 9. 1822 

 Karel, * 22. 3. 1827, měl svatbu 7. 2. 1853 v Lašovicích s se 17letou Marií, dcerou 

Tomáše Drazdíka, ševce ze Žebrakova a Marie roz. Mendlíkové ze Zahořan. 

 

   

                                         Číslo 18 – u Zajíčků 
 

 Děti Vojtěcha Mendlíka, domkáře v Předbořicích č. 18 a Alžběty: 

 Jan * 18. 7. 1778,  Pavel, * 10. 1. 1781, byl oddán 12. 2. 1822 v Lašovicích s 30letou 

Kateřinou, dcerou Jakuba Kostky, domkáře z Plané č. 10 a Anny roz. Skalové.  

 

 Karel Ouborný, * 25. 9. 1810, domkář v Předbořicích č. 18, syn Karla Ouborného, 

sedláka z Předbořic č. 17 a Rosalie roz. Pavlové z Velké, se oženil 31. 1. 1837 s 22letou 

Marií, dcerou Jana Horkého, chalupníka z Velké a Barbory roz. Márové z Kučeře, děti: 

Anna 30. 1. 1844, Josefa * 31. 7. 1849. 

 

 Josef Zajíček, * 1820, + 16. 12. 1868, zedník a domkář v Předbořicích č. 18, syn 

Anny, dcery Josefa Zajíčka, chalupníka ze Zadního Chlumu č. 15 a Anny, měl za manželku 

Barboru, * 1821, + 28. 8. 1894, dceru Martina Toužimského, domkáře ze Zadního Chlumu 

č. 7 a Doroty roz. Šáchové ze Zadního Chlumu, děti: 

 František, domkář v Předbořicích č. 18, se ve 25 letech oženil 29. 2. 1876 s 28letou 

Rosalií, dcerou Václava Osnera, učitele na odpočinku v Předbořicích č. 39 a Marie roz. 

Blahoutové ze Stach okr. Sušice.  Václav Osner, učitel a vdovec, syn Vojtěcha 

Osnera, učitele z Lašovic a Teresie roz. Chmelové z Kostelce se v 60 letech oženil 30. 9. 1862 

s 66letou Annou Dvořákovou, vdovou a nájemnicí z Milešova, dcerou Jana Laštůvky, 

nádeníka ze Zaboří (Zahoří) a Doroty roz. Koudelkové ze Zaboří (Zahoří).  

 Josef * 20. 1. 1864, + 6. 4. 1879   

 Ignác * 30. 7. 1866, + 2. 3. 1867 



 

 Děti Františka Zajíčka a Rosalie roz. Osnerové:  

 Anna * 13. 5. 1876, + 19. 7. 1876 

 Anna, * 22. 7. 1877, byla manželkou Františka Jecha, * 28. 11. 1866, krejčího 

z Krásné Hory, syna Františka Jecha, domkáře v Drážkově č. 30 a Josefy roz. Macháčkové 

z Dublovic č. 7, vdovce po Marii roz. Kinclové z Krásné Hory. 

 Josef, * 1880, byl ženatý v Sepekově 

 Marie, * 2. 9. 1882, jejím manželem byl František Marvan, * 12. 11. 1887, domkář 

v Sepekově č. 9, syn Jana Marvana, čeledína v Týnici č. 1 a Anny roz. Buzkové ze Zálší č. 9.  

 Anastasie, * 23. 7. 1888, se vdala 10. 6. 1919 za Josefa Maška, * 1. 9. 1890, horníka 

(který se do Předbořic č. 18 přiženil), syna Františka Maška, domkáře z Předního Chlumu č. 

40 a Kateřiny roz. Šplíchalové z Předního Chlumu č. 40, děti: František Bedřich, * 1920, 

manželka Julie roz. Glosová z Ukrajiny, Jaroslav, * 1921, manželka Růžena roz. Pecková, 

Vladyčín. Když Josef Mašek ovdověl, oženil se s Marií, vdovou po Františku Železném 

z Vladyčína č. 12 (který byl vdovcem po Petronile Podliskové z Vladyčína č. 12), dcerou 

Ignáce Ouborného, pastýře v Kovářově a Františky roz. Procházkové z Petrovic.  

 František, zedník padl ve válce 

 

 

                                    Číslo 19 – u Skalů 
 

 Jan Škoch, * 19. 6. 1740, + 25. 11. 1808, invalida a domkář v Předbořicích č. 19, syn 

Jiřího Škocha, domkáře z Předbořic č. 10 a Anežky, měl svatbu 13. 11. 1763 s Annou, * 7. 6. 

1741, + 7. 10. 1796, dcerou Prokopa Křivánka z Předbořic č. 23, po ovdovění se oženil 28. 

10. 1800 s Annou, * 1750, + 1810, dcerou Vojtěcha Staňka, nájemníka z Kosobud. 

Děti Jana Škocha, nájemníka a invalidy a Anny roz. Křivánkové: 

Václav, * 21. 9. 1764, domkář v Předbořicích č. 31, se oženil 20. 11. 1897 s 23letou 

Marianou, dcerou Víta Hejla, sedláka z Vladyčína. 

Josef * 29. 2. 1768, + 23. 3. 1771 

Anna + 27. 12. 1771, věk 2 roky 

Magdalena, * 19. 7. 1773, se vdala 5. 11. 1811 za 45letého Matěje, syna Vojtěcha 

Toužimského neb Pulce, sedláka ze Řenkova č. 1 a Mariany roz. Tašekové. 

Jan, * 3. 11. 1775, nájemník v Předbořicích č. 2, se oženil 17. 11. 1807 s Annou, * 

1766, + 26. 10. 1830, dcerou Pavla Petříka z Klenovice č. 23. Po ovdovění měl svatbu 4. 5. 

1831 s 31letou Annou, dcerou Matěje Vrátného, nájemníka z Radvánova č. 7 a Apoleny 

z Drahnětic.  

Kateřina * 12. 10. 1779 

 Vojtěch * 7. 4. 1782 

 

 Děti Václava Škocha a Mariany roz. Hejlové: 

 Barbora * 26. 8. 1798 v č. 19 

 Marie Anna * 25. 10. 1800 v č. 19 

 Josef, * 9. 1. 1803, krejčí a nájemník v Předbořicích č. 19, měl za manželku Josefu, 

dceru Františka Hryza, sedláka z Vrbice a Magdaleny roz. Holanové z Plešišť, dcera 

Barbora * 23. 2. 1843. 

Anna * 30. 7. 1805 v č. 19 

 Mariana * 30. 9. 1807 v č. 19 

 Jan * 19. 10. 1810 v č. 31 

 Jan * 5. 12. 1815 v č. 23 

 



 Po Škochových zde následuje Jan Hácha, * 15. 7. 1802, domkář v Předbořicích č. 19, 

syn Jana Háchy, krejčího a domkáře v Předbořicích č. 31 (rodáka ze Řenkova) a Kateřiny, 

dcery Matěje Havlice, domkáře v Předbořicích č. 31 a Kateřiny Hrochové, dcery nájemníka z 

Předbořic, který se oženil 5. 4. 1821 s Kateřinou, * 6. 5. 1793, + 2. 10. 1863, dcerou Jana 

Baši, sedláka v Radvánově č. 5 a Kateřiny roz. Bartůňkové z Chrástu, děti: 

 Josef, * 28. 8. 1821, nájemník v Předbořicích č. 19, měl svatbu 27. 11.  1849 

v Petrovicích s 20letou Annou, dcerou Jana  Havlice, sedláka z Mašova č. 1 a Kateřiny roz. 

Krejčové z Hrazan č. 12. Když ovdověl, oženil se 16. 11. 1859 s 25letou Marií, dcerou Jana 

Petříka, nájemníka v Klenovici a Josefy roz. Blažkové ze Březí č. 4. Byli nájemníky 

v Klučenicích. 

 Jan, * 1. 11. 1823, + 27. 11. 1888, dýmkař a nájemník v Předbořicích č. 35, měl 

svatbu 10. 5. 1864 s Rosalií, 19. 1. 1838, + 24. 5. 1923 (v Předbořicích č. 13), dcerou 

Františka Řežábka, chalupníka ze Březí č. 3 a Marie roz. Kvasničkové ze Březí č. 7, děti: 

Marie * 17. 7. 1867, Josef * 24. 2. 1870. 

 František, * 15. 5. 1826, + 15. 11. 1849 

 Václav, * 1828, čeledín v Mašově, se oženil 26. 11. 1850 s Marií, * 1829, + 16. 9. 

1863, dcerou Josefa Kolenatého, učitele z Královy Lhoty a Marie roz. Šiffnerové 

z Dobronic, děti: Ignác * 25. 7. 1856, Josef, * 5. 8. 1858, který se oženil s Jenovefou roz. 

Holanovou z Předbořic č. 43. 

 Ignác (Hynek) * 23. 3. 1831, zedník, se oženil 6. 11. 1860 s Annou, * 31. 1. 1834, 

dcerou Vojtěcha Duška, domkáře v Předbořicích č. 30 (kde zpočátku byli nájemníky) a 

Marie roz. Suchanové ze Řenkova č. 5. Postavili si v Předbořicích-Jalovčí chalupu č. 52. 

 Marie * 28. 9. 1833      

 Marie * 6. 6. 1835, + 14. 6. 1837 

Marie, * 12. 9. 1838, byla oddána 17. 11. 1863 s Ignácem Kahounem, * 24. 2. 1838, 

synem Františka Kahouna, nájemníka z Předbořic č. 34 a Marie Kvasničkové, dcery 

nájemníka ze Březí č. 7. Byli nájemníky v Předbořicích č. 19.   

Václav, zedník z Předbořic č. 19, vdovec, měl ve 36 letech svatbu 8. 11. 1864 

v Lašovicích s 28letou Annou, dcerou Josefa Hejny z Kosobud č. 1 a Anny roz. Toužimské 

z Kosobud č. 9.  

  

 Děti Josefa Háchy a Anny roz. Havlicové: 

 Anna * 26. 3. 1852,+ 30. 11. 1867, Barbora * 1. 1. 1854, František * 17. 2. 1856, 

Marie * 12. 7. 1858, + 5. 9. 1858, Marie * 24. 5. 1860, Ignác * 27. 11. 1863, Antonie * 9. 1. 

1867.  

 

 Dalšími obyvateli této chalupy byli Markus Kohn, izraelita, s manželkou Teresií. Po 

nich zde následovali  

František Skala, krejčí, rodák ze Zadního Chlumu, s manželkou Johanou roz. 

Žákovou z Klučenic, děti: 

 Anna byla manželkou Aloise Dvořáka, který se do tohoto čísla přiženil, děti: Ludmila 

provdaná Gypfová, Marie, Václav, Vít. Když Alois ovdověl, oženil se s Annou 

Neubauerovou z Předbořic. Po válce odešli do Boru u České Lípy. 

 Aloisie, provdaná za Hezoučkého z Holešic. 

 Marie provdaná Pánková v Radešíně. 

 

 

 

 

 



                      Číslo 20 – u Tatoušků 
 

 Ondřej Tatoušek 5. 6. 1708, Martin Tatoušek 2. 11. 1730, Josef Hloucal 1743, Josef 

Tatoušek 26. 6. 1764, Vojtěch Štván   

Jan Tatoušek, nájemník ve Březí č. 8, a Kateřina, * 1664, děti: Tomáš * 1686, 

Matěj * 1687, Voršila * 1691, Dorota * 13. 1. 1692 

Jan Tatoušek a Anna, syn Jakub * 10. 7. 1692 

Alžběta Tatoušková * 21. 3. 1673, + 6. 2. 1713  

Jiří Tatoušek a Voršila, syn Jiří * 6. 3. 1704. 

Jiří Tatoušek a Kateřina, syn Jan * 12. 6. 1731 

Jan Tatoušek z Předbořic se oženil 16. 11. 1728 v Petrovicích s Voršilou, dcerou 

Jiřího Koubka z Kojetína 

Jakub Tatoušek se oženil 19. 1. 1733 s Mařenou Barsovou ze Zahořan. 

 

 Děti Havla Tatouška a Mariany, * 1640, + 23. 12. 1724: 

 Ludmila + 6. 10. 1685, dítě 

 Matěj * 1677, + 1. 3. 1686  

Jiří se oženil 8. 1. 1702 s Alžbětou Matouškovou z Kojetína. Když ovdověl, měl 

svatbu 6. 10. 1720 s Annou, vdovou po Tomáši Kocábovi z Kotýřiny. Dcera Magdalena se 

vdala 21. 11. 1740 v Petrovicích za Matěje,* 30. 10. 1698, syna Matěje Bardy z Mašova. 

Dcera Alžběta * 1709, + 19. 7. 1768. 

 Anna měla svatbu 15. 11. 1702 v Předbořicích s Mikulášem Sedlákem, vdovcem a 

sedlákem z Kojetína.   

Jakub, jeho první manželka byla Alžběta a po její smrti se oženil 14. 5. 1703 

s Ludmilou Hovorkovou ze Zahořan. Syn Martin měl v Milevsku svatbu 24. 1. 1743 

s Veronikou, vdovou po Bartoloměji Kazimourovi z Oseka.  

Ondřej, od roku 1708 sedlák v Předbořicích č. 20, byl oddán 17. 6. 1704 v Lašovicích 

s Ludmilou, * 1679, + + 24. 3. 1739, dcerou Jakuba Zajíčka ze Žebrakova  

Dorota se vdala 18. 11. 1704 za Martina Šejda neb Tatouška, nájemníka 

v Předbořicích, syna Jana Šejda z Kovářova.  

 

Děti Ondřeje Tatouška, sedláka v Předbořicích č. 20 a Ludmily roz. Zajíčkové: 

            Martin * 22. 10. 1705, + 8. 5. 1743, sedlák v Předbořicích č. 20, měl za manželku 

Dorotu, která se po jeho smrti vdala 16. 6. 1743 za Josefa, syna Jiřího Hloucala z Lašovek, 

který se na tento statek přiženil. 

Mikuláš se oženil 25. 1. 1733 s Kateřinou, dcerou Jana Brože z Radvánova č. 14 a 

Voršily  roz. Drdkové z Radvánova č. 4. 

Kateřina se vdala 29. 6. 1734 za Jakuba Vacka, vdovce po Kateřině Sládkové 

z Jickovic, syna Matěje Vacka z Vepic č. 3.   

Magdalena, * 24. 2. 1715, měla svatbu 27. 11. 1743 s Jiřím, synem Jiřího Rampáka 

ze Žebrakova.  

Vít + 5. 12. 1719 v dětství 

 

Děti Martina Tatouška, sedláka v Předbořicích a Doroty: (první manželství) 

 Jan Nep. * 10. 5. 1733, + 16. 10. 1733  

Jan, nájemník, manželka Anna, děti: Jan * 16. 6. 1764, + 9. 6. 1767, Josef * 10. 8. 

1770. 

Josef, * 6. 3. 1735, + 12. 1. 1775, od roku 1762 sedlák v Předbořicích č. 20, se jako 

vdovec oženil 6. 5. 1772 s Veronikou Kuřátkovou, * 1732, + 14. 10. 1800, dcerou šafáře 

z Lašovic. Veronika se po ovdovění vdala 15. 4. 1775 za  Vojtěcha Kuchtu neb Štvána, * 



21. 9. 1747, + 2. 2. 1825, syna Vojtěcha Kuchty, sedláka z Kostelce (syna Matěje Kuchty neb 

Žižky z Přílepova – Zábrodí) a Magdaleny, dcery Jana Štvána z Kostelce. Vojtěch Kuchta se 

po smrti Veroniky oženil 16. 11. 1800 s Marianou, * 8. 2. 1784, dcerou Karla Dvořáka, 

sedláka z Předbořic č. 24 a Mariany roz. Jaškové z Velké. Po dalším ovdovění měl svatbu 21. 

4. 1812 s Marianou, * 17. 10. 1786, dcerou Vojtěcha Škocha, sedláka z Předbořic č. 10 a 

Rosalie roz. Hrochové z Předbořic č. 1. Mariana roz. Škochová se po ovdovění vdala 5. 2. 

1828 za 41letého Jana Beneše, sedláka a vdovce z Velké, syna Václava Beneše, sedláka 

z Branic a Rosalie roz. Samkové z Květova. 

 

Vojtěch Kuchta neb Tatoušek, sedlák v Předbořicích, manželka  Veronika ovdovělá 

Tatoušková (první manželství), 

dcera Mariana * 1780, + 23. 2. 1812  

Děti Vojtěcha Kuchty a Mariany roz. Dvořákové: (druhé manželství)  

Barbora * 30. 10. 1801 

Mariana, * 5. 3. 1804, + 11. 3. 1830, se vdala 21. 11. 1826 za Josefa Hrocha, * 5. 1. 

1804, + 31. 8. .1855, sedláka z Předbořic č. 1 syna Františka Hrocha, sedláka tamtéž a Anny 

roz. Markové z Radvánova č. 15. Když Josef Hroch ovdověl, oženil se s Barborou roz. 

Dvořákovou ze Žebrakova č. 8 a po dalším ovdovění měl za manželku Veroniku roz. Jirsovou 

z Vrbice.  

Josef * 3. 5. 1806 

 Josef, * 20. 6. 1808, + 26. 9. 1871, usedlý v Předbořicích č. 20, měl za manželku 

Annu,  * 1810, + 11. 8. 1887, dceru Matěje Kopáčka, mlynáře ve Velké u Kamýku a 

Kateřiny roz. Nohejlové ze Zduchovic.  

 Barbora * 26. 11. 1810, + 8. 5. 1818 

 

Děti Josefa Kuchty, sedláka v Předbořicích a Anny roz. Kopáčkové: 

Jan + 12. 6. 1828, věk 3 roky 

Jan * 16. 3. 1830, + 1. 4. 1844 

Marie * 26. 12. 1832 

František * 1. 10. 1834 

 Josef, * 7. 1. 1838, + 5. 8. 1911, usedlý v Předbořicích č. 20, se oženil 25. 11. 1861 

s Annou, * 29. 4. 1842, + 4. 3. 1917, dcerou Josefa Fořta, sedláka z Radvánova č. 1 a 

Kateřiny roz. Kašparové z Dobrošova č. 11. 

 Anna * 22. 2. 1843 

 

 Děti Josefa Kuchty, sedláka v Předbořicích a Anny roz. Fořtové: 

 Anna * 26. 9. 1862 

Marie * 22. 3. 1865 

Antonie, * 27. 6. 1867, měla svatbu 25. 5. 1886 s 33letým Janem Teskou, truhlářem 

ze Starého Sedla č. 25, synem Jana Tesky, truhláře tamtéž a Tekly roz. Alešové z Mirotic. Jan 

Teska zhotovil kazetový strop do jednoho sálu v zámku Orlík podle malého vzorku 

z předešlého stropu, který se zachoval po ohni. Tento sál má pojmenování Teskův sál.  

Aloisie, * 3. 12. 1869, byla manželkou Ferdinanda Kostky, hostinského z Lašovic č. 

21, syna Ignáce Kostky, šenkýře tamtéž a Marie roz. Sádecké z Klučenic. Později bydleli v 

Praze. Dcera Marie * 18. 4. 1889. 

Josef * 6. 5. 1872, + 2. 3. 1873 

Josefa * 27. 7. 1874  

 Jaroslav, * 9. 2. 1877, rolník v Předbořicích č. 20, se oženil 17. 7. 1902 s Annou, * 

26. 6. 1881, dcerou Jana Baštýře, rolníka z Pechovy Lhoty č. 41 a Marie roz. Čmolíkové 

z Pechovy Lhoty č. 35. Ti předali statek Jaroslavovi Baštýři, synovci Anny Kuchtové roz. 



Baštýřové, kterého si vzali za vlastního, takže zde měl příjmení Kuchta. Za manželku měl 

Helenu Pavlíkovou z Vepic č. 2, děti: Jaroslav a Miloslav. 

 Ludmila + 20. 1. 1880, věk 7 měsíců 

 Jan, * 25. 6. 1881, ředitel školy v Klobukách,  byl oddán 5. 11. 1908 v Kosové Hoře 

s Josefou Motlovovu. 

Františka * 1884 

Marie * 1886 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Nájemníci pocházející z tohoto statku: 

Děti Jakuba Tatouška, nájemníka (syna Havla Tatouška) a Alžběty: (první 

manželství) 

Matěj, nájemník ze Řenkova, se oženil 9. 10. 1746 s Dorotou, * 1721, + 24. 3. 1801 

(v Řenkově č. 6), dcerou Jana Hertíka z Plané.  

 Vojtěch * 27. 4. 1717  

 Děti Jakuba Tatouška a Ludmily, * 1677, + 26. 12. 1745: (druhé manželství) 

 Anna, * 9. 7. 1719, se vdala 4. 2. 1757 za Jana Drozda, nájemníka a vdovce 

z Předbořic.             

 Ludmila, * 21. 10. 1721, měla svatbu 24. 11. 1743 s Janem, synem Václava Uhra 

z Voltýřova.  

 

Děti Pavla Tatouška z Předbořic č. 20: 

Jiří Tatoušek, * 1730, + 12. 1. 1792, nájemnník v Předbořicích č. 12, se oženil 8. 11. 

1757 s Mařenou (Marianou), * 1769, + 20. 12. 1835, dcerou Jiřího Holana, chalupníka ze 

Březí č. 1 a Rosiny roz. Bečvářové z Kotýřiny č. 1.                 

Pavel Tatoušek, nájemník a Alžběta, dcera Veronika * 10. 4. 1768. 

 

Děti Jana Tatouška a Anny :                

Václav se oženil 24. 11. 1715 s Alžbětou, * 1690, + 14. 4. 1758, dcerou Martina 

Krejčího neb Vondráčka z Radvánova č. 11 a Salomeny. 

Anna * 4. 7. 1794  

 

Děti Václava Tatouška a Alžběty roz. Vondráčkové: 

Kateřina  měla svatbu 22. 6. 1734 s Janem, synem Petra Hrunka ze Zahrádky.   

 Ludmila, * 16. 9. 1716, se vdala 24. 11. 1743 za Jana, syna Václava Uhra 

z Voltýřova a když odvověla, měla svatbu 22. 11. 1744 s Janem Radou neb Vackem, * 16.  

6. 1693, + 8. 11. 1774, sedlákem z Vepic č. 3, vdovcem  po Anně roz. Kahounové z Hrejkovic.

 Jakub * 25. 7. 1718  

Václav, * 25. 8. 1720, + 3. 11. 1789, domkář v Předbořicích č. 12, jeho první 

manželka byla Eva, jako vdovec měl svatbu 28. 4. 1771 s Dorotou, * 1733, + 5. 2. 1811, 

dcerou Václava Dvořáka neb Daňka, sedláka z Předbořic č. 29 a Kateřiny roz. Válové 

z Voltýřova, vdovy po Václavu Drdkovi neb Proškovi, sedláku z Předbořic č. 28, který se s ní 

oženil jako vdovec.       

Martin * 20. 8. 1722 (+ 19. 1. 1820, věk 92 let, Zadní Chlum č. 8) 

 Dorota * 16. 1. 1724, + 23. 2. 1725 

 Jiří * 25. 3. 1728  

Kateřina * 5. 4. 1731 

 

Martin Tatoušek, nájemník, se oženil 21. 11. 1777 s vdovou Alžbětou Koudelkovou  

z Vesce, která se po jeho smrti vdala 1. 8. 1780 za Matěje Havlice, vdovce z Vesce. 



Martin Tatoušek, nájemník v Předbořicích, se ve 27 letech oženil 23. 11. 1784 

s 21letou Marií Pintovou z Radvánova, děti: František + 16. 10. 1800 v č. 7, věk 13 let, 

Kateřina + 25. 10. 1795 v č. 7, věk 2 roky. 

    

Josef Tatoušek měl za první manželku Dorotu, * 1702, + 30. 1. 1772. Dcera Alžběta, 

* 16. 4. 1745, se vdala 20. 11. 1763 za Vojtěcha Duška, * 10. 4. 1735, domkáře z Předbořic 

č. 30, vdovce po Ludmile roz. Křivánkové z Předbořic č. 23 (která se za něj provdala jako 

vdova po Matěji Škochovi, sedláku z Předbořic č. 10), syna Václava Duška, sedláka z Vepic č. 

5 a Alžběty roz. Dvořákové z Předbořic č. 24.  Josef Tatoušek se po smrti první manželky 

oženil 23. 7. 1772 s Annou dcerou Lorence Hřebejka, ševce a nájemníka z Radvánova a 

Magdaleny, dcery Jakuba Vlka z Oslova. 

 

 Matěj Tatoušek, nájemník v Předbořicích č. 7 , * 1709, + 10. 11. 1771.  

  

 Děti Josefa Tatouška, nájemníka a Roziny, * 1739, + 31. 12. 1771:  

Anna * 15. 9. 1757, Marie * 10. 4. 1759, Kateřina * 2. 15. 1760, + 12. 5. 1761.  

 

Josef Tatoušek, * 1766, + 23. 11. 1814, invalida a nájemník v Předbořicích č. 1, syn 

Václava Tatouška, se oženil 6. 11. 1810 s Annou, * 1791, + 2. 1. 1865, dcerou Pavla 

Podlisky, nájemníka z Předbořic a Anny, děti: František * 22. 11. 1810, + 3. 9. 1817, Marie 

* 5. 5. 1813. 

 

Matěj, syn Jana Tatouška z Předbořic, se oženil 16. 11. 1728 v Petrovicích 

s Uršulou, dcerou Jiřího Koubka z Kojetína. 

 

Jiří Tatoušek, manželka Mařena, Předbořice, dcera Veronika se ve 36 letech vdala 14. 

10. 1811 za 40letého Josefa Horáka, krejčího z Klučenic č. 32. 

Veronika Tatoušková  1800, 11 let 

 

Jakub Tatoušek, nájemník,  manželka Alžběta, jejich děti: 

Matěj, nájemník ze Řenkova, měl svatbu 9. 10. 1746 s Dorotou, * 1721, + 24. 3. 

1801 (v Řenkově č. 6), dcerou Jana Hertíka z Plané, syn  

Jakub, nájemník v Řenkově č. 3 a Kojetíně č. 10, se oženil 24. 11. 1765 v Petrovicích 

s Magdalenou, dcerou Martina Hespesky z Petrovic (která se po jeho smrti vdala 12. 11. 

1782 za Jana, * 23. 5. 1765, syna Lorence Hřebejka, ševce a nájemníka z Radvánova a 

Magdaleny roz. Vlkové z Oslova). Dcera Anna Tatoušková se ve 24 letech vdala 1. 2. 1796 

za 24letého Matěje Šejbu, krejčího.   

 

Děti Jakuba Tatouška a Marie roz. Hespeskové: 

Anna měla ve 24 letech svatbu 1. 2. 1796 s 24letým Matějem Šejbou, krejčím a 

domkářem z Kojetína, synem Matěje Šejby, domkáře z Kojetína č. 15 a Anny roz. Tatouškové 

z Kojetína.  

Anežka se ve 24 letech vdala 4. 2. 1799 za Václava Šimečka, * 3. 12. 1773, 

nájemníka z Dobrošova, syna Václava Šimečka, nájemníka v Dobrošově č. 11 a Kateřiny roz. 

Kotové z Dobrošova č. 11. Později hospodařili na statku v Porešíně č. 5. 

Jan, tkadlec a nájemník v Kojetíně č. 10, měl ve 30 letech v Petrovicích svatbu 9. 6. 

1807 v Petrovicích s Veronikou, * 1. 10. 1786, dcerou Jakuba Koupeného, sedláka 

z Porešína č. 5 a Mariany. 

 

 



Děti Jana Tatouška z Kojetína a Veroniky roz. Koupené: 

František, * 18. 8. 1811, nájemník v Kojetíně č. 10, měl za manželku Magdalenu, 

dceru Františka Hadáčka, sedláka z Kojetína č. 4 a Anny Sedlákové, dcery sedláka 

z Bražné č. 6.  

Kateřina * 15. 10. 1813 

Ignác * 28. 7. 1816 

Václav, * 19. 9. 1818 (v Kojetíně), nádeník ve Březí č. 3 a 22 u Milevska, se oženil 6. 

2. 1855 v Milevsku s Josefou, * 27. 4. 1832, dcerou Františka Kotalíka ze Březí č. 7 (syna 

Martina Kotalíka, sedláka tamtéž a Doroty Kadochové, dcery sedláka ze Zhoře) a Anny, 

dxcery Václava Kortana (Kortánka ?), sedláka z Radihoště č. 9 a Kateřiny, dcery Františka 

Bolka neb Vlka, sedláka ze Zbislavi. – Viz Kovářov č. 68 a 76. (Anna, dcera Františka 

Kotalíka a Anny roz. Kortanové, měla dceru Josefu, která se vdala za Vincence Brůžka, 

domkáře z Kovářova č. 19.) 

Veronika * 28. 1. 1821 

Marie, * 7. 10. 1823, měla svatbu 12. 4. 1853 s Františkem Žemličkou, domkářem 

z Radešína č. 3. Jejich dcera Anna se vdala za Václava Mášu, domkáře z Hrazan č. 15, syna 

Jana Máši též odtud a Veroniky roz Krejčové z Klisína, dcera Marie * 26. 3. 1881. 

 

Děti Františka Tatouška z Kojetína a Magdaleny roz. Hadáčkové: 

František, * 22. 11. 1846, byl oddán 9. 11. 1870 s Marií, * 14. 9. 1854, dcerou 

Františka Suchana, domkáře v Řenkově č. 7 (syna Františka Suchana, domkáře tamtéž a 

Josefy roz. Suchanové z Milevska) a Marie, dcery Jana Maříka, domkáře ze Žebrakova a 

Marie roz. Kašparové z Vesce. Děti: František * 1. 11. 1871, Josefa * 25. 4. 1883. František 

a Marie Tatouškovi koupili v Pechově Lhotě chalupu č. 26.   

Veronika, * 2. 2. 1848, se vdala 14. 11. 1874 za Josefa, * 20. 11. 1844, syna 

Vojtěcha Hejla, domkáře v Kotýřině č. 19 (syna Víta Hejla, sdláka ve Vladyčíně č. 3 a 

Kateřiny roz. Duškové z Vepic č. 4) a Barbory, dcery Františka Hejhala, sedláka z Kuní a 

Marie roz. Plívové z Klučenic. 

Marie se vdala za Josefa Herouta, zedníka z Milevska č. 379, syna Františka 

Herouta, nádeníka z Klisína č. 7 a Josefy roz. Hejnové z Klisína, syn Jan * 14. 6. 1883, + 20. 

10. 1883.  

 

Děti Václava Tatouška ze Březí u Milevska a Josefy roz. Kotalíkové ze Březí: 

František, * 26. 11. 1855, cestář ve Březí č. 19, byl oddán 11. 1. 1898 v Milevsku 

s Marií. * 27. 9. 1868, dcerou Matěje Šindeláře, nádeníka ze Zbislavi č. 4 a Kateřiny roz. 

Vlkové ze Zbislavi č. 12. 

Václav, * 24. 7. 1859, se oženil 18. 11. 1884 v Kovářově s Antonií, * 6. 3. 1851, 

vdovou po Františku Kvasničkovi, nájemníku z Kovářova č. 34, dcerou Matěje Vály, hrobaře 

a nájemníka v Kovářově č. 36 a Marie Fukové, dcery kováře z Radešína.   

  

Matěj Tatoušek neb Duda, chalupník v Předbořicích č. 25, měl za manželku 

Kateřinu roz. Valentovou ze Zahořan. Syn 

Josef, * 3. 2. 1824, + 19. 3. 1897. nájemník v Kovářově č. 39 a Předbořicích č. 35, 

měl první svatbu 8. 2. 1848 s Marií, * 4. 10. 1828, dcerou Františka Kříže, chalupníka 

z Kovářova č. 15 a Kateřiny roz. Kvasničkové též odtud. Dcera Josefa, * 30. 6. 1858 

v Kovářově č. 39, byla oddána 13. 2. 1889 s Janem Rampákem, * 17. 10 1865, nájemníkem 

v Kovářově č. 9, synem Petra Rampáka, domkáře v Radvánově č. 12 a Anny roz. Cmuntové 

z Klučenic č. 4.   

 

 



                                          Číslo 21 – u Chloudů 

       
Matěj Chloud, * 1656, + 5. 3. 1732, nájemník v Předbořicích, manželka Mariana, 

děti: Kateřina * 1676, Anna * 26. 4. 1695, Rozina * 1704, + 29. 4. 1772. 

Alžběta Chloudová se vdala 29. 10. 1690 za Víta, vdovce, pastýře z Předbořic. 

Anna Chloudka + 26. 1. 1718. 

Václav Procházka neb Chloud, nájemník, manželka Anna, děti: Anna * 1681, Jan * 

27. 12. 1688, Matěj * 1692, Pavel * 26. 1. 1693.  

 

Jan Chloud, od roku 1707 sedlák v Předbořicích č. 21, + 3. 2. 1721, syn Jiřího 

Chlouda, se oženil 20. 1. 1697 s Ludmilou, dcerou Matěje Voleníka z Radvánova č. 3, děti: 

Václav * 24. 9. 1702, Alžběta * 6. 6. 1705. 

Mariana Chloudová se vdala 8. 6. 1718 za Martina Fořta, vdovce a šafáře z Lašovic 

č. 1. . 

Daniel Chloud, nájemník, manželka Mariana, děti: Dorota * 5. 2. 1697, Lukáš * 10. 

10. 1700, Ludmila * 17. 4. 1703,  Voršila * 8. 9. 1705. 

 

Děti Jiřího Chlouda a Ludmily (+ 9. 1. 1721):  

Václav * 1662, voják 

Anna měla svatbu 17. 3. 1687 s Václavem Hudcem z Hrazan. 

Matěj se oženil 19. 11. 1690 s Annou, dcerou Matěje Urbana ze Břehů. 

Mariana byla oddána 2. 5. 1695 s Danielem, synem Václava Ševce z Vesce č. 6. 

Ludmila se vdala 29. 9. 1704 za Jiřího, * 1682, + 7. 3. 1740, syna Adama Habarta, 

sedláka z Kovářova č. 7 a Alžběty roz. Smetánkové z Vepic.  

Dorota, * 1687, se vdala 21. 5. 1705 za Václava, * 1685, syna Jana Luňáka 

z Jetětic. Syn Vavřinec * 1706. 

 

Děti Jiřího Habarta, * 1678, nájemníka a Ludmily roz. Chloudové, * 1682: 

Alžběta  * 1705, + 13. 12. 1730 

Jakub * 7. 7. 1708 

Matěj * 1711 

Vojtěch, * 23. 5. 1713, domkář v Předbořicích č. 13, se oženil 20. 11. 1740 

s Magdalenou, dcerou Jana Eugerspergra.  

Dorota * 26. 1. 1716 

 

 Matěj Chloud, * 1668, měl za první manželku Annu, * 1667, dceru Matěje Urbana 

ze Břehů.. Po ovdovění se oženil 22. 5. 1718 s Ludmilou, * 1697,.dcerou Martina Dudy, 

domkáře z Předbořic č. 25 a Alžběty.  

Děti Matěje Chlouda a Anny: (první manželství)  

Kateřina, * 11. 11. 1691, se  vdala 14. 10. 1724 za Antonína, syna Mikuláše 

Švastala z Hrejkovic. 

Mariana,  * 1694, se vdala 28. 5. 1710 za Martina Fořta. 

Děti  Matěje Chlouda a Ludmily roz. Dudové: (druhé manželství)  

Dorota, * 1705, se vdala 23. 11. 1728 za Václava Pánka z Kotýřiny č. 6. Po 

ovdovění měla svatbu 29. 6. 1734 s Václavem Holanem, vdovcem z Milešova. 

Jiří * 1707 

Rozina * 10. 2. 1709  

Alžběta * 1712 

Vojtěch, * 23. 5. 1713, nájemník v Předbořicích, se oženil 20. 11. 1740 

s Magdalenou, dcerou Jana Eugerspergra. 



Anna + 28. 2. 1719 v dětství 

 Filip * 2. 5. 1719, + 22. 5. 1719 

 Jan * 23. 6. 1720 

 Berta * 5. 3. 1723 

 Anna * 16. 7. 1725 

 

 Pavel Chloud, roz. Škoch, * 22. 1. 1692, + 18. 11. 1763, (který se do Předbořic č. 21 

přiženil), syn Matěje Škocha z Předbořic č. 10 a Ludmily, se oženil 24. 11. 1720 s Alžbětou, 

+ 23. 11. 1762, dcerou Jiřího Dobiáše neb Proška z Vesce č. 2 a Rosiny. Když ovdověl, měl 

svatbu 28. 9. 1763 s Marií Annou, * 1736, + 14. 2. 1771, dcerou Jakuba Strnada neb 

Vičihory ze Žebrakova č. 8. Ta se po ovdovění vdala 5. 2. 1764 za Matěje, * 1732, + 12. 10. 

1816, syna Václava Podlisky (Štěpána) z Voltýřova, který se po její smrti oženil 9. 4. 1771 

s Anežkou, * 14. 1. 1753, + 11. 10. 1817, dcerou Tomáše Rosenfeldra, revírníka 

z Předbořic a Anny roz. Krohové z Chýnova. 

Děti Pavla Chlouda a Alžběty roz. Dobiášové: (první manželství)            

 Anna * 27. 5. 1724 (v Předbořicích č. 10), + 6. 6. 1724  

 Václav * 28. 9. 1730, + 12. 1. 1731   

Druhé manželství bylo bezdětné.        

Děti Matěje Podlisky neb Chlouda, sedláka a Mariany roz. Strnadové: (třetí 

manželství) 

 František Xav. * 25. 10. 1764, + 12. 7. 1765  

 František, * 22. 10. 1765, + 21. 3. 1831, sedlák v Předbořicích č. 21, měl za 

manželku Kateřinu, * 1781, + 10. 10. 1805, dceru Matěje Šindeláře, chalupníka ze 

Sobědraže. Po ovdovění se oženil 9. 2. 1806 s Annou, * 10. 8. 1784, + 19. 8. 1866, dcerou 

Vojtěcha Škocha, sedláka z Předbořic č. 10 a Rosalie roz. Hrochové z Předbořic č. 1. 

 Anna * 9. 7. 1767, + 7. 4. 1770 

 Eva * 23. 12. 1768,+ 16. 11. 1769 

 Anna * 7. 3. 1770 

Děti Matěje Podlisky neb Chlouda, sedláka a Anežky, dcery Tomáše Rosenfeldra: 

(čtvrté manželství)  

 Jan * 10. 4 1772 

 Rosalie, * 8. 4. 1774, se vdala 19. 10. 1794 za 20letého Vojtěcha Klímu, tkalce 

z Předbořic č. 2, šenkýře ze Zahrádky, později z Petrovic, syna Jana Klímy, sedláka 

z Předbořic č. 2 a Anny ovdovělé Kahounové z Předbořic č. 2, děti: Anežka * 28. 8. 1802. 

Mariana byla manželkou Jana Běhouka, nájemníka z Petrovic, dcera Anna * 1. 10. 1822. 

 Matěj, * 11. 5. 1776, domkář v Předbořicích č. 35, se oženil 30. 1. 1798 s 24letou 

Marianou, dcerou Pavla Křivánka, sedláka z Předbořic č. 23 a Marie Anny roz. Dvořákové 

z Předbořic č. 24. 

 Jakub * 12. 6. 1778 

 Dominik, * 14. 10. 1780, + 5. 4. 1844, nájemník v Předbořicích č. 21, byl oddán 3. 11. 

1817 s Annou, * 1791, + 12. 11. 1851, dcerou Bartoloměje Jankovského, nájemníka 

z Kojetína č. 7 a Anny roz. Hloucalové z Lašovek.  

 Anna, *  3. 8. 1785, + 23. 11. 1854, se vdala 15. 9. 1807 za Jakuba Tatouška, * 20. 

7. 1772, + 6. 4. 1847, hrobaře a domkáře z Předbořic č. 12, syna Václava Tatouška, domkáře 

též odtud a Doroty ovdovělé Drdkové neb Proškové z Předbořic č. 28, roz. Dvořákové neb 

Daňkové z Předbořic č. 29.  

 Marie Anna * 13. 10. 1787, + 30. 10. 1805 

 Josef * 28. 12. 1789 

 Barbora * 27. 10. 1791, + 20. 1. 1823 

 Josefa * 20. 3. 1794   



 

 Josef Jankovský, manželka Veronika: Martin * 2. 11. 1784 

  

 

 František Podliska, sedlák v Předbořicích a Kateřina Šindelářová (první 

manželství),  

dcera Anna * 18. 9. 1804, + 21. 12. 1806   

 Děti Františka Podlisky a Anny roz. Škochové: (druhé manželství) 

 Mariana, * 30. 3. 1807, měla svatbu 19. 11. 1826 s 20letým Františkem Baštýřem, 

hajným z Kostelce, synem Jana Baštýře, kováře z Kostelce a Marie roz. Křivánkové 

z Kostelce. Jejich syn Josef Baštýř, domkář v Kostelci č. 34, měl za manželku Josefu, vdovu 

po Vojtěchu Kašparovi, nájemníku z Dobrošova, dceru Jana Krejčího, chalupníka z Klisína a 

Anny roz. Kučerové z Klisína. – Viz Dobrošov š. 8.   

 Josef * 15. 4. 1808, + 9. 1. 1813  

 Anna, * 10. 5. 1810, + 2. 5. 1893, se vdala 26. 11. 1831 za Františka Křivánka, * 

15. 11. 1798, + 17. 4. 1846, sedláka z Předbořic č. 23, syna Jana Křivánka, sedláka tamtéž a 

Marie roz. Lumpusové. Po odvovění byla oddána 22. 6. 1847 s Josefem Smetanou,  * 4. 3. 

1822, + 10. 7. 1889 (který se na tento statek přiženil), synem Jana Smetany, sedláka ze Zaluží 

č. 3 a Anny roz. Kortanové z Mašova. 

 Josefa, * 23. 4. 1814, + 13. 2. 1863, se vdala 30. 10. 1831 za Ignáce (Hynka), * 6. 6. 

1813, + 6. 4. 1888 (který se do Předbořic přiženil), syna Františka Dolisty, sedláka z Vepic 

č. 7 a Anny roz. Fialové z Pechovy Lhoty č. 10. Ignác se po ovdovění oženil 16. 1. 1865 

s Josefou, * 2. 3. 1840, dcerou Jana Koláře, chalupníka z Radvánova č. 7 (syna Jana 

Koláře, chalupníka tamtéž a Kateřiny roz. Vrátné z Uzeniček) a Anny, dcery Matěje Fořta, 

šafáře ze Slavoňova a Orlíku a Barbory roz. Pasáčkové z Klučenic. 

 Jan * 16. 7. 1816 

 Josef * 10. 3. 1818 

 Jan * 7. 5. 1820 

 Barbora, * 14. 11. 1821, se vdala za Josefa Nováka, domkáře z Mokřice č. 15. Po 

jeho smrti měla svatbu 21. 7. 1852 v Lašovicích s 23letým Matějem Balounem, * 1831 + 

22. 10. 1888, synem Františka Balouna, sedláka v Mokřici č. 15 a Anny roz. Koupené 

z Krašovic č. 3, děti: Anežka + 21. 2. 1860, věk 31 dní, Josefa * 17. 2. 1862, + za 1 hodinu, 

Anna * 10. 6. 1864. 

 Rosalie, * 19. 2. 1824, se vdala 11. 11. 1845 za Josefa Hájka, * 30. 12. 1818, 

krejčího v Krašovicích č. 30, syna Josefa Hájka, domkáře tamtéž a Ludmily, dcery Jana Pátka 

z Roviště a Rosalie. 

      

 Děti Ignáce (Hynka) Dolisty, sedláka v Předbořicích a Josefy roz. Podliskové: (první 

manželství) 

 Anna, * 30. 8. 1833, byla oddána 14. 11. 1851 s 20letým Františkem Trucem, 

sedlákem z Radvánova, synem Josefa Truce, sedláka ze Zahrádky (návaznost na 

Hochvaldrovi neb Trucovi z Vesce č. 4) a Anny roz. Křivánkové z Kostelce. 

 Marie * 6. 3. 1836 

 František * 4. 6. 1837  

Marie, * 2. 11. 1839, + 6. 2. 1918, měla svatbu 22. 5. 1860 s Františkem Háchou, * 

11. 11. 1832, + 16. 7. 1908, sedlákem v Řenkově č. 10, synem Jana Háchy, sedláka tamtéž 

(syna KarlaHáchy, sedláka ze Řenkova a Magdaleny roz. Radové neb Vackové z Vepic č. 3) a 

Kateřiny, dcery Josefa Pecky, sedláka ze Zadního Chlumu a Marie roz. Divišové z Kosobud. 

František a Barbora, dvojčata * 4. 8. 1842, František byl ženatý v Haliči. 

Barbora * 22. 3. 1845, + 21. 1. 1848 



Josefa, * 8. 11. 1847, ctihodná sestra, učitelka v Příbrami 

Rosalie, * 23. 2. 1850, ctihodná sestra, učitelka v Kladně 

Josef, * 28. 3. 1853, sedlák v Předbořicích č. 21, se oženil 7. 9. 1880 s Antonií, * 2. 9. 

1862, dcerou Jana Vopičky, sedláka z Plané č. 1 (syna Jana Vopičky z Dolních Hbit č. 24 a 

Rosalie roz. Chýlové z Bražné) a Anny, dcery Josefa Poláčka ze Svatého Pole č. 29 a Marie 

roz. Kubíkové ze Svatého Pole č. 13. 

Barbora * 5. 9. 1855, + 4. 10. 1856  

 Děti Ignáce Dolisty a Josefy roz. Kolářové: (druhé manželství) 

 Vincenc, * 23. 10. 1865, chalupník v Předbořicích-Jalovčí č. 36, měl svatbu 18. 6. 

1889 v Lašovicích s Josefou, * 16. 10. 1858, dcerou Josefa Pešaty, chalupníka ze Zahořan č. 

24 a Marie roz. Votlučkové z Bražné. Když Josefa ovdověla, vdala se za Jana, syna Josefa 

Šindeláře ze Zadního Chlumu č. 13 a Františky roz. Vávrové z Velkého Víru č. 4.  

 Antonie * 16. 1. 1867, + 24. 10. 1869 

 Antonie * 4. 4. 1870, + 26. 11. 1871 

 Antonín a Mikuláš, dvojčata, * 6. 12. 1872, Mikuláš + týž den, Antonín + 11. 12. 

1872  

 Hynek * 5. 3. 1877, + 8. 4. 1881 

 Ludmila * 20. 12. 1879, dvojče, se vdala 28. 1. 1902 za Františka Pekárka, * 23. 12. 

1869, obuvníka a domkáře z Radešína č. 1, syna Josefa Pekárka, domkáře tamtéž a Marie roz. 

Šrůtové ze Zadního Chlumu. Návaznost na Pekárkovi z Klisince č. 10.  

Anežka * 20. 12. 1879, dvojče, měla svatbu 5. 5. 1908 s Josefem Schorníkem, * 13. 

1. 1871, rolníkem z Klisince č. 8, vdovcem po Antonínovi a Anně roz. Dvořákových z Pechovy 

Lhoty č. 6, synem Václava Schorníka, rolníka z Klisince č. 8 a Marie roz. Fořtové z Vepic č. 

4. 

 

Děti Josefa Dolisty, rolníka v Předbořicích a Antonie roz. Vopičkové: 

Karel, * 22. 3. 1884, učitel v Dobronicích a Kovářově, pak ředitel školy v Milevsku, 

se oženil 7. 10. 1919 s Annou, * 26. 7. 1895, dcerou Karla Cvrka, učitele z Kovářova č. 22, 

pak řídícího učitele v Předbořicích (syna Martina Cvrka, rolníka v Pohoří č. 21 a Kateřiny 

roz. Hudcové též odtud) a Marie, dcery Václava Pauknera, mlynáře z Kroupova č. 9 a Anny 

roz. Křížové ze Zlučína č. 19. 

Marie, * 2. 11. 1886, se vdala 13. 2. 1906 za Jana Kahouna, * 12. 2. 1881, rolníka ze 

Březí č. 2, syna Josefa Kahouna, rolníka ze Březí (rodáka z Předbořic č. 2) a Marie roz. 

Peckové ze Zadního Chlumu..  

Bedřich, * 9. 12. 1888, poštovní oficiál v Nitře 

Anna * 1893, provdaná Kuchtová v USA 

František, * 20. 11. 1895, rolník v Předboicích č. 21, měl za manželku Marii, * 26. 

11. 1904, dceru Josefa Šindeláře, rolníka z Předbořic č. 14 (syna Tomáše Šindeláře, rolníka 

z Předbořic, rodáka z Královy Lhoty, a Josefy roz. Vávrové z Velkého Víru č. 4) a Anny, 

dcery Ignáce Ptáčka, rolníka z Kosobud č. 7 a Marie roz. Brožové z Kosobud č. 7.  

Kristina, * 1898, provdaná Škochová 

Josef, * 15. 3. 1901, zřízenec Dopravního podniku, Praha, jeho manželkou byla 

Blažena, * 3. 2. 1905, dcera Františka Škocha, obuvníka a domkáře v Předbořicích č. 34 

(syna Františka Škocha, sedláka v Předbořicích č. 10 a Marie roz. Hrochové z Předbořic č. 2) 

a Marie, dcery Jana Volfa, domkáře z Předbořic č. 34 a Kateřiny roz. Neubauerové 

z Předbořic č. 28.  

Johana, * 16. 5. 1903, byla manželkou Josefa Truce, * 25. 9. 1899, rolníka 

v Radvánově č. 11, syna Vincence Truce, rolníka tamtéž a Marie roz. Hlavínové z Kovářova 

č. 4. 

 



Děti Františka Dolisty a Marie roz. Šindelářové: 

Marie, manžel Jaroslav Krákora z Chrástu, jejich děti: František, Pavel. 

Anna, manžel Zítek z Pechovy Lhoty č. 15 

Markéta, manžel Stanislav Kloud z Jalovčí č. 64 

 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Děti Dominika Podlisky, nájemníka z Předbořic č. 21 a Anny roz. Jankovské: 

 Barbora, * 28. 10. 1819, + 25. 4. 1893, jejím manželem byl Matěj Hrunek, * 1824, 

+ 24. 2. 1886, nájemník v Řenkově, syn Matěje Hrunka, nájemníka z Cetyně a Kuníčka a 

Veroniky roz. Hrunkové ze Zahrádky. Po ovdovění se Barbora vdala za Matěje Balouna, 

zedníka z Mokřice č. 15. Jejich dcera Anna Balounová, * 10. 6. 1864, vdova po Václavu 

Volfovi, kováři na Žižkově č. 913, měla svatbu 23. 7. 1907 v Lašovicích s Ludvíkem 

Proškem, * 3. 5. 1863, domkářem ze Zduchovic č. 59, vdovcem po Barboře roz. Broučkové 

z Milevska, synem Marie, dcery Matěje Proška, domkáře ze Zduchovic č. 19. 

 František, (Josef) * 9. 2. 1823, + 24. 3. 1911, čeledín v Předbořicích č. 44 

 Marie Anna, * 1825, + 1. 3. 1895, se vdala 23. 2. 1857 za Josefa Slivku, * 17. 7. 

1818, + 7. 11. 1884, ševce a nájemníka z Kovářova č. 25, vdovce po Josefě roz. Čapkové ze 

Žebrakova, syna Františka Slivky, nájemníka tamtéž a Barbory roz. Hezoučké z Kotýřiny č. 7.  

 Jan * 21. 8. 1828 

 Anežka * 15. 2. 1831 

 

 

                                  Číslo 22 – u Synků 
 

Matěj Synek, * 1705, + 3. 7. 1764, švec a nájemník, jeho první manželka byla Berta ( 

+ 7. 6. 1743, věk 52 let), jako vdovec, se oženil 19. 1. 1744 s Annou, * 1712, + 10. 4. 1766, 

dcerou Matěje Marka z Radvánova č. 15 a Ludmily. 

 Děti Matěje Synka a Berty (Alžběty): (první manželství) 

 Dorota + 11. 5. 1729, dítě, Anežka * 19. 1. 1724, Tomáš * 11. 12. 1725, Alžběta * 

23. 7. 1728, Jan * 4. 12. 1730, Matěj, * 1. 2. 1733, + 1. 4. 1793, invalida. 

Děti Matěje Synka, a Anny roz. Markové: (druhé manželství) 

 František * 27. 3. 1746       

Anna * 25. 9. 1748 

 Josef * 20. 2. 1752 

 František, * 4. 10. 1754, domkář v Předbořicích č. 22, měl svatbu 3. 5. 1778 sTeresií, 

* 1757, + 12. 7. 1818, dcerou Tomáše Cizopanského. Po ovdovění měl svatbu 18. 8. 1818 s 

Kateřinou, * 20. 7. 1776, dcerou Jana Kazimoura, chalupníka z Kovářova č. 2 a Ludmily 

roz. Bolkové z Klisína, dcera Marie Magdalena * 18. 3. 1820.  

Kateřina * 9. 1. 1757, + 21. 1. 1757 

 

 Po Synkových zde následuje Jakub Rybníček, dosavadní nájemník v Mokřici č. 1, 

s Marianou Kuželovou, dcerou nájemníků z Mokřice, kde po svatbě bydleli. 

 

Rybníčkův rod 

 Děti Mikuláše Rybníčka z Kuní-Rybníčku:  

Mariana * 8. 7. 1693 

Jan se oženil 20. 11. 1714 v Petrovicích s Alžbětou, dcerou Václava Radáše 

z Tynčan. Když ovdověl. měl svatbu 22. 11. 1721 v Petrovicích s Ludmilou, vdovou po 

Janu Štěpánkovi z Ratiboře.  

 



Jan Rybníček a Anna Radášová (první manželství) 

syn Václav * 1. 10. 1717 

Děti Jana Rybníčka a Ludmily ovdovělé Štěpánkové: (druhé manželství) 

Matěj * 17. 2. 1724  

Jan * 6. 8. 1725  

Josef, * 27. 10. 1726, se oženil 21. 11. 1756 s Annou, dcerou Pavla Ševce 

z Ratiboře.  

Mariana * 31. 5. 1730  

Jakub * 29. 4. 1732. 

  

Děti Josefa Rybníčka a Anny roz. Ševcové: 

 Magdalena * 23. 1. 1861 

 Jakub, nájemník v Mokřici č. 1, se ve 25 letech oženil 23. 11. 1790 s 20letou 

Marianou Kuželovou, dcerou nájemníků z Mokřice, kde po svatbě bydleli.  

  

 Děti Jakuba Rybníčka a Mariany roz. Kuželové: 

 Josef, * 9. 9. 1791, + 17. 4. 1847, domkář v Předbořicích č. 22, později sedlák ve 

Březí č. 8, měl svatbu 10. 11. 1818 s Eleonorou, * 15. 4. 1789, + 15. 3. 1867, dcerou 

Bartoloměje Voleníka, sedláka z Vepic č. 8 a Anny Suchanové, dcery svobodníka ze 

Řenkova č. 5.  

 Kateřina byla ve 30 letech oddána 2. 2. 1832 v Lašovicích s 35letým Josefem 

Benešem, domkářem, synem Františka Beneše, domkáře z Petrovic a Anny roz. Soukupové 

z Petrovic.  

 

Děti Josefa Rybníčka a Eleonory roz. Voleníkové, narozené v Předbořicích: 

 Marie, * 1. 9. 1819, se vdala 24. 11. 1845 za Martina Hřídele, * 1791, + 25. 3. 1872, 

šafáře ze Slavoňova, syna Matěje Hřídele, nájemníka z Letů a Evy roz. Truhlářové z Letů. 

 Jan, 16. 5. 1821, domkář ve Březí č. 14, později rolník ve Vrbici č. 15, měl svatbu 17. 

2. 1852 s 19letou Marií, dcerou Vojtěcha Košty, kováře a chalupníka z Přílepova č. 13 a 

Barbory roz. Jirouškové z Kovářova č. 10. 

 Josefa, * 14. 3. 1824, byla oddána 9. 2. 1848 s Františkem Habartem, * 2. 8. 1822, 

nájemníkem ve Vrbici, později domkářem ve Březí č. 17, synem Josefa Habarta, sedláka ve 

Březí č. 2 a Barbory roz. Matějkové z Hostína č. 1.     

 František, * 10. 12. 1826, + 19. 1. 1885, sedlák ve Březí č. 8, se oženil 16. 12. 1852 

s Josefou, * 31. 7. 1831, + 30. 3. 1913, dcerou Františka Dolisty, sedláka z Vepic č. 7 a 

Rosalie roz. Fořtové neb Hlavínové ze Řenkova č. 4. 

 Další děti se narodily ve Březí č. 8. 

 

 Podle smlouvy ze dne 28. 3. 1828  V roce 1828 se Josef Rybníček s Eleonorou roz. 

Voleníkovou přestěhovali do Březí na statek číslo 8 a do Předbořic číslo 22 na jejich místo 

přišli Josef Kocáb s manželkou Annou roz. Dolistovou.  

 

 Josef Kocáb, * 1770, + 2. 8. 1854, domkář v Předbořicích č. 22, který byl předtím 

sedlákem ve Březí č. 8, syn Jana Kocába recte Matějky, sedláka ve Březí a Anny roz. 

Maroušové ze Březí, měl za manželku Annu, * 1776, + 15. 10. 1850, dceru Matěje Dolisty, 

sedláka ze Zaluží č. 4 a Mariany roz. Svatoňové z Předbořic č. 14. Jejich děti: 

František, * 30. 9. 1807, + 26. 8. 1876, domkář v Předbořicích č. 22, měl svatbu 15. 

11. 1831 s Marií, * 28. 3. 1804, + 1. 11. 1867, dcerou Josefa Dvořáka neb Daňka, sedláka 

z Předbořic č. 29 a Mariany roz. Potopové z Koubalovy Lhoty. 



Anna, * 19. 1. 1819, se vdala 11. 5. 1852 za 39letého Matěje Pince, nájemníka, syna 

Anny, dcery Martina Pince, nájemníka z Kovářova a Doroty roz. Křivánkové z Kojetína. 

Vojtěch, * 20. 10. 1821, čeledín v Předbořicích č. 22, se oženil 25. 1. 1853 

s Barborou, * 8. 11. 1824, + 4. 4. 1874, dcerou Josefa Habarta, nájemníka v Kovářově a 

Barbory roz. Kotaškové z Kotýřiny č. 4. Po ovdovění (kdy byl nájemníkem v Kovářově č. 55) 

se oženil 23. 6. 1874 s Annou, * 13. 11. 1850, dcerou Jana Novotného, nájemníka ze Březí 

č. 9 a Kateřiny roz. Válové z Kuníčka. Když Anna ovdověla, vdala se za Františka Špetu, 

nájemníka v Kovářově č. 39. 

 

 Děti Františka Kocába a Marie roz. Dvořákové: 

 Josef * 23. 9. 1832 

 Josef, * 31. 3. 1834, + 11. 1. 1903, domkář v Předbořicích č. 22, byl oddán 6. 2. 1877 

s Marií, * 18. 11. 1851, + 22. 2. 1902, dcerou Jana Máši, domkáře z Hrazan č. 15 a 

Veroniky, dcery Jana Krejči, sedláka z Klisína.  

 Barbora se ve 32 letech vdala 24. 11. 1868 za 32letého Josefa Váchu, čeledína 

z Kojetína, pak nádeníka z Mašova č. 12, syna Jana Váchy, nájemníka z Mašova a Předbořic a 

Kateřiny roz. Hlinovské z Vilasovy Lhoty, děti: Anna * 28. 4. 1868, Anastasie * 27. 12. 

1876, Antonie měla syna Štěpána, * 18. 12. 1897, čeledína v Pechově Lhotě č. 4, který se 

oženil 17. 1. 1922 s Ludmilou, * 11. 10. 1897, služebnou v Pechově Lhotě č. 4, dcerou Jana 

Vitoně, nájemníka v Pechově Lhotě a Kateřiny roz. Zelenkové z Hrejkovic č. 28. 

 Marie * 13. 6. 1839, + 18. 4. 1909 

Josefa * 24. 5. 1845, + 15. 9. 1893  

 

Děti Josefa Kocába a Marie roz. Mášové: 

František * 25. 12. 1877  

Jan + 20. 4. 1879, věk 12 dní 

Johana * 1882 

Hynek (Ignác), * 25. 7. 1885, domkář v Předbořicích č. 22, měl svatbu 11. 11. 1919 

v Lašovicích s Marií, * 12. 2. 1889, dcerou Ignáce Balouna, krejčího z Mokřice č. 21 a 

Marie roz. Pilátové z Mokřice č. 10. Dcera Marie, * 8. 9. 1920, se vdala za Jana Svobodu, * 

30. 4. 1915 (který se do Předbořic č. 22 přiženil), syna Josefa Svobody, chalupníka z Chrástu 

č. 30 a Františky roz. Krejčí z Kostelce. Jejich děti: Jan, Marie, Jiřina, Anežka, Josef. 

 

 

                                   Číslo 23 – u Křivánků 
 

Kateřina Křivánková, * 1662, + 8. 1. 1740, se vdala 1. 11. 1682 za Pavla Pintu 

z Lašovek č. 5. 

 

 Děti Jana Křivánka:  

 Alžběta měla svatbu 7. 11. 1688 s Jiřím, synem Pavla Drdka z Radvánova č. 4. 

Václav, sedlák v Předbořicích, se oženil 26. 11. 1690 s Annou, dcerou Lukáše, 

svobodníka ze Zlučína. Po smrti prvního manžela se vdova Anna se vdala 24. 4. 1701 za 

Jana Jankovského z Kojetína. 

Dorota, * 1677, + 21. 12. 1749, se vdala 13. 11. 1695 za Jana Buriana, * 1679, + 8. 

11. 1719, z Radvánova č. 5. 

Mariana měla svatbu 15. 2. 1697 s Janem Šalmanem z Radešína. 

Anna se vdala 25. 7. 1701 za Martina Krátkého ze Starého Sedla. Když ovdověla, 

měla svatbu 19. 2. 1702 s Jiřím Sádeckým, vdovcem z Kosobud. 



Rozina, * 1687, + 10. 8. 1758, byla oddána 3. 11. 1705 s Martinem Kvasničkou, * 

1665 ve Březí č. 7, + 10. 12. 1732. 

 

 Martin Křivánek, mladík + 9. 8. 1726. 

 

 Děti Václava Křivánka, sedláka v Předbořicích a Anny roz. Lukášové:  

 Dorota byla oddána 24. 6. 1715 s Matějem, synem Pavla Dvořáka neb Ouborného 

z Předbořic č. 17. 

 Martin * 1695  

Kateřina, * 25. 10. 1695, měla svatbu 10. 11. 1716 s Jiřím Proškem, * 16. 3. 1687, 

nájemníkem v Předbořicích, synem Jakuba Proška neb Drdka z Předbořic č. 28 a Ludmily. 

Václava Křivánka, sedláka v Předbořicích a Anny roz. Lukášové: 

 Alžběta, * 21. 4. 1697, se vdala 22. 11. 1733 za Matěje Brože, * 21. 9. 1715, + 21. 6. 

1755, domkáře v Radvánově č. 14, syna Jana Brože, domkáře tamtéž (rodáka z Roviny) a 

Voršily roz. Drdkové z Radvánova č. 4. 

 Mariana * 1699 

Vavřinec (Lorenc), * 26. 7. 1700, švec, se oženil 5. 2. 1726 s Alžbětou, * 1707, + 11. 

2. 1772, dcerou Matěje Váchy neb Kříhy, sedláka ze Řenkova č. 3 a Doroty ze Řenkova č. 3, 

kde byli nájemníky.  

 Anna se vdala 13. 1. 1728 za Václava, syna Martina Havlíčka z Vladyčína. 

Prokop, * 1700, + 30. 9. 1765, sedlák v Předbořicích  č. 23, se oženil 27. 10. 1728 

s Annou, * 1699, + 3. 2. 1767, dcerou Jana Brože, domkáře z Radvánova č. 14 a Voršily 

roz. Drdkové z Radvánova č. 4.  

Ludmila byla oddána 30. 5. 1735 s Jakubem, synem Pavla Kříže z Kostelce. 

Jiří měl svatbu 5. 2. 1736 s Kateřinou, * 7. 5. 1719, dcerou Mikuláše Škocha 

z Předbořic č. 10 a Anny roz. Přibylové z Vepic č. 9. 

Ludmila * 11. 6. 1713 

Václav, * 10. 8. 1716, jeho manželka byla Ludmila, dcera Dorota * 31. 1. 1745. 

 

 

Děti Prokopa Křivánka, sedláka v Předbořicích a Anny roz. Brožové:  

Ludmila, * 13. 8. 1729, byla oddána 10. 10. 1745 s Matějem Škochem, * 16. 2. 

1721, + 17. 5. 1772, sedlákem z Předbořic č. 10, synem Mikuláše Škocha, sedláka tamtéž a 

Anny, dcery Matěje Přibyla, sedláka z Vepic č. 9. Po jeho smrti se vdala za Vojtěcha Duška, 

* 10. 4. 1735, syna Václava Duška, sedláka z Vepic č. 5 a Ludmily roz. Dvořákové 

z Předbořic č. 24. Když Vojtěch Dušek ovdověl, oženil se s Alžbětou Tatouškovou z Předbořic 

č. 20.  

Pavel, * 25. 1. 1733, + 20. 9. 1812, sedlák a rychtář, měl svatbu 6. 2. 1757 s Marií 

Annou, * 12. 4. 1740, + 2. 1. 1807, dcerou Jakuba Dvořáka, sedláka z Předbořic č. 24 a 

Alžběty. 

Vojtěch, * 25. 4. 1735, + 22. 11. 1808, domkář v Předbořicích č. 30 (pazderník v 

chalupě nad Předbořicemi), se oženil 20. 10. 1757 s Annou, * 1. 3. 1737, + 28. 1. 1772, 

dcerou Václava Pšeničky neb Hlavatého, domkáře z Kovářova č. 28 a Doroty. Když 

Vojtěch ovdověl, měl svatbu 29. 2. 1772 v Lašovicích s Alžbětou, * 1754, + 28. 7. 1798, 

dcerou Martina Hloucala, sedláka z Lašovek. Viz Předbořice č. 30.   

Josef a Jan, dvojčata, * 18. 3. 1739 

Anna, * 7. 6. 1741, + 7. 10. 1796, měla svatbu 13. 11. 1763 s Janem Škochem, * 19. 

6. 1740, + 25. 11. 1808, invalidou a domkářem z Předbořic č. 19, synem Jiřího Škocha, 

nájemníka z Předbořic č. 10 a Anežky.  



Dorota,* 30. 6. 1743, se vdala 20. 1. 1765 za Martina, syna Jana Čapka, domkáře 

ze Zahořan.  

Kateřina * 8. 11. 1746 

 

Děti Pavla Křivánka, sedláka a rychtáře a Marie Anny (Mařeny) roz. Dvořákové:       

Pavel * 26. 1. 1759, + 28. 11. 1763 

Anna * 25. 2. 1762, + 4. 5. 1763 

Václav *  14. 9. 1763, + 14. 9. 1763   

Václav měl svatbu 6. 10. 1789 s Dorotou, * 15. 11. 1760, dcerou Václava Dvořáka 

neb Daňka, sedláka z Předbořic č. 29 a Barbory roz. Pánkové z Předbořic č. 2. Byli nájemníky 

v Předbořicích č. 29 a 30. Po smrti této manželky se Václav Křivánek oženil s Annou 

Brčkovou z Radešína.  

František * 14. 10. 1764  

Rosalie, * 11. 3. 1767, byla oddána 29. 1. 1788 s 20letým Janem Benešem neb 

Vítem, sedlákem z Kojetína č. 1, kam se přivdala. Děti Jana a Rosalie Benešových: 

Veronika Benešová se ve 22 letech vdala 6. 10. 1814 za 24letého Jana Škocha, sedláka 

z Předbořic č. 10, kam se přivdala. Ve stejný den měla svatbu 16letá Rosalie Benešová 

s 22letým Františkem Škochem z Předbořic č. 10, který se přiženil do Kojetína č. 1. Anna 

byla manželkou Jana Kortánka, sedláka z Porešína č. 2.  

Magdalena, * 26. 5. 1769, + 8. 4. 1828, se vdala 30. 1. 1798 za Matěje Podlisku neb 

Chlouda, * 11. 5. 1776, + 18. 9. 1831, krejčího a domkáře z Předbořic č. 35, syna Matěje 

Podlisky, sedláka z Předbořic č. 21 a Anežky roz. Rosenfeldrové z Předbořic.  

Jan,* 7. 6. 1771, sedlák v Předbořicích č. 23, měl svatbu 12. 10. 1794 v Lašovicích 

s 18letou Mařenou (Marianou), * 1774, + 28. 4. 1839, dceru Jana Lumpusa, sedláka 

z Plané. 

František, *  14. 4. 1774, se oženil 12. 10. 1794 v Lašovicích s 23letou Annou, 

dcerou Jakuba Lumpusa, sedláka z Plané, kam se přiženil a byl v Plané konšelem. Dcera 

Barbora se v 17 letech vdala 4. 2. 1821 v Lašovicích za 23letého Františka, syna Matěje 

Nešvary, sedláka z Bohostic č. 9 a Anny roz. Bočinské. Druhá manželka Františka Křivánka 

byla Anežka, * 1766, + 19. 3. 1856, dcera Jana Piláta, sedláka z Mokřice. 

Dominik * 3. 5. 1776 

 

 Děti Jana Křivánka, sedláka v Předbořicích a Marie Anny roz. Lumpusové: 

 Barbora, * 7. 10. 1796, + 11. 4. 1864, byla oddána 23. 2. 1813 s Josefem 

Ouborným, * 12. 1. 1791, + 10. 4. 1872, sedlákem z Předbořic č. 17, synem Karla 

Ouborného, sedláka tamtéž. 

 František, * 15. 11. 1798, + 17. 4. 1846, sedlák v Předbořicích č. 23, byl oddán 26. 

11. 1830 s Annou, * 10. 5. 1810, + 2. 5. 1893, dcerou Františka Podlisky, sedláka 

z Předbořic č. 21 a Anny roz. Škochové z Předbořic č. 10. Když Anna ovdověla, se vdala 22. 

6. 1847 za Josefa Smetanu, * 4. 3. 1822, + 10. 7. 1889 (který se na tento statek přiženil), 

syna Jana Smetany, sedláka ze Zaluží č. 3 a Anny roz. Kortanové z Mašova.  

 Josef * 23. 10. 1802 (nájemník z Chrástu č. 5, manželka Marie Synková z Lašovek ?) 

 Jan * 6. 4. 1805 

Marie, * 7. 1. 1808, + 18. 3. 1868 (v Předbořicích č. 25), měla svatbu 10. 11. 1829 

s Josefem Hrochem, * 9. 3. 1797, + 29. 11. 1877, domkářem z Předbořic č. 27, synem Jana 

Hrocha, sedláka z Předbořic č. 28 a Barbory roz. Fořtové z Radvánova č. 1.    

Josefa, * 26. 2. 1810, + 23. 5. 1883, se vdala 4. 11. 1830 za Františka Blažka, * 

1798, + 26. 5.  1859, syna Václava Blažka, sedláka z Mašova a Marie roz. Jankovské 

z Kojetína. Postavili si v Předbořicích chalupu číslo 41.  



 Anna, * 27. 1. 1813, + 3. 11. 1870, se vdala 2. 10. 1838 za Jana, * 1812, + 18. 5. 

1886, syna Martina Pinty, domkáře z Lašovek č. 9 a Barbory roz. Peckové ze Zadního 

Chlumu č. 17.  

Rosalie, * 9. 3. 1815, + 27. 11. 1863, měla svatbu 26. 5. 1836 s 26letým Janem 

Synkem, * 1805, + 26. 10. 1853, nájemníkem z Lašovek č. 6, synem Martina Synka, tkalce, 

kostelníka a nájemníka z Lašovek a Anny, dcery Jana Volfa, šafáře z Lašovic a Rosalie. Jejich 

děti: František, * 1842, domkář ve Vesci č. 23, měl za manželku Marii roz. Šimsovou 

z Voltýřova. Marie + 20. 6. 1850, věk 3 týdny. Rosalie se vdala za Josefa Kuthana, 

nájemníka ze Zlučína č. 17, syna Matěje Kuthana, krejčího z Krašovic a Marie roz. 

Bartůňkové z Krašovic (syn Josef * 4. 4. 1865).  

 

 Děti Josefa Smetany a Anny roz. Podliskové: 

 Anna * 8. 6. 1848, + 14. 4. 1915, majitelka části usedlosti, Kateřina * 25. 11. 1849, 

majitelka části usedlosti, František * 5. 1. 1852, + 29. 5. 1877, Marie * 29. 5. 1854, + 24. 12. 

1856.    

 

 Dalšími majiteli této usedlosti František Stibor, který byl syn Františka Stibora, 

sedláka ze Ředicč. 17 a Marie roz. Stiborové z Měštic č. 8, s manželkou Antonií, dcerou 

Marie, dcery Hynka Holana, dělníka z Krásné Hory a Marie roz. Švecové.    

 

František Křivánek, nájemník v Řenkově č. 3, syn Šimona Křivánka, nájemníka 

(nezjištěno, zda z Předbořic), měl za manželku Teresii, děti: František + 10. 7. 1771, věk 8 

let, Magdalena * 11. 5. 1764. 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Děti Jana Křivánka, nájemníka v Předbořicích č. 18 a Barbory roz. Ouborné: 

Josefa, * 23. 2. 1828, + 25. 2. 1906, měla svatbu 17. 6. 1861 se 49letým Františkem 

Hanzlíkem, nájemníkem v Kovářově č. 20, synem Františka Hanzlíka, kováře ze Zahořan a 

Kateřiny roz. Škochové ze Zahořan, vdovcem po Marii roz. Bambasové z Klisince. Podruhé  

se vdala 18. 1. 1876 za 70letého Františka Maška, domkáře z Chrástu č. 18, syna Jana 

Maška, nájemníka z Chrástu a Marie roz. Hejnové z Vladyčína. Její třetí svatba byla 10. 9. 

1891 s Hynkem Válou, * 1. 10. 1834, + 25. 6. 1912, cestářem z Předbořic č. 9.    

Josef, * 2. 1. 1831, + 16. 3. 1884, nájemník v Předbořicích č. 4, měl svatbu 6. 11. 

1860 s 29letou Annou, dcerou Matěje Ptáčka, nájemníka z Předbořic č. 29 a Marie roz. 

Čapkové ze Žebrakova.  

Jan * 30. 7. 1833 

Barbora, * 11. 6. 1835, se vdala 14. 11. 1859 za 27letého Matěje Houlu, který byl 

čeledínem ve Slavoňově, pak nájemníkem v Předbořicích č. 5, ve Březí č. 12 a Kovářově č. 

34,, syna Josefa Houly, nájemníka  z Jistce u Čížové a Kateřiny roz. Lidové z Chřešťovic. 

děti: Josef * 6. 12. 1859, + 11. 1. 1860, Josef, * 14. 8. 1862, čeledín v Petrovicích č. 3, pak 

domkář v Chrástu č. 18, se oženil 26. 5. 1885 v Lašovicích s 27letou Marií, dcerou Jana 

Maška, domkáře z Chrástu č. 18 a Marie roz. Rozhoňové z Podskalí, děti: Františka * 15. 9. 

1887, Anastasie * 12. 4. 1890. 

Rosalie * 18. 8. 1841  

Jan * 15. 8. 1842   

 

Děti Josefa Křivánka, nájemníka z Předbořic a Anny roz. Ptáčkové z Předbořic: 

František * 19. 6. 1862, + 9. 2. 1871  

Ferdinand, * 30. 5. 1866, nádeník v Radvánově č. 43, pak domkář v Zahořanech - 

Pelechách č. 48, měl svatbu 9. 10. 1894 v Lašovicích s Marií, * 5. 7. 1865, dcerou Václava 

Pánka, nájemníka ze Zahořan č. 23 a Anny roz. Holanové z Koubalovy Lhoty, děti: 



František * 20. 1. 1895, + 15. 6. 1896. Josefa, * 27. 3. 1896, byla manželkou Josefa, * 28. 

11. 1895, syna Františka Mikoty, dělníka ve Slavoňově a Antonie roz. Malé z Radešic č. 10. 

(Syn Ladislav Josef měl za manželku Květuši Marii, dceru Jana Škocha, domkáře ze Zahořan 

č. 29 a Josefy roz. Ledinské z Kovářova č. 18. – Viz Zaluží č. 6. Kovářov č. 18.) Marie * 8. 9. 

1898, + 21. 4. 1909. Anna, * 23. 11. 1900, byla oddána 21. 10. 1929 s Janem Chválou. 

 

 

                                    Číslo 24 – u Dvořáků 

 
 Děti Matěje Dvořáka z Předbořic:  

Jan se oženil 12. 1. 1650 s Dorotou, dcerou Jana Zajíčka z Kuní. 

Matěj + 18. 1. 1686 

 Ludmila Dvořáková se vdala 22. 11. 1712 za Václava Svobodníka. 

 Václav Dvořák, manželka Zuzana, syn Václav * 19. 2. 1693 

Jan Dvořák, manželka Voršila, syn Jiří * 24. 3. 1710. 

 

 Václav Dvořák, * 1653, + 9. 3. 1741, od roku 1696 sedlák v Předbořicích č. 24, měl 

svatbu 18. 11. 1685 s Ludmilou,  * 1657, + 16. 11. 1733, dcerou Víta Pinty z Lašovek, děti:  

 Rozina, * 21. 12. 1687, měla svatbu 20. 11. 1707 s Tomášem, * 1682, + 12. 10. 1734, 

synem Jiřího Hlavína, sedláka a rychtáře ze Řenkova č. 4 a Alžběty roz. Hadáčkové z 

Kojetína. Statek „u Benešů“ v Pechově Lhotě č. 1 převzali 26. 6. 1725 od Jiřího Charváta. 

 Vít * 7. 5. 1690 

 Mariana, * 30. 4. 1692, byla oddána 15. 11. 1712 s Tomášem, synem Pavla Hrocha 

ze Řenkova č. 8 a Voršily.  

 Ludmila, * 13. 9. 1694, měla svatbu 9. 11. 1717 s Václavem Duškem, sedlákem 

z Vepic č. 5, synem Václava Duška z Vepic č. 5 a Alžběty. 

 Jakub, * 1. 7. 1696, od roku 1715 sedlák v Předbořicích č. 24, se oženil 28. 10. 1721 

s Alžbětou, * 28. 12. 1699, + 3. 3. 1770, dcerou Jiřího Hlavína ze Řenkova č. 4 a Alžběty 

roz. Hadáčkové z Kojetína. 

Anna, * 9. 3. 1701, se vdala 29. 1. 1719 za Petra Frýdla, myslivce revíru 

sobědražského. Dcera Rosalie Frýdlová se vdala za Jakuba, syna Jana Fořta, sedláka 

z Radvánova č. 1 a Evy roz. Tupé též odtud. 

Dorota * 5. 1. 1703 

Františka, * 8. 3. 1705, + 20. 8. 1771, se vdala 18. 11. 1725 za Matěje Ševce, * 1704, 

+ 13. 12. 1762, chalupníka z Kovářova, syna Tomáše Ševce neb Babky z Kovářova č. 21. 

Václav se oženil 17. 6. 1731 s Kateřinou, vdovou po Pavlu Kvasničkovi neb Daňkovi, 

sedláku z Předbořic č. 29 (kam se přiženil), dcerou Jakuba Vály z Voltýřova. 

Josef * 15. 3. 1709  

 

Dorota, dcera Tomáše Dvořáka byla oddána 24. 11. 1743 s Janem Kolínem, 

vdovcem z Radešína.   

 

 Děti Jakuba Dvořáka, sedláka v Předbořicích a Alžběty roz. Hlavínové: 

 Anna, * 1726, + 24. 10. 1798, se vdala 15. 10. 1747 za Václava Hrocha, * 16. 1. 

1719, sedláka z Předbořic č. 1, syna Martina Hrocha, sedláka tamtéž a Kateřiny roz. 

Pavlínové neb Houserové z Pechovy Lhoty č. 5.  

Dorota * 29. 12. 1722 

 Josef, * 14. 2. 1725, + 18. 2. 1759, nájemník, se oženil 15. 10. 1758 s Kateřinou, * 

1738, + 19. 3. 1796, dcerou Mikuláše Suchana, svobodníka ze Řenkova ř. 5 a Rosiny. 

Kateřina se po smrti prvního manžela vdala 4. 9. 1759 za Jana Honsu, * 24. 4. 1737, 



sedláka sedláka z Dobrošova č. 6, syna Jana Honsy neb Váchy, sedláka tmatéž a Anny roz. 

Šejbové z Klisína.   

 Václav * 3. 8. 1728, + 13. 12. 1747 

 František * 30. 10. 1730, + 28. 12. 1734  

 Mariana * 17. 3. 1735, + 29. 3. 1740 

 František * 9. 4. 1737 

 Magdalena, * 12. 4. 1740, se vdala 6. 2. 1757 za Pavla Křivánka, * 25. 1. 1733, + 

20. 9. 1812, sedláka z Předbořic č. 23, syna Prokopa Křivánka, sedláka tamtéž a Anny roz. 

Brožové z Radvánova. 

 Kateřina, * 13. 11. 1742, byla oddána 15. 11. 1767 s Josefem, synem Václava 

Jareše neb Bečváře, šafáře z Lašovic. 

 Karel, * 12. 10. 1745, + 18. 5. 1808, od roku 1769 sedlák v Předbořicích č. 24, měl 

svatbu 22. 7. 1767 v Milevsku s Marianou, * 1750, + 2. 1. 1800, dcerou Matěje Jaška 

z Velké. Když ovdověl, oženil se 20. 11. 1800 s Dorotou, * 10. 8. 1748, + 10. 7. 1825, 

vdovou po Matěji Kolouchovi, sedláku  z Radvánova č. 2, dcerou Pavla Dolisty, sedláka a 

rychtáře ze Zaluží č. 4 a Doroty. 

Barbora se vdala 24. 10. 1751  za Václava, * 17. 3. 1725, syna Bartoloměje 

Habarta, sedláka ze Březí č. 2 a Mariany.  

Kateřina měla svatbu 25. 11. 1755 s Václavem, synem Jakuba Podušky neb 

Křivánka z Kostelce.  

 

 Děti Karla Dvořáka, sedláka v Předbořicích a Mariany roz. Jaškové: 

 Rosalie, * 30. 8. 1768, měla svatbu 28. 10. 1786 s 26letým Václavem Krejčím neb 

Hromadou, sedlákem z Hrazan č. 6. Jejich syn Karel Krejča, tkadlec a domkář v Zaluží u 

Chyšek, měl za manželku Annu, vdovu po Františku Hadáčkovi, domkáři ze Zaluží, dceru 

Josefa Koudelky, sedláka ze Zaluží a Marie roz. Řezáčové z Chyšek. 

 Karel, * 7. 10. 1770, se oženil 31. 1. 1804 s Marianou, * 1772, + 14. 4. 1838, vdovou 

po Františku Kahounovi neb Hořejším, sedláku z Předbořic č. 2, kam se přiženil. dcerou 

Martina Diviše, sedláka z Kosobud č. 10.  

Jan * 3. 5. 1772, + 20. 6. 1772 

 Jan, * 26. 7. 1773, + 30. 7. 1854, od roku 1799 sedlák v Předbořicích č. 24, se oženil 

3. 11. 1799 v Lašovicích s Kateřinou, * 1774, + 26. 6. 1844, dcerou Martina Diviše, 

sedláka z Kosobud č. 10. 

František, * 16. 6. 1775, + 25. 9. 1863 (na Zlučíně č. 30), měl svatbu 23. 1. 1803 

s 26letou Marianou, dcerou Bartoloměje Synka, krejčího z Lašovek č. 3 a Anny roz. 

Hloucalové z Lašovek.   

Anna * 24. 12. 1778 

Anna, * 5. 3. 1782, měla svatbu 31. 10. 1802 s Františkem Duškem, * 29. 11. 1764, 

sedlákem ve Vepicích č. 5, synem Vojtěcha Duška, sedláka tamtéž a Alžběty roz. Tatouškové 

z Předbořic č. 20. Po jeho smrti se vdala 1. 9. 1816 za Jana Jirouška, * 3. 5. 1788, který se 

do Vepic přiženil.   syna Jana Jirouška neb Ramby, sedláka z Kovářova č. 5 a Anny roz. 

Svatoňové z Předbořic č. 14.  

Mariana, * 8. 2. 1784, se vdala 16. 10. 1800 za Vojtěcha Kuchtu neb Tatouška, * 21. 

9. 1747, + 2. 2. 1825, sedláka z Předbořic č. 20, vdovce po Veronice roz. Kuřátkové z Lašovic, 

ovdovělé Tatouškové, syna Vojtěcha Kuchty, sedláka z Kostelce (syna Matěje Kuchty neb 

Žižky z Přílepova – Zábrodí) a Magdaleny, dcery Jana Štvána z Kostelce. 

Josef * 31. 1. 1786 

Josef, * 2. 3. 1787, se oženil 16. 6. 1807 s 26letou Marianou, vdovou po Jakubu 

Hloucalovi, sedláku z Lašovek, dcerou Josefa Melichara, sedláka ze Zahořan a Evy 

Bardové, dcery šafáře z Mirovic.  



Barbora * 27. 9. 1789 

 

Děti Jana Dvořáka, sedláka a Kateřiny roz. Divišové: 

František * 15. 7. 1801 

Anna * 19. 7. 1802 

Magdalena, * 23. 7. 1803, byla oddána 4. 11. 1821 v Předbořicích s 23letým 

Josefem, synem Františka Šafránka, sedláka z Obděnic č. 6.  

Anna, * 18. 7. 1805, jejím manželem byl Jakub Ptáček, * 30. 4. 1799 v Předbořicích 

č. 8, + 4. 3. 1861, invalida a nájemník v č. 11, syn Jakuba Ptáčka, tkalce a nájemníka 

z Předbořic č 8 a Anny, dcery Pavla Chlouda, ševce a domkáře z Předbořic č. 26 a Ludmily 

roz. Benešové neb Vítové z Kojetína č. 1. 

Barbora, * 5. 2. 1808, byla oddána 15. 1. 1834 s 30letým Janem Ptáčkem, držitelem 

lenního gruntu v Žebrakově č. 1 u Kamýku, synem držitele téhož gruntu a Anny roz. 

Reilichové z Kamýku.  

Rosalie, 13. 7. 1810, + 9. 2. 1873, se vdala 18. 11. 1834 za Josefa Břicháčka, * 21. 2. 

1812 v Letech, + 26. 7. 1871, syna Františka Břicháčka neb Beneše, sedláka v Pechově Lhotě 

č. 1 a Kateřiny roz. Truhlářové z Letů. Josef Břicháček se do Předbořic č. 24  přiženil.  

 Anežka, * 6. 7. 1812, měla svatbu 27. 11. 1838 s 24letým Josefem, synem Františka 

Fořta neb Mrkvičky, polosedláka z Oseka a Anny roz. Kofroňové z Níkovic. 

Kateřina * 31. 12. 1815  

Kateřina, * 24. 4. 1818, se vdala 9. 5. 1837 za Jana Hynka, * 24. 6. 1811, + 28. 5. 

1851, sedláka z Chrástu č. 3, syna Františka Hynka, sedláka tamtéž a Marie Ptáčkové, dcery 

sedláka z Těchniče. Syn František * 8. 3. 1838. Když Kateřina ovdověla, měla 12. 10. 1851 

svatbu v Lašovicích s 26letým Františkem, synem Jana Holana, sedláka z Předbořic č. 16 a 

Rosalie roz. Čapkové ze Zahořan.  

Josef a František, dvojčata, * 13. 4. 1820, Josef + 23. 2. 1822  

 

Děti Josefa Břicháčka, sedláka z Předbořic č. 24 a Rosalie roz. Dvořákové:  

František a Anna, dvojčata, * 16. 9. 1835, František, sedlák v Předbořicích č. 46, 

byl oddán 13. 5. 1856 s 21letou Barborou, dcerou Františka Sosnovce, sedláka z Kostelce 

č. 8 a Anastasie roz. Chmelové z Kostelce č. 21, syn Jan * 12. 7. 1857, + 17. 1. 1858. Statek 

číslo 46 vznikl rozdělením statku číslo 24 mezi bratry Františka a Josefa Břicháčkovi. 

Kateřina * 18. 4. 1838, + 7. 12. 1840 

Kateřina * 5. 6. 1841, + 6. 7. 1841 

Marie + 14. 10. 1843, věk 1 ¼ roku 

            Josef, * 30. 1. 1845, + 4. 6. 1912, sedlák z Předbořic č. 24, se oženil 27. 9. 1869 

v Oslově s Rosalií, * 2. 1. 1846, + 12. 11. 1915, dcerou Josefa Hynouše, sedláka z Oslova č. 

15 a Marie roz. Kovářové z Hrejkovic č. 23. 

 Jan * 28. 6. 1846, + 12. 12. 1846 

 Marie, * 19. 12. 1847, se vdala 12. 2. 1867 za 27letého Josefa, syna Václava Pánka, 

sedláka ze Skoupého č. 12 a Františky roz. Koubkové z Kojetína. 

Jan * 19. 8. 1849, + 3. 12. 1855  

 

 Děti Josefa Břicháčka, sedláka a Rosalie roz. Hynoušové: 

 Anna, * 7. 11. 1870, se vdala 16. 2. 1892 za 26letého Jana Stejskala, rolníka  

z Dmýštic č. 18, syna Jana Stejskala, rolníka tamtéž a Marie roz. Kofroňové z Klisince č. 1. 

 Marie * 29. 6. 1874 

 Jan Pavel, * 26. 6. 1876, měl svatbu 21. 11. 1916 s Annou, * 11. 7. 1895, dcerou 

Jana Kašpara, rolníka z Dobrošova č. 3 a Marie, dcery Františka Jankovského, sedláka 

z Ředic č. 14 a Františky roz. Soukupové z Ředic č. 14. 



František * 1879, typograf v Praze 

 Josef, * 23. 2. 1880, se oženil 31. 7. 1906 v Krásné Hoře s Marií, dcerou Jana 

Procházky, sedláka z Podmok č. 4 (kam se přiženil) a Anny roz. Toužimské ze Zadního 

Chlumu č. 10. Dcera Marie byla manželkou Václava Dvořáka ze Zaluží č. 7. 

 Božena * 26. 2. 1883, + 8. 5. 1883  

 

 Děti Jana Břicháčka a Anny roz. Kašparové: 

 Marie, řádová sestra, Vejprty, Anna provdaná Charyparová, Jickovice, Václav, 

manželka Jarmila Čedíková z Plané, Josef, řeholní kněz.   

 

 Děti Václava Břicháčka a Jarmily roz. Čedíkové: 

 Josef, Marie, Jan, Petr. 

 xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Rodová větev Františka Dvořáka a Marie roz. Synkové. 

 František Dvořák, * 17. 6. 1775, tkadlec z Lašovek č. 1, později nájemce statku 

v Předbořicích č. 14, syn Karla Dvořáka, sedláka z Předbořic č. 24 a Marie roz. Jaškové z 

Velké, se oženil 23. 1. 1803 s Marií, * 1777, + 21. 2. 1854, dcerou Bartoloměje Synka, 

nájemníka z Lašovek (syna Lorence Synka, nájemníka z Lašovek) a Anny, dcery Martina 

Hloucala z Lašovek, děti: 

František, * 18. 9. 1804, + 4. 2. 1882, tkadlec a domkář na Zlučíně č. 30, měl první 

svatbu 26. 11. 1829 v Lašovicích s Kateřinou, * 1812, + 17. 3. 1850, dcerou Martina Pinty, 

domkáře ze Zahořan č. 28 (syna Jana Pinty, domkáře tamtéž a Kateřiny roz. Čapkové 

z Plané) a Anny, dcery Pavla Třísky, nájemníka z Hrejkovic č. 12 a Pechovy Lhoty č. 8 a 

Kateřiny roz. Lívancové neb Houserové z Pechovy Lhoty č. 5. Když ovdověl, oženil se 28. 1. 

1851 v Lašovicích s Barborou, * 4. 5. 1828, + 28. 6. 1871, dcerou Jana Pinty, krejčího a 

domkáře v Lašovicích č. 5 (syna Václava Pinty a Ludmily roz. Kozelkové) a Veroniky, dcery 

Václava Pavlína, sedláka z Přílepova a Kateřiny roz. Fořtové z Radvánova č. 1.  

Anna, 23. 3. 1810, měla svatbu 27. 1. 1835 s 32letým Františkem Papežem, 

chalupníkem z Krašovic, synem Františka Papeže, chalupníka tamtéž a Barbory roz. Černé 

z Klenoice. Dcera Marie se ve 21 letech vdala 23. 2. 1857 za 37letého Františka Sedláka, 

sedláka z Bražné č. 1, syna Matěje Sedláka, sedláka tamtéž a Marie roz. Hrubantové ze 

Strženého mlýna u Milína.  

Marie, * 29. 5. 1813, byla manželkou Jana Skaly, slouhy ze Zahrádky, syna Víta 

Skaly, slouhy ze Zlákovic a Marie roz. Zajíčkové z Předního Chlumu, děti: Josef * 1. 1. 1842. 

Josef * 13. 12. 1844. Barbora se ve 23 letech vdala 21. 6. 1869 za Jana, * 16. 7. 1844, syna 

Jana Kotápiše, vdovce a nájemníka z Kotýřiny a Kovářova č. 36 a Anny roz. Slivkové 

z Kovářova č. 57. Po smrti prvního manžela se Marie vdala 20. 9. 1858 za Františka 

Bajera, * 21. 6. 1797, + 22. 11. 1861, domkáře ze Zlučína č. 21, vdovce po Barboře roz. 

Jirsové z Kojetína a Marii roz. Vančatové z Vesce, syna Martina Pajera, chalupníka ze Zaluží 

– Kornousu č. 5 a Alžběty roz. Smetanové ze Zaluží č. 3. (Zde je vidět rozdíl v zapsání 

příjmení Pajer – Bajer.) 

Barbora, * 30. 11. 1815, měla svatbu 14. 1. 1848 s Josefem Bardou, * 11. 8. 1818, 

nájemníkem z Vepic a Předbořic, synem Anny, dcery Matěje Bardy vulgo Boháče, sedláka 

z Vepic č. 2 a Marie roz. Toužimské neb Pulcové ze Řenkova č. 1. Později byli domkáři ve 

Březí č. 18. 

Josef, * 1. 9. 1821, + 17. 11. 1891, se oženil 11. 5. 1847 s Annou, * 22. 8. 1829, 

dcerou Matěje Marka, domkáře ze Březí č. 6 (syna Matěje Marka, domkáře ve Březí č. 6, 

rodáka z Radvánova č. 15, a Mariany roz. Lesákové neb Brčkové z Radešína) a Marie Anny, 

dcery Františka Toužimského neb Pulce, sedláka ze Řenkova a Anny roz. Švagrové z Tynčan. 

Do Březí č. 6 se přiženil. 



Jan, * 15. 6. 1825, vysloužilý vojín, nájemník v Předbořicích č. 7, měl svatbu 5. 11. 

1862 s 31letou Anežkou, vdovou po Josefu Slivkovi, domkáři ze Zahořan, dcerou Jana 

Holuba, truhláře ze Zahořan č. 4 a Marie roz. Holasové ze Zahořan.  

   

       

Jan Hynek, sedlák z Chrástu, syn Jana Hynka, sedláka tamtéž a Kateřiny roz. 

Dvořákové z Předbořic, si vzal za manželku Marii, dceru Františka Skaly, sedláka 

z Klučenic č. 14 a Marie roz. Křikavové z Klučenic č. 13, děti:  

Anastasie * 31. 5. 1865. Karel * 4. 11. 1866. Karel * 27. 10. 1870. Josefa * 18. 3. 

1872, Emanuel * 4. 4. 1873.  Anastasie, * 27. 9. 1875, se vdala 20. 11. 1894 za Adolfa, * 30. 

8. 1870, syna Václava Fořta, sedláka z Chrástu č. 4 a Josefy roz. Štětinové z Horosedel a 

koupili statek v Řenkově č. 4. Alois Štěpán * 26. 12. 1879, Františka * 29. 1. 1882, + 6. 10. 

1904. Julie * 17. 5. 1885. Marie * 11., 11. 1887, Anna * 19. 7. 1890.  

František, bratr Jana Hynka, se oženil s Josefou, sestrou Marie Skalové (syn 

Štěpán * 17. 12. 1867). 

 

 
                                     Číslo 25 – u Chýlů 

 

 Martin Duda, 26. 3. 1661, Vít Duda, Václav Duda, Jiří Duda, 3. 4. 1753, Matěj Kříha, 

1762, Josef Duda, Matěj Tatoušek, 1. 7. 1825, Josef Tatoušek, 23. 6. 1852  

  

 Martin Duda, * 1653, + 5. 2. 1734, měl za manželku Dorotu, děti: Tomáš + 20. 4. 

1686, ditě, Anna * 16. 2. 1687, Jan * 1693, + 31. 10. 1747 

 Anna, vdova po Pavlovi Dudovi se vdala 1. 5. 1686 za Jiřího Proška, vdovce 

z Předbořic č. 28. 

 Jiří, * 1685, syn Matěje Dudy, se přiženil k Domínovům do Kučeře. 

 

 Jan Duda se oženil 7. 11. 1702 s Voršilou, * 1679, + 22. 10. 1721, dcerou Jakuba 

Fouda z Kovářova. Když ovdověl, oženil se 23. 11. 1721 s Marianou, * 1699, + 16. 12. 

1754, dcerou Jana Pinty z Lašovek.  

Děti Jana Dudy a Voršily: (první manželství) 

Rozina * 18. 2. 1707 

Dorota se vdala 9. 2. 1749 za Matěje, syna Matěje Fortelky ze Zahořan. 

Veronika, * 31. 1. 1720, byla oddána 9. 11. 1749 s Josefem, synem Jana Mildorfa 

z Kostelce.  

Václav + 26. 9. 1724 v dětství 

Děti Jana Dudy a Mariany roz. Pintové: (druhé manželství) 

Václav * 9. 10. 1724, František * 17. 9. 1727, Vojtěch * 16. 4. 1733, + 17. 5. 1734.            

 

Martin Duda, roku 1691 domkář v Předbořicích č. 25, měl za manželku Alžbětu, 

děti:    

Anna se vdala 1. 6. 1716 za Jana Holuba, * 1780, + 1. 3. 1819, z Předbořic, vdovce 

po Voršile, * 1671, + 9. 1. 1716. Syn Urban * 22. 5. 1717.  

Václav, * 1688, domkář v Předbořicích č. 25, měl za první manželku Annu a po její 

smrti se oženil 6. 2. 1718 s Marianou, * 1697, + 15. 6. 1769, dcerou Mikuláše Holana 

z Předbořic č. 16 a Doroty roz. Holubové z Vladyčína.  

Ludmila se vdala 22. 5. 1718 za Matěje Chlouda z Předbořic č. 21, který byl 

vdovcem po Anně.  

Dorota * 18. 5. 1689 



 

Jiří Duda * 1711, + 15. 2. 1743 

Václav Duda, domkář v Předbořicích a Anna (první manželství), 

 dcera Marta * 30. 7. 1716 

 Děti Václava Dudy a Mariany roz. Holanové: (druhé manželství) 

 Jiří, * 19. 4. 1722, + 25. 1. 1763, domkář v Předbořicích č. 25, se oženil 16. 6. 1754 

v Lašovicích s Ludmilou, dcerou Václava Pecky ze Zadního Chlumu, která se po ovdovění 

vdala 12. 6. 1763 za Matěje, * 5. 2. 1730, + 16. 4. 1770, syna Matěje Váchy neb Kříhy, 

sedláka  ze Řenkova č. 3 a Anny roz. Drdkové neb Proškové z Předbořic č. 28.      

 Ludmila * 8. 8. 1723          

 Františka, * 23. 9. 1726, se vdala 12. 10. 1758 za Jakuba Hlavína, * 19. 6. 1713, 

sedláka z Vepic č. 9, vdovce po Ludmile roz. Prokopové z Hrazánek, syna Matěje Hlavína, 

sedláka tamtéž a Alžběty roz. Smetánkové z Přílepova.              

 Ludmila, * 6. 11. 1729, jejím manželem byl Matěj Kuřátko, nájemník 

v Předbořicích č. 25, syn Matěje Kuřátka z Krásné Hory a Anny roz. Váchové ze Řenkova č. 

3, jejich syn Matěj * 25. 1. 1771.              

Kateřina se vdala 14. 5. 1742 za Tomáše, * 10. 12. 1713, syna Václava Sýkory, 

nájemníka z Radvánova č. 6 a Anny roz. Babkové z Kovářova č. 21.    

Vít,* 18. 5. 1732, + 10. 7. 1771, nájemník, se oženil 28. 2. 1764 s Ludmilou, dcerou 

Václava Strnada neb Vičihory, sedláka ze Žebrakova č. 8, děti: Martin * 7. 11. 1764, + 8. 7. 

1766, Jan * 20. 5. 1767, Anna * 19. 2. 1770, + 21. 4. 1772.  

Marie Anna, * 10. 8. 1736, byla oddána 7. 5. 1758 s Matějem Šejdem neb Krajícem, 

* 15. 4. 1720, ševcem a vdovcem z Kovářova č. 6, synem Matěje Krajíce neb Šejda 

z Kovářova č. 6 a Kateřiny roz. Havlické z Letů. 

 

Pavel Duda, vdovec, se oženil 29. 4. 1722 s (křestní jméno neuvedeno) dcerou 

Matěje Kvasničky z Kovářova, dcera Ludmila + 10. 7. 1731, dítě. 

  
Tomáš Duda, manželka Kateřina, dcera Rozina * 11. 3. 1742. 

 

 Děti Jiřího Dudy, domkáře v Předbořicích a Ludmily roz. Peckové: (první 

manželství) 

Josef * 8. 1. 1755, + 18. 1. 1755 

Josef, * 12. 3. 1756, + 1. 1. 1817, byl oddán 18. 11. 1783 s Annou, * 29. 4. 1756, + 5. 

2. 1830, dcerou Matěje Bendy, nájemníka z Vepic č. 2 a Ludmily.  

Mařena (Mariana) * 9. 3. 1758, + 21. 9. 1758 

Marie Anna, * 13. 4. 1760, se vdala 8. 7. 1788 v Lašovicích za 47letého Františka 

Kotápiše, sedláka a vdovce ze Zahořan č. 18.   

Anna se ve 35 letech vdala 7. 1. 1790 v Lašovicích za 50letého Martina Tatouška, 

nájemníka z Předbořic č. 7, Radvánova a ze Zadního Chlumu č. 4.   

 Kateřina, * 26. 9. 1762, se vdala 24. 6. 1794 za Matěje Pintu, 36letého nájemníka 

z Plané č. 11. Jejich dcera Barbora Pintová byla manželkou Františka Krejčího, nájemníka 

z Plané č. 11, syna Jana Krejčího, nájemníka v Radvánově č. 11 a Pokorné z Hrejkovic. 

  

Děti Matěje Váchy neb Kříhy a Ludmily ovdovělé Dudové: (druhé manželství) 

 Veronika * 6. 7. 1765, + 30. 4. 1772, Rosalie * 10. 8. 1768, Matěj * 25. 1. 1771, + 

29. 3. 1772.  

 

 Veronika Dudová z Předbořic byla manželkou Václava Novotného, slouhy 

z Chrástu č. 5. Syn Antonín Novotný se ve 27 letech oženil 19. 2. 1832 v Lašovicích s 25letou 



Kateřinou, dcerou Pavla Vály, domkáře z Chrástu č. 4 a Marie roz. Kestřánkové z Chrástu č. 

1. 

 

Děti Martina Tatouška a Anny, dcery Jiřího Dudy:  
Matěj vulgo Duda, * 1789, + 31. 3. 1859, chalupník v Předbořicích č. 25, měl svatbu 

11. 1. 1818 s Kateřinou, * 1786, + 20. 3. 1854, dcerou Václava Valenty, sedláka ze Zahořan 

č. 23 a Kateřiny roz. Hubičkové ze Zahořan č. 3.    

Kateřina, * 22. 10. 1793  

Jan, * 24. 1. 1797, domkář ze Zadního Chlumu č. 8, měl svatbu 17. 11. 1820 s 22letou 

Annou, dcerou Jakuba Slavka, šenkýře z Kosobud č. 11 a Anny roz. Baršové z Krásné 

Hory, dcera Rosalie * 5. 7. 1832.   

Dominik, * 17. 1. 1799, nájemník v Kosobudech č. 7, měl za manželku Rosalii, 

dceru Antonína Toužimského z Kosobud č. 7 a Kateřiny roz. Peckové z Kosobud, jejich 

dcera Anna * 27. 6. 1830. 

Anna * 24. 5. 1801  

 

Děti Matěje Tatouška neb Dudy, chalupníka v Předbořicích a Kateřiny roz. 

Valentové: 
 František, * 17. 10. 1819 

 Anna, * 27. 9. 1821  

Josef, * 3. 2. 1824, + 19. 3. 1897, obecní posel Předbořicích č. 35, měl svatbu 8. 2. 

1848 s Marií, * 4. 10. 1828, + 13. 12. 1865, dcerou Františka Kříže, chalupníka z Kovářova 

č. 15 a Kateřiny roz. Kvasničkové z Kovářova č. 15. Když ovdověl, oženil se s Annou 

Kvasničkovou, * 9. 2. 1835 ve Březí č. 9, + 1. 11. 1912 (v Předbořicích č. 9), vdovou po 

Františku Suchanovi, nájemníku z Předbořic č. 3, rodáku ze Zahrádky, dcerou Jana 

Kvasničky, nájemníka ze Březí a Veroniky roz. Framberkové z Předbořic. (Dcera Josefa měla 

dceru Annu, * 1. 4. 1889.) Josef Tatoušek, * 29. 3. 1850, syn z prvního manželství, nájemník 

v Kovářově č. 39 a Kotýřině č. 10, měl za manželku Josefu, * 18. 11. 1847, dceru Františka 

Proška z Vesce a Rosalie roz. Rybákové z Radvánova. (Děti: Josef * 8. 11. 1880. Josefa * 

12. 6. 1881. Marie, * 8. 12. 1883, byla oddána 5. 5. 1912 v chrámu Páně Nejsv. Trojice 

v Praze ve Spálené ulici s Ludvíkem Kaislerem, topičem v pivovaře ve Veselí Mezimostí.)

     

Jan, * 28. 6. 1828, + 25. 1. 1874, nájemník v Předbořicích č. 25, měl svatbu 20. 9. 

1859 s Marií Škochovou, * 17. 11. 1835, + 24. 9. 1916 (v Předbořicích č. 56), dcerou 

Vojtěcha Škocha, invalidy a nájemníka z Kovářova č. 4 (který se narodil v Kovářově č. 13) a 

Anny roz. Mášové z Milešova.  

 

Děti Jana Tatouška neb Dudy, nájemníka v Předbořicích č. 25 a Marie roz. 

Škochové: 

Anna, * 13. 7. 1862, + 9. 10. 1862 

Anna, * 4. 11. 1863 

Josef, * 30. 5. 1866, + 16. 3. 1867  

Josef, * 2. 6. 1870, neb Duda, hokynář a domkář v Předbořicích č. 56, jeho manželka 

byla Anastasie, * 9. 2. 1873, dcera Františka Proška, domkáře v Předbořicích č. 5 a 

Barbory roz. Šindelářové z Kostelce č. 27.     

 

Antonín Chýle, * 11. 7. 1836, + 18. 8. 1890, domkář v Předbořicích č. 25, syn 

Antonína Chýle, ševcovského mistra z Ratiboře č. 8 (syn Jana Chýle, ševcovského mistra 

z Porešic č. 36 a Kateřiny roz. Markové neb Hrunkové ze Žemličkovy Lhoty č. 14) měl za 

manželku Josefu, * a Marie, dcery Matěje Tichého, tesaře z Ratiboře č. 14 a Kateřiny roz. 



Šafránkové z Ratiboře č. 14, se oženil 14. 11. 1876 s Marií, * 1837, + 28. 2. 1894, dcerou 

Václava Hoška, sedláka z Porešic č. 4 a Barbory roz. Houskové z Porešic. Když ovdověl, 

měl svatbu 24. 11. 1897 s Josefou, * 4. 8. 1844, + 17. 11. 1906, vdovou po Františku 

Kotápišovi, domkáři z Předbořic č. 32, dcerou Františka Bambouse, krejčího a domkáře 

v Podmokách č. 15 a Rosalie, dcery Václava Černého, chalupníka z Jahůdného č. 14. 

 

Matěj Chýle, domkář v Předbořicích č. 8, manželka Marie roz. Švagrová z Pořešic č. 

5, děti:  

Antonín, * 22. 4. 1867, čeledín v Řenkově č. 12, se oženil 30. 5. 1899 v Lašovicích 

s Marií Ptáčkovou, * 26. 7. 1874, služebnou v Mokřici č. 2, dcerou Františka Ptáčka, 

nájemníka z Vepic č. 3 a Rosalie roz. Háchové z Vepic č. 3.   

Václav, * 18. 9. 1880, domkář v Předbořicích č. 8, měl svatbu 15. 11. 1904 

v Lašovicích s Anastasií, * 18. 7. 1774, dcerou Josefa Toužimského, lesního hajného 

z Mokřice č. 10 a Josefy, dcery Josefa Hejny, rolníka z Kosobud č. 1. 

 

Děti Antonína Chýle a Marie roz. Maškové: 

Antonín, domkář v Předbořicích č. 25, se ve 25 letech oženil 3. 11. 1886 s Antonií, 

dcerou Františka Hejhala, sedláka ze Skoupého č. 8 a Marie roz. Brabníkové z Vladyčína č. 

10. 

Václav, * 31. 10. 1863, + 12. 11. 1864  

Barbora, * 25. 11. 1865, její svatba byla 18. 11. 1897 s Josefem Frambergem, * 21. 

10. 1864, synem Josefa Framberga, nádeníka ze Žebrakova č. 10 a Rosalie, dcery Jana Máši, 

nájemníka z Kamýku č. 27. 

Anastasie, * 9. 6. 1870, + 6. 8. 1873 

František, * 5. 1. 1873, + 6. 2. 1873 

Josefa, * 25. 5. 1876 

 

Další obyvatelé této chalupy byli Hynek Hroch, * 14. 7. 1873 v Předbořicích č. 27, 

zedník, syn Františka Hrocha a Marie roz. Skalové ze Zadního Chlumu, s manželkou Marií, * 

3. 11. 1878, dcerou Jana Pešty z Mokřice č. 10 a Kateřiny roz. Hoškové ze Švastalovy Lhoty 

a jejich děti byly: 

Josef * 4. 8. 1900, domkář na Zlučíně č. 50, se oženil 16. 11. 1926 s Marií, dcerou 

Františka Pekárka z Radešína č. 1 a Ludmily roz.  Dolistové z Předbořic č. 21. František * 

1902, manželka Marie, dcera Josefa Hudrmenta z Hostína č. 9 (rodáka z Kotýřiny č. 13) a 

Anny roz. Kotápišové z Hostína č. 9, Jaroslav * 1905, řidič ČSAD Praha, Stanislav * 1907, 

řidič ČSAD, Praha, Anna * 1909, laborantka, Praha, Marie * 1912, provdaná Jelínková, 

Božena * 1915, provdaná Charvátová, Praha, Jiřina * 1917, v domácnosti, Praha.   

 

Děti Františka Hrocha a Marie roz. Hudrmentové: 

Josef, Marta, Pavel, František , Marie.    

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Nájemníci pocházející z této chalupy: 

Matěj Pinta, nájemník z Plané, manželka Kateřina, dcera Jiřího Dudy a Ludmily 

roz Peckové, dcera  

Barbora, * 1807, + 2. 3. 1869, měla ve 24 letech svatbu 24. 10. 1830 v Lašovicích 

s 22letým  Františkem, * 1808, + 3. 3. 1869, synem Jana Krejčího z Radvánova č. 11 a 

Anny, dcery Matěje Pokorného z Hrejkovic a byli nájemníky v Plané č. 11, děti: Barbora * 

16. 9. 1842. Marie se vdala za Františka Kotápiše, nájemníka z Plané č. 11, syna Václava 

Kotápiše, nájemníka ze Zahořan a Kateřiny roz. Fořtové z Chrástu. František Kotápiš se po 



její smrti oženil s Barborou Dudovou z Předbořic č. 25 (jejich děti: František * 25. 2. 1874, 

Josefa * 14. 3. 1877).    

 

Děti Josefa Tatouška neb Dudy, nájemníka v Předbořicích č. 35 a Marie roz. 

Křížové: 

  Josef, * 29. 3. 1850, domkář v Kovářově č. 39, měl za manželku Marií, * 18. 11. 

1847, dceru Františka Proška, nájemníka z Vesce č. 1 a Rosalie roz. Rybákové 

z Radvánova.  

 Hynek, * 20. 4. 1852, + 2. 5. 1853 

 Jan, * 24. 12. 1854 

Josefa, * 30. 6. 1858, měla svatbu 13. 2. 1889 s Janem, * 17. 10. 1865, synem Petra 

Rampáka z Radvánova č. 12 a Anny roz. Cmuntové z Klučenic.  

Václav * 22. 9. 1860 

Petr * 19. 10. 1863 

 

 

                                        Číslo 26 – u Prtáků 
 

Alžběta Chloudová, * 1728, + 14. 1. 1801, nájemnice v Předbořicích č. 26. 

 

Jiří Chloud, domkář v Předbořicích č. 26, * 1707 v Předbořicích č. 21, + 11. 2. 1772, 

se oženil 28. 2. 1734 s Annou, * 1699, + 4. 2. 1772, dcerou Václava Marka z Radvánova č. 

15 a Ludmily roz. Horové z Přílepova, syn 

Pavel, * 1734, + 19. 3. 1872, švec a domkář z Předbořic č. 26, měl svatbu 21. 11. 

1758 v Petrovicích s Ludmilou, dcerou Tomáše Beneše neb Víta z Kojetína č. 1. Když 

zemřel, vdova Ludmila se vdala 11. 8. 1772 za Pavla Jedličku neb Ernise,* 1743, + 26. 3. 

1788, vdovce a nájemníka z Velké.      

 

Děti Pavla Chlouda a Ludmily roz. Benešové: (první manželství)             

 Anna, * 1. 11. 1763, + 13. 3. 1810, měla svatbu 23. 10. 1787 s Jakubem Ptáčkem, * 

16. 2. 1762, + 18. 1. 1815, tkalcem a nájemníkem z Předbořic č. 8, synem Jana Ptáčka, tkalce 

a nájemníka v Předbořicích č. 7 a Ludmily.   

Dorota, * 28. 1. 1766, + 1. 2. 1834, se vdala 31. 1. 1784 za Václava, * 29. 7. 1753, + 

18. 7. 1804, syna Jana Kašpara neb Voleníka, sedláka  z Radvánova č. 3 a Zuzany.   

Pavel * 29. 6. 1768, + 15. 5. 1769  

František * 20. 11. 1770, + 11. 2. 1791  

Děti Pavla Jedličky a Ludmily ovdovělé Chloudové: (druhé manželství) 

Jan * 10. 3. 1774 

Jakub * 8. 7. 1776, + 7. 12. 1776   

Rosalie, * 10. 4. 1779, + 2. 1. 1857, se vdala 18. 10. 1795 za Jakuba Háchu, * 12. 6. 

1763, + 29. 2. 1832, tkalce (který se do Předbořic č. 26 přiženil), syna Martina Háchy, 

sedláka ze Řenkova č. 6 a Kateřiny roz. Dobiášové z Vesce. Jan, bratr Jakuba Háchy se 

přiženil do Předbořic č. 31. 

 

Děti Jakuba Háchy a Rosalie roz. Jedličkové:   

Dominik * 4. 8. 1797, + 30. 3. 1800 

Barbora, * 7. 2. 1800, byla manželkou Františka Kotápiše, domkáře v Zahořanech 

č. 35, syna Jana Kotápiše, nájemníka v Zahořanech a Barbory Mendlíkové, dcery nájemníka 

ze Zahořan. Dcera Marie * 7. 8. 1840.  

Jakub * 5. 7. 1802, + 19. 1. 1807 



Marie * 9. 9. 1804 

Dominik, * 3. 8. 1807, + 31. 12. 1863, domkář v Předbořicích č. 26, měl za manželku 

Josefu, * 1816, + 12. 2. 1878, dceru Josefa Máši, domkáře z Mladotovy Zahrádky a Anny, 

dcery Josefa Hrunka, domkáře ze Zahrádky a Anny roz. Hudečkové ze Zahrádky.   

František, * 9. 11. 1809, + 28. 5. 1880, nájemník v Zahořanech č. 18, měl za 

manželku Annu, dceru Františka Kotápiše, sedláka v Zahořanech č. 18 a Veroniky, dcery 

Matěje Kříže, sedláka ze Zahořan č. 23, syn František * 1. 12. 1839.  

Jan * 26. 4. 1812 

Anna * 23. 9. 1814 

Josef, * 16. 2. 1817, se oženil 12. 9. 1859 v Lašovicích s 25letou Barborou, dcerou 

Jana Hudrmenta, nájemníka ze Zahořan č. 26 a Marie roz. Mendlíkové ze Zahořan č. 12. 

Děti: František, nájemník z Mokřice č. 19, měl ve 25 letech svatbu 1. 2. 1885 v Lašovicích 

s 24letou Marií, dcerou Ignáce Zajíčka, nájemníka z Kosobud č. 2 a Marie roz. Kortanové 

z Kosobud. Anna * 4. 5. 1865, Josefa * 15. 12. 1868, Jan * 10. 5. 1872. 

Marie, * 28. 4. 1820, se vdala 4. 2. 1856 za 31letého Josefa Kestřánka, nájemníka ze 

Žebrakova, syna Františka Kestřánka, nájemníka tamtéž a a Marie roz. Hořejší ze Žebrakova, 

dcera Anna * 23. 4. 1856. 

Jan, * 3. 6. 1826 

 

Děti Dominika Háchy a Josefy roz. Mášové: 

Jan * 29. 5. 1842, + 29. 3. 1845 

František, * 30. 11. 1845, + 23. 1. 1914, obecní strážník a nájemník v Předbořicích č. 

26, měl svatbu 4. 10. 1869 s Josefou, * 10. 8. 1844, dcerou Jana Klouda, nájemníka ze 

Zadního Chlumu č. 11 a Anny roz. Hrochové z Mladotovy Zahrádky.  

Anna * 28. 11. 1849 

Jan, * 23. 5. 1851, + 21. 6. 1920, domkář v Předbořicích č. 26, měl za manželku 

Marii, * 13. 9. 1851 v Nechvalicích, dceru Josefa Pavlína, kováře v Mladotově Zahrádce č. 

26 a Barbory roz. Vlnové ze Zahrádky pod Kostelcem.  

 Anna, * 24. 12. 1854, se vdala za Ignáce Volfa, * 16. 9. 1852, domkáře z Radánova č. 

45, syna Jana Volfa, nájemníka v Radvánově a Marie roz. Kolářové z Radvánova č. 7.  

Marie, * 21. 6. 1857, se vdala 3. 11. 1878 za Jana Kotápiše, * 6. 11. 1842 

v Zahořanech, + 28. 9. 1900, služebného z Hostína č. 1, syna Marie, dcery Václava Kotápiše, 

nájemníka ze Zahořan a Kateřiny roz. Fořtové z Chrástu. Bydleli v Hostíně č. 9. Když 

ovdověla, měla svatbu s Josefem Kupcem, * 27. 1. 1843, kovářem z Plané č. 16, pak na 

Zlučíně č. 34, synem Václava Kupce, domkáře ze Zlučína č. 34 a Barbory roz. Vávrové 

z Klisince, vdovce po Anně roz. Holanové z Hojšína.  

Barbora * 24. 12. 1859 

syn mrtvě * 20. 11. 1861   

Josef * 1863, + v Tuchlovicích u Prahy 

 

Děti Jana Háchy a Marie roz. Pavlínové: 

Antonie * 6. 9. 1877, + 18. 6. 1898 

František * 1879, který byl ženatý v Tuchlovicích u Prahy, padl ve válce. 

Marie, * 2. 7. 1886, se vdala 14. 2. 1911 za Františka, * 11. 1. 1876, syna Františka 

Podlisky, nájemníka v Předbořicích č. 28 a Josefy roz. Vostárkové ze Zduchovic. Dcera 

Josefa se vdala za Josefa Holána a postavil si v Předbořicích chalupu číslo 72.  

Karel, * 15. 4. 1892, měl za manželku Františku, * 1. 12. 1893, dceru Hynka 

Škocha, chalupníka z Předbořic č. 58 a Antonie roz. Háchové ze Březí č. 13. 

Štěpán * 1894, pekař, byl ženatý v Čakovicích. 

Xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 



 

Nájemníci pocházející z této chalupy: 

František Hácha, nájemník v Zahořanech č. 18, syn Jakuba Háchy, domkáře 

z Předbořic č. 26 a Rosalie roz. Jedličkové též odtud, manželka Anna roz. Kotápišová 

ze Zahořan č. 18, jejich děti:  

František * 1. 12. 1839  

Josef, čeledín ze dvora Holešic, se oženil 30. 1. 1865 v Lašovicích s 21letou Marií, 

dcerou Jana Volfa, krejčího a nájemníka z Chrástu č. 4 a Barbory roz. Maškové z Chrástu a 

byli nájemníky v Chrástu č. 16 a 22. (Jejich děti: Anna * 2. 1. 1865. Josef * 5. 3. 1866. 

Marie * 4. 5. 1868. František * 3. 8. 1870. Josef * 25. 3. 1872. Josefa, * 7. 9. 1873, se vdala 

22. 7. 1895 v Lašovicích za Františka Kliku, * 13. 1. 1868, bednáře z Voltýřova č. 29, syna 

Václava Kliky, bednáře tamtéž a Marie roz. Válové z Voltýřova č. 5. Františka * 12. 3. 1875. 

Františka * 7. 7. 1877,  Antonín * 14. 2. 1879, + 16. 5. 1879, Anastasie * 31. 3. 1880, + 29. 

9. 1884, Josef * 15. 6. 1882, Antonie * 19. 5. 1885, + 13. 4. 1886).    

 

Děti Františka Háchy, nájemníka v Předbořicích č. 26 a Josefy roz. Kloudové:  

Vincenc * 10. 1. 1872, měl za manželku Josefu, * 18. 3. 1868 (v Kamenici č. 4), 

dceru Jana Tomáška, mlynáře ze Zahrádky č. 12 a Anny roz. Veselé z Kamenice č. 4 (děti: 

Emilie Josefa, * 7. 5. 1900, byla oddána 5. 11. 1923 na Olšanech s Vladimírem Slámou. 

Antonie, * 29. 4. 1902, byla oddána 27. 11. 1926 na Olšanech s Jindřichem Hejhalem.) 

Ignác * 10. 7. 1873, 2. 2. 1874  

Aloisie * 9. 12. 1874  

Anastasie, * 9. 8. 1876, se vdala 6. 7. 1911 za Josefa Picka, bednáře z Mladotovy 

Zahrádky č. 4.  

 

 

                                   Číslo 27 – u Šejdíků 
 

František Drška, * 1736, + 10. 11.1771, švec a domkář z Předbořic č. 27, měl za 

manželku Ludmilu * 1748, + 23. 5. 1793, která se po ovdovění vdala 16. 1. 1772 za Pavla 

Krajíce neb Šejda, * 7. 1. 1745, + 28. 2. 1818, ševce, (který se do Předbořic č. 27 přiženil), 

syna Matěje Krajíce neb Šejda, sedláka z Kovářova č. 6 a Magdaleny roz. Ledinské 

z Kovářova č. 29. Od té doby se zde říká u Šejdíků. Vdovec Pavel se oženil 25. 11. 1793 s 

Rosalií, * 25. 8. 1765, + 15. 2. 1829, dcerou Václava Dvořáka neb Daňka, sedláka 

z Předbořic č. 29 a Barbory roz. Pánkové z Předbořic č. 2.    

  

 Děti Pavla Šejda a Ludmily: 

 František * 22. 11. 1776  

 Anna, * 4. 4. 1779, + 17. 3. 1821, se vdala 23. 11. 1806 za Václava Krejčího, * 1785, 

+ 18. 7. 1865, tkalce (který se do Předbořic č. 27 přiženil), syna Martina Krejčího, sedláka 

z Hrazan č. 9. Ten se po smrti první manželky oženil 9. 6. 1821 s Veronikou, * 1787, + 13. 

2. 1824, dcerou Jana Šejby z Kojetína a Marie roz. Vítové z Kojetína. Když znovu ovdověl, 

měl svatbu 15. 6. 1824 s Marií, * 1789, + 18. 5. 1847, dcerou Františka Pinty, sedláka 

z Kojetína a Doroty roz. Holubové z Vladyčína.                      

 František, * 6. 10. 1782, (manželka Kateřina roz. Housková z Oslova, která se po 

ovdovění ve 29 letech vdala 20. 1. 1829 za 28letého Jana Kováře, nájemníka ze Zahořan, syna 

Jana Kováře, nájemníka ze Zahořan č. 21 a Josefy roz. Pauknerové z Hrejkovic.)            

 Veronika * 8. 10. 1785 

 

 Děti Václava Krejčího a Anny roz. Šejdové: (první manželství) 



 Marie + 18. 5. 1847, věk 57 let 

 František, * 31. 10. 1807, se oženil 27. 6. 1848 s Kateřinou, dcerou Josefa Černého 

ze Zahrádky u Kostelce a Kateřiny. 

 Jan, * 17. 2. 1809, tkadlec a nájemník v Předbořicích, se oženil 7. 11. 1848 s 29letou 

Anežkou, dcerou Matěje Bartáka, nájemníka z Vladyčína a Rosalie roz. Hejlové 

z Mezného, děti: Anna * 29. 6. 1849, Hynek * 7. 7. 1853 v č. 37,  Barbora * 2. 12. 1856, 

František * 21. 4. 1859 v č. 41, Marie + 29. 8. 1874 v č. 27, .   

 Mariana * 10. 2. 1811, + 29. 8. 1874, svobodná 

 Anna * 20. 10. 1812 

 Anna * 5. 10. 1813 

 Barbora * 15. 11. 1815 

 Josef + 3. 10. 1830, věk 12 let 

 Václav Krejčí a Veronika roz. Šejbová (druhé manželství), syn  

 Václav * 10. 9. 1822 

 Děti Václava Krejčího a Marie roz. Pintové: (třetí manželství) 

 Václav * 9. 6. 1825, + 22. 10. 1857 

 Anna, * 1828, se vdala 31. 5. 1853 za Jana Marouše, * 6. 10. 1812, + 28. 8. 1858, 

nájemníka ve Březí, Vepicích a Pechově Lhotě č. 9, vdovce po Marii ovdovělé Hřebejkové, 

roz. Třískové z Pechovy Lhoty, syna Tomáše Marouše neb Buzického, nájemníka ze Březí č. 

3, Radvánova a Zlučína a Marie roz. Mendlíkové ze Zaluží č. 1. Po její smrti se Jan Marouš 

oženil s Annou, dcerou Václava Krejčího, tkalce a nájemníka z Předbořic č. 27. 

 Barbora byla manželkou Josefa Vávry, ševce a nájemníka z Předbořic č. 5, syna 

Josefa Vávry, domkáře z Velkého Víru a Kateřiny, * 1815, + 30. 3. 1855, nájemníce 

v Předbořicích č. 43, roz. Janské z Tahavy pod Kamýkem, dcera Marie * 28. 8. 1856. 

 

Dalšími majiteli byli Josef Hroch, domkář v Předbořicích č.27, * 9. 3.  1797, + 9. 11. 

1877, syn Jana Hrocha neb Proška,  sedláka z Předbořic č. 28 a Barbory roz. Fořtové neb  

Tupé z Radvánova č. 1, který měl svatbu 10. 11. 1829 s Marií,  * 7. 1. 1808, + 18. 3. 1868, 

dcerou Jana  Křivánka, sedláka z Předbořic č. 23 a Marie Anny roz. Lumpusové z  Plané č. 

1, jejich děti:  

Jan, dvojče, * 25. 11. 1830 

František, dvojče, * 25. 11. 1830, + 24. 10. 1906, domkář v Předbořicích  č. 27, se 

oženil 20. 11. 1861 s Marií, * 21. 4. 1840, + 26. 5. 1910, dcerou Františka Skaly, domkáře 

ze Zadního Chlumu č. 21 a  Kateřiny roz. Kubištové z Hrabří č. 7. 

Barbora, * 21. 6. 1834, + 26. 9. 1870, byla oddána 30. 10.  1855 s 31letým Janem 

Pintou, nájemníkem v Zadním Chlumu č. 18 (Zahořanech č. 18?), později v Žebrakově, 

synem Jana Pinty,  nájemníka též odtud a Marie roz. Drdkové z Hrejkovic č. 14.  Děti: Anna 

se v 19 letech vdala 6. 11. 1876 za Václava Mitísku, * 29. 5. 1850, služebného v Kovářově č. 

5, syna Jana  Mitísky, koláře z Pechovy Lhoty č. 39 a Anny, dcery Jana Krejčího, chalupníka 

ze Březí u Milevska a Veroniky roz. Špejrové z Něžovic. Josefa + 8. 3. 1862, věk 2 ½ měsíce. 

Vincenc * 7. 12. 1862, + 6. 10. 1865. Josefa * 4. 3. 1865, + 13. 10. 1865.  Anastasie * 7. 2. 

1867, + 10. 5. 1884.  Ladislav * 26. 6. 1869, + 1. 7. 1869. Josefa + 10. 10. 1870, 14 dní. 

Václav * 26. 8. 1870, + 19. 2. 1871. 

Josef * 30. 1. 1837  

Rosalie * 3. 9. 1840 

Josef * 7. 5. 1842 

Anna, * 16. 10. 1844, se vdala 15. 6. 1869 za Vincence  Ledinského, * 3. 2. 1836, + 

8. 4. 1900, koláře a nájemníka z Kovářova č. 9, vdovce po Marii roz. Váchové z Kovářova č. 

2, syna Františka Ledinského, sedláka z Kovářova č. 6 a  Anny roz. Dobiášové z Vesce č. 2. 



(Další svatby Vincence Ledinského byly s Marií Kroupovou, dcerou nájemníka z Pechovy 

Lhoty a Annou Kocábovou, dcerou nájemníka z Pechovy Lhoty č. 23.) 

Jan, * 17. 5. 1845, + 25. 5. 1904, krejčí a nájemník v Předbořicích č. 27, 19 a 22, měl 

svatbu 25. 7. 1876 s Annou, * 20. 2. 1847, + 12. 11. 1897, dcerou  Jana Dvořáka, 

nájemníka v Předbořicích č. 7 (syna Karla Dořáka, sedláka z Předbořic č. 2 a Marie ovdovělé 

Kahounové) a Marie roz.  Tatouškové z Předbořic č. 12. 

    

Děti Jana Hrocha, nájemníka a Anny roz. Dvořákové: 

Josef, * 19. 5. 1877, + 25. 2. 1878 

Marie, * 16. 12. 1878, + 27. 12. 1878 

Antonie + 9. 9. 1880 ve 4 měsících  

Marie, * 8. 8. 1882, se vdala 24. 5. 1913 za Josefa  Tatouška, * 1. 7. 1875, syna 

Františka Tatouška,  hrobaře a nájemníka z Předbořic č. 28, a Anny roz.  Jarešové z Kovářova 

č. 37. Později bydleli ve své  chalupě v Předbořicích č. 63. 

Josef, * 19. 12. 1887, čeledín v Předbořicích č. 1, se oženil 9. 11. 1920 s Johanou, * 

15. 5. 1894, dcerou Josefa Háchy, nájemníka ve Vepicích č. 16 (který byl synem Barbory, 

dcery Františka Háchy, nájemníka v Předbořicích a Marie roz. Podliskové z Předbořic) a 

Veroniky roz. Kocábové z Pechovy Lhoty č. 32. Zpočátku byli nájemníky v Předbořicích č. 

23, pak koupili chalupu nad Planou, která patří k Zahořanům. - Viz Vepice č. 16. 

 

Děti Františka Hrocha a Marie roz. Skalové: 

Josefa, * 1861, + 1. 8. 1890, měla svatbu 26. 11. 1889 s  Josefem Tatouškem, * 29. 

12. 1848, + 7. 1. 1916, obuvníkem a domkářem z Předbořic č. 3, vdovcem po Marii roz. 

Válové z Předbořic č. 11, synem Jana Tatouška, domkáře z Předbořic č. 12 a  Kateřiny roz. 

Fukové z Kovářova č. 3, vdovcem po Marii  roz. Válové z Předbořic č. 11. Třetí svatba Josefa 

Tatouška byla s Annou Bernardovou, dcerou nájemníka z Koubalovy Lhoty. 

Antonie * 28. 4. 1863, + 19. 5. 1868 

Josef, * 5. 1. 1867, zedník a domkář v  Předbořicích č. 27, jeho svatba byla 22. 11. 

1892 s  Antonií, * 17. 9. 1871, dcerou Jana Holána, domkáře v  Řenkově č. 2 a Františky 

roz. Benešové z Kojetína č. 11. 

Jaroslav, * 24. 1. 1869, tesař a dílovedoucí v  Praze.  

Ignác, * 14. 7. 1873, zedník, měl svatbu 30. 5. 1899 s Marií, *. 3. 11. 1878, dcerou 

Jana Pešty, obuvníka z Mokřice č. 10 (* 12. 12. 1844 v Tisovnici, syna Jana Pešty, 

nájemníka z Tisovnice č. 7 a Anny roz. Habartové ze Zadního Chlumu č. 8) a Kateřiny, * 10. 

7. 1852, dcery Vojtěcha Hoška, hrnčíře ze Švastalovy Lhoty a Marie roz. Hálové z Prahy. 

Bydleli v Předbořicích č. 25.     

Vincenc, * 19. 9. 1878, + 15. 5. 1882 

 

Děti Josefa Hrocha a Antonie roz. Holanové: 

Josef, * 31. 5. 1893, se oženil 1. 6. 1920 s Annou, * 1.  10. 1897, dcerou Jana 

Tatouška, domkáře z Předbořic č.  12 (kam se  přiženil) a Anny roz. Holanové z Předbořic č. 

16.   

Marie, * 1894, provdaná Podlisková v Praze 

František, * 1897, padl ve válce 

Julie, * 1900, se přivdala do Předbořic č. 54,  jejím manželem byl Antonín Kutil, * 

14. 1. 1898, syn  Josefa Kutila z Předbořic č. 54 a Anny roz. Batovcové  též odtud. 

Kristina, provdaná Blažková, Praha 

Anna, provdaná Suchanová Praha 

Františka, provdaná Ptáčková, Žákovec 



Alois, * 15. 2. 1908, jeho manželka byla Božena, * 22. 11. 1911, dcera Františka  

Pekárka, chalupníka v Radešíně č. 1 a Ludmily roz.  Dolistové z Předbořic č. 21. 

 

 

 Číslo 28 – u Prošků 
 

 Pavel Prošek, vdovec z Předbořic č. 28 se oženil 25. 11. 1682 s Annou, vdovou po 

Červenkovi z Kojetína. 

 Jan, syn Pavla Proška měl svatbu 12. 11. 1704 s Dorotou, dcerou Václava 

Bartoníčka z Vladyčína. 

 Jiří Prošek, vdovec, se oženil 1. 5. 1686 s Annou, vdovou po Pavlovi Dudovi 

z Předbořic č. 25.  

 

 Jan Prošek, manželka Ludmila, syn Jan * 12. 5. 1695. 

 Jan Prošek, nájemník, manželka Voršila, syn Václav * 25. 10. 1698  

Martin Drdek, manželka Anna, dcera Mariana * 6. 3. 1696. 

Anna, dcera Jana Proška, nájemníka, * 1756, + 24. 9. 1768. 

 

 Jakub Prošek neb Drdek, * 1658, + 16. 3. 1740, který byl syn Matěje Drdka 

z Radvánova č. 4 a Kateřiny, měl za manželku Ludmilu. Tento statek převzal 26. 3. 1691 po 

Václavu Proškovi. Jejich děti: 

 Jiří * 4. 4. 1686, + 7. 4. 1686 

 Jiří, * 16. 3. 1687, nájemník v Předbořicích, měl svatbu 10. 11. 1716 s Kateřinou, * 

25. 10. 1695, + 3. 2. 1763, dcerou Václava Křivánka z Předbořic č. 23 a Anny Lukášové, 

dcery svobodníka ze Zlučína.  

 Mariana, * 23. 2. 1689, se vdala 29. 7. 1717 za Martina, syna Mikuláše Hadáčka 

z Vladyčína, syn František * 6. 4. 1728.  

Alžběta * 12. 3. 1693  

 Voršila, * 14. 11. 1696, byla oddána 18. 10. 1718 s Matějem, synem Václava 

Kvasničky neb Daňka, sedláka z Předbořic a Háty. 

 Rosalie * 24. 8. 1699 

 Anežka * 15. 1. 1702 

 Žofie * 26. 3. 1704 

Anna se vdala 19. 11. 1720 za Matěje Váchu neb Kříhu, sedláka ze Řenkova č. 3, 

vdovce po Dorotě, která byla vdovou po Jiřím Kříhovi. Když ovdověla, měla svatbu 5. 10. 

1727 s Jiřím, synem Jakuba Ptáčka z Předbořic č. 7. 

Dorota, * 1704, + 13. 3. 1752 se vdala 11. 11. 1727 za Pavla, * 4. 1. 1803, + 1. 6. 

1743, syna Jiřího Tatouška neb Lipského z Předbořic č. 11 a Alžběty roz. Matouškové z 

Kojetína. Když ovdověla, měla svatbu 12. 11. 1743 s Jiřím, synem Jiřího Routa 

z Voltýřova.     

Václav, * 1715, + 23. 5. 1765, který je též uváděn jménem Prošek, převzal 18. 11. 

1729 statek v Předbořicích č. 28 a oženil se 19. 2. 1730 s Alžbětou, * 1711, + 30. 7. 1764, 

dcerou Martina Pánka z Předbořic č. 2 a Anny.    

 Ludmila měla svatbu 11. 11. 1731 s Pavlem Kuchtou neb Žižkou, sedlákem 

z Přílepova č. 12, synem Matěje Kuchty neb Žižky, sedláka tamtéž.  

  

   

  



Děti Václava Drdka neb Proška, sedláka a Alžběty roz. Pánkové:  

Barbora, * 4. 12. 1739, + 25. 10. 1811 (v Hrazanech č. 15), se vdala 11. 11. 1759 za 

Matěje, syna Matěje Drozda, sedláka z Hrazan. 

 Jan * 1725, + 27. 4. 1754  

 Bartoloměj * 16. 8. 1735       

 Václav, * 1. 1. 1738, + 4. 5. 1811, sedlák v Předbořicích č. 28, vdovec, měl svatbu 6. 

11. 1764 s Dorotou, * 1733, + 5. 2. 1811, dcerou Václava Dvořáka neb Daňka, sedláka 

z Předbořic č. 29 a Kateřiny ovdovělé Kvasničkové, roz. Válové z Voltýřova. Když Dorota 

ovdověla, vdala se za Václava Tatouška,  domkáře z Předbořic č. 12, vdovce  po Evě, syna 

Václava Tatouška, sedláka z Předbořic č. 20 a Alžběty roz. Vondráčkové z Radvánova č. 1

 Kateřina, dvojče, * 1. 10. 1744, se vdala 18. 11. 1764 za Pavla, syna Václava 

Brabníka, sedláka z Vladyčína č. 10.  

Sofia, dvojče, * 1. 10. 1744 

 Jan, sedlák v Předbořicích č. 28, se oženil 28. 11. 1764 s Uršulou, dcerou Václava 

Bravníka z Vladyčína.  

 

Václav Prošek, sedlák, manželka Dorota roz. Dvořáková, děti: Václav + 4. 5. 1762,  

Magdalena * 5. 1. 1766, + 6. 5. 1766. 

 

 Jan Prošek, sedlák a Kateřina,  

syn František * 4. 4. 1768 

 Děti Jana Proška, sedláka a Uršuly roz. Brabníkové:    

Jan * 18. 5. 1770, + 24. 4. 1772, Anna * 16. 7. 1773, Jan * 25. 3. 1777, + 20. 3. 

1793, Josef * 25. 6. 1779.                                     

 

Následující majitelé tohoto statku: 

Jan Hroch neb Prošek, * 11. 6. 1771, + 17. 6. 1850, sedlák v Předbořicích č. 28, syn 

Václava Hrocha, sedláka z Předbořic č. 1 a Anny roz. Dvořákové z Předbořic č. 24, se oženil 

28. 2. 1790 s Barborou, * 2. 10. 1767, + 7. 9. 1841, dcerou Jakuba Fořta neb Tupého, 

sedláka z Radvánova č. 1 a Rosalie roz. Frýdlové ze Spole, děti:  

Barbora, * 22. 11. 1790 v Předbořicích č. 1, + 22. 8. 1810, měla svatbu 24. 9. 1809 

s Jakubem Ševcem, * 29. 6. 1783, + 28. 11. 1856, sedlákem z Vepic č. 6 synem Jakuba 

Ševce, sedláka též odtud  a Anny roz. Foudové z Vepic č. 18. Jakub Švec se po ovdovění 

oženil s Annou roz. Habartovou z Kovářova č. 14 a když ovdověl znovu, byl oddán s Rosalií 

Schorníkovou z Hrazánek.  

   Marie Anna * 12. 10. 1793, + 23. 12. 1861, svobodná 

Anna, * 22. 2. 1795, byla oddána 23. 1. 1814 s 25letým Františkem Valentou neb 

Vančatou, sedlákem  ze Zahořan č. 2, synem Václava Valenty, sedláka též odtud a Kateřiny 

roz. Hubičkové ze Zahořan č. 3.  

Josef * 9. 3. 1797, + 29. 11. 1877, domkář v Předbořicích č. 27, měl svatbu 10. 11. 

1829 s Marií, * 7. 1. 1808, + 18. 3. 1868 (v Předbořicích č. 25), dcerou Jana Křivánka, 

sedláka v Předbořicích č. 23 a Marie roz. Lumpusové z Plané č. 1. 

Rosalie, * 13. 4. 1799, + 22. 8. 1871, byla oddána 25. 11. 1822 s Josefem Kubíčkem, 

* 17. 10. 1796, + 9. 8. 1871, sedlákem z Klisince č. 2, synem Matěje Kubíčka, sedláka tamtéž 

a Anny, dcery Jana Hudečka, sedláka z Hrazánek. 

Jan, * 16. 5. 1801, + 3. 4. 1844, sedlák v Předbořicích č. 28, se oženil 15. 11. 1835 

s Annou, 29. 5. 1820, + 10. 4. 1894, dcerou Josefa Havlice, sedláka z Radvánova č. 4 a 

Marie roz. Pilátové z Vrbice. Když tento manžel zemřel, vdova Anna se vdala 7. 1. 1845 za 

Ignáce, * 9. 11. 1819, + 3. 12. 1908, syna Františka Dvořáka neb Vičihoru, sedláka ze 

Žebrakova č. 8 a Rosalie roz. Kostkové z Plané. Barbora, sestra Ignáce Dvořáka byla 



manželkou Josefa Hrocha, sedláka z Předbořic č. 1. Pra-praděd Ignáce Dvořáka byl Pavel 

Dvořák neb Ouborný, sedlák z Předbořic č. 17.  

Veronika * 15. 6. 1804, + 5. 5. 1817 

Josefa * 9. 9. 1806  

Marie, * 1807, + 23. 12. 1861, svobodná nájemnice v tomto statku  

Josefa, * 23. 4. 1808, + 11. 6. 1877, se vdala 24. 2. 1835 za 32letého Jana Pintu, 

sedláka ze Zahořan č. 22, syna Františka Pinty, sedláka tamtéž a Veroniky, dcery Matěje 

Hynka, sedláka z Chrástu č. 3.  

Barbora, * 10. 6. 1811, byla oddána 21. 11. 1837 s 23letým Václavem Ryantem, 

sedlákem z Hrazan č. 13, synem Matěje Ryanta, sedláka tamtéž a Marie roz. Šimečkové 

z Dobrošova č. 7. Jejich dcera Anna, * 11. 6. 1841, měla svatbu 11. 11. 1862 s Františkem 

Kubíčkem, * 29. 7. 1831, sedlákem z Porešína č. 6, synem Martina Kubíčka, sedláka též 

odtud a Barbory roz. Čunátové z Oseka č. 31. 

 

Děti Jana Hrocha, sedláka a Anny roz. Havlicové: (první manželství) 

Aloisie * 3. 9. 1840 

Josef * 7. 3. 1843 

Anna * 26. 1. 1842 

Anna, * 16. 10. 1844, + 5. 3. 1867, měla svatbu 29. 9. 1863 s 23letým Josefem 

Zíbrtem, + 2. 3. 1867, řezníkem, synem Jana Zíbrta, + 5. 12. 1878, šenkýře z Kostelce č. 23 a 

Františky roz. Kašparové z Kostelce, + 4. 7. 1872.  

 

Tento statek zdědil dr. Čeněk Zíbrt, * 12. 10. 1864, syn Josefa Zíbrta z Kostelce a 

Anny, dcery Jana Hrocha z Předbořic č. 28 a Anny roz. Havlicové z Radvánova č. 4. Tato 

Anna roz. Havlicová s druhým manželem Ignácem Dvořákem odešli hospodařit na statek 

v Radvánově číslo 4 (odkud pocházela), kde jsou uvedeny jejich děti. Nějaký čas v tomto 

statku v Předbořicích bydleli nájemníci a pak jej dr. Zíbrt rozparceloval a rozprodal. V roce 

1914 tuto usedlost a část polí koupil Hynek Kolín ze Řenkova č. 8. Dr. Čeněk Zíbrt se oženil 

10. 8. 1931 v Praze u Sv. Štěpána s Johanou Brožíkovou. 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Děti Františka Valenty a Anny roz. Hrochové:  

Josef * 9. 3. 1824  

Marie se ve 21 letech vdala 3. 2. 1842 v Lašovicích za 22letého Vojtěcha, syna 

Martina Kříže, sedláka ze Zahořan č. 23 a Anny roz. Hubičkové ze Zahořan č. 3.  

Barbora byla ve 21 letech oddána 24. 9. 1839 v Lašovicích s 24letým Františkem 

Kotápišem, sedlákem ze Zahořan č. 18, synem Františka Kotápiše, sedláka tamtéž a 

Veroniky, dcery Matěje Kříže, sedláka ze Zahořan č. 23. 

 

Děti Jana Pinty, sedláka ze Zahořan č. 22 a Josefy roz. Hrochové:  

Anna se ve 21 letech vdala 25. 10. 1864 za 23letého  Františka Melichara, sedláka 

ze Zahořan č. 22, syna Josefa Melichara, sedláka ze Zahořan č. 1 a Marie roz. Mendlíkové ze 

Zahořan č. 10, děti: Marie * 2. 9. 1865, Josef * 18. 6. 1867, Marie * 29. 5. 1869, Anna * 18. 

2. 1871, Ignác * 30. 7. 1873, Josef * 13. 1. 1875, Antonie * 11. 11. 1876, Marie * 13. 4. 

1878, + 19. 7. 1888, Antonie * 13. 11. 1878, Julie * 9. 2. 1881, + 19. 9. 1881, Adolf * 5. 12. 

1882, + 25. 5. 1884, Stanislav, * 18. 3. 1885, byl oddán 16. 9. 1918 v Písku s Anežkou 

Hrubcovou. 

Petronila měla ve 21 letech svatbu 16. 8. 1870 v Lašovicích s 28letým Janem Válou, 

rolníkem z Milešova č. 8, synem Františka Vály, sedláka z Milešova č. 8 a Marie roz. 

Dědourkové ze Žebrakova, jejich děti: František * 17. 11. 1871, Josef * 22. 11. 1875, Josef * 

13. 7. 1880.  



 

 Hynek Kolín, * 29. 10. 1872, tesař, syn Jana Kolína, domkáře ze Řenkova č. 8 a 

Barbory roz. Pintové z Kojetína, měl za manželku Marii, * 18. 6. 1902, dceru Jana Bláhy, 

hokynáře z Předbořic č. 5 a Marie roz. Ptáčkové z Radvánova č. 6, syn  

 Karel, * 1916, řidič ČSAD, měl za manželku Marii roz. Zimandlovou, * 1920 

v Neustupově.  

                 xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Nájemníci pocházející z Předbořic č. 28: 

Vojtěch Prošek, domkář, u kterého nejsou zjištěni jeho rodiče, měl za manželku  

Annu, jejich děti:       

František * 16. 9. 1748 

 Jan, * 23. 5. 1749, + 30. 1. 1813, nájemník, manželka Voršila, * 1738, + 14. 9. 1803, 

děti: Anna, * 26. 4. 1784, se vdala 27. 11. 1807 za 20letého Karla, syna Václava Holuba, 

domkáře z Vladyčína.  

Vojtěch * 23. 4. 1750 

 Marie * 10. 4. 1752 

 František * 12. 9. 1765         

 Barbora * 10. 3. 1768 

 

Děti Jiřího Drdka neb Proška, nájemníka a Kateřiny roz. Křivánkové: 

 Jan se oženil 7. 7. 1756 s Dorotou, * 14. 12. 1724, dcerou Václava Holána, 

nájemníka ze Řenkova č. 2 a Barbory roz. Dvořákové z Předbořic č. 24.  

 Alžběta * 29. 6. 1728, + 17. 3. 1772 

 Martin, nájemník v Řenkově č. 6 a 8, se oženil 13. 1. 1766 s Kateřinou, dcerou 

Matěje Vykutila neb Hejny, domkáře z Kovářova č. 27 a Roziny, děti: František * 28. 7. 

1773, + 31. 8. 1775, Josef * 2. 1. 1777.   

 

 Děti Martina Drdka neb Proška, nájemníka a Kateřiny roz. Vykutilové: 

 Jan, * 18. 6. 1768, švec a nájemník v Předbořicích č. 3, měl za manželku Barboru 

roz. Havlíčkovou neb Smetánkovou z Přílepova č. 8, dcera Marie Anna * 2. 6. 1794, měla 

svatbu 24. 11. 1816 s 28letým Františkem Novákem, krejčím a nájemníkem v Předbořicích č. 

1, synem Martina Nováka, domkáře z Velké, jejich děti: Marie Magdalena * 7. 2. 1817 v č. 

17, Jan * 19. 6. 1819 v č. 24, Anna * 15. 12. 1821 v č. 9. 

 František * 28. 7. 1773, + 31. 8. 1775  

Josef * 2. 1. 1777 

 

 

 

 

                                           Číslo 29 – u Daňků 
 

 Tento statek později zanikl a na parcele k němu patřící byla postavena čísla 44, 47, 56 

a 63. 

  

 Anna, dcera Jakuba Kvasničky se vdala 4. 2. 1703 za Jana, * 1668. + 11. 6. 1717, 

syna Adama Dolisty ze Zaluží. Po jeho smrti měla svatbu 16. 11. 1717 s Mikulášem, 

synem Jakuba Štvána z Kostelce.  

 Daniel Kvasnička, manželka Mariana, děti: Petr * 1681, + 5. 3. 1696, Rosina * 30. 

9. 1714. 

 Václav Daněk, manželka Alžběta, syn Václav * 13. 1. 1690 



 Václav Daněk, manželka Anna, syn Pavel * 9. 5. 1694  

Matěj Daněk * 1703, + 7. 3. 1753 

Uršula Kvasničková * 1718, + 6. 5. 1743 

 

 Václav Kvasnička neb Daněk, * 1649, + 16. 12. 1719, sedlák, jeho manželka Uršula, 

* 1664, + 18. 9. 1732, děti:  

Jakub * 13. 4. 1686  

Jan, * 16. 3. 1687, koupil roku 1614 ve Březí grunt ve Březí číslo 7 od Matěje 

Hvízdy. 

 Matěj, * 8. 2. 1692, se oženil 18. 10. 1718 s Voršilou, * 14. 11. 1696, dcerou Jakuba 

Proška neb Drdka, sedláka z Předbořic č. 28 a Ludmily. Děti: Berta * 28. 10. 1723, + 2. 4. 

1725, Kateřina + 18. 6. 1728 v dětství, Barbora * 1. 12. 1729, + 19. 6. 1731, Magdalena + 

29. 3. 1732, dítě, Marie + 30. 3. 1733, dítě, Anna + 10. 5. 1732, dítě, Gabriel * 24. 3. 1733, 

+ 17. 7. 1733, Kateřina se vdala 25. 11. 1755 za Václava, syna Jana Křivánka neb Podušky 

z Kostelce, Josef * 19. 3. 1742 

Pavel, * 10. 7. 1673, + 12. 4. 1731, sedlák, se oženil 27. 9. 1720 v Klučenicích 

s Kateřinou, * 1692, + 29. 3. 1767, dcerou Jakuba Vály z Voltýřova. Vdova Kateřina se 

vdala 17. 6. 1731 za Václava Dvořáka, * 1696, + 26. 4. 1771 (který se na tento statek 

přiženil), syna Václava Dvořáka, sedláka z Předbořic č. 24 a Ludmily roz. Pintové z Lašovek.  

Jakub + 20. 4. 1686, 12 dní 

 

 Pavel Kvasnička, sedlák v Předbořicích č. 29, manželka Kateřina roz. Válová (první 

manželství), 

 dcera Kateřina * 9. 11. 1727, měla svatbu 18. 2. 1748 s Janem, synem Matěje Beneše 

z Kojetína č. 1. 

 

Děti Václava Dvořáka, sedláka a Kateřiny ovdovělé Kvasničkové: (druhé 

manželství) 

 Anna, * 12. 7. 1732, se vdala 13. 11. 1757 za Víta Smetanu, * 16. 5. 1724, 

nájemníka, syna Pavla Smetany, sedláka ze Zaluží č. 3 a Doroty roz. Ševcové neb Babkové 

z Kovářova č. 21. Když Vít Smetana ovdověl, oženil se 15. 8. 1772 s Annou, vdovou po Pavlu 

Riantovi, kováři z Kovářova č. 29, kam se přiženil, dcerou Václava Jirouška neb Pudila, 

sedláka z Kovářova č. 10 a Doroty roz. Brabníkové z Vladyčína.  

 Dorota, * 1733, + 5. 2. 1811, měla svatbu 6. 11. 1764 s Václavem Proškem neb 

Drdkem, * 1. 1. 1738, sedlákem z Předbořic č. 28, vdovcem po Barboře roz. Pánkové 

z Předbořic č. 2, synem Václava Drdka neb Proška, sedláka z Předbořic č. 28 a Alžběty roz. 

Pánkové z Předbořic č. 2. Po jeho smrti se Dorota vdala 9. 4. 1771 za Václava Tatouška, * 

25. 8. 1720, + 3. 11. 1789, domkáře z Předbořic č. 12, vdovce po Evě, syna Václava Tatouška 

z Předbořic č. 20 a Alžběty roz. Vondráčkové z Radvánova č. 11.    

 Václav, * 9. 6. 1734, sedlák v Předbořicích č. 29, se oženil 5. 2. 1759 s Barborou, * 

1734, + 16. 10. 1800, dcerou Martina Pánka z Předbořic č. 2 a Kateřiny roz. Drdkové 

z Radvánova č. 4.    

František * 10. 8. 1737, + 21. 4. 1810, invalida 

Jakub * 19. 4. 1739 

 

 Děti Václava Dvořáka neb Daňka, sedláka v Předbořicích a Barbory roz. Pánkové: 

 Dorota, * 15. 11. 1760, se vdala 6. 10. 1789 za Václava Křivánka, * 14. 9. 1763, 

syna Pavla Křivánka, sedláka v Předbořicích a Marie Anny. Byli nájemníky v Předbořicích č. 

29 a 30. Po smrti této manželky se Václav Křivánek oženil s Annou Brčkovou z Radešína. 

 Anna, * 19. 8. 1762, + 26. 2. 1798, měla svatbu 19. 8. 1786 s Františkem 



Křivánkem, * 2. 4. 1762, ševcem a nájemníkem v Předbořicích č. 30, synem Vojtěcha 

Křivánka, domkáře v Předbořicích č. 30 a Anny roz.Pšeničkové neb Hlavaté z Kovářova č. 

28. – Viz Předbořice č. 30. 

 Mariana * 29. 6. 1764, + 7. 7. 1764 

 Rosalie, * 25. 8. 1765, + 15. 2. 1829, se vdala 25. 1. 1793 za Pavla Šejda, * 7. 1. 

1745, + 28. 2. 1818, ševce a chalupníka z Předbořic č. 27, vdovce po Ludmile ovdovělé 

Drškové z Předbořic č. 27, syna Matěje Krajíce neb Šejda, sedláka z Kovářova č. 6 a 

Magdaleny roz. Ledinské z Kovářova č. 29.  

 František * 4. 11. 1767, + 22. 5. 1768 

 František * 9. 4. 1769, + 15. 3. 1770 

 Josef, * 27. 1. 1770, + 29. 4. 1818, sedlák v Předbořicích č. 29, se oženil 22. 11. 1801 

s Marií, * 1776, + 18. 1. 1824 (v Předbořicích č. 21), dcerou Jiřího Potopy neb Krejči, 

chalupníka z Koubalovy Lhoty.   

Marie * 27. 6. 1773   

Barbora, * 1774, + 31. 5. 1817, se vdala 31. 1. 1796 za Jana Holana, * 2. 5. 1775, + 

9. 2. 1833, nájemníka z Předbořic, syna Jana Holana, domkáře z Předbořic č. 3 a Doroty, 

dcery Jana Hrocha, krejčího a nájemníka v Předbořicích č. 1 a Kateřiny. Po její smrti se Jan 

Holan oženil s Marianou Pajerovou ze Zaluží č. 5. Jeho další svatba byla s Annou 

Řemenovou z Vrbice.   

Kateřina, * 21. 11. 1775, byla oddána 22. 11. 1801 s 24letým Jakubem, synem 

Jiřího Potopy, chalupníka z Koubalovy Lhoty. 

František * 20. 3. 1778 

Veronika, * 15. 8. 1781, měla svatbu 25. 1. 1820 s Janem Vančatou, hajným 

z Kostelce č. 29.  

 

 Děti Josefa Dvořáka neb Daňka, sedláka a Marie roz. Potopové: 

 Jakub, * 27. 4. 1803, + 22. 7. 1858, sedlák v Předbořicích č. 29, měl svatbu 28. 5. 

1821 s Barborou, * 1795, + 14. 3. 1867, dcerou Jana Mendlíka, sedláka ze Zahořan č. 15 a 

Marie roz. Nikodýmové ze Zahořan č. 17.   

Marie, * 28. 3. 1804, + 1. 11. 1867, byla oddána 15. 11. 1831 s Františkem 

Kocábem, * 30. 9. 1807, + 26. 8. 1876, domkářem z Předbořic č. 22, synem Josefa Kocába, 

domkáře tamtéž a Anny roz. Dolistové ze Zaluží č. 4.    

 Matěj, * 17. 2. 1806, nájemník, se oženil 19. 2. 1844 s 29letou Magdalenou, dcerou 

Jana Chadimy, šenkýře z Petrovic č. 16 a Teresie roz. Janžurové z Vletic č. 13. Po jeho smrti 

se vdova Magdalena vdala 13. 5. 1856 za 58letého Josefa Běhounka, vdovce a domkáře 

z Petrovic č. 24, syna Tomáše Běhounka, nájemníka z Petrovic č. 27 a Kateřiny roz. 

Feldšárkové z Dušník. 

  Barbora * 6. 10. 1808, + 5. 2. 1865, jejím manželem byl František, * 27. 5. 1809, + 

17. 11. 1873, syn Matěje Podlisky neb Chlouda, krejčího z Předbořic č. 35 a Marie roz. 

Křivánkové z Předbořic č. 23. Vdovec František Podliska se oženil 28. 5. 1866 s Rosalií roz. 

Kupcovou ze Zlučína č. 34.  

Rosalie * 3. 4. 1810, + 7. 11. 1811 

 Vojtěch, * 22. 2. 1814, nájemník v Chrástu č. 19 a Žebrakově, měl svatbu 30. 10. 

1838 s 24letou Marií, dcerou Jana Laňky, domkáře ze Zlučína č. 28 (syna Jakuba Laňky, 

zedníka ze Zlučína č. 17) a Barbory, dcery Josefa Hory, sedláka z Přílepova.  

 

Děti Jakuba Dvořáka, sedláka a Barbory roz. Mendlíkové: 

Jan * 26. 5. 1823, + 1. 10. 1825 

Marie, * 21. 2. 1825, + 29. 4. 1886, se vdala za Františka Rosola, * 1818, 

polosedláka z Předbořic č. 44, syna Jana Rosola, šenkýře z Cukavy a Anny, dcery Josefa 



Vlka, sedláka z Přeborova a Mariany, dcery Tomáše Štvána, sedláka z Pechovy Lhoty č. 17 a 

Marie roz. Hejlové z Oslova.   

 Josef, * 22. 2. 1827, se oženil 9. 2. 1846 s Annou, * 20. 10. 1831, dcerou Jana 

Štvána, sedláka z Pechovy Lhoty č. 17 a Josefy roz. Hlavínové z Jickovic č. 19.  

 Jan * 20. 5. 1829 

 František, * 18. 8. 1830, nájemník v Předbořicích, měl svatbu 27. 10. 1863 s Annou, 

* 18. 8. 1835, dcerou Jana Fořta, nájemníka z Radvánova č. 1 a Marie roz. Čapkové 

z hájovny Čapek, děti: Marie * 9. 4. 1864 v Radvánově č. 1, Josef * 6. 11. 1865 

v Předbořicích č. 36. 

 Kateřina, * 25. 11. 1832, byla oddána 5. 11. 1867 s Janem Moravcem, * 1834, + 

1871, čeledínem ve Slavoňově, synem Václava Moravce, nájemníka z Kotýřiny č. 5 a 

Přílepova a Alžběty roz. Velíškové z Kotýřiny. – Viz Kotýřina č. 5 a Kovářov č. 4. Josef, * 

17. 8. 1863, syn této Kateřiny Dvořákové, čeledín v Hrejkovicích č. 19, se oženil 27. 10. 1891 

s Marií, 9. 11. 1867, dcerou Jana Klinky, nádeníka z Hrejkovic č. 8 a Josefy roz. Kafkové ze 

Smetanovy Lhoty.  

 Anna, * 6. 7. 1835, se vdala 25. 10. 1859 za 33letého Františka Vančatu, krejčího a 

nájemníka v Předbořicích, syna Teresie, dcery Josefa Vančaty, hajného z Kostelce a Barbory 

roz. Smetanové z Kostelce, děti: Marie * 26. 1. 1863 v č. 45, Anna * 2. 4. 1865 v č. 42. 

 Jan * 3. 5. 1838  

Jan 7. 12. 1839, + 4. 10. 1855 

 

Děti Vojtěcha Dvořáka, nájemníka a Marie roz. Laňkové:  

František * 14. 9. 1838  

Jan * 29. 5. 1841  

Josef, domkář ze Žebrakova-Pelech č. 19,  měl za manželku Marii, dceru Josefa 

Slavka, rolníka z Krašovic č. 16 a Josefy roz. Hřebejkové z Krašovic. Jejich dcera Aloisie, * 

1. 12. 1886, byla manželkou Vincence Volfa z Radvánova č. 45, který se na Pelechy přiženil. 

Po ovdovění se vdala za Aloise Vlnu z Kotýřiny č. 1.  

Marie se ve 21 letech vdala 5. 9. 1865 v Lašovicích za 29letého Františka 

Hampejsa, služebného v Plané č. 3, syna Františka Hampejsa, nájemníka ze Zlučína a Anny 

roz. Skalové z Klučenic č. 32. 

  

                                   Číslo 30 
 

  Touto zdejší původní chalupou, která je zapsaná jako chalupa nad Předbořicemi, byla 

původně předbořickou pazdernou, vzdálenou od nich asi necelé 2 kilometry na sever, která 

měla číslo 30, procházela hranice katastru předbořického a zahořanského. Protože bylo 

rozhodující, stál komín na zahořanském katastru, připadla k Zahořanům a dostala číslo 26. 

Nová chalupa, která byla na této parcele postavena místo staré, patří k Předbořicím a má číslo 

72. Od roku 1942 má číslo 30 domek pro výměnkáře ze statku v Předbořicích č. 1. V těchto 

místech bylo postupem času postaveno několik dalších chalup, které patří číslováním 

k Předbořicím a ujalo se pro ně pojmenování Jalovčí.   

 

 

 Jiří Šinágl, * 1689, + 11. 12. 1766. 

Vojtěch Křivánek, * 25. 4. 1735, + 22. 11. 1808, nájemník v Předbořicích č. 30 

(pazderník v chalupě nad Předbořicemi), syn Prokopa Křivánka, sedláka v Předbořicích č. 23 

a Anny roz. Brožové z Radvánova č. 14, se oženil 20. 10. 1757 s Annou, * 1. 3. 1737, + 28. 

1. 1772, dcerou Václava Pšeničky, domkáře z Kovářova. Po ovdovění byla jeho druhá 



svatba 29. 2. 1772 v Lašovicích s Alžbětou, * 1754, + 28. 7. 1798, dcerou Martina 

Hloucala, sedláka z Lašovek.  

Děti Vojtěcha Křivánka a Anny roz. Pšeničkové: (první manželství) 

Václav, * 15. 8. 1758, nájemník v Předbořicích č. 30, se oženil 6. 10. 1789 s Dorotou, 

* 1759, + 5. 8. 1811, dcerou Václava Dvořáka neb Daňka, sedláka z Předbořic č. 29 a 

Barbory roz. Pánkové z Předbořic č. 2.. Zpočátku byli nájemníky v Předbořicích č. 29. Po 

ovdovění se Václav oženil 8. 10. 1811 s 35letou Annou, dcerou Matěje Brčky, nájemníka 

z Radešína.  

Jan * 25. 11. 1759, + 24. 7. 1760 

František, * 2. 4. 1762, švec a nájemník v Předbořicích č. 30 (v chalupě nad 

Předbořicemi), měl svatbu 19. 8. 1786 s Annou, * 19. 8. 1762, + 26. 2. 1798, dcerou 

Václava Dvořáka neb Kvasničky, Daňka, sedláka z Předbořic č. 29 a Barbory roz. Pánkové 

z Předbořic č. 2. Po její smrti byl oddán 8. 5. 1798 v Lašovicích s Marianou, * 1777, + 27. 

10. 1800, dcerou Matěje Podlisky, nájemníka z Valkova (samota patřící k Zahořanům). Syn 

Josef, nájemník z Předbořic, se ve 25 letech oženil 9. 2. 1824 s 24letou Barborou, dcerou 

Jana Maška, domkáře z Chrástu č. 18 a Marie roz. Hejnové. Další Františkova svatba byla 

4. 11. 1800 v Lašovicích s Anežkou, * 1776, + 19. 3. 1856, dcerou Jana Piláta, sedláka 

z Mokřice.   

Děti Vojtěcha Křivánka a Alžběty roz. Hloucalové: (druhé manželství) 

Anna * 20. 6. 1787, + 12. 5. 1802 

Rosalie * 8. 9. 1788 

 

Děti Václava Křivánka, nájemníka v Předbořicích č. 30 a Doroty roz. Dvořákové: 

(první manželství) 

Pavel * 19. 1. 1792, + 13. 10. 1805,  Josef * 16. 3. 1794, + 6. 1. 1796, Mariana * 18. 

5. 1796, + 26. 10. 1805,  Anna * 1. 2. 1801, + 4. 2. 1807,  Veronika * 21. 6. 1804. 

Václav Křivánek a Anna roz. Brčková (druhé manželství),  

syn Jakub * 8. 7. 1813, + 11. 11. 1834 

 

Děti Františka Křivánka, nájemníka z Předbořic č. 30 a Anny roz. Dvořákové: 

(první manželství) 

František, * 1792 + 29. 8. 1850, nájemník v Předbořicích č. 30 a 42, se oženil 12. 11. 

1816 v Lašovicích s Veronikou, * 1790, + 9. 12. 1865, dcerou Jakuba Lumpusa, nájemníka 

z Plané č. 4 a Veroniky Horové, dcery šafáře z Lašovic.  

Voršila Anna * 22. 10. 1794 

Děti Františka Křivánka a Mariany roz. Podliskové: (druhé manželství)  

Josef * 27. 1. 1799, se oženil 28. 7. 1829 ve Starém Sedle s 27letou Marií, dcerou 

Františka Synka, domkáře z Radavy č. 11 a Barbory, dcery Františka Kunsta z Radavy. 

Josef Křivánek, domkář z Radavy, manželka Anna roz. Enderlová z Radavy, syn František, 

nájemník na Zlučíně, 1. manželka Antonie, dcera Antonína Hajdala, nájemníka na Zlučíně č. 

20 a Marie roz. Kolmanové (děti: Josef * 10. 7. 1855, Bartoloměj * 23. 7. 1857, František * 3. 

6. 1865), 2. manželka Marie, dcera Františka Šindeláře, nádeníka z Přílepova a Kateřiny 

z Přílepova, děti: Anna * 20. 12. 1868, Marie * 14. 3. 1871. 

Barbora + 16. 2. 1830, věk 6 let  

Josef + 17. 1. 1829, věk 3 roky  

Děti Františka Křivánka a Anežky roz. Pilátové: (třetí manželství) 

Jan, * 12. 10. 1801, + 6. 7. 1870, nájemník v Předbořicích č. 18, se oženil 5. 10. 1827 

s Barborou, * 26. 5. 1798, + 22. 12. 1859, dcerou Karla Ouborného, sedláka z Předbořic č. 

17 a Rosalie roz. Pavlové z Velké. Dcera Josefa Křivánková byla manželkou Františka Maška 

z Chrástu č. 18 a po jeho smrti se v 63 letech vdala 10. 9. 1891 v Lašovicích za 57letého 



Ignáce Válu, nájemníka z Předbořic č. 38, vdovce po Anně Třešničkové z Petrovic, syna 

Františka Vály, domkáře v Předbořicích č. 33 a Anny roz. Svatoňové z Předbořic. 

Anna * 24. 5. 1803, + 20. 4. 1810 

Marie * 7. 4. 1806 

Jakub, * 14. 7. 1807, měl svatbu 17. 11. 1835 s 25letou Rosalií, dcerou Josefa 

Hořejšího, domkáře ze Žebrakova a Marie roz. Fořtové ze Žebrakova. 

Mariana * 8. 10. 1809 

Anna * 9. 5. 1811  

 

Děti Františka Křivánka, nájemníka v Předbořicích č. 30 a 42 a Veroniky roz. 

Lumpusové: 

Anna * 20. 6. 1816 

Marie Magdalena * 3. 9. 1817, + 22. 3. 1867 

Matěj * 20. 2. 1820 

Rosalie a Barbora, dvojčata, * 16. 5. 1823, Barbora + 16. 2. 1830 

Josef * 5. 2. 1826, + 17. 1. 1829 

Barbora, * 29. 5. 1830, + 3. 3. 1893 (v Zahořanech č. 18), se vdala 23. 2. 1854 za 

30letého Josefa Drazdíka, * 1827, + 30. 9. 1881, mlynářského tovaryše z Podskalí č. 18, 

syna Jana Drazdíka, mlynáře ze Zahořan a Barbory roz. Vlnové z Voltýřova ovdovělé 

Pauknerové.  

Anna * 24. 7. 1833   

 

Děti Josefa Drazdíka a Barbory roz. Křivánkové:  

Josefa * 10. 5. 1854  

Václav * 5. 9. 1856, měl 21. 11. 1882 svatbu v Lašovicích s 26letou Barborou 

Horákovou, služebnou v Klenovicích č. 9, dcerou Ignáce Horáka, nájemníka z Klučenic č. 35 

a Barbory roz. Blažkové ze Zlučína.  

Albína * 28. 2. 1859, + 15. 3. 1859  

Marie * 19. 3. 1860, se vdala 11. 2. 1878 v Lašovicích za Františka Motla, * 30. 1. 

1851, plavce a nájemníka ze Zahořan č. 30 a Žebrakova č. 20, syna Jana Motla, lesního 

hajného z Kamenice č. 11 a Klučenic a Anny roz. Lacinové z Klučenic, jejich děti: Josef * 

17. 3. 1883, + 26. 3. 1883. Marie, dvojče, * 2. 4. 1884, + 2. 5. 1884. Anastasie, dvojče, * 2. 

4. 1884. Františka * 11. 4. 1887. Marie * 2. 1. 1890. Antonie, * 14. 1. 1893, byla oddána 1. 

2. 1921 ve Vídni Maidling XII s Karlem Ripperem. Josef * 21. 2. 1596, + 24. 5. 1896. 

Johana * 13. 4. 1899.  

Anna * 6. 6. 1863  

Josef, * 14. 11. 1865, obuvník a hostinský v Zahořanech č. 17, měl svatbu 15. 9. 1891 

s Johanou, * 26. 10. 1872, dcerou Václava Křesiny, domkáře z Klučenic č. 52 a Antonie 

roz. Baierové z Padrtic?, děti: Anna * 21. 7. 1892, Ludvík * 18. 8. 1895, Otakar Josef * 18. 

2. 1902, + 8. 6. 1902, Karel * 26. 11. 1903.  

Emanuel * 6. 4. 1878, + 13. 5. 1878  

Anna * 17. 7. 1880  

František * 6. 5. 1888, + 14. 5. 1888. 

         

 

 Vojtěch Dušek, * 10. 10. 1787, + 12. 4. 1854, nájemník v Předbořicích č. 30, syn 

Vojtěcha Duška, sedláka z Vepic č. 5 a Alžběty, dcery Josefa Tatouška, sedláka z Předbořic č. 

20, měl svatbu 17. 11. 1829 s Marianou, * 22. 3. 1795, + 30. 5. 1890, dcerou Matěje 

Suchana, svobodníka ze Řenkova č. 5 a Anny roz. Hrochové z Předbořic č. 1. Děti: 

 Josef * 10. 9. 1830 



 Anna * 23. 3. 1831  

 Barbora * 22. 1. 1832 

 Anna, * 31. 1. 1834, se vdala 6. 11. 1860 za Ignáce Háchu, * 23. 3. 1831, zedníka, 

syna Jana Háchy, domkáře z Předbořic č. 19 a Kateřiny roz. Bašové z Radvánova č. 5. Byli 

domkáři v Jalovčí č. 52.  

 Josef, * 27. 3. 1838, + 24. 11. 1904, měl svatbu 25. 10. 1864 s Marií, * 1847, + 27. 3. 

1886, dcerou Františka Holuba, domkáře z Vladyčína č. 14 a Anny roz. Soukupové ze 

Zahrádky č. 1. 

 

 Děti Josefa Duška a Marie roz. Holubové: 

 František * 1. 12. 1865, 22. 4. 1868 

 Karel, * 28. 1. 1868, chalupník v Zahořanech č. 26, měl za první manželku Annu 

Bardovou, * 3. 5. 1880, + 26. 5. 1919, ze Zaluží č. 10. Po ovdovění se oženil 29. 7. 1919 s 

Ludmilou, * 16. 9. 1890, dcerou Josefa Rybníčka, chalupníka z Hostína č. 10 a Marie roz. 

Holasové z Hostína č. 1. 

 Anna * 14. 10. 1870 

 Marie * 4. 7. 1873, + 15. 4. 1910 

 Josef * 15. 4. 1875 

 Antonie * 23. 10. 1877 

Karel * 10. 11. 1878, + 31. 10. 1880 

 Josefa * 1880 

 

  

                             Číslo 31 – u Hrobařů 
 

Matěj Havlice, * 1738, + 10. 10. 1798, domkář z Předbořic č. 31, syn Pavla Havlice, 

nájemníka z Vladyčína a Předbořic, měl svatbu 30. 8. 1763 s Kateřinou, * 16. 9. 1732, + 19. 

10. 1790, dcerou Jana Hrocha, krejčího a nájemníka z Předbořic a Kateřiny. Jeho druhá 

svatba byla 16. 5. 1792 v Předbořicích s Annou, * 1. 6. 1744, dcerou Martina Vlčka, 

sedláka ze Zaluží č. 1 a Kateřiny roz. Krupkové ze Sobědraže. Když Anna ovdověla, vdala se 

13. 8. 1799 za 76letého Jana Barsu ze Zahořan.  

Děti Matěje Havlice a Kateřiny roz. Hrochové:  

 Kateřina, * 28. 10. 1763, + 10. 9. 1805, se vdala 24. 10. 1784 za Jana Háchu, * 19. 

11. 1760, + 30. 1. 1835, krejčího, který se do této chalupy přiženil, později byl domkářem 

v Předbořicích č. 19, syna Martina Háchy, sedláka ze Řenkova č. 6 a Kateřiny roz. Dobiášové 

z Vesce. Když Jan Hácha ovdověl, oženil se 29. 10. 1805 s Kateřinou Proškovou, * 1765, + 

15. 11. 1828, vdovou po Janu Pintovi, nájemníku z Předbořic č. 23. Jakub, bratr Jana Háchy 

se přiženil do Předbořic č. 26.  

 František * 5. 4. 1770, + 6. 4. 1770 

   

Děti Jana Háchy a Kateřiny roz. Havlicové:  

Anna * 13. 7. 1785 

 František, * 1. 7. 1787, + 24. 6. 1864, nájemník v Předbořicích č. 19 a ve Vepicích  č. 

3 (u svého bratrance Františka Háchy, sedláka) a ve Vepicích č. 16, měl svatbu 25. 6. 1821 s 

Marií, dcerou Pavla Podlisky, nájemníka z Vladyčína a Anny roz. Jankovské z Kojetína.  

 Jan * 20. 4. 1789, + 20. 2. 1800 

 Rosalie * 2. 9. 1793, + 11. 10. 1795 

 Marie Magdalena, * 1796, + 20. 11. 1847, se vdala 15. 10. 1818 za Jana Volfa, * 

1792, + 3. 9. 1873, který byl slouhou v Řenkově a Předbořicích č. 9. Dcera Anna se vdala za 



Jana Šejbu, zedníka v Klisinci č. 22, syna Jana Šejby, invalidy z Mašova a Anny roz. 

Hrdinkové z Jestřebic.  

 Anna * 17. 3. 1796, + 28. 6. 1811  

 Josefa * 27. 2. 1799  

 Josefa * 3. 5. 1800, + 19. 4. 1883 v chudobě v Předbořicích č. 6, její syn Josef 

Hácha, * 18. 2. 1829, se oženil 16. 11. 1859 v Lašovicích s 25letou Marií, dcerou Josefa 

Petříka, chalupníka ze Zahořan č. 4 a Marie roz. Blažkové ze Březí č. 4.    

 Jan, * 15. 7. 1802, domkář v Předbořicích č. 19, se oženil 5. 4. 1821 s Kateřinou, * 6. 

5. 1793, + 2. 10. 1863, dcerou Jana Baše, sedláka z Radvánova č. 5 a Kateřiny roz. 

Bartůňkové z Chrástu.  

 dcera mrtvě * 10. 9. 1805  

   

Děti Františka Háchy a Marie roz. Podliskové:  

František * 1. 6. 1818  

Jan * 21. 5. 1820, vdovec a nájemník ze Zbelítova č. 27, se oženil 15. 1. 1855 

s 27letou Annou, dcerou Josefa Jirouška, nájemníka z Oseka č. 1 a Veroniky, dcery Jana 

Charváta, nájemníka z Branic.  

Barbora * 11. 11. 1822  

Barbora * 22. 6. 1824, nájemnice ve Vepicích č. 4, její syn Josef, * 24. 2. 1856, 

nájemník ve Vepicích č. 16, se oženil 28. 2. 1881 s Veronikou, * 18. 9. 1858, dcerou Josefa 

Kocába, chalupníka z Pechovy Lhoty č. 32 a Anny roz. Břicháčkové z Pechovy Lhoty č. 1. 

Jejich děti: Marie * 25. 4. 1884, Vincenc * 4. 8. 1886, + 11. 1. 1888, Vincenc * 27. 7. 1889, 

Stanislav * 14. 11. 1891, Johana, * 15. 5. 1894, svatba 9. 10. 1920 s Josefem Hrochem, * 

19. 12. 1887 v Předbořicích č. 27, Anastasie * 15. 5. 1896, Josef * 25. 2. 1899, + 6. 11. 1901.  

Marie * 30. 12. 1826 

 

 Václav Škoch, * 1762, + 2. 8. 1822, domkář v Předbořicích č. 31, měl za manželku 

Marianu roz. Hejlovou z Vladyčína, * 1767, + 26. 3. 1829, děti: 

 Josef, domkář v Předbořicích č. 31, měl za manželku Rosalii, * 1785, + 11. 5. 1874, 

dceru Václava Pešty, sedláka z Mokřice a Anny roz. Pilátové z Mokřice.  

 Mariana + 1. 3. 1811, věk 3 roky 

 Jan + 12. 1. 1813, věk 2 roky 

 

 Děti Josefa Škocha a Rosalie roz. Peštové: 

 Jan, * 8. 6. 1824, + 21. 10. 1895, domkář v Předbořicích č. 31, se oženil 27. 4. 1852 s 

Josefou, * 2. 2. 1825, + 24. 3. 1907, dcerou Josefa Ouborného, sedláka z Předbořic č. 17 a 

Barbory roz. Křivánkové z Předbořic č. 23. 

 Josef * 5. 1. 1828, + 6. 5. 1832 

 Rosalie, * 23. 4. 1830, se vdala 25. 1. 1853 za 23letého Františka Holana, domkáře 

z Milešova č. 29, syna Jana Holana, domkáře tamtéž a Anny roz. Čandové z Drážkova.  

   

 Děti Jana Škocha a Josefy roz. Ouborné: 

 Marie * 25. 3. 1852 

 Barbora * 5. 10. 1854 

 Josef * 27. 1. 1856 

 Jan, * 7. 5. 1858, + 15. 12. 1916, domkář v Předbořicích č. 31, měl svatbu 30. 10. 

1894 s Annou, * 23. 4. 1858, + 8. 9. 1917,  dcerou Josefa Marka, nájemníka z Předbořic 

(syna Jana Marka, pastýře z Vepic a Anežky roz. Šejbové z Kojetína) a Anny roz. Pánkové 

z Předbořic č. 32. 

 Anna * 11. 4. 1861 



 František * 24. 6. 1863 

 Hynek * 26. 6. 1865 

 Vincenc * 19. 4. 1870  

 

 Děti Jana Škocha a Anny roz. Markové: 

 Marie, * 27. 4. 1897, se vdala 29. 4.  1919 za Františka Pánka, * 1. 7. 1889, zedníka, 

syna Josefa Pánka, * 25. 2. 1857, + 12. 3. 1923, nájemníka (syna Jana Pánka, * 11. 12. 1827, 

nájemníka z Předbořic č. 21 a 32, který se oženil 13. 2. 1855 s Annou, 23letou dcerou Anežky, 

dcery Karla Dvořáka, sedláka z Předbořic č. 2 a Marie roz. Divišové z Kosobud) a Marie, * 

22. 7. 1862, dcery Marie, dcery Tomáše Šejda, tkalce a domkáře z Vesce č. 12 a Kateřiny roz. 

Kuchtové ze Sobědraže. (Alois, syn Josefa Pánka a Marie roz. Šejdové * 7. 4. 1895.)   

 Anna * 1899 

 

 Děti Františka Pánka a Marie roz. Škochové: 

 Jan, zaměstnanec DP hl. m. Prahy, Marie, 1. manžel Mašinda, 2. manžel Alois 

Dvořák z Předbořic č. 43, František, zaměstnanec Energetických závodů, Praha, Josef, krejčí 

ND, Praha, Stanislav.  
 

 

                                             Číslo 32 

 
Jan Pánek, * 8. 7. 1745, + 18. 11. 1818, nájemník v Předbořicích č. 29, později 

nájemník v Předbořicích-Jalovčí č. 32, syn Martina Pánka, sedláka z Předbořic č. 2 a Kateřiny 

roz. Drdkové z Radvánova č. 4, měl za manželku Marianu, * 1740, + 2. 8. 1814, děti: 

Jan, * 21. 6. 1769, + 30. 11. 1843, domkář v Předbořicích-Jalovčí č. 36, měl svatbu 

17. 11. 1799 v Lašovicích s 25letou Marianou, * 1773, + 6. 11. 1848, dcerou Jakuba 

Hovorky neb Havla, nájemníka ze Zahořan.  

Anna * 5. 8. 1771, + 6. 11. 1771 

Anna * 29. 5. 1773, + 27. 6. 1773 

Josef, * 3. 2. 1775,  + 17. 8. 1824, domkář v Předbořicích č. 32, měl svatbu 23. 11. 

1806 v Předbořicích s Rosalií, * 1783, + 7. 3. 1859, dcerou Matěje Železníka, kováře 

z Předbořic č. 4 a Marie, dcery Pavla Hejny neb Šejdy, sedláka z Kovářova č. 6 a Marie roz. 

Voleníkové z Radvánova č. 3.  

Rosalie * 10. 3. 1777 

 

Děti Josefa Pánka a Rosalie roz. Železníkové: 

 Anna * 2. 9. 1807 

 Anežka * 4. 5. 1809, + 8. 7. 1811 

Josef, * 21. 8. 1811, + 24. 3. 1868, domkář v Předbořicích-Jalovčí č. 32, měl svatbu 

24. 1. 1833 s Kateřinou, * 23. 9. 1806, + 25. 2. 1837, dcerou Jana Holana neb Koláře, 

chalupníka ze Březí č. 1 a Marie roz. Novotné z Hostína č. 3. Podruhé se oženil 22. 6. 1837 s 

Anežkou, * 24. 2. 1814, + 21. 12. 1869, dcerou Karla Dvořáka, sedláka z Předbořic č. 2 a 

Marie roz. Divišové z Kosobud. Anežka roz. Dvořáková měla dceru Annu, která se ve 23 

letech vdala 13. 2. 1855 za Jana, * 11. 12. 1827, syna Jana Pánka, nájemníka z Předbořic č. 

32 (rodáka z Kotýřiny č. 6) a Anny roz. Rampákové z Radvánova č. 12.  

Jan, * 15. 11. 1813, + 2. 8. 1874  

Rosalie * 28. 12. 1815 

Marie Magdalena, * 23. 8. 1817, + 31. 1. 1888, se vdala 20. 5. 1857 za 40letého 

Josefa Čapka, vdovce a domkáře ze Žebrakova č. 15, syna Matěje Čapka, domkáře též odtud 



a Barbory roz. Peckové ze Zadního Chlumu. Syn Václav, nádeník v Žebrakově č. 15 + 25. 6. 

1890, věk 30 let.  

Josefa, * 1819, + 23. 3. 1874  

František a Anna, dvojčata, * 7. 11. 1820 

Anna, * 17. 7. 1822, + 29. 3. 1883 (v Předbořicích č. 8), měla svatbu 5. 11. 1850 s 

Josefem Markem, * 20. 11. 1820, + 28. 7. 1908, nájemníkem z Vepic, pak z Předbořic č. 32, 

synem Jana Marka, slouhy z Vepic č. 16 a Anežky, dcery Jana Šejby, domkáře z Kojetína a 

Marie roz. Vítové z Kojetína. (Jejich děti jsou uvedeny u Marků ve Březí č. 6.)  

 

Děti Josefa Pánka a Kateřiny roz. Holanové: (první manželství) 

Barbora * 4. 12. 1833 

Jan, * 16. 6. 1836, domkář v Předbořicích - Jalovčí č. 32, + 12. 3. 1907 (v 

Předbořicích č. 59), měl svatbu 14. 7. 1868 v Lašovicích s Annou, * 1849, + 19. 1. 1873, 

dceru Jana Kadlece ze Zadního Chlumu a Anny roz. Čmolíkové z Pechovy Lhoty č. 19. Po 

ovdovění se Jan oženil 10. 11. 1873 s Marií, * 21. 8. 1846, dcerou Matěje Kestřánka, 

krejčího a nájemníka z Vesce a Anny roz. Fukové z Kovářova č. 3.  

Děti Josefa Pánka a Anežky roz. Dvořákové: (druhé manželství) 

Marie * 24. 3. 1838 

František * 8. 8. 1840 

Marie, * 23. 6. 1843, byla oddána 7. 11. 1871 se 42letým Josefem Vostárkem, 

vdovcem a domkářem ze Zduchovic č. 58, synem Martina Vostárka, domkáře též odtud a 

Marie roz. Hampejsové ze Zduchovic.  

Josef, * 4. 12. 1846, krejčí, se oženil 30. 5. 1871 s Barborou, * 7. 3. 1848, dcerou 

Jana Volfa, nájemníka z Radvánova č. 8, pak domkáře z Radvánova č. 45, a Marie roz. 

Kolářové z Radvánova č. 7, děti: Josef * 4. 9. 1872, Marie * 19. 9. 1875, + 18. 4. 1877.  

František, * 21. 6. 1849, měl svatbu 7. 11. 1871 s 25letou Josefou, dcerou Františka 

Seidla, řemenáře z Nedrahovic a Rosalie roz. Vondrákové z Chválova, syn František * 2. 4. 

1875. 

Vincenc * 5. 4. 1852, + 9. 4. 1852  

 

Děti Jana Pánka a Anny roz. Kadlecové: (první manželství) 

František, * 15. 11. 1869, nádeník v Předbořicích č. 36, se oženil 21. 1. 1893 se 

17letou Marií, dcerou Matěje Chýle z Předbořic č. 38 a Marie roz. Švagrové z Porešic. 

Když ovdověl, měl svatbu 7. 2. 1899 s Marcelou Chýlovou, * 11. 8. 1882, sestrou jeho první 

manželky Marie.  

Josef * 10. 1. 1873 

Děti Jana Pánka a Marie roz. Kestřánkové: (druhé manželství) 

František * 1870  

Josef * 1873  

Ignác, * 30. 10. 1876, čeledín v Petrovicích, se 15. 11. 1914 oženil s Marií, * 1. 8. 

1881, dcerou Antonína Vošahlíka, domkáře v Hrazánkách č. 3 a Marie roz. Kofroňové 

z Hrazánek č. 16.  

Marie, * 24. 11. 1889, se vdala 17. 6. 1919 za Václava Dolejšího, * 1. 7. 1883, 

chalupníka z Hrejkovic č. 62, vdovce po Marii roz. Vošahlíkové z Drážkova č. 41, syna Jana 

Dolejšího, nájemníka z Hrejkovic č. 10 a Kateřiny roz. Jarešové ze Březí č. 12. 

 

 Jan Pánek, * 23. 6. 1800, + 31. 1. 1869, nájemník v Předbořicích č. 32, syn Jana 

Pánka, domkáře z Kotýřiny č. 6 a Anny roz. Vlnové z Kotýřiny č. 14, s manželkou Annou, * 

8. 10. 1797, dcerou Františka Rampáka, domkáře v Radvánově č. 12 a Doroty roz. 

Smolařové z Radvánova č. 12, byli nájemníky v Předbořicích č. 32, děti:  



 Jan, * 17. 11. 1827, + 12. 11. 1892, čeledín v Radvánově č. 5, potom nájemník 

v Předbořicích č. 32, se oženil 19. 2. 1855 s Annou, * 24. 4. 1832, + 15. 6. 1908 (v 

Předbořicích č. 25), dcerou Anežky, (provdané Pánkové v Jalovčí č. 32), dcery Karla 

Dvořáka, sedláka z Předbořic č. 2 a Marie roz. Divišové z Kosobud.  

Anežka * 5. 4. 1832 

Josefa byla ve 35 letech oddána 9. 11. 1869 s 29letým Josefem Benešem, synem 

Marie, dcery Františka Beneše, sedláka z Kosobud a Anny roz. Divišové z Tynčan.  

 

Děti Jana Pánka, nájemníka a Anny roz. Dvořákové:  

Marie * 24. 7. 1855, + 23. 3. 1862  

Josef * 25. 2. 1857 v č. 21, + 12. 3. 1923, nájemník  v Předbořicích č. 25 a 43, měl za 

manželku Marii, * 22. 7. 1862, dceru Marie, dcery Tomáše Šejda, tkalce z Vesce č. 12 a 

Kateřiny roz. Kuchtové ze Sobědraže, jejich děti: Anna, * 1889, provdaná Kloudová, Jalovčí 

č. 64, František, * 1. 7. 1889, zedník, se oženil 29. 4. 1919 s Marií, * 27. 4. 1897, dcerou 

Jana Škocha, domkáře v Předbořicích č. 13 a Anny Markové, dcery nájemníka z Předbořic č. 

32. Josef * 1891, padl ve válce. Alois * 7. 4. 1895, padl ve válce. Marie * 1897, provdaná 

Pincová, Květov.   

Josefa * 13. 3. 1859 v č. 32  

Anna * 16. 4. 1861 v č. 32  

František * 13. 4. 1863 v č. 31, + 26. 6. 1863  

Marie * 4. 8. 1864, + 21. 11. 1864  

Marie * 26. 11. 1865, + 3. 1. 1868 v č. 42  

František * 9. 3. 1868 v č. 42  

Marie * 21. 8. 1871 v č. 42, + 10. 5. 1877  

František * 1. 11. 1874 v č. 29, + 19. 1. 1875.   

 

 Dalšími majiteli této chalupy byli František Kotápiš, vdovec po Františce, * 30. 1. 

1844, dceři Josefa Linharta, nájemníka v Radvánově č. 7 a Anny Fořtové, dcery šafáře 

z Orlíku, syn Štěpána Kotápiše, domkáře z Orlických Zlákovic č. 19 a Barbory roz. 

Kotápišové též odtud, s manželkou Josefou, dcerou Františka Bambouse, domkáře 

z Podmok č. 18 a Marie roz. Černé z Milešova (Rosalie, dcery Václava Černého, chalupníka 

z Jahůdného č. 14). Josefa roz. Bambousová se po ovdovění vdala 24. 11. 1897 za Antonína 

Chýle, nájemníka  z Předbořic č. 25, vdovce po Marii roz. Haškové, syna Antonína Chýle, 

ševce z Ratiboře č. 8 a Magdaleny, dcery Matěje Tichého, tesaře z Ratiboře č. 14. 

Děti Františka Kotápiše a Josefy roz. Bambousové: 

 Josefa, * 5. 10. 1877, se vdala 16. 8. 1898 za Františka Hejnu, * 28. 10. 1872, 

truhláře, syna Matěje Hejny, truhláře a nájemníka z Bražné č. 8 a Marie roz. Kolářové ze 

Skrýšova č. 8. 

 Jan * 1879 

 František, * 10. 7. 1888, chalupník v Předbořicích č. 32, se 13. 9. 1917 oženil 

s Boženou, * 2. 6. 1893, dcerou Petronily, dcery Josefa Baštýře, nájemníka z Pechovy 

Lhoty č. 36 a Marie roz. Malečkové z Vesce č. 13. 

 Václav * 1892, + 1916 

 

 

                                     Číslo 33 – u Ševců 
 

 Jan Svatoň, * 14. 12. 1724, domkář v Předbořicích č. 33, který předtím předal svůj 

statek v Předbořicích č. 14, syn Jiřího Svatoně, sedláka v Předbořicích č. 14 a Magdaleny, se 



po ovdovění oženil 21. 11. 1790 v Lašovicích s Marií, * 1765, + 27. 1. 1831, dcerou Jakuba 

Petříka neb Rady z Klenovice, děti:  

Jan * 25. 7. 1792  

Anna, * 13. 4. 1794, + 25. 1. 1849, byla oddána 14. 2. 1819 v Předbořicích 

s Františkem Válou, * 8. 10. 1792, + 4. 5. 1847, ševcem, synem Jana Vály, nájemníka 

z Předbořic č. 4 a Mariany roz. Ptáčkové z Předbořic. (Děti Jana Vály a Mariany roz. 

Ptáčkové: Barbora, * 1. 12. 1780, se vdala 22. 1. 1811 za 27letého Václava, syna Vojtěcha 

Vančaty, kosteleckého hajného. Jan * 24. 12. 1782. Anna * 12. 6. 1786. František * 8. 10. 

1792, manželka Anna Svatoňová. Anna * 24. 4. 1797.) Vdovec František Vála se oženil 10. 

9. 1891 v Lašovicích s 63letou Josefou, vdovou po Františku Maškovi z Chrástu č. 18, dcerou 

Jana Křivánka, nájemníka z Předbořic a Barbory roz. Ouborné z Předbořic. 

Marie, * 1797, + 18. 11. 1866, měla svatbu 10. 2. 1823 s 21letým Františkem, 

synem Františka Proška, domkáře z Předbořic č. 5 a Barbory roz. Šindelářové z Kostelce č. 

27.  

František * 22. 7. 1799 

Marie, * 1797, + 18. 11. 1866, měla svatbu 10. 2. 1823 s Františkem Petrem 

Proškem, * 28. 6. 1802, + 24. 11. 1876, synem Františka Proška neb Kvasničky, krejčího a 

domkáře z Předbořic č. 5 a Alžběty roz. Havlíčkové neb Smetánkové z Přílepova č. 8. Po její 

smrti se František Petr Prošek oženil s Barborou roz. Šindelářovou z Kostelce č. 27. 

 

Děti Františka Vály a Anny roz. Svatoňové: 

Jan * 18. 10. 1819, + 5. 1. 1822 

Jan, * 22. 1. 1822, tesař v Přílepově č. 25, měl svatbu 4. 3. 1859 s 32letou  

Františkou, dcerou Šimona Franka, služebníka z Domažlic č. 32 a Doroty roz. Konášové 

z Radonic č. 52.  

Josef, * 31. 5. 1824, obuvník a domkář v Předbořicích č. 33, měl svatbu 18. 11. 1845 s 

Marií, * 22. 2. 1825, + 5. 1. 1904 (v Předbořicích č. 38), dcerou Františka  Vály, 

chalupníka z Kuníčka č. 2 (syna Jana Vály z Kostelce a Kateřiny, dcery Jana Pařeza 

z Kuníčka) a Anny, dcery Františka Vejrostka, hajného z Pechovy Lhoty č. 25 a Kateřiny roz. 

Kovářové neb Valkové z Vesce č. 1. (Kateřina, dcera Františka Vály z Kuníčka a Anny roz. 

Vejrostkové byla manželkou Jana, syna Jana Novotného, nájemníka ze Březí č. 9 a Veroniky 

roz. Hřebejkové z Porešína.) 

Anna * 3. 7. 1827, se vdala za Václava Baštýře z Koselce č. 39, syna Jana Baštýře 

neb Berky, sedláka z Kostelce č. 9 (syna Františka Baštýře, sedláka tamtéž a Kateřiny roz. 

Hynoušové neb Kovářové z Oslova) a Marie, dcery Josefa Šindeláře, sedláka z Kostelce č. 27 

a Kateřiny roz. Kálalové ze Saníku (zaniklá ves u Červené n. Vlt.).  

Marie, * 23. 6. 1829, + 19. 4. 1892, jejím prvním manželem byl Václav Krejčí, 

nájemník v Kostelci č. 39, uváděn též jako cihlář od Slavoňova, (jejich dcera Josefa se vdala 

za Jana Vlnu, nájemníka ve Vesci č. 12, syna Ignáce Vlny, nájemníka v Zahrádce č. 10 a 

Anny roz. Novotné ze Sobědraže). Když ovdověla, vdala se 10. 6. 1873 za Františka Kuchtu 

vulgo Zavadila, * 1810, + 4. 7. 1887 (ve Vesci č. 12), vdovce a nájemníka z Kostelce č. 13, 

syna Václava Kuchty, tkalce z Kostelce a Anny roz. Ledinské z Červené. 

František, * 25. 2. 1832, nádeník v Dobré Vodě č. 5, měl za manželku Marii, dceru 

Josefa Váchy, sedláka z Kolišova č. 1 a Kateřiny Trantinové, dcery sedláka z Kolišova č. 1, 

děti: Marie * 14. 11. 1859, Antonie * 5. 2. 1866.  

Hynek, * 1. 10. 1834, + 25. 6. 1912, cestář a nájemník v Předbořicích č. 9, měl  za 

manželku Annu roz. Třešničkovou z Petrovic, * 1816, + 22. 6. 1861. Po ovdovění se oženil 

10. 9. 1891 s Josefou roz. Křivánkovou z Předbořic č. 23, * 23. 2. 1828, + 25. 2. 1906, 

vdovou po Františku Hanzlíkovi, nájemníku v Kovářově č. 20.  

Václav * 7. 12. 1837 



 

Děti Josefa Vály a Marie roz. Válové: 

Marie, 13. 8. 1849, se vdala 12. 1. 1869 za Hynka Holana, * 24. 5. 1845 (který se do 

této chalupy přiženil, později byl šenkýřem v Kosobudech č. 12), syna Josefa Holana, 

chalupníka z Předbořic č. 43 a Marie roz. Škochové z Předbořic č. 10.  

 Jan, * 15. 5. 1853, + 9. 5. 1922, nádeník a nájemník v Předbořicích č. 25, 9 a 38, měl 

svatbu 25. 11. 1884 s Annou, * 26. 5. 1859, + 24. 10. 1919, dcerou Josefa Pešičky, nádeníka 

z Hněvanic č. 13 a Josefy roz. Slabové z Trkova. 

   

 Děti Jana Vály a Anny roz. Pešičkové: 

 Marie * 18. 12. 1885, + 26. 5. 1889 

 Josef, * 21. 5. 1887, za mrtvého prohlášen 20. 8. 1916, cestář, měl svatbu 19. 11. 1912 

s Marií, * 3. 3. 1889, roz. Kvasničkovou z Předbořic č. 8. 

 Julie, * 6. 8. 1889, se vdala 22. 5. 1916 za Josefa Ouborného, * 18. 12. 1884 

v Kovářově č. 49, syna Ignáce Ouborného, pastýře z Kovářova a Františky roz. Procházkové z 

Petrovic. Koupili si v Kovářově chalupu č. 50. 

 František, * 30. 8. 1893, zajatec v Rusku, odkud se vrátil asi roku 1930, měl za 

manželku Františku, * 17. 10. 1900, dceru Václava Süsmilicha z Rataj č. 37 a Alžběty roz. 

Trantinové ze Zběšičekč. 18. Koupili chalupu v Kovářově č. 51. 

 

 Děti Václava Baštýře z Kostelce a Anny roz. Válové:  

Josef měl ve 27 letech ssvatbu 27. 11. 1883 s Annou, dcerou Františka Koláře, 

nájemníka z Radvánova č. 7 a Marie roz. Kašparové z Pechovy Lhoty.  

Václav * 14. 9. 1866, cihlář v Kostelci č. 39, se oženil 16. 10. 1894 s Josefou, * 21. 

12. 1872, dcerou Matěje Kašpara, domkáře z Přílepova č. 17 a Marie roz. Podliskové 

z Dobrošova č. 2,  děti: Alois * 9. 9. 1895, Josefa * 25. 1. 1905, Josef Štěpán * 24. 12. 1906.  

František Havel, * 1857, + 1. 9. 1890, nájemník ve Vesci č. 14, měl za manželku 

Marii, dceru Josefa Maňáka, krejčího z Kotýřiny č. 12 a Josefy roz. Kotaškové z Kotýřiny 

č. 4, děti: Josef, * 15. 10. 1885, se oženil 11. 11. 1912 s Marií roz. Kašparovou z Kostelce č. 

45. Karel, * 3. 3. 1887, se oženil s Marií roz. Valtrovou ze Sobědraže. Marie * 15. 1. 1898. 

Božena * 1. 7. 1900, provdaná Chrystlová v Kněžicích č. 24, okr. Česká Lípa. František * 7. 

10. 1901. Anna * 29. 8 193. Josef Štěpán * 24. 12. 1906 ve Vesci č. 12.   

 

Následně je v této chalupě uvedena Anna, * 21. 7. 1856, dcera Josefa Holana, 

chalupníka z Předbořic č. 43 a Marie roz. Škochové z Předbořic č. 10 (neteř Hynka Holana, 

domkáře v této chalupě), která se vdala za Antonína Dvořáka, * 26. 2. 1852, krejčího ze 

Skrýšova.  

Děti Antonína Dvořáka a Anny roz. Holanové: 

 Augustin, * 25. 7. 1877, padl ve válce, dělník z Milešova č. 65, pak kočí v Milešově 

č. 16, měl 19. 11. 1901 svatbu v Lašovicích s Josefou, * 4. 3. 1883, dcerou Jana Řepíčka, 

domkáře z Milešova č. 65 a Marie roz. Lesákové z Milešova č. 19. Když ovdověl, oženil se 3. 

11. 1908 s Julií, * 29. 5. 1888, dcerou Františka Vlka, nádeníka ze Zbislavi č. 15 a Marie 

roz. Kofroňové ze Zbislavi č. 15. Marie Anna, * 21. 10. 1902, dcera z prvního manželství, 

byla oddána 20. 1. 1921 s Aloisem Taterem.  

Josef, * 7. 5. 1891, legionář, policejní inspektor v Praze XI č. 593, měl svatbu 29. 4. 

1919 v Lašovicích s Boženou, * 30. 7. 1894, dceru Hynka Šťastného, domkáře z Milešova 

č. 44 a Marie roz. Nigrinové z Krásné Hory.  

Františka, * 1883, provdaná Zahrádková, Vídeň 

Marie, * 1883, provdaná Kostincová, Písek   



 Božena, * 10. 10. 1885, se vdala 26. 1. 1904 za Ignáce Hrunka, * 17. 1. 1875, 

kameníka z Radvánova č. 44, syna Josefa Hrunka, nájemníka z Radvánova a Josefy roz. 

Válové z Radvánova č. 16.  

 Anna, * 1888, provdaná Šorková, Písek 

 František, * 1891, krejčí v Předbořicích č. 33, měl svatbu 6. 7. 1920 v Lašovicích 

s Annou, * 24. 8. 1901, dcerrou Josefa Čedíka, domkáře z Koubalovy Lhoty č. 23 a Josefy 

roz. Seybrlichové ze Zahořan č. 34. 

 Josefa * 1893, + 1908 

 Anastasie * 1896, svobodná 

 Emil, * 1905, krejčí v Praze, manželka Vraštilová ze Sobědraže 

 

 Děti Františka Dvořáka a Anny roz. Čedíkové: 

 Marie provdaná Štruncová, Karlovy Vary, Jaroslav, krejčí v Lipčicích, Josef, krejčí 

v Praze, Anna provdaná Škochová, Předbořice č. 58.   

 

 Předkové Antonína Dvořáka * 1852: Václav Dvořák, truhlář z Vysokého Chlumce č. 

12, byl syn Jana Dvořáka, chalupníka z Nedrahovic č. 23 a Kateřiny roz. Buršové z Jesenice 

č. 4. Za manželku měl Annu, dceru Matěje Fidlera, kameníka ze Sedlčan č. 240 a Kateřiny 

roz. Zaubkové ze Sedlčan. Jejich syn Antonín Dvořák, *  12. 1. 1830, krejčí, se oženil 13. 5. 

1851 ve Svatém Janě s 27letou Marií, vdovou po Janu Veselým, kameníkem ve Skrýšově č. 

15, dcerou Jana Pilíka, domkáře ze Skrýšova č. 13 (syna Josefa Pilíka, domkáře ze Skrýšova) 

a Mariany, dcery Antonína Bareše, domkáře  z Hrachova č. 11. (Jan Pilík se oženil ve 23 

letech 17. 11. 1818 s 21letou Marianou Barešovou.)    

 

 

                                    Číslo 34 – u Krosnářů 
 

Václav Škoch, * 16. 10. 1751, + 20. 9. 1835, domkář  z Předbořic č. 34, syn Matěje 

Škocha, sedláka z Předbořic č. 10 a Ludmily roz. Křivánkové z Předbořic č. 23, se oženil 16. 

7. 1799 s Rosalií, * 31. 7. 1775, + 24. 10. 1818, dcerou Jakuba Pokorného, nájemníka 

z Předbořic. Po ovdovění měl svatbu 9. 2. 1819 s Rosalií, * 1801, + 4. 2. 1851, dcerou 

Matěje Podlisky, krejčího a domkáře z Předbořic č. 35 a Mariany roz. Křivánkové 

z Předbořic č. 23.   

Děti Václava Škocha a Rosalie roz. Pokorné: (první manželství) 

 František * 6. 10. 1800, + 14. 10. 1800  

 Barbora * 3. 11. 1801, + 6. 12. 1806 

 Jakub * 22. 7. 1804, + 9. 12. 1806 

 Vojtěch * 9. 4. 1808, + 25. 2. 1817 

 Josef, * 11. 2. 1811, + 26. 11. 1883, nájemník v Předbořicích č. 28, měl za manželku 

Josefu, * 14. 9. 1825, + 4. 4. 1885 (v Předbořicích č. 28), dceru Jana Kadlece, chalupníka 

ze Zadního Chlumu č. 9 a Marie roz. Setecké z Kosobud, děti: Josef * 19. 2. 1853, + 28. 2. 

1853, Josef * 22. 2. 1855, + 22. 5. 1857, František  * 7. 7. 1862. 

 Děti Václava Škocha a Rosalie roz. Podliskové: (druhé manželství) 

 Marie Magdalena * 2. 11. 1820   

 František * 1. 6. 1823  

Jan, * 28. 6. 1826, + 9. 1. 1849, tkadlec v Předbořicích č. 34, se oženil 24. 11. 1846 

s Josefou, * 1820, + 6. 4. 1852, dcerou Josefa Vlka, hajného z Přeborova a Veroniky roz. 

Králové neb Mazancové z Dmýštic, která se po ovdovění ve 30 letech vdala 1. 5. 1849 za 

Josefa Suchana, * 8. 2. 1823 (který se do Předbořic č. 34 přiženil), syna Františka Suchana, 

tkalce ze Řenkova č. 7 a Josefy roz. Suchanové z Milevska. Když ovdověl Josef Suchan, měl 



za druhou manželku Rosalii, dceru Jana Doubravy, sedláka z Brodu a Rosalie roz. 

Hrochové ze Řenkova č. 8.    

   
Jan Škoch, manželka Josefa roz. Vlková (první manželství), 

syn František * 3. 10. 1847 

Josef Suchan a Josefa ovdovělá Škochová: (druhé manželství) 

dcera Marie * 17. 10. 1850 

Děti Josefa Suchana a Rosalie roz. Doubravové: (třetí manželství) 

Josef * 7. 2. 1853, Ferdinand * 16. 9. 1855, Marie * 5. 4. 1848, František * 6. 11. 

1860, Filip * 1. 5. 1863, + 25. 9. 1863, Františka * 14. 10. 1864. 

    

Další obyvatelé této chalupy byli František Škoch, * 23. 5. 1857, obuvník, syn 

Františka Škocha, rolníka z Předbořic č. 10 a Marie roz. Hrochové z Předbořic č. 2, se oženil 

30. 10. 1882 s Marií, * 21. 2. 1861, dcerou Jana Volfa, nájemníka v Předbořicích č. 34 a 

Kateřiny Neubauerové, dcery nájemníka z Předbořic č. 28. Děti:  

Marie, * 25. 3. 1886, se vdala 17. 8. 1909 za Františka Mošanského, * 12. 10. 1883 

(který se do této chakupy přiženil), dělníka, syna Františka Mošanského, tkalce a nájemníka 

z Mokřan č. 3 a Vitína č. 20, a Marie, dcery Josefa Bláhy, domkáře z Chválova č. 16 a 

Veroniky roz. Kubíčkové z Řediček č. 4. Jejich dcera Marie se vdala za Jana Škocha, 

tesaře, syna Vincence Škocha, domkáře z Předbořic č. 7 a Anny roz. Zítkové z Hrejkovic č. 9. 

– Viz Vepice č. 5, Rod Mošanských.  

Anna * 1888, švadlena, USA 

Josef, * 1891, krejčí ve Vídni, padl ve válce 1917 

František, * 1893, bankovní zřízenec, Praha 

Karel, * 1896, pekař v Praze, pak v USA  

Blažena, * 3. 2. 1905, byla manželkou Josefa Dolisty, * 15. 3. 1901, syna Josefa 

Dolisty, rolníka z Předbořic č. 21 a Antonie roz. Vopičkové z Plané. 

 

Děti Františka Mošanského a Marie roz. Škochové: 

Marie provdaná Škochová, Předbořice č. 67, Ludmila, v domácnosti, Praha, Božena 

provdaná Brabcová, Radvánov, František, krejčí, Praha, Josef, cestář, manželka Anna 

Sasinová z Předbořic. 

 

 

                                                        Číslo 35 
  

 Matěj Podliska neb Chloud, * 1778, + 18. 9. 1831, krejčí a domkář v Předbořicích č. 

35, syn Matěje Podlisky neb Chlouda, sedláka z Předbořic č. 21 a Anežky, dcery Tomáše 

Rosenfeldra: z Předbořic č. 6, se oženil 30. 1. 1798 s Marianou, * 26. 5. 1769, + 8. 4. 1828, 

dcerou Pavla Křivánka, sedláka a rycháře z Předbořic č. 23. Když ovdověl, měl za 

manželku Rosalii, * 1806, + 25. 9. 1879, roz. Lesákovou neb Klímovou ze Žemličkovy 

Lhoty.  

Děti Matěje Podlisky a Mariany roz. Křivánkové: (první manželství) 

 Rosalie, * 1801, + 4. 2. 1851, se vdala 9. 2. 1819 za Václava Škocha, * 16. 10. 1751, 

+ 20. 9. 1835, domkáře z Předbořic č. 34, vdovce po Rosalii roz. Pokorné z Předbořic, syna 

Matěje Škocha, sedláka z Předbořic č. 10 a Ludmily roz. Křivánkové z Předbořic č. 23.  

 Dominik * 6. 11. 1802, + 9. 1. 1807 

 František * 2. 6. 1805  

 František, 27. 5. 1809, + 17. 11. 1873, měl za manželku Barboru, * 6. 10. 1808, + 5. 

2. 1865, dceru Josefa Dvořáka neb Daňka, sedláka z Předbořic č. 29 a Marie roz. Potopové 



z Koubalovy Lhoty. Když ovdověl, oženil se 28. 5. 1866 s 34letou Rosalií, dcerou Václava 

Kupce, domkáře ze Zlučína č. 34 a Marie roz. Bílé z Kostelce.    

 Matěj Podliska a Rosalie roz. Lesáková (druhé manželství),  

syn Josef * 30. 10. 1830, + 9. 4. 1858. 

 

Děti Františka Podlisky a Barbory roz. Dvořákové:  
Jan, * 13. 12. 1832, + 16. 4. 1873, nájemník v Předbořicích č. 39, byl oddán 10. 11. 

1862 s 21letou Josefou, dcerou Františka Řežábka, chalupníka ze Březí č. 3 a Marie roz. 

Kvasničkové ze Březí č. 7. Marie * 20. 1. 1835. Josef * 21. 2. 1837, + 3. 3. 1837. Marie * 

13. 9. 1838. Marie * 17. 6. 1840, + 10. 3. 1842. František * 5. 5. 1842. František * 1. 4. 

1844. Josefa * 1. 9. 1847. Barbora * 23. 9. 1949. Hynek * 25. 7. 1851 

 

Děti Jana Podlisky a Josefy roz. Řežábkové: 

František * 26. 11. 1863, Anna * 21. 4. 1866, Josef * 6. 5. 1868, Václav * 22. 3. 

1871, Marie * 4. 7. 1873. 

  
 František Suchan, * 8. 1. 1862, + 18. 3. 1923, další domkář v Předbořicích č. 35, syn 

Václava Suchana, domkáře v Zahrádce č. 23 a Kateřiny roz. Ludvové ze Zahrádky, měl za 

manželku Marii, * 14. 1. 1870, dceru Josefa Blažka, domkáře z Předbořic č. 41 a Barbory 

roz. Sýkorové ze Zahořan-Brandíry č. 36, děti: 

 Aloisie * 1893 

 Karel * 1895, krejčí ve Vídni 

 František * 1897, padl ve válce 

 Josef * 1900, + malý 

 Marie, * 18. 6. 1902, se vdala za Karla Kolína, * 16. 12. 1901, tesaře a domkáře 

v Řenkově č. 8, syna Josefa Kolína, domkáře tamtéž a Marie roz. Škochové z Předbořic č. 10.   

 Josef, * 6. 6. 1908, se oženil s Bohumilou, * 1. 5. 1910, dcerou Františka Kolína, 

rolníka v Radešíně č. 16 (syna Jakuba Kolína, rolníka tamtéž a Anny roz. Pšeničkové 

z Bratřejova č. 8) a Anny, dcery Jana Štěpánka, rolníka z Ratiboře č. 1 a Marie roz. Houfové 

z Modlíkova, dcera Marie prodaná za Josefa Štemberka z Tynčan. (Marie, sestra Bohumily 

Kolínové, byla manželkou Václava Pekárka z Předbořic č. 47.)  

Františka * 1911, manžel Jaroslav Mošnička, Předbořice č. 39 

 

 

                                                  Číslo 36 
 

Jan Pánek, * 8. 7. 1745, + 18. 11. 1818, nájemník v Předbořicích č. 29, později 

domkář v Předbořicích - Jalovčí č. 36, syn Martina Pánka, sedláka z Předbořic č. 2 a Kateřiny 

roz. Drdkové z Radvánova č. 4, měl svatbu 8. 1. 1769 ve Starém Sedle s Marianou, * 1740, + 

2. 8. 1814, dcerou Jakuba Charváta, nájemníka z Velké.   

 

Jan Pánek, * 21. 6. 1769, + 30. 11. 1843, domkář v Předbořicích-Jalovčí č. 36, syn 

Jana Pánka, nájemníka v Předbořicích č. 29, později domkáře v Jalovčí č. 32, a Anny roz. 

Kadlecové ze Zadního Chlumu, měl svatbu 17. 11. 1799 v Lašovicích s Marianou, * 1773, + 

6. 11. 1848, dcerou Jakuba Hovorky neb Havla, nájemníka ze Zahořan, děti: 

Marie Anna, * 4. 1. 1801, se vdala 5. 10. 1835 za Františka Řemena, vysloužilého 

vojáka, 29letého syna Martina Řemena, domkáře z Podmok č. 12 a Veroniky roz. 

Procházkové z Podmok č. 12.  

Rosalie * 4. 9. 1803, + 1. 7. 1806  

Anna * 31. 1. 1806   



 František * 7. 6. 1807, + 14. 4. 1810  

 František, * 4. 5. 1810, + 20. 1. 1886, domkář v Jalovčí č. 36, měl svatbu 30. 9. 1844 

v Lašovicích s Marií, 20. 2. 1816, dcerou Vojtěcha Mandíka, chalupníka ze Zadního 

Chlumu a Kateřiny, dcery Jana Maška z Klučenic. 

Anna, * 30. 3. 1813, + 20. 11. 1882, byla manželkou Václava, syna Františka 

Melichara, šenkýře z Lašovic a Kateřiny roz. Houskové ze Slivice. Byli nájemníky v Jalovčí 

č. 36.  

 

Děti Františka Pánka a Marie roz. Mandíkové: 

Anna * 23. 2. 1845 

Anna * 21. 3. 1846 

Jan, * 30. 6. 1848, domkář v Jalovčí č. 36, měl za manželku Marii, dceru Jana 

Drdka, domkáře ze Zahrádky a Anny roz. Pincové z Hrejkovic, děti: syn mrtvě * 23. 12. 

1878, Marie * 1879. 

Anna * 12. 5. 1851 

Anna a Marie, dvojčata, * 10. 6. 1852 

Marie, * 10. 6. 1855, se vdala 12. 2. 1877 za 28letého Hynka Sedláka, zedníka, syna 

Vojtěcha Sedláka, domkáře z Voltýřova č. 20 a Marie roz. Frídlové z Velké, dcera Marie * 

22. 8. 1876.  

Barbora * 26. 11. 1857, + 20. 4. 1858 

 

Děti Václava Melichara a Anny roz. Pánkové: 

Marie, * 19. 10. 1844, se vdala 15. 11. 1864 za 29letého Jana Šťastného, domkáře 

z Milešova č. 18, syna Matěje Šťastného, domkáře z Milešova a Marie roz. Peštové z Mokřice  

František * 2. 10. 1848 

 

Děti Jana Šťastného z Milešova a Marie roz. Melicharové:  

Marie, * 20. 8. 1870, se vdala 22. 1. 1895 v Lašovicích za Josefa Mrázka, * 24. 5. 

1871, obuvníka v Podmokách č. 23, syna Jana Mrázka, domkáře tamtéž a Marie roz. 

Bambousové z Podmok č. 15 a byli nájemníky v Milešově č. 18, syn Ladislav Antonín, * 12. 

8. 1895, byl oddán 30. 7. 1921 v Krásné Hoře s Anežkou Ondrákovou.  

Anna, * 16. 6. 1872, měla svatbu 15. 5. 1899 v Lašovicích s Václavem Velátem, * 

25. 4. 1859 v Chrástu, domkářem z Techniče č. 43, vdovcem po Josefě roz. Kofroňové 

z Předního Chlumu č. 7, synem Václava Veláta, hajného z Chrástu č. 20 a Marie roz. 

Cmuntové z Křesiny č. 4.  

František * 3. 6. 1877  

Josef * 21. 12. 1880  

Jan * 12. 12. 1882. 

 

Po těchto majitelích zde nastupuje Čeněk Dolista, * 23. 10. 1865, + 30. 4. 1906, syn 

Hynka Dolisty, sedláka z Předbořic č. 21 a Josefy roz. Kolářové z Radvánova č. 7, který se 

oženil 18. 6. 1889 s Josefou, * 16. 10. 1858, dcerou Josefa Pešaty, chalupníka ze Zahořan č. 

24 a Marie roz. Votlučkové z Bražné. Vdova Josefa se vdala 29. 1. 1907 za Jana, * 30. 4. 

1859, syna Josefa Šindeláře, chalupníka ze Zadního Chlumu č. 13 a Františky roz. Vávrové 

z Velkého Víru č. 4, který se do této chalupy přiženil.  

Josef * 1891, syn Čeňka a Josefy Dolistových, měl za manželku Josefu roz. 

Burianovou, * 1896 ve Vrbici.  

 

 

 



                          Číslo 37 – u Vojtíků 
 

Josef Jankovský, * 1744, + 14. 2. 1815, nájemník v Předbořicích č. 21 a 28, měl za 

manželku Veroniku (Verunu), děti: 

Josef * 19. 2. 1779 

František * 28. 6. 1780, + 23. 5. 1785 v č. 21 

 Josef, * 13. 3. 1782, + 6. 6. 1868, švec a domkář v Předbořicích č. 37, měl za 

manželku Annu, * 3. 2. 1793, + 1. 11. 1837, dceru Josefa Hrocha, nájemníka z Předbořic č. 

1 a Anny roz. Škochové z Předbořic č. 10. Po ovdovění se oženil s Marii roz. Divišovou, * 

1801 v Tynčanech, + 26. 12. 1876. 

 Jan * 13. 7. 1787 

 

Děti Josefa Jankovského a Anny roz. Hrochové: 

 František, * 11. 11. 1811, se oženil 23. 5. 1836 s Rosalií, * 28. 10. 1799, dcerou 

Matěje Bardy neb Boháče, sedláka z Vepic č. 2 a Mariany roz. Toužimské ze Řenkova, 

vdovou po Janu Pavlíkovi, sedláku z Vepic č. 2, který byl synem Josefa Pavlíka, domkáře 

z Vesce č. 8 a Marie Anny, dcery Matěje Pazourka, sedláka z Vesce č. 7.  Vdovec František 

se oženil 18. 10. 1880 ss 42letou Annou, vdovou po Janu Riantovi z Pechovy Lhoty č. 18,  

dcerou Matěje Břicháčka, domkáře z Varty a Anny roz. Hlavínové z Pechovy Lhoty č. 26.  

 Anna * 21. 8. 1818, + 8. 3. 1822 

 Marie, * 30. 6. 1821, se vdala za Jana Duška, * 11. 2. 1816, domkáře ve Vesci č. 16, 

syna Františka Duška, sedláka z Vepic č. 5 a Anny roz. Dvořákové z Předbořic č. 24.    

 Anna * 14. 9. 1825 

 Václav * 26. 9. 1827, + 5. 12. 1911 (ve Vesci č. 28), bývalý čeledín 

 Josefa * 13. 3. 1832, + 27. 8. 1834 v Předbořicích č. 3 

 

 Josef Tatoušek, * 18. 11. 1847, + 29. 3. 1913, domkář v Předbořicích č. 37, předtím 

nájemník v Předbořicích č. 28, syn Vojtěcha Tatouška, krejčího a domkáře v Předbořicích č. 

12 a Marie roz. Podliskové z Vladyčína, měl svatbu 29. 10. 1873 s Annou, * 29. 11. 1850, 

dcerou Jana Pecky ze Zadního Chlumu č. 8 a Josefy roz. Tatouškové též odtud, děti: 

 Marie * 1870 

 František * 1872 

Josefa * 19. 3. 1874, + 27. 3. 1874 

 Anastasie * 22. 3. 1875, + 17. 6. 1875 

 Josef * 3. 7. 1876, + 20. 7. 1898 

Anastasie, * 26. 3. 1878, měla svatbu 3. 6. 1914 v Písku s Matějem Hessounem. 

 Anna, * 7. 8. 1879, provdaná Tůmová, Praha 

Antonie * 16. 5. 1884, + 23. 9. 1902 

Božena * 5. 2. 1886 

Františka, * 1887, provdaná Fidlerová, Travčice 

Josefa * 1888 

Emilie * 1890, + 1901 

Johana, * 1893, provdaná Vávrová, Žďákov  

Karolina, * 10. 11. 1897, byla manželkou Vincence Škocha, který se do Předbořic č. 

37 přiženil, syna Vincence Škocha z Předbořic č. 7 a Anny roz. Zítkové z Hrejkovic.  

 

Děti Vincence Škocha a Karoliny roz. Tatouškové: 

Josef, zedník v Milevsku, Anna provdaná Kutilová, Předbořice č. 54.  

 

 



                                Číslo 38 
 

 Bernard Kohn, obchodník, manželka Rosalie roz. Materstein, děti: 

 Marie * 1857, Samuel * 1858, Adolf * 1861, Moritz * 1864, Barbora * 1865, 

Karolina * 1868, Alois * 1871, Ignatz * 1874. 

 

Matěj Chýle, * 19. 2. 1843 v Počepicích, + 12. 10. 1904, tesař a domkář 

v Předbořicích č. 38, se oženil 12. 2. 1867 s Marií, * 1. 1. 1850, + 17. 6. 1911, dcerou Josefa 

Švagra, nájemníka z Porešic č. 5 a Marie roz. Michalcové též odtud, děti: 

Antonín, 22. 4. 1867, domkář v Předbořicích č. 38, měl svatbu 30. 5. 1899 s Marií, * 

26. 4. 1874, dcerou Františka Ptáčka, domkáře z Předbořic č. 40 a Rosalie roz. Háchové 

z Vepic č. 3. 

Josef + 10. 11. 1893, věk 23 let 

Josefa, * 15. 5. 1876, se vdala 31. 1. 1898 za Václava, * 25. 9. 1873, syna Františka 

Krejči, domkáře ve Skoupém č. 20 a Anny, dcery Františka Burdy, sedláka ze Skoupého č. 

23.  

Marie se v 17 letech vdala 21. 11. 1893 za Františka, * 15. 11. 1869, syna Jana 

Pánka, domkáře z Předbořic č. 32 a Anny roz. Kadlecové ze Zadního Chlumu. 

Václav, * 18. 9. 1880, nájemník v Mokřici č. 5, se oženil 15. 11. 1904 s Anastasií, * 

18. 7. 1874, dcerou Josefa Toužimského, panského hajného ze Zadního Chlumu č. 11 a 

Josefy roz. Hejnové z Kosobud č. 1. Odjeli do USA. 

Marie, * 1882, byla manželkou Františka Pánka z Vídně, * 15. 11. 1869 

v Předbořicích č. 32. 

Antonie, * 1884, provdaná Jiskrová v Libčicích n. Vlt. 

Anastasie, * 1886, provdaná Kropáčková v Libčicích n. Vlt. 

František, * 1888, poštovní úředník v Praze 

  

Děti Antonína Chýle a Marie roz. Ptáčkové: 

Antonín, * 1902, listonoš v Českých Budějovicích 

Josef, * 26. 3. 1909, obuvník, měl za manželku Anežku, * 27. 3. 1914, dceru Josefa 

Holana, krejčího v Ratiboři č. 11 a Marie roz. Hoškové z Bratříkovic, vdovu po Josefu 

Blažkovi, obuvníku z Petrovic č. 14. Ti koupili domek v Předbořicích č. 39. 

 

 

                                         Číslo 39 
 

František Škoch, * 11. 10. 1792, + 29. 2. 1872, domkář v Předbořicích č. 39, syn 

Jakuba Škocha, nájemníka z Předbořic č. 10 a Evy roz. Habartové z Předbořic, měl svatbu 12. 

11. 1820 s Barborou, * 1796, + 10. 3. 1869 (v Předbořicích č. 23), dcerou Matěje Kříže, 

sedláka ze Zahořan č. 23 a Doroty roz. Králové z Plané, děti:  

Josef + 19. 8. 1838, věk 16 let 

František, * 1823, + 7. 2. 1862, domkář v Předbořicích č. 39, se oženil 24. 10. 1848 

s 18letou Rosalií, dcerou Jana Kabáta, chalupníka z Krchova č. 4 a Marie roz. Pulcové ze 

Zahrádky. Vdova Rosalie se ve 36 letech vdala 5. 11. 1866 za 30letého Jana, syna Jakuba 

Lišky, kováře z Níkovic č. 27 a Marie roz. Jedličkové z Radic.   

 Marie * 19. 8. 1825, se vdala 26. 11. 1844 za 19letého Františka Doubravu, 

domkáře z Milešova č. 28, syna Josefa Doubravy, domkáře z Klučenic a Marie roz. Danešové 

z Milešova č.28.  



Barbora, * 3. 12. 1828, se vdala 25. 11. 1848 za Františka Fořta, * 19. 11. 1824, 

tkalce a domáře z Kovářova č. 18, syna Karla Fořta, domkáře tamtéž a Marie roz. Houdové ze 

Zhoře. 

Josef * 11. 2. 1833 

Jan, * 7. 5. 1834, invalida a nájemník v Předbořicích č. 28, měl svatbu 18. 5. 1863 s 

Barborou, * 23. 2. 1843, dcerou Josefa Škocha, nájemníka z Předbořic a Josefy roz. 

Hryzové z Vrbice, děti: Tomáš * 29. 12. 1862, Marie * 12. 6. 1865. 

Anna, * 9. 4. 1842, byla oddána 25. 5. 1868 s 25letým Josefem Osnerem, obuvníkem 

v Předbořicích č. 39, synem Václava Osnera, učitele v Předbořicích a Marie, roz. Blahoutové 

z Drhovle u Písku. (Marie Osnerová z Předbořic č. 32 byla manželkou Františka Šťastného, 

obuvníka a domkáře z Milešova č. 56. Děti: Ignác + 12. 6. 1864, věk 4 měsíce. Marie, * 20. 

12. 1869, se vdala 26. 11. 1895 za Josefa Jungbauera, * 14. 6. 1870, krejčího v Líšnici č. 13, 

okr. Příbram, syna Františka Jungbauera, horníka tamtéž a Marie roz. Veselé ze Smolotel.) 

 

Děti Františka Škocha a Rosalie roz. Kabátové: 

Štěpán * 13. 12. 1851, Barbora * 214. 12. 1853, Anna * 6. 11. 1856, Jan * 6. 5. 

1861, + 12. 8. 1861. 

 

Marie, dcera Václava Osnera, učitele z Předbořic č. 47 a Marie roz. Blahoutové 

z Javorníku č. 119, byla manželkou Františka Šťastného, obuvníka z Milešova č. 40, syna 

Matěje Šťastného, domkáře z Milešova č. 38 a Marie roz. Peštové z Mokřice, děti: Ignác * 1. 

2. 1864, Václav * 15. 4. 1866, Marie * 6. 8. 1868. Vdova Marie se vdala za Jana Černého, 

nájemníka v Milešově č. 12, syna Matěje Černého, chalupníka z Milešova č. 12 a Rosalie 

z Krašovic, syn František * 10. 2. 1880-  

Děti Josefa Osnera a Anny roz. Škochové: 

Barbora * 11. 10. 1868, + 15. 5. 1873, Václav * 24. 7. 1871, Marie * 27. 3. 1874, 

Josef * 9. 7. 1876, 9. 5. 1877, Anna * 1878. 

 

Děti Františka Doubravy a Marie roz. Škochové:  

Františka se v 19 letech vdala 19. 11. 1872 v Lašovicích za 24letého Františka 

Mezeru, krejčího ze Zbenických Zlákovic č. 5, syna Martina Mezery, rolníka ze Zbenických 

Zlákovic a Veroniky roz. Válové z Milešova (děti: Anna * 9. 2. 1874, Jan * 24. 6. 1876, Josef 

* 17. 3. 1881, + 6. 6. 1881, Josef * 23. 12. 1883, František * 15. 7. 1887, + 11. 7. 1888).   

Barbora, * 6. 12. 1856, byla oddána 23. 11. 1880 v Lašovicích s Matějem, * 10. 12. 

1855, synem Matěje Holana, sedláka z Klenovice č. 17 a Anny roz. Buchalové z Nepřejova 

(dcera Antonie * 18. 7. 1882).  

Josefa + 5. 4. 1864, věk 3 roky  

Anna * 22. 9. 1863, + 5. 4. 1864  

Jan * 5. 5. 1866, + 6. 11. 1866 

 

Dalšími obyvateli této chalupy byli Židé. 

Hynek Gans, * 1853 ve Voticích, obchodník, měl za manželku Barboru roz. 

Steinovou, * 1863 v Kosové Hoře, děti: 

Nella, * 1887 v Zalužanech, provdaná v Počepicích, + v koncentr. táboře 

Klára, * 1890, provdaná v Mostě, + v koncentr. táboře 

Laura, * 1893, jejím prvním manželem byl Josef Suchařípa, * v Tomicích, 

obchodník v Předbořicích č. 39, jejich syn Josef, * 1921, kožařský dělník v Praze, + 

v koncentr. táboře. Laura byla po ovdovění provdaná Rochendrová, + v koncentr. táboře. 

 



Tuto chalupu koupili Josef Chýle  a Anežka roz. Holanová, kteří předtím bydleli 

v Předbořicích č. 38, děti: 

Jiří, důlní, Příbram, Marie, prodavačka, Pavel, horník, Litvínov, Jiřina, Zděna, 

provdaná Kofroňová Krásná Hora,  Jan, manželka Anna Müllerová, Stanislav, Miroslav. 

 

 

                                  Číslo 40 – u Ptáčků 
 

Anna Ptáčková z Předbořic se ve 20 letech vdala 25. 2. 1794 za 35letého Josefa 

Beneše, nájemníka z Kojetína. 

 

Josef Ptáček, * 1792, + 25. 8. 1854, chalupník v Předbořicích č. 40, syn Jakuba 

Ptáčka, chalupníka v Předbořicích č. 7 a Anny roz. Chloudové z Předbořic č. 26, měl za 

manželku Annu, * 16. 7. 1799, + 17. 4. 1868, roz. Jirouškovou z Předbořic č. 14, dcera  

Anna, * 17. 6. 1829, byla oddána 14. 10. 1851 s Josefem Ryantem, * 1823, + 24. 3. 

1861, krejčím, synem Matěje Ryanta neb Hejny, sedláka z Hrazan č. 13 a Marie Anny, dcery 

Václava Šimečka, sedláka z Dobrošova č. 7 a Anny roz. Kofroňové z Dmýštic.Byli nájemníky 

v Předbořicích.  

 

Děti Josefa Rianta, krejčího, a Anny roz. Ptáčkové: 

Marie, * 20. 1. 1855,  služebná v Hrazánkách, byla oddána 16. 9. 1884 s Františkem 

Krejčím,* 3. 5. 1855,  nájemníkem v Hrazánkách č. 13, synem Matěje Krejčího, sedláka 

z Hrazan a Magdaleny roz. Havlicové z Radvánova č. 4. Ignác * 1. 8. 1857. Jan * 21. 3. 

1860. Anna, * 19. 7. 1862, se vdala 23. 1. 1883 za Jana Zrálíka, * 17. 6. 1857, obuvníka ze 

Zlučína č. 33, syna Josefa Zrálíka, chalupníka z Radvánova č. 14 a Anny roz. Škochové 

z Kojetína č. 1. 

 

Jan Ptáček, domkář v č. 40, manželka Anna roz. Šebková z Hrazan, děti: 

Marie, * 28. 3. 1823, + 19. 1. 1899 (v Radvánově č. 13), se vdala 3. 2. 1863 za Jana 

Lukáše, * 16. 9. 1839, nájemníka z Kovářova č. 25, syna Vojtěcha Lukáše, nájemníka 

z Kovářova a Marie, dcery Václava Habarta, nájemníka z Kovářova a Anny roz. 

Hochvaldrové z Vesce  

Jan, chalupník v Předbořicích č. 40, měl ve 20 letech svatbu 27. 6. 1854 s  20letou 

Annou, dcerou Josefa Mošničky, sedláka z Počepic č. 3 a Teresie roz. Hoškové z Plešiště. 

František, * 7. 9. 1838, + 18. 10. 1881 (ve Vepicích č. 3), se oženil 11. 8. 1868 

s Rosalií, * 11. 8. 1844, dcerou Františka Háchy, sedláka z Vepic č. 3 a Magdaleny roz. 

Smrtové z Hrejkovic. Děti: František * 5. 11. 1869, + 30. 6. 1870, Vincenc, * 21. 1. 1872, 

nájemník ve Vepicích č. 3, se oženil 14. 2. 1899 s Antonií roz. Pejšovou z Růžené č. 15, Marie 

* 26. 4. 1874.  

 

Kateřina Ptáčková, * 11. 7. 1841 v Předbořicích, + 3. 2. 1917, se vdala 18. 5. 1858 

za Ignáce Soukupa, * 25. 12. 1828 v Zahrádce č. 1, + 5. 2. 1905.  

 

Děti Jana Ptáčka a Anny roz. Mošničkové: 

Anna * 7. 11. 1855, František * 26. 11. 1857, Marie * 20. 1. 1860, Josef a Josefa, 

dvojčata, * 27. 2. 1862, Josef + 1. 10. 1862, Petronila * 27. 6. 1864, Kateřina  * 24. 11. 



1866, Josef * 24. 3. 1869, Bedřich * 18. 7. 1871, Václav * 7. 9. 1873, + 13. 9. 1873, Ignác * 

6. 3. 1876, Antonie * 1879.  

 

Tuto chalupu koupili Podliskovi, kteří předtím byli nájemníky v Předbořicích č. 28. 

Podliskův rod: 

Jakub Podliska, nájemník z Vladyčína, pak pastýř z Hrazan a Hrazánek č. 7, se ve 30 

letech oženil 23. 11. 1785 s Kateřinou, * 23. 5. 1757, dcerou Leopolda Krause, sedláka 

z Radvánova č. 15 a Anny ovdovělé Markové (viz Radvánov č. 15), děti:  

Matěj, vdovec a slouha z Hrazánek, se v 56 letech oženil 9. 2. 1856 s Annou, * 21. 

11. 1824, dcerou Františka Krejčího, sedláka z Radvánova č. 11, pak nájemníka a Rosalie 

roz. Novotné z Jickovic. (Viz Radvánov č. 11.) 

Josef, * 1804, + 7. 11. 1868, nájemník ve Vladyčíně a Předbořicích č. 20, se ve 30 

letech oženil  19. 11. 1822 s Josefou, * 18. 2. 1800, + 1. 5. 1831 (v Předbořicích č. 27), 

dcerou Karla Ouborného, sedláka z Předbořic č. 17 a Rosalie roz. Pavlové z Velké. Když 

Josef Podliska ovdověl, měl ve 37 letech svatbu 14. 6. 1832 s Kateřinou, * 27. 3. 1804, + 

21. 11. 1879 (v Předbořicích), dcerou Václava Vlacha, sedláka z Porešína č. 9 a Magdaleny 

roz. Slavkové z Krašovic č. 24. (Viz Předbořice č. 17.) 

Anna, * 25. 6. 1795 v Hrazánkách, se vdala 3. 10. 1831 za Jana, * 19. 1. 1790, syna 

Michala Krejčího neb Vondráčka, kováře z Radvánova č. 10 a Veroniky roz. Kloboučníkové 

z Kučeře. (Viz Radvánov č. 10.) 

 

Děti Josefa Podlisky, nájemníka a Josefy roz. Ouborné: (první manželství) 

 Josefa, * 15. 3. 1825, + 9. 12. 1906, se vdala 6. 2. 1854 za Jana Kubíčka, * 13. 12. 

1822, + 13. 12. 1907, nájemníka, syna Jana Kubíčka, ševce a nájemníka z Klisince č. 18, pak 

domkáře z Klisince č. 22 a Anny roz. Vlkové z Přeborova. (Viz Klisinec č. 22.)  

 Jan * 24. 11. 1829 

 Marie * 1. 3. 1831 

 Děti Josefa Podlisky a Kateřiny roz. Vlachové: (druhé manželství),  

Marie * 5. 5. 1836 

František, * 1. 3. 1839, + 31. 3. 1922, nájemník v Předbořicích, se ve 25 letech oženil 

9. 6. 1863 s Josefou, * 29. 9. 1840, + 25. 4. 1917, dcerou Martina Vostárka, krejčího a 

domkáře ze Zduchovic č. 35 (syna Vojtěcha Vostárka, nájemníka z Luhu č. 11 a Kateřiny roz. 

Strádalové z Luhu) a Magdaleny, dcery Jakuba Hampejse, domkáře ze Zduchovic č. 35 a 

Veroniky z Bukovce č. 35. 

 

Děti Františka Podlisky a Josefy roz. Vostárkové:   

Barbora, * 27. 11. 1864, byla manželkou Jana Kvasničky, * 12. 8. 1866 

v Hrazánkách, nájemníka v Předbořicích č. 28, pak domkáře v Předbořicích č. 8, který byl 

synem Jana Kvasničky, nájemníka v Hrazánkách č. 8 a Předbřicích č. 5 a 9 a Marie 

Burianové, dcery nádeníka z Kojetína č. 12. – Viz Březí č. 7 a Předbořice č. 8. 

Václav * 28. 9. 1865 v č. 16, + 23. 12. 1871 

Josef, * 15. 9. 1867 v č. 29, nájemník v Předbořicích č. 28, pak domkář v Předbořicích 

č. 40, měl za manželku Marii, * 9. 12. 1868 v Hrazánkách č. 8, + 19. 12. 1891, dceru Jana 

Kvasničky, nájemníka v Hrazánkách a Předbořicích č. 9 (syna Jana Kvasničky, ševce a 

nájemníka ze Březí č. 9 a Barbory roz. Framberkové ze Žebrakova) a Marie roz. Burianové 

z Kojetína č. 12. – Viz Březí č. 7. 

František * 18. 9. 1870 v č. 28, + 3. 5. 1875 

Josefa * 30. 11. 1872 v č. 28, se vdala  31. 1. 1898 za Vincence Háchu, * 3. 5. 1873, 

domkáře na Zlučíně č. 33, rodáka z Jalovčí č. 52.    



František, * 19. 1. 1876 v č. 28, se oženil 14. 2. 1911 s Marií, * 2. 7. 1886, dcerou 

Jana Háchy, domkáře v Předbořicích č. 26 a Marie roz. Pavlínové z Mladotovy Zahrádky č. 

26. Byli nájemníky v Předbořicích.  

Anna, * 20. 2. 1879, byla oddána 21. 11. 1905 s Josefem Žemličkou, 24. 7. 1879, 

pokrývačem, synem Františka Žemličky, nádeníka ze Zahrádky č. 8 a Marie, dcery Františka 

Žemličky, domkáře ze Žemličkovy Lhoty č. 2.  

Čeněk * 1883 

 

Děti Josefa Podlisky a Marie roz. Kvasničkové: 

Marie, * 1891, vdaná v Krásné Hoře 

Anna, * 23. 3. 1896, byla manželkou Rudolfa Kváči, hokynáře a domkáře z Tynčan 

č. 34, synem Jana Kváči hokynáře též odtud a Marie roz. Hasákové z Porešic č. 26. 

František, * 21. 7. 1901, zedník v Předbořicích č. 40, měl za manželku Annu, * 24. 5. 

1908, dceru Františka Blažka z Předbořic č. 41 a Emilie roz. Fořtové z Kovářova č. 35. 

Kristina, * 16. 6. 1905, se vdala za Václava Blažka, * 24. 3. 1908, kameníka, syna 

Františka Blažka, domkáře z Mašova č. 4 a Marie roz. Vůjkové z Mladotovy Zahrádky č. 4. 

Josefa, * 4. 8. 1907, byla oddána 29. 11. 1934 s Josefem Dvořákem, * 28. 2. 1907, 

dělníkem v Proudkovicích č. 12, synem Františka Dvořáka, zedníka též odtud a Anny roz. 

Proškové ze Zduchovic č. 59. 

 

Děti Františka Podlisky a Anny roz. Blažkové: 

František, Jaroslav, Marie.  

 

Děti Františka Podlisky a Marie roz. Háchové:  

Marie, * 22. 6. 1913, se vdala za Ladislava Civína, * 25. 6. 1908, krejčího z Prahy 

Libně, syna Matěje Civína, chalupníka v Poříni č. 21 a Kateřiny roz. Marounkové z Poříně.  

Josefa, * 18. 3. 1920, se vdala za Josefa Holána, * 7. 4. 1908, kameníka, syna 

Františka Holána ze Řenkova č. 17 a Marie roz. Fauknerové z Předbořic č. 45 a postavili si 

v Předbořicích chalupu č. 71.   

 

Josef Podliska, nájemník v Předbořicích č. 10, syn Josefa Podlisky, nájemníka  

z Předbořic a Anny roz. Šeborové z Klučenic, manželka Anna, dcera Vojtěcha Drazdala, 

nájemníka z Pechovy Lhoty a Marie roz. Králíčkové z Pechovy Lhoty č. 14, dcera Anna * 12. 

12. 1845.  

Václav Podliska z Kojetína se v 17 letech oženil 28. 1. 1794 s 18letou Barborou 

Šejbovou z Hrazan. 

      

 

                             Číslo 41 – u Rybníčků  

 
František Blažek, *, 2. 1. 1798  Dobrá Voda 1 + 26. 5. 1859, domkář v Předbořicích 

č. 41, syn Václava Blažka, sedláka z Mašova a Marie roz. Jankovské z Kojetína, měl svatbu 4. 

11. 1830 s Josefou, * 26. 2. 1810, + 23. 5. 1883, dcerou Jana Křivánka, sedláka z Předbořic 

č. 23 a Magdaleny roz. Lumpusové z Plané, děti: 

Josef,  * 22. 2. 1837, + 21. 1. 1899, byl domkář v Předbořicích č. 41. Jeho první 

svatba byla 15. 11. 1869 v Lašovicích s Barborou, * 4. 2. 1848, + 18. 9. 1880, dcerou 

Františka Sýkory, chalupníka ze Zahořan č. 36 (syna Jana Sýkory, chalupníka tamtéž a 

Rosalie roz. Pešatové z Podmok) a Anny, dcery Františka Železníka z Vladyčína a Veroniky 

roz. Slavkové z Kuníčka. Když ovdověl, oženil se 17. 11. 1881 s Barborou, * 11. 11. 1855, 

dcerou Josefa Piláta z Mokřice č. 10 a Anny roz. Blažkové z Mašova.  



Rosalie, * 11. 11. 1839, se vdala 7. 2. 1771 za 31letého Jana, * 22. 5. 1840, syna 

Františka Pekárka, domkáře ze Zlučína č. 36 (který byl syn Františka Pekárka, chalupníka 

z Obděnic č. 18 a Veroniky roz. Kortánkové z Porešína č. 17) a Anastasie, dcery Františka 

Rubnera, bednáře ze Zlučína č. 36 a Anny roz. Šimečkové z Kostelce. 

František, * 9. 12. 1842, byl oddán 6. 2. 1877 s Josefou, * 6. 2. 1857, dcerou Hynka 

Melenovského, chalupníka ze Březí č. 15 (syna Jana Melenovského, rolníka z Voltýřova a 

Kateřiny roz. Kaprové z Voltýřova) a Anny, dcery Františka  Řežábka, chalupníka ze Březí č. 

3 a Marie roz. Kvasničkové ze Březí č. 7, děti: Marie * 25. 3. 1878, 23. 4. 1878, František 

Josef * 27. 1. 1879, Marie * 15. 1. 1883. 

Jan, * 17. 6. 1846, se oženil 22. 11. 1875 s Josefou, * 31. 1. 1847, dcerou Josefa 

Habarta, nádeníka z Vladyčína č. 6 a Magdaleny roz. Dolejšové z Vladyčína. Josef Habart 

byl syn Jana Habarta, nájemníka v Radvánově a Hostíně (který byl syn Jana Habarta, 

nájemníka ze Březí a Marie roz. Kotaškové z Kotýřiny), a Marie roz. Hudečkové z Radvánova. 

Václav, bratr Františka Blažka měl za manželku Annu Kazimourovou z Vepic č. 20, 

kteří zpočátku byli nájemníky ve Vepicích a později bydleli v Kovářově č. 40. 

 

Děti Josefa Blažka a Marie roz. Sýkorové: (první manželství) 

Marie, * 14. 11. 1870, byla manželkou Františka Suchana, * 8. 1. 1862, domkáře 

z Předbořic č. 35, syna Václava Suchana, domkáře ze Zahrádky č. 23 (syna Josefa Suchana, 

svobodníka ze Řenkova č. 5 a Anežky roz. Vlkové z Kuní) a Kateřiny roz. Ludvové ze 

Zahrádky. 

František, * 21. 1. 1873, domkář v Předbořicích č. 41, se oženil 17. 1. 1899 s Emilií, 

* 31. 1. 1875, + 27. 10. 1916, dcerou Josefa Fořta, krejčího a domkáře z Kovářova č. 35 

(syna Josefa Fořta, krejčího z Kovářova a Marie Tomanové, dcery nájemníka z Radvánova) a 

Anny, dcery Františka Škocha, rolníka z Kovářova č. 13 a Marie roz. Šimečkové z Kovářova 

č. 28. 

Josefa * 15. 3. 1875, + 13. 12. 1878 

Josef * 14. 4. 1877, + 25. 4. 1877 

Alois, * 12. 10. 1878, chalupník v Zahořanech-Brandíře č. 43, měl svatbu 4. 11. 1902 

v Lašovicích s Annou, * 4. 2. 1883, dcerou Františka Dvořáka, chalupníka ze Zahořan-

Brandíry č. 42 a Marie roz. Stejskalové z Dmýštic č. 18, dcera Marie * 28. 11. 1903, + 29. 2. 

1928.  

Děti Josefa Blažka a Barbory roz. Pilátové: (druhé manželství) 

Štěpán, * 1882, byl ženatý v Podmokách 

Antonie, * 12. 11. 1883, se vdala 29. 5. 1906 za Františka Kováře, * 25. 4. 1878, 

čeledína z Lašovic č. 16, syna Jana Kováře, nájemníka z Přílepova č. 2 a Marie roz. 

Kofroňové z Hrazánek č. 17. 

Josefa * 6. 3. 1886, + 26. 5. 1902 

 

Děti Františka Blažka a Emilie roz. Fořtové: 

Marie, * 29. 4. 1900, se vdala za Antonína Mášu, * 12. 1. 1891, rolníka z Koubalovy 

Lhoty č. 19, syna Františka Máši, rolníka tamtéž a Anny roz. Taflerové z Proudkovic č. 5. 

František, * 4. 10. 1901, zedník z Prahy Smíchova, měl za manželku Josefu, * 15. 2. 

1904, dceru Adolfa Fořta, rolníka ze Řenkova č. 4 (syna Václava Fořta, rolníka z Chrástu č. 

4 a Josefy roz. Štětinové z Horosedel) a Anastasie, dcery Jana Hynka, rolníka z Chrástu č. 3 a 

Marie roz. Skalové z Klučenic č. 14. 

Anna, * 24. 5. 1908, byla manželkou Františka Podlisky, * 21. 7. 1901, zedníka 

z Předbořic č. 40, syna Josefa Podlisky, domkáře též odtud a Anny, dcery Jana Kvasničky, 

nájemníka z Hrazánek a Předbořic č. 9 (syna Jana Kvasničky, nájemníka ze Březí č. 9 a 

Barbory roz. Framberkové ze Žebrakova) a Marie roz. Burianové z Kojetína č. 12. 



Jaroslav, * 25. 1. 1910, měl na Svaté Hoře svatbu s Ludmilou, * 18. 2. 1912, dcerou 

Jana Dlouhého, tesaře ze Zlučína č. 25 (syna Františka Dlouhého, rolníka z Dobré Vody č. 2 

a Marie roz. Procházkové z Dobré Vody č. 1) a Marie, dcery Josefa Hrocha, domkáře ze 

Zlučína č. 25 a Anny roz. Fořtové ze Zadního Chlumu č. 27. 

 

 

                                 Číslo 42 – u Martinců 
 

Martin Kloud, nájemník z Kosobud, se ve 30 letech oženil 17. 2. 1792 v Lašovicích 

s 25letou Mařenou (Marianou), dcerou Tomáše Dědourka ze Žebrakova. Jejich syn 

František, nájemník ze Zadního Chlumu č. 2, byl ve 25 letech oddán 25. 1. 1825 v Krásné 

Hoře s 27letou Annou, dcerou Jana Šplíchala, domkáře z Vrbice a Mariany roz. Peštové 

z Mokřice. Když ovdověl, měl další svatbu 14. 5. 1830 v Předbořicích s 30letou Annou, 

dcerou Jana Řezníčka, domkáře ze Zahrádky č. 17 a Kateřiny. Syn  

František, * 16. 12. 1827 v Zadním Chlumu č. 2, + 2. 5. 1897, čeledín ve Voltýřově, 

byl oddán 5. 11. 1849 s Josefou, * 7. 8. 1826, + 10. 3. 1896, dcerou Františka Hlídka, 

chalupníka z Voltýřova č. 15 a Mariany roz. Pešatové z Podmok. Byli domkáři 

v Předbořicích-Jalovčí č. 42. František Hlídek se oženil ve 24 letech 14. 2. 1820 s 24letou 

Marianou, dcerou Václava Pešaty, sedláka z Podmok č. 5 a Anny. 

 

Děti Františka Klouda a Josefy roz. Hlídkové: 

Jan * 1857 

Josef, * 11. 1. 1862, se oženil 23. 2. 1892 s 28letou Josefou, dcerou Josefa Kubeše, 

domkáře v Řenkově č. 17 a Veroniky roz. Hrunkové z Kuníčka. 

František, * 10. 12. 1867, domkář v Jalovčí č. 42, měl svatbu 11. 2. 1896 

s Františkou, * 7. 9. 1872, dcerou Antonína Pekárka, chalupníka a šenkýře z Předbořic č. 

47 a Anny, dcery Jana Koláře, sedláka z Pechovy Lhoty č. 2. 

 

Děti Františka Klouda a Františky roz. Pekárkové: 

Marie * 8. 6. 1896, + 36. 4. 1921 v Praze 

Josef, * 9. 10. 1897, měl za manželku Annu, * 5. 10. 1899, dceru Josefa Pánka, 

nájemníka z Předbořic č. 25 a 43 a Marie roz. Šejdové z Vesce č. 12. Zpočátku byli nájemníky 

v Předbořicích, pak si postavili chalupu v Jalovčí č. 64. 

František * 31. 1. 1899, + 17. 11. 1899 

Antonie, * 26. 10. 1900, v dománosti, Praha 

Anna, * 6. 12. 1903, provdaná Květová, Praha 

František, * 19. 5. 1906, tovární dělník v Praze, jeho svatba byla v Kyjích u Prahy 

s Annou Balatou. 

Vincenc, * 21. 5. 1908, zedník a domkář v Jalovčí č. 42, měl za manželku Boženu, * 

29. 7. 1908, dceru Františka Buriana z Kojetína č. 12 (syna Jana Buriana, nádeníka 

z Kojetína č. 12 a Anny roz. Ryantové z Hrazan č. 16) a Anny, dcery Františka Hrycha 

z Hrazánek a Anny roz. Davídkové z Kojetína č. 5. 

Václav, * 20. 11. 1911, se oženil s Josefou roz. Válovou ze Zahořan a odešli do 

Bystřice u Kadaně. 

 

Děti Vincence Klouda a Boženy roz. Burianové: 

František, Anna, Marie, Jiří. 

 

   

 



                         Číslo 43 – u Handlířů 
 

Josef Holan, * 20. 9. 1820, + 22. 8. 1889, domkář a šenkýř v Předbořicích č. 43, syn 

Dominika Holana, sedláka z Předbořic č. 16 a Rosalie roz. Čapkové ze Zahořan, měl za 

manželku Marii, * 7. 9. 1827, dceru Jana Škocha, sedláka z Předbořic č. 10 a Veroniky roz. 

Vítové z Kojetína č. 1, děti:  

Ignác, * 24. 5. 1845, cihlář z Milešova, pak šenkýř v Kosobudech č. 12, se oženil 12. 

1. 1869 s Marií, * 13. 8. 1849, dcerou Josefa Vály, domkáře z Předbořic č. 33 a Marie roz. 

Válové z Kuníčka, děti: Josef * 8. 7. 1771, Anastasie + 8. 5. 1874, Jan * 10. 8. 1876, + 3. 

10. 1876 v Kosobudech, Anna * 2. 6. 1878, Ignác * 18. 12. 1880, Josefa * 7. 6. 1883, Václav 

* 25. 9. 1885, byl oddán 23. 5. 1911 v Oslově s Marií Staňkovou. 

Josef, * 1. 9. 1847, krejčí, byl oddán 16. 1. 1872 s Marií, * 1. 1. 1847, dcerou 

Františka Filipa, kováře a nájemníka hospody v Ředicích č. 20 (syna Jana Filipa, 

chalupníka z Výšky č. 6 a Barbory roz. Janzové z Vrchotic) a Karoliny, dcery Františka 

Maška, šafáře z Přestavlk č. 2 a Magdaleny roz. Strakové z Křemeniček. Byli nájemníky 

v Klučenicích č. 22. Když jeho první manželka zemřela, oženil se 10. 10. 1903 v Lašovicích 

s Josefou, * 7. 3. 1861, vdovou po Janu Skalovi, chalupníku ze Zadního Chlumu č. 16, 

dcerou Josefa Holuba, sedláka ze Řenkova č. 3 a Barbory roz. Kašparové z Radvánova č. 3.   

Marie * 2. 2. 1850, + 24. 5. 1853 

Josefa * 3. 4. 1852  

Jan * 25. 5. 1854 

Anna, * 21. 7. 1856, měla svatbu 9. 5. 1876 s Antonínem Dvořákem, * 26. 2. 1852, 

krejčím ze Skrýšova č. 12, synem Antonína Dvořáka, chalupníka ze Skrýšova č. 12 a Marie 

roz. Pilíkové ze Skrýšova č. 13. Byli domkáři v Předbořicích č. 33. 

František * 28. 11. 1858 

Karel * 28. 1. 1861, + 8. 5. 1861 

Josefa, * 12. 3. 1862, byla oddána 11. 11. 1879 s Františkem Kolkou, * 1851, + 1. 3. 

1883, sedlákem z Milešova č. 16, synem Jana Kolky, sedláka tamtéž a Josefy roz. Mendlíkové 

ze Zahořan č. 10. Když ovdověla, vdala se 22. 10. 1883 v Lašovicích za Antonína Kolku, * 

3. 3. 1860, bratra prvního manžela. Františka, * 5. 2. 1881, dcera Františka Kolky a Josefy 

roz. Holanové, se vdala 4. 2. 1902 za Josefa Jedličku, chalupníka z Pechovy Lhoty č. 10.   

Karel, * 20. 4. 1864, domkář z Milešova, se 24. 11. 1891 oženil 24. 11. 1891 

v Lašovicích s Annou, * 2. 12. 1867, dcerou Františka Kolky, krejčího z Milešova č. 30 a 

Barbory roz. Vlnové z Voltýřova, děti: Josefa * 11. 11. 1893, Anna Johana, * 10. 5. 1898, 

byla oddána 13. 9. 1921 s Františkem Kokšteinem.    

Jenovefa, 30. 12. 1866, měla 5. 5. 1885 v Lašovicích svatbu s 25letým Františkem 

Sýkorou, nájemníkem z Milešova č. 47, synem Františka Sýkory, nájemníka v Milešově č. 47 

a ze Zlákovic. Druhým manželem Jenovefy byl Josef Hácha, * 5. 8. 1858, domkář 

z Předbořic č. 13, syn Václava Háchy z Předbořic č. 19 a Marie roz. Kolenaté z Královy 

Lhoty. Děti: Josefa, * 13. 8. 1901, měla svatbu 12. 10. 1920  

Petr * 30. 1. 1869, + 11. 2. 1870 

Petr * 1. 2. 1871 

 

Děti Františka Kolky, sedláka z Milešova a Josefy roz. Holanové:  

Františka, * 5. 2. 1881, se vdala 4. 2. 1902 za Josefa Jedličku, * 25. 3. 1874, 

chalupníka z Pechovy Lhoty č. 10, syna Matěje Jedličky, chalupníka též odtud a Josefy roz. 

Maškové z Kučeře č. 22.  

Johana * 31. 1. 1886, byla oddána 24. 11. 1908 v Lašovicích s Janem Mezerou, * 

19. 5. 1875, rolníkem z Klučenic č. 10, synem Jana Mezery, rolníka ze Solenic č. 7 a Marie 

roz. Hodoušové z Klenovice č. 11.  



Anna * 19. 8. 1888, + 29. 10. 1888  

Jaroslav * 8. 7. 1891  

Vladislav Josef * 25. 10. 1896, + 16. 8. 1899 

 

Děti Františka Sýkory, nájemníka z Milešova a Marie roz. Hlídkové:  

Jiří * 24. 2. 1887  

Antonín * 20. 8. 1889, + 18. 9. 1919  

Anežka * 18. 1. 1893, + 28. 3. 1893  

Marie * 4. 7. 1894, se vdala 4. 2. 1919 v Lašovicích za Františka Fuku, * 23. 5. 

1890, chalupníka v Milešově č. 34, syna Jana Fuky, chalupníka tamtéž a Marie roz. 

Silbernaglové ze Zduchovic.  

Josefa Marie, * 15. 8. 1901, byla oddána 12. 10. 1920 v Lašovicích s Františkem 

Hejnou, * 10. 6. 1892, obuvníkem v Kosobudech č. 27, synem Františka Hejny, domkáře 

tamtéž a Josefy roz. Fukové z Milešova č. 34. 

 

Následujícími obyvateli zde byli Josef Moucha, šenkýř, syn Jana Mouchy ze 

Smolotel č. 23 a Marie roz. Schluzové z Dolních Hbit č. 3, s manželkou Teresií, dcerou 

Jakuba Červenky, israelity a obchodníka ze Smolotel, rozený z Bohostic č. 25 a Marie roz. 

Polákové, israelitky z Bohostic. Děti:  

Aloisie * 1868, Marie * 1870, Anna * 1872, Anežka * 1874, Karolina * 1876.  

 

Josef Dvořák, * 8. 5. 1850, domkář v Předbořicích č. 43, syn Jana Dvořáka, 

nájemníka z Předbořic č. 7 a Marie roz. Tatouškové z Předbořic č. 12 (kteří jsou uvedeni v 

Předbořicích č. 2), měl za manželku Annu, * 30. 3. 1862, + 17. 11. 1919, dceru Vojtěcha 

Skaly, domkáře ze Zadního Chlumu č. 12 a Marie roz. Synkové z Lašovek č. 6, děti: 

František a Marie, dvojčata, * 6. 10. 1885, František byl ženatý v Chrašticích. 

Josef, 26. 1. 1888, zedník a domkář v Předbořicích č. 43, se oženil 20. 11. 1920 

s Růženou, * 19. 5. 1894, dcerou Adolfa Fořta, rolníka ze Řenkova č. 4 a Anastasie roz. 

Hynkové z Chrástu č. 3.  

Alois, * 18. 8. 1894, zedník, měl za manželku Annu, * 12. 6. 1892, dceru Františka 

Skaly, krejčího z Předbořic č. 19 (kam se přiženil) a Johany roz. Žákové z Klučenic č. 12. Po 

ovdovění byl oddán s Annou, dcerou Jana Neubauera, pastýře z Předbořic č. 9 a Barbory 

roz. Vostárkové ze Zduchovic.   

Marie, * 19. 11. 1898, byla manželkou Bedřicha Škocha, * 16. 2. 1896, domkáře 

z Předbořic č. 58, syna Ignáce Škocha, domkáře tamtéž a Anny roz. Háchové ze Březí č. 13. 

Jan, * 8. 3. 1900, který se přiženil na Zlučín č. 23, měl za manželku Marii, * 14. 4. 

1907, dceru Ignáce Marka, domkáře ze Zlučína č. 23 (syna Josefa Marka ze Zlučína č. 23, 

pak šafáře v Kostelci č. 52 a Kateřiny Kašparové, dcery nájemníka z Radvánova č. 3) a Anny 

roz. Kuchtové z Kostelce č. 42.  

 

 

 

                                     Číslo 44 – u Rosolů 
 

 Jan Rosol, šenkýř z Cukavy, syn Vavřince Rosola, měl ve 28 letech svatbu 17. 11. 

1816 s 19letou Annou, dcerou Josefa Vlka, sedláka z Přeborova a Mariany, dcery Tomáše 

Štvána, sedláka z Pechovy Lhoty č. 17 a Mariany, dcery Františka Hejla, šafáře v Kovářově č. 

25 a Oslově, syn  



František Rosol, * 1818, sedlák v Předbořicích č. 44, měl za manželku Marii, * 21. 

2. 1825, + 29. 4. 1886, dceru Jakuba Dvořáka, sedláka z Předbořic č. 29 a Barbory roz. 

Mendlíkové neb Kovářové ze Zahořan, děti:  

 Josefa, * 7. 2. 1844 v Předbořicích č. 29, se vdala 29. 10. 1867 za Hynka (Ignáce), * 

29. 7. 1833,  syna Jana Holana, domkáře z Předbořic č. 8 a Marie roz. Železníkové 

z Předbořic č. 4. 

 Anna * 1. 2. 1851 

 Anna * 17. 10. 1853 

 Josef, nádeník ve Skoupém č. 27, měl za manželku Marii, dceru Jana Drozda, 

chalupníka z Obděnic a Kohoutové ze Zaluží, dcera Marie * 2. 10. 1877. 

 Ignác * 5. 1. 1859 

 Františka * 14. 9. 1861, + 23. 4. 1862 

 Františka  * 4. 11. 1863, + 12. 5. 1886 

 Antonie, * 19. 8. 1866, se vdala 22. 7. 1895 za Josefa Havlice, * 16. 9. 1854 

v Radešíně č. 19, domkáře v Zahrádce č. 22, vdovce po Anně roz. Lachoutové, syna Josefa 

Havlice, truhláře z Radešína č. 19 a Kateřiny, dcery Jana  Šplíchala, chalupníka z Vrbice č. 7. 

 Anastasie * 3. 6. 1872 

 Anna * 23. 11. 1873  

 

 Dalšími majiteli tohoto statku byli František Hroch, * 1. 9. 1862, syn Františka 

Hrocha, rolníka z Předbořic č. 1 a Františky roz. Nohejlové ze Zduchovic č. 1, s manželkou 

Anastasií, * 6. 3. 1864, dcerou Františka Břicháčka, rolníka z Předbřic č. 46 a Barbory roz. 

Sosnovcové z Kostelce č. 8, s kterou měl svatbu 10. 2. 1885, děti: 

 Marie * 16. 11. 1885, + 17. 5. 1900 

 Františka * 10. 2. 1888, + 23. 3. 1921  

Antonín * 13. 6. 1899, úředník ČSD v Ústí n. Lab., měl svatbu 30. 9. 1926 s Marií, * 

24. 8. 1902, dcerou Františka Hrocha, rolníka v Radvánově č. 15 a Anny roz. Brůžkové 

z Kovářova č. 21. 

 Anna, * 14. 12. 1890, se vdala 18. 11. 1920 za Vincence Hrocha, * 3. 4. 1890, 

rolníka ze Řenkova č. 12, syna Františka Hrocha, rolníka tamtéž a Františky roz. Hájkové 

z Vilasovy Lhoty č. 11. 

 Josef, * 1893, sedlák v Předbořicích 44,   svatba 29. 7. 1922. v Milevsku s  Barborou 

. Bendovou, * 13. 11.  1894 , dcerou Františka Bendy neb Tomana  sedláka  Velká 2 a 

Marie Tomáškové ze Stříteže 10.  

  František Josef, dvojče, * 28. 4. 1896, + 31. 3. 1897, Anastasie, dvojče, * 28. 4. 

1896, + 14. 2. 1898.  

 Vít * 1899, řezník v USA 

 František, * 1902, tovární zaměstnanec v Praze 

 

 Děti Josefa Hrocha a Barbory roz. Bendové: 

 Anna provdaná Růzová v Kňovicích, Marie, František, manželka Marie Habartová, 

Kovářov č. 7.  

   

 

                              Číslo 45 – u Fauknerů 
 

Matěj Faukner, vrchnostenský dominikální šenkýř ze Zduchovic č. 9, se oženil 26. 1. 

1813 v Kamýku n. Vlt. s 20letou Annou, dcerou urozeného pána Jakuba Chalupného, 

držitele lenního dvora v Žebrakově č. 2 a Juliany. Jejich syn  



Antonín Faukner, * 9. 2. 1826, krejčí, se oženil 8. 7. 1862 s Rosalií, * 4. 5. 1830, + 

7. 3. 1878, dcerou Jana Škocha z Předbořic č. 10 a Veroniky roz. Benešové neb Vítové 

z Kojetína.Byli domkáři v Předbořicích č. 45. Když ovdověl, oženil se 27. 8. 1878 s Annou, 

* 8. 7. 1854, + 1. 12. 1900, dcerou Václava Skaly ze Zadního Chlumu a Anny roz. Sýkorové 

ze Zahořan č. 7.  

 

Děti Antonína Fauknera a Rosalie roz. Škochové: (první manželství) 

Marie * 15. 1. 1863, + 9. 8. 1863 

František + 15. 4. 1865, + 19. 10. 1867 

František, * 4. 4. 1868, domkář v Předbořicích č. 45, měl za manželku Marii, * 11. 

12. 1878, dceru Jana Jarouška, nájemníka z Pechovy Lhoty č. 46 (syna Jana Jarouška, 

nájemníka z Kosteleckých Břehů a Marie roz. Pešičkové z Kostelce) a Barbory, dcery 

Františka Lida, domkáře v Pechově Lhotě č. 47 a Marie roz. Kašparové z Pechovy Lhoty č. 9. 

Jejich syn František, * 1914, kameník v Předbořicích č. 45, měl za manželku Marii roz. 

Vitoňovou, * 1920 v Pechově Lhotě (jejich děti: František, Pavel, Václav). 

Filip * 28. 4. 1871 

Filipka * 1877 

Děti Antonína Fauknera a Anny roz. Skalové: (druhé manžeství) 

Marie, * 2. 12. 1879, se vdala 10. 7. 1906 za Františka Holána, * 14. 2. 1874, 

domkáře ze Řenkova č. 17, vdovce po Anně roz. Košťálkové z Petrovic č. 46, syna Jana 

Holána, domkáře ze Řenkova č. 2 a Františky roz. Benešové z Kojetína č. 11.  

Štěpán, * 14. 7. 1882, dělník, byl oddán 23. 11. 1920 v Lašovicích s Annou, * 25. 7. 

1882, vdovou po Františku Šplíchalovi z Mokřice č. 18 (kam se přiženil), dcerou Františka 

Šťastného, dělníka z Krásné Hory č. 58 a Anny roz. Pilátové z Mokřice č. 10. 

Bohumil * 1887, Emilie * 1888, Anastasie * 1889, tyto tři děti odjeli do USA. 

  

 

                            Číslo 46 – u Dolejšů 
 

Tento statek vznikl rozdělením statku v Předbořicích č. 24, kde Josef Břicháček dostal 

jeho polovinu a majitelem druhé poloviny, která má číslo 46, byl jeho bratr František.   

František Břicháček, * 16. 9. 1835, + 19. 4. 1895, sedlák v Předbořicích č. 46, syn 

Josefa Břicháčka, sedláka v Předbořicích č. 24 a Rosalie roz. Dvořákové též odtud, měl za 

manželku Barboru, * 4. 12. 1835, + 9. 5. 1905, dceru Františka Sosnovce, sedláka 

v Kostelci č. 8 a Anastasie roz. Chmelové z Kostelce, děti: 

Josef * 22. 7. 1859 

Anastasie, * 6. 3. 1864, měla svatbu 10. 2. 1885 s Františkem Hrochem, * 1. 9. 

1862, sedlákem z Předbořic č. 44, synem Františka Hrocha, rolníka z Předbořic č. 1 a 

Františky roz. Nohejlové ze Zduchovic č. 1. 

Josef * 9. 2. 1866 

Josefa, * 24. 2. 1870, + 16. 7. 1900, se vdala 22. 11. 1887 za Petra, * 20. 7. 1850, + 

18. 4. 1894, syna Josefa Hrocha, rolníka ze Řenkova č. 12 a Marie roz. Kašparové 

z Kostelce č. 23. Petr Hroch se do Předbořic č. 46 přiženil. Když zemřel, vdova Josefa se 

vdala 23. 7. 1895 za Jana Vondráška, * 19. 5. 1870, domkáře z Nevězic č. 32, syna Františka 

Vondráška, mlynářského z Letoštic (který byl syn Josefa Vondráška, mlynáře ve Volyni a 

Marie roz. Lepové tamtéž) a Anny, dcery Jana Žáka, chalupníka v Nevězicích č. 30 a Marie 

roz. Moudré ze Zahrádky. Když Jan Vondrášek, rolník v Předbořicíc č. 46 ovdověl, oženil se 

4. 6. 1901 s Annou, * 6. 8. 1877, dcerou Tomáše Šindeláře, rolníka z Předbořic č. 14 a 

Josefy roz. Vávrové z Velkého Víru č. 4. 

František * 23. 7. 1873 



 

Děti Petra Hrocha a Josefy roz. Břicháčkové: (první manželství) 

Anna, * 31. 7. 1891, byla oddána 19. 5. 1910 s Františkem Holubem, * 30. 6. 1887, 

hostinským v Chraštičkách č. 3, syna Matěje Holuba, chalupníka v Chraštičkách č. 3 a Anny 

roz. Kociánové z Probulova č. 12. 

Františka * 19. 2. 1894, + 2. 1. 1895 

Děti Jana Vondráška a Josefy roz. Břicháčkové: (druhé manželství) 

Josef * 25. 3. 1896, + 30. 11. 1920 

Marie * 23. 12. 1898, + 21. 7. 1900 

Děti Jana Vondráška a Anny roz. Šindelářové: (třetí manželství) 

Marie byla manželkou Antonína Procházky, rolníka, syna Antonína Procházky, 

rolníka v Porešicích a Teresie roz. Matouškové z Bláhovy Lhoty č. 3. 

Amálie měla ve 26 letech v Bechyni svatbu s Václavem Aloisem Zítkem, * 23. 6. 

1907, učitelem, synem Josefa Zítka, rolníka v Pechově Lhotě č. 6 a Marie roz. Dvořákové 

z Pechovy Lhoty č. 6. 

František, * 25. 5. 1902, rolník v Předbořicích č. 46, měl za manželku Boženu, * 2. 

10. 1906, dceru Ignáce Pešty, rolníka z Mokřice č. 3 (syna Františka Pešty, sedláka tamtéž a 

Marie roz. Mendlíkové ze Zaluží č. 1) a Josefy, dcery Josefa Míky, mlynáře z Krašovic č. 19 a 

Anny roz. Štemberkové ze Skoupého, děti: Marie, Jaroslava. 

 

  

                                      Číslo 47 
 

Antonín Pekárek, * 22. 9. 1829, chalupník a hostinský v Předbořicích č. 47, syn Jana 

Pekárka, mlynáře z Klisince č. 9 a Josefy roz. Doubkové z Přeborova, se  oženil 27. 1. 1857 

s Annou, * 21. 4. 1837, + 17. 3. 1878, dcerou Jana Koláře, sedláka z Pechovy Lhoty č. 2 a 

Barbory, dcery Františka Vejrostka, knížecího hajného z Pechovy Lhoty č. 25 a Kateřiny roz. 

Kovářové neb Valkové z Vesce č. 1. Zpočátku bydleli jaké nájemníci v Předbořicích č. 29, 

které bylo později zboouráno, a pak si na této parcele postavili chalupu s tímto číslem. Druhá 

svatba Antonína Pekárka byla 25. 11. 1879 s Antonií, * 20. 2. 1837, + 28. 12. 1900, dcerou 

Josefa Uzla, kováře z Podmok č. 3 (syna Šimona Uzla z Podmok a Doroty roz. Šmejkalové 

z Touškova č. 3) a Teresie, dcery Josefa Pešaty, domkáře z Podmok a Barbory roz. Hodoušové 

ze Zhoře č. 9. 

Děti Antonína Pekárka a Anny roz. Kolářové: 

Josef * 4. 6. 1855 v Pechově Lhotě č. 2  

Marie * 21. 11. 1857 v Pechově Lhotě č. 2, + 15. 1. 1863 

Antonie, * 1864, se vdala za Josefa Skalu, domkáře ze Zadního Chlumu č. 12. 

Františka * 6. 2. 1865, + 9. 2. 1870 

Vincenc, * 4. 6. 1867, chalupník a hostinský v Předbořicích č. 47, měl svatbu 28. 5. 

1895 s Marií, * 18. 10. 1875, dcerou Františka Kálala, sedláka z Květova č. 4 a Marie roz. 

Šáchové z Květova č. 2. 

Marie * 18. 7. 1869 

Františka, * 7. 9. 1872, byla manželkou Františka Klouda, * 10. 12. 1867, domkáře 

z Jalovčí č. 42, syna Františka Klouda, domkáře tamtéž a Josefy roz. Hlídkové z Voltýřova.  

František * 14. 11. 1874, + 20. 3. 1779  

syn mrtvě * 19. 2. 1878 

 

Děti Vincence Pekárka a Anny roz. Kálalové: 



Václav, * 16. 9. 1897, krejčí v Praze, měl za manželku Marii, * 18. 9. 1895, dceru 

Františka Kolína, rolníka z Radešína č. 16 a Anny roz. Štěpánkové z Ratiboře. Bohumila, 

sestra Marie Kolínové, byla manželkou Josefa Suchana z Předbořic č. 35. 

Antonie, * 1900, + v dětském věku 

Marie, * 12. 5. 1902, byla manželkou Františka Koláře, * 21. 10. 1904, rolníka, syna 

Františka Koláře, chalupníka z Hněvanic č. 10 a Antonie roz. Peckové z Hněvanic č. 10. 

Karel, * 27. 10. 1904, měl za manželku Marii Anežku, * 21. 1. 1900, dceru Jana 

Škocha, rolníka z Kovářova č. 13 a Antonie roz. Jirouškové z Kovářova č. 5. 

Josef * 1909, zaměstnanec ČSD v Ústí n. Lab. 

 

 

                                     Číslo 48 – u Samků 
 

Majiteli tohoto domku byli židé. 

Samuel Kohn, * 1818 v Řenkově, řezník, hostinský a obchodník v Předbořicích č. 48, 

měl za manželku Annu, * 1830 v Myslíně, děti: 

Teresie * 1850, Johana * 1855, Josef * 1857, řezník, hostinský a obchodník 

v Předbořicích, měl za manželku Barboru roz. Edlsteinovou, * 1858, Františka * 1861, 

Barbora * 1864, Karel * 1867, Karolina * 1869, Sigmund * 1870, Ignác * 1874.  

 

Děti Josefa Kohna a Barbory roz. Edlsteinové: 

Arnošt * 1892, obchod s uhlím v Ústí n. Lab. 

Jindřich* 1894, obchod s uhlím, Ústí n. Lab. 

Karel * 1900, obchodní cestující, Praha 

Jaromír * 1903, řezník hostinský a obchodník v Předbořicích 

Arnošt, Jindřich, Karel a Jaromír Kohnové si změnili příjemní na Kosta. Všichni i 

s příslušníky svých rodin zahynuli v koncentračních táborech. Vrátil se jen Jan, syn Jindřicha 

Kosty, který snad zůstal někde za hranicemi našeho státu.  

 

 

                               Číslo 49- Škola 
 

Nejstarší doklady o škole v Předbořicích jsou z roku 1806, kdy zde působil učitel 

Martin Vála, rodák z Voltýřova, který v roce 1797 vykonal v Praze zkoušku způsobilosti. Než 

přišel do Předbořic, kde koupil chalupu č. 11, byl podučitelem v Miroricích, Petrovicích a 

Jihlavě. Zde působil do roku 1846. Po něm byl zdejším učitelem jeho synovec Václav Vála, 

který byl později učitelem v Kovářově. Po smrti Martina Vály v roce 1850 sem byl dosazen 

roku 1851 Václav Osner ze Sučice. Vyučovalo se v pronajatých místnostech postupně v č. 8, 

44 a 45. Nová školní budova číslo 49 byla vysvěcena roku 1860 osobním děkanem 

Antonínem Kyptou, kovářovským farářem. Václav Osner zde učil do roku 1875 a zemřel 

v Předbořicích 26. 9. 1878. Po něm zde jeden rok působil Josef Plechatý a v letech 1876-1879 

Ladisllav Röhrich. Od 16. 9. 1879 do 1. 3. 1905 zde působil dosavadní učitel z Oseka Karel 

Cvrk. V roce 1884 byla školní budova rozšířena o jednu třídu a Karel Cvrk byl řídícím 

učitelem. Další řídící učitelé: František Kovář 1906-1912, Jan Tábor 1914-1928, Kristian 

Blabol 1929-1937 a od 1. 7. 1937 Josef Cop. Od 1. 1. 1887 se učilo ženským ručním pracem a 

první učitelkou byla Jana Krůtová.   

 

Václav Osner, * 1802, + 26. 9. 1878, učitel v Předbořicích,  měl za manželku Marii, 

* 1808, + 16. 3. 1862, roz. Blahoutovou z Drhovle u Písku. (Anna, druhá manželka Václava 

Osnera, * 1795, + 17. 11. 1867 v Předbořicích č. 49.)  



Děti Václava Osnera a Marie roz. Blahoutové: 

Marie se ve 22 letech vdala 2. 9. 1862 za 25letého Františka Šťastného, obuvníka 

z Milešova č. 18, syna Matěje Šťastného, domkáře z Milešova a Marie roz. Peštové 

z Mokřice. Byli nájemníky v Předbořicích č. 40. 

Josef, obuvník, měl za manželku Annu, * 9. 4. 1842, dceru Františka Škocha, 

domkáře z Předbořic č. 39 (kde po svatbě bydleli) a Barbory roz. Křížové ze Zahořan. 

Rosalie měla ve 28 letech svatbu 29. 2. 1876 s 25letým Františkem, synem Josefa 

Zajíčka, domkáře z Předbořic č. 18 a Barbory roz. Toužimské ze Zadního Chlumu, dcera 

Anna * 22. 7. 1877.    

 

Karel Cvrk, řídící učitel v Předbořicích č. 49, syn Martina Cvrka, rolníka z Pohoří č. 

20 a Kateřiny roz. Hudcové též odtud, se ve 26 letech oženil 12. 2. 1878 s Marií, * 30. 1. 

1857, dcerou Václava Pauknera, mlynáře z Kroupova č. 9 a Anny roz. Křížové ze Zlučína č. 

19, děti: 

Bohumil, * 1878 v Oseku, obchodní úředník v Praze  

Bedřich, * 30. 3. 1886, Ing. geometr v Milevsku   

Anna, * 1895, provdaná Dolistová, Milevsko 

 

 

                                    Číslo 50 
 

Jan Holan, * 4. 12. 1852, sedlák v Předbořicích č. 50, syn Jana Holana, sedláka 

v Předbořicích č. 16 a Josefy roz. Trucové ze Zahrádky, se oženil 20. 10. 1874 s Annou, * 5. 

4. 1853, + 29. 9. 1910, dcerou Františka Smetany, sedláka ze Zaluží a Marie roz. Kuchtové 

ze Žebrakova, děti: 

Josef, * 10. 3. 1875, rolník v Předbořicích č. 50, měl svatbu 11. 2. 1908 s Annou roz. 

Zemanovou, * 29. 12. 1883 v Bilince č. 1. 

Karolina * 4. 11. 1876, + 18. 10. 1877 

Karolina, * 20. 2. 1878, se vdala 13. 11. 1894 za Josefa Kroupu, * 20. 12. 1869, 

rolníka z Koubalovy Lhoty č. 5, syna Floriana Kroupy, mlynáře v Orlických Zlákovicích č. 12 

a Rosalie roz. Čedíkové z Koubalovy Lhoty č. 5.  

František * 1882, akademický malíř, Praha 

Karel * 1884, JUDr, advokát, Praha 

Bedřich * 1889, + 1917, úředník 

Růžena * 1910, byla manželkou Václava Lachouta, četnického strážmistra 

v Milevsku, syna Václava Lachouta, horníka z Krásné Hory č. 58 a Marie roz. Čandové 

z Hostovnice č. 7.   

 

Děti Josefa Kroupy z Koubalovy Lhoty a Karoliny roz. Holanové:  

Marie, * 12. 11. 1895, se vdala 8. 9. 1920 v Lašovicích za Františka Drábka, * 8. 1. 

1892, úředníka pozemkové banky na Smíchově č. 288, syna Františka Drábka, slévače 

v Cerhovicích č. 49 a Marie roz. Taušové z Trenic č. 26.  

František Josef * 26. 11. 1896  

Františka, * 9. 3. 1898, měla svatbu 2. 9. 1919 v Lašovicích s Josefem Fialou, * 31. 

10. 1876 v Bohosudově č. 147, závodním inženýrem v Praze 729/VII, synem Vojtěcha Fialy, 

majitele závodu šití rukavic na Březových Horách u Příbrami a Marie roz. Bezděkové 

z Březnice.  

Josef Karel, dvojče, * 30. 10. 1900, + 5. 11. 1900, Karolina Ludmila, dvojče, * 30. 

10. 1900, + 27. 4. 1901. 

 



 

                                     Číslo 51 - fara 
 

V roce 1878 vzikla farnost Předbořice a pro farní úřad byl postaven tento dům. 

 

 

                                       Číslo 52- Jalovčí 
 

Ignác (Hynek) Hácha, * 23. 3. 1831, + 25. 3. 1885, zedník, syn  Jana Háchy, domkáře 

v Předbořicích č. 19 a Kateřiny roz. Bašové z Radvánova č. 5, měl svatbu 6. 11. 1860 

s Annou, * 31. 1. 1834, + 18. 2. 1891, dcerou Vojtěcha Duška, domkáře z Předbořic č. 30 a 

Marie roz. Suchanové ze Řenkova č. 5. Byli domkáři v Předbořicích - Jalovčí č. 52, děti: 

 Vilém, * 17. 8. 1861, + 21. 10. 1918, domkář v Předbořicích-Jalovčí č. 52, měl svatbu 

11. 11. 1890 v Klučenicích s Annou, * 25. 6. 1862, + 10. 8. 1915, dceru Františka 

Kestřánka, nájemníka z Plané č. 5 (syna Františka Kestřánka, nájemníka ze Žebrakova a 

Lašovek a Marie roz. Hořejší ze Žebrakova) a Josefy, dcery Josefa Kostky, nájemníka z Plané 

č. 1 a Marie roz. Týlové z Hrádku. 

 Marie * 11. 9. 1863 

 Josef, * 7. 5. 1865, čeledín v Hrazánkách, se oženil 17. 11. 1891 s Marií, * 10. 5. 

1865, dcerou Jana Buriana, domkáře z Hrazánek a Anny roz. Ryantové z Hrazan, dcera 

Anastasie * 21. 8. 1892. 

 Anna * 3. 5. 1867 

 František * 19. 8. 1770, + 16. 5. 1871 

 František * 18. 4. 1872, + 29. 4. 1872 

 Vincenc, * 3. 5. 1873, domkář na Zlučíně č. 33, byl oddán 31. 1. 1898 s Josefou, * 30. 

11. 1872, dcerou Františka Podlisky, nájemníka z Předbořic č. 28 a Josefy, dcery Martina 

Vostárka, domkáře ze Zduchovic č. 35.   

 František, * 13. 10. 1875 

 Karel * 14. 7. 1878 

 

František Hácha, * 24. 11. 1884, zedník v Jalovčí č. 52, syn Viléma Háchy a Anny 

roz. Duškové, se oženil 6. 2. 1912 s Annou, * 26. 6. 1887, dcerou Františka Kubíčka, tesaře 

z Radešína č. 7 a Antonie roz. Jarolímkové z Radešína č. 7. (Anastasie, * 13. 8. 1896, sestra 

Anny provdané Háchové, se vdala 25. 11. 1919 za Aloise, * 18. 6. 1885, syna Jana Havla, 

hajného z Radešína č. 7 a Marie roz. Lundákové ze Žemličkovy Lhoty.)  

Děti Františka Háchy a Anny roz. Kubíčkové: 

František, * 30. 8. 1913, zedník v Jalovčí č. 52, měl za manželku Marii, * 12. 12. 

1918, dceru Josefa Sasiny, kováře z Předbořic č. 4 a Anny roz. Uhrové z Předbořic č. 17. 

Josef * 1914. Marie * 1921. Ludvík * 1923 

 

Děti Františka Háchy a Marie roz. Sasinové: 

Stanislav, Pavel, Josef, Marie, Jiřina, Anna, Jaroslava. 

 

 

                    Číslo 53- Sýkorovi potom Mášovi 
 

Josef Sýkora, * 29. 8. 1842, + 9. 7. 1914, kolář v Předbořicích-Jalovčí č. 53, měl 

svatbu 14. 2. 1871( Chraštice IN 157) s Františkou, * 16. 10. 1839, + 16. 5. 1910, roz. 

Zelenkovou z Kozárovic, děti: 

Anna * 1872 



Josefa * 1876 

Jan * 1879 

Marie, * 5. 4. 1882, se vdala 4. 2. 1919 za Františka Mášu, * 17. 10. 1883,( ( IN 

Laštovice 191 )  hostinského z Plané č. 4, vdovce po Anně roz. Hromadové z Hlubočep, syna 

Františka Máši, rolníka z Koubalovy Lhoty č. 19 a Anny roz. Taflerové z Proudkovic č. 5.  

 

Děti Františka Máši a Marie roz. Sýkorové: 

Marie, * 1907 v Plané, provdaná Netušilová v Kladně 

Bedřich, * 22. 11. 1911 v Plané, zedník v Jalovčí č. 53, měl za manželku Boženu roz. 

Čapkovou, * 25. 2.1917 v Žemličkově Lhotě. 

Stanislav, * 1921, cestář, jeho manželka byla Marie, dcera Josefa Kocába, domkáře 

z Pechovy Lhoty č. 28 a Aloisie roz. Peckové z Pechovy Lhoty č. 50.  

 

Děti Bedřicha Máši a Boženy roz. Čapkové: 

Marie, tovární dělnice, Jaroměř, František, zedník v Příbrami, Božena, Bohuslav, Jiří. 

 

 

                             Číslo 54 - Kutilovi 
 

Jan Kutil, obecní pastýř z Ředic č. 3, syn Matěje Kutila z Ředic č. 3 a Marie roz. 

Novákové z Prčice, byl ve 20 letech oddán 22. 1. 1850 s 18letou Barborou, dcerou Matěje 

Matějčka, sedláka ze Březí č. 1 (syna Václava Matějčka, sedláka tamtéž) a Kateřiny, dcery 

Jakuba Ježka, sedláka z Křemenice č. 10. Jejich syn Josef Kutil, * 25. 2. 1858, 13. 12. 1918, 

domkář v Předbořicích č. 54, se oženil 23. 11. 1886 s Annou, * 9. 7. 1862, dcerou Františka 

Batovce, hrnčíře ze Zlučína č. 17 a Barbory roz. Šimečkové z Voltýřova č. 11, děti: 

Anastasie, * 31. 7. 1895, byla manželkou Františka Volfa, tesaře a domkáře 

z Klučenic č. 52, vdovce po Josefě roz. Jelínkové z Klučenic, 67letého syna Františka Volfa, 

tesaře ze Zahořan č. 38 (později v Zahořanech č. 18) a Josefy roz. Suchanové ze Řenkova č. 

7. 

Antonín, * 14. 1. 1898, zedník a domkář v Předbořicích č. 54, měl za manželku Julii, 

* 15. 1. 1900, dceru Josefa Hrocha, zedníka a domkáře z Předbořic č. 27 a Antonie roz. 

Holánové ze Řenkova č. 2. 

Josef, * 1901, byl ženatý v Koubalobě Lhotě-Struhách. 

 

 

                                    Číslo 55 - kovárna 
 

Jan Kolka, * 10. 4. 1854 v Milešově, kovář a chalupník v Předbořicích č. 55, syn Jana 

Kolky, rolníka z Milešova č. 16 a Josefy roz. Mendlíkové ze Zahořan č. 1, se oženil 10. 1. 

1882 s Antonií, * 20. 3. 1862, + 16. 6. 1888, dcerou Josefa Kříže, rolníka z Vesce č. 7 a 

Marie roz. Hampejsové z Vesce č. 7. Po ovdovění měl Jan Kolka svatbu 22. 11. 1888 

s Josefou, * 15. 10. 1866, dcerou Václava Pauknera, mlynáře z Kroupova č. 9 a Anny roz. 

Křížové ze Zlučína č. 19.  

Děti Jana Kolky a Antonie roz. Křížové: (první manželství) 

Josefa * 25. 10. 1882, + 8. 10. 1883 

Jaroslava, * 10. 3. 1884, se vdala 17. 2. 1914 za Jana Kolku, * 18. 4. 1879, rolníka 

z Proudkovic č. 4, syna Františka Kolky, rolníka tamtéž a Marie roz. Vondrákové z Klučenic 

č. 20. 

Johana * 10. 6. 1885, + 27. 5. 1888  

Děti Jana Kolky a Josefy roz. Pauknerové: (druhé manželství) 



Jindřich * 1893, učitel 

Anna, * 26. 7. 1898, byla manželkou Václava Hubičky, * 23. 8. 1895, rolníka 

z Vrbice č. 1, syna Františka Hubičky, rolníka tamtéž a Marie roz. Řejhové z Vrbice č. 8.   

 

Následujícími obyvateli této chalupy byli František Šanda, * 26. 7. 1863 v Kučeři č. 

14, s manželkou Marií roz. Kloboučníkovou z Kučeře č. 55. Od nich koupila tuto chalupu 

předbořická obec a pronajala ji Křesinovi, kováři z Vrbice, který zde žil ještě krátce po 

skončení druhé světové války.  

 

 

                                Číslo 56 – u Dudů  
 

Josef Tatoušek, * 2. 6. 1870, hokynář a domkář v Předbořicích č. 56, syn Jana 

Tatouška vulgo Dudy, nájemníka z Předbořic č. 25 a Marie, dcery Vojtěcha Škocha, 

nájemníka z Kovářova a Anny roz. Mášové z Milešova, měl za manželku Anastasii, * 9. 2. 

1873, dceru Františka Proška, domkáře z Předbořic č. 5 a Barbory roz. Šindelářové 

z Kostelce č. 27, děti: 

František * 1893, vlakvedoucí, Tábor 

Bedřich, * 12. 4. 1895, měl za manželku Annu roz. Junkovou, * 10. 8. 1900 

v Mokřici, děti: Jiřina provdaná Kadlecová, Praha, Marie provdanaá Kuželová, Vrbice.  

Vincenc * 9. 6. 1899, + 18. 6. 1899 

Josef * 1901, dělník Praha 

Marie, * 9. 6. 1903, byla manželkou Aloise Křesiny, * 21. 10. 1899, kováře, syna 

Františka Křesiny, kováře v Mokřici č. 6 a Anny roz. Šetinové z Vísky č. 7.  

Jan * 1910, kovář, zaměstnanec ČSD Praha 

 

 

                         Číslo 57 – u Přeslikářů 
 

Josef Michálek neb Přeslikář, zedník v Předbořicích-Jalovčí č. 57, syn Františka 

Michálka, rolníka z Bratřejova č. 7 a Anny roz. Klemperové z Vitína č. 3, se ve 23 letech 

oženil 3. 2. 1874 s Františkou Punčochářovou, * 9. 9. 1851, služkou v Bratřejově, dcerou 

Jana Punčocháře, sedláka z Lipšic č. 3 a Marie roz. Davídkové z Chlístova č. 7, děti:   

František * 1876 

Anna, * 23. 4. 1878, se vdala 1. 9. 1903 za Františka Jarouška, * 18. 11. 1875, 

chalupníka v Pechově Lhotě č. 46, syna Jana Jarouška, nájemníka tamtéž (syna Jana 

Jarouška, nájemníka z Kosteleckých Břehů a Marie roz. Pešičkové z Kostelce) a Barbory, 

dcery Františka Lida, domkáře v Pechově Lhotě č. 46 a Marie roz. Kašparové z Pechovy 

Lhoty č. 9. 

Marie, * 15. 8. 1879, měla svatbu 21. 1. 1905 s Františkem Čandou, * 27. 4. 1877, 

horníkem, synem Hynka Čandy, domkáře ze Zhoře č. 27 a Františky, dcery Tomáše Kováříka, 

domkáře z Krásné Hory č. 78.  

Hynek * 1885, truhlář v Mladé Vožici 

Antonín * 1889, + v dětském věku 

Antonie * 1892, provdaná Mášová v Koubalově Lhotě 

 

 

 

 

 



                          Číslo 58 – u Bedřichů 
 

Ignác Škoch, * 16. 1. 1859, + 27. 2. 1920, chalupník v Předbořicích č. 58, syn 

Františka Škocha, rolníka z Předbořic č. 10 a Marie roz. Hrochové z Předbořic č. 2, se oženil 

17. 6. 1890 s Antonií, * 10. 10. 1862, dcerou Františka Háchy, rolníka ze Březí č. 13 a 

Marie roz. Křikavové z Klučenic, děti: 

František * 1891, padl ve válce 

Františka, * 1. 12. 1893, byla manželkou Karla Háchy, * 15. 4. 1892, zedníka, syna 

Jana Háchy, domkáře z Předbořic č. 26 a Marie roz. Pavlínové z Mladotovy Zahrádky č. 26.   

Bedřich, * 16. 2. 1896, chalupník v Předbořicích č. 58, měl za manželku Marii, * 19. 

1. 1898, dceru Josefa Dvořáka, domkáře z Předbořic č. 43 a Anny roz. Skalové ze Zadního 

Chlumu. 

Karel * 1900 

 

Děti Bedřicha Škocha a Marie roz. Dvořákové: 

Marie provdaná Jirsová, Kuníček, Josef, manželka Anna Dvořáková z Předbořic č. 

33, Václav. 

 

 

                       Číslo 59 –u Ježků,  Jalovčí 
 

Antonín Chýle, * 11. 7. 1836, + 18. 8. 1890, první svatba 14. 11. 1876, jeho druhá 

svatba byla 24. 11. 1897 s Josefou Bambousovou z Podmok č. 15, * 15. 4. 1844, + 17. 11. 

1906. 

 

Josef Pánek, * 10. 1. 1873, domkář v Předbořicích-Jalovčí č. 59, syn Jana Pánka, 

domkáře v Jalovčí č. 32 a Marie roz. Kestřánkové z Vesce, měl za manželku Marii roz. 

Prchalovou z Mannersdorfu and M. v Dolních Rakousích (* v Pechovicích okr. Pelhřimov), 

děti:  

Marie, * 1903 se vdala za Antonína, syna Františka Ježka, domkáře z Roviny a 

Marie roz. Uhrové z Roviny č. 5, děti: František, Pavel, Marie.   

Jan * 1905, mlynář v Žebráku 

Anna * 1907, provdaná Šrůtová v Roudnici 

Josef * 1906, obuvník, Svárov 

Tyto děti se narodily ve Wesendorfu u Vídně, odkud se Pánkovi přestěhovali v roce 

1917 do Jalovčí.   

Václav * 1920, zaměstnanec ČSD v Sibině 

 

 

                                   Číslo 60 
 

Jedná se o domek pro výměnkáře ze statku číslo 20. 

 

 

                                    Číslo 61 
 

Toto číslo byl hostinec postavený v Předbořicích u čísla 5 Josefem Bláhou, * 1889, 

hokynářem a Marií roz. Mendlíkovou, * 1895 v Sobědraži. 

 



 

                                 Číslo 62  

 

je domek pro výměnkáře ze statku číslo 50. 

 

 

                                    Číslo 63 
 

František Tatoušek, * 4. 2. 1846, + 7. 7. 1911, hrobař a nájemník v Předbořicích č. 

28, od roku 1911 domkář v Předbořicích č. 63, syn Jana Tatouška, domkáře v Předbořicíc č. 

12 a Kateřiny roz. Fukové z Kovářova č. 3, se oženil 13. 1. 1873 s Annou, * 4. 7. 1850, * 2. 

7. 1918, dcerou Františka Jareše, domkáře z Kovářova č. 37 a Josefy roz. Pintové neb 

Ševcové z Radvánova č. 2, děti:  

Josef * 7. 5. 1873, + 25. 6. 1873 

Josef, * 1. 7. 1875, se oženil 24. 5. 1913 s Marií, * 8. 8. 1882, dcerou Jana Hrocha, 

krejčího z Předbořic č. 27 a Anny, dcery Jana Dvořáka, nájemníka z Předbořic č. 7, později 

domkáře v Předbořicích č. 43 a Marie roz. Tatouškové z Předbořic č. 12. V roce 1911 si 

postavili tuto chalupu. Jejich děti: Marie * 1914. Jan, * 1916, měl za manželku Marii roz. 

Peštovou neb Vojákovou  z Mokřice. (Jan Pešta, * 1814, + 12. 11. 1871, domkář, vysloužilý  

voják, syn Matěje Pešty, * 1783, + 12. 2. 1853, invalidy a domkáře v Mokřici č. 17 a Anny 

roz. Slavkové z Krašovic č. 4 se oženil 25. 1. 1847 v Lašovicích s 36letou Annou, dcerou 

Jakuba Havlice neb Herouta (rodáka z Radvánova č. 4), sedláka z Radešína č. 13 a Kateřiny 

roz. Brožové též odtud. Syn Josef, domkář v Mokřici č. 17, měl za manželku Annu roz. 

Kabátovou ze Zlučína č. 34, jejich děti: Františka * 19. 1. 1871, Jan * 24. 7. 1872, + 29. 1. 

1877. Anastasie * 14. 11. 1874. František + 15. 8. 1884, věk 1 měsíc. František + 4. 3. 1888, 

věk 4 roky.)   

Marie * 23. 6. 1879 

František * 16. 10. 1882 

Anna, * 7. 12. 1885, se vdala 24. 11. 1908 za Josefa Suchana, * 7. 4. 1882, domkáře 

v Mladotově Zahrádce č. 23, synem Hynka Suchana, domkáře tamtéž (syna Václava Suchana, 

domkáře ze Zahrádky č. 24 (* v Řenkově č. 5), a Kateřiny roz. Ludvové z Kamenné Lhoty) a 

Anny, dcery Františka Háchy, sedláka ze Řenkova č. 10 a Marie roz. Dolistové z Předbořic č. 

21.  

 

Děti Jana Tatouška a Marie roz. Peštové: 

Jaroslava provdaná Pešičková, Zlučín, Jiří, Ludmila. 

 

Jan Pešta, * 1814, + 12. 11. 1871, domkář, vysloužilý  voják, syn Matěje Pešty, * 

1783, + 12. 2. 1853, invalidy a domkáře v Mokřici č. 17 a Anny roz. Slavkové z Krašovic č. 4 

se oženil 25. 1. 1847 v Lašovicích s 36letou Annou, dcerou Jakuba Havlice neb Herouta 

(rodáka z Radvánova č. 4), sedláka z Radešína č. 13 a Kateřiny roz. Brožové též odtud. Jejich 

syn Josef, domkář v Mokřici č. 17, měl za manželku Annu roz. Kabátovou ze Zlučína č. 34, 

jejich děti: Františka * 19. 1. 1871, Jan * 24. 7. 1872, + 29. 1. 1877. Anastasie * 14. 11. 1874. 

František + 15. 8. 1884, věk 1 měsíc. František + 4. 3. 1888, věk 4 roky.)   

 

 

 

 

 

 



                       Číslo 64 - Jalovčí 
 

Postaveno v roce 1928. 

Josef Kloud, * 9. 10. 1897, měl za manželku Annu, * 5. 10. 1899, dceru Josefa 

Pánka, nájemníka z Předbořic a Marie roz. Šejdové z Vesce č. 12. Zpočátku byli nájemníky 

v Předbořicích, pak si postavili tuto chalupu, děti: 

František, zaměstanec ČSD Praha 

Alois, ženatý ve Voltýřově 

Stanislav, bagrista, Benešov, manželka Markéta Dolistová, Předbořice č. 21 

Josef, manželka Anežka Škochová z Předbořic č. 10 

Marie provdaná Válová, Chrást 

 

 

                               Číslo 65  
 

                     Výměnek u statku č. 2.  

 

 

                               Číslo 66 
 

Postaveno v roce 1931. 

František Čámský, * 1900 v Klučenicích, kovář, měl za manželku Marii roz. 

Loužilovou, * 1906 v Horkách, děti: 

Josef, nadporučík čsl. armády, Příbram 

František, kapitán čsl. armády, Liptovský Mikuláš 

Zděna provdaná Vondráčková, Praha 

Marie provdaná Hřivnová, Příbram 

Jana provdaná Doubková, Předbořice  

 

 

                                 Číslo 67 
 

Postaveno v roce 1936 

Jan Škoch, * 21. 2. 1904, tesař, později traktorista, se oženil s 22letou Marií, dcerou 

Františka Mošanského, chalupníka z Předbořic č. 34 a Marie roz. Škochové z Předbořic č. 

34, děti: 

Jan, úředník Havlíčkův Brod 

Jana, manžel Stanislav Žemlička z Lašovic 

 

 

                                    Číslo 68 
 

Postaveno v roce 1936. 

Josef Zelenka, * 26. 11. 1904, syn Karla Zelenky, domkáře z Přílepova č. 4 a Josefy 

rooz. Lhotové z Přílepova č. 2, manželka Františka, * 1909, dcera  Josefa Háchy,  domkáře 

v Předbořicích č. 13 (* v Předbořicích č. 19) a Jenovefy Holanové, dcery domkáře z Klučenic 

č. 22, děti:   

Karel, zaměstnanec ČSD Plzeň, Josef. 

 



 

                                 Číslo 69 
 

Postaveno v roce 1938. 

Jaroslav Mošnička, * 1913 v Předbořicích č. 11, zedník, syn Jana Mošničky, 

domkáře z Předbořic č. 11 a Anastasie roz. Skalové ze Zadního Chlumu č. 12, manželka 

Františka, * 1910, dcera Františka Suchana, domkáře v Předbořicích č. 35 a Marie roz. 

Blažkové z Předbořic č. 41, děti:    

Jaroslava, manžel Josef Kubec z Ratiborce, Josef, Pavel. 

 

 

                               Číslo 70 
 

Postaveno v roce 1938 jako Kampelička, další majitelé Alois Volf s Marií roz. 

Kvasničkovou z Předbořic č. 8. 

 

 

                              Číslo 71 
 

Postaveno v roce 1939. 

Josef Holán, * 7. 4. 1908, kameník, syn Františka Holána, domkáře v Řenkově č. 17 a 

Anny roz. Košťálkové z Kojetína, měl za manželku Josefu, * 18. 3. 1920, dceru Františka 

Podlisky, nájemníka z Předbořic č. 28 a Marie roz. Háchové z Předbořic č. 26, děti: 

Bohumil, Josef.    
 

 

                                Číslo 72 
 

Původně Předbořice číslo 30, které připadlo k Zahořanům pod číslem 26. Od roku 

1942 patří k Předbořicích a má toto číslo. 

 

 

 

 

 

                               Předbořice nájemníci 

 

 Vitanovský Jan, nájemník (Krajíc) a Alžběta: Kateřina * 4. 11. 1765   

Bečka Jakub a Ludmila: Marie Anna * 24. 7.1771 

Brož Pavel, nájemník v č. 17 a 9 a Kateřina: František * 1. 9. 1775, Dorota * 5. 2. 1780  

Burian Antonín, nájemník v č 8 a Dorota: Veronika * 16. 6. 1774 

Bláha Pavel a Mariana: Kateřina * 13. 10. 1717, Matěj * 3. 2. 1720 

Blažek Jan, nájemník a Ludmila: Anna * 13. 5. 1765  

Blažek Josef, domkář a Anna: Anna * 31. 3. 1766 

Brož Matěj a Žofie: František * 6. 10. 1782, František * 29. 9. 1783 



Brož Pavel a Kateřina: Jan * 12. 6. 1782 

Burian Antonín, nájemník a Dorota: Anna * 15. 3. 1765, Jan * 18. 6. 1767, Rosalie * 21. 5. 

1770 

Burianová Kateřina, dcera J. + 28. 1. 1772, 13 let 

Čedíková Dorota, vdova po Janu, sedlákovi z Koub. Lhoty + 4. 12. 1771 v č. 15, 40 let 

Drástalová Kateřina, dcera Jana, nájemníka v č. 21 + 28. 9. 1776, 30 let  

Drdková Anna, dcera Matěje + 15. 2. 1714 

Drozd Jan, nájemník a Kateřina: Jan * 3. 1. 1754, Veronika * 19. 11. 1758, matka Anna 

Dubský Pavel a Dorota: Kateřina * 14. 4. 1739 

Dvořáková Alžběta, dcera Martina, + 15. 12. 1771 v Přílepově č. 12, 45 let 

Dvořáková Marie, manžel Jan Skala, nájemník, Zlákovice, dcera Barbora měla dceru Annu, * 

18. 2. 1869 na Zlučíně č. 22. 

Frýdl Jan a Anna: Jan * 15. 6. 1747 

Frýdl Jiří a Anna: Dorota * 16. 11. 1721 

Frýdlová Josefa, dcera Františka, se vdala 22. 2. 1784 za Josefa, syna Jakuba Volfa z Velké. 

H. Jakub a Magdalena: Anežka * 21. 1. 1737 

Habart Bartoloměj, nájemník, syn Vojtěch se oženil 21. 9. 1760 s Annou, dcerou Václava 

Holuba, domkáře z Předbořic. 

Habart Matěj, svatba 17. 11. 1750 s Ludmilou Holubovou z Vladyčína. 

Habart Matěj, nájemník a Anna: Tomáš  * 19. 12. 1768, Matěj * 14. 2. 1771 

Habart Matěj, nájemník, svatba 1. 10. 1772 s Veronikou Pánkovou z Předbořic::Rosalie * 24. 

1. 1774 

Habart Vojtěch, * 23. 5. 1713, syn Jiřího a Ludmily, svatba 20. 11. 1740 s Magdalenou 

(Mařena), dcerou Jana ?: Matěj * 19. 2. 1741, svatba 1. 11. 1767 s Annou, dcerou Františka 

Baše z Hostína č. 2, Marie Anna * 15. 2. 1750, Eva * 17. 12. 1758, Tomáš * 21. 12. 1761, 

Jakub * 30. 6. 1763, Anna * 27. 3. 1766, matka Anna 

Habartová, vdova po Jiřím, svatba 4. 11. 1741 s Martinem Podliskou, vdovcem z Kojetína 

Habartová Veronika se vdala ? 4. 1774 za Josefa Podlisku z Vladyčína. 

Předbořice 

 

Hadáček Martin a Mariana: Havel * 11. 10. 1723 

Havlice Matěj, nájemník a Kateřina: Kateřina * 28. 10. 1763, František * 5. 4. 1770, + 6. 4. 

1770 

Havlicová Anna, dcera Pavla, nájemníka z Vladyčína + 6. 8. 1771 v č. 14, 18 let  

Hertík Jan a Magdalena: Kateřina * 7. 11. 1742, Jakub * 22. 7. 1744 

Hloucal ? Tomáš + 27. 3. 1716, 82 let 

Holan Jan, nájemník a Dorota: Magdalena * 24. 9. 1773 



Holan Jan a Ludmila: Anna * 22. 10. 1782 

Holan Vojtěch, nájemník v č. 22 a Anna: Barbora + 4. 3. 1772, 6 let, Anna* 29. 6. 1775, 

Magdalena * 15. 4. 1783 

Holan Tomáš a Anna: František * 30. 11. 1781 

Holubová Voršila + 9. 1. 1716, 45 let, Holub Jan, vdovec, se oženil 1. 6. 1716 s Annou, 

dcerou Martina Dudy z Předbořic: Urban * 22. 5. 1717 

Holub Martin se ve 27 letech oženil 5. 1. 1785 s 34letou Alžbětou Mendlíkovou.  

Holub Václav, nájemník a Anna: Marie Anna * 30. 5. 1755, Martin * 3. 11. 1757, Jan * 7. 5. 

1760 

Holubová Voršila + 9. 1. 1716, 45 let 

Hora Pavel, zedník a nájemník a Veronika (+ 11. 2. 1772, věk 45 let): Matěj * 11. 2. 1760 

Hrochová Kateřina, vdova po J. nájemníku + 9. 3. 1772, 93 let  

Hroch Václav, hrobník a domkář, děti: Anna, svatba 6. 11. 1757 s Janem,synem Jana Ptáčka, 

kováře z Těchařovic, Marie se vdala 23. 11. 1785 za Tomáše, syna Jana Vejrostka z Chrástu. 

Kafendová Ludmila, svatba 12. 11. 1776 s Jakubem Smetanou ze Zaluží. 

Hrunek Jan a Kateřina… Dorota * 21. 1. 1740 

Hubička Jiří, nájemník v č. 19 + 22. 12. 1771, 60 let, žena Anežka + 3. 3. 1772, 56 let 

Hubička Vojtěch a Alžběta: Anna * 2. 10. 1782 

Hudec Jan a Dorota: Jakub * 19. 6. 1713 

Chalupa Jan neb Škoch a Anna: Anna * 7. 3. 1770 

Jirčí Jan, vinař a Anna: Karel Jakub * 2. 7. 1770   

Jankovský Josef (č. 28) a Veronika: Josef * 19. 2. 1779, František * 28. 6. 1780, Josef * 13. 3. 

1782 

Jankovská Anna, vdova po Pavlovi + 18. 3. 1771, 38 let 

Jareš Josef, nájemník v č. 18 (+ 4. 3. 1773, 38 let) a Kateřina: František * 13. 10. 1768, Anna 

* 22. 5. 1771, + 18. 4. 1772 

Jedlička Pavel, nájemník a Ludmila: Jan * 10. 3. 1774 

 

Předbořice 

Kafendová Ludmila se vdala 12. 11.. 1776 za Jakuba, * 25. 5. 1738, syna Martina Smetany ze 

Zaluží č. 3 a Magdaleny.  

Kestřánek Matěj, * 1719, + 3. 2. 1764, nájemník a Kateřina: Matěj * 31. 1. 1760 

Kolář Jiří a Ludmila: Jiří * 23. 3. 1724, Marie * 8. 4. 1725, Anna * 18. 4. 1727, Kateřina * 14. 

3. 1734, Alžběta * 20. 7. 1738 

Kolář Jan neb Holan, nájemník a Dorota: Jan * 2. 5. 1775  

Kolář Vojtěch a Anna: Vojtěch * 28. 3. 1769, + 15. 4. 1770 

Kolářová Zuzana, dcera Jiřího, svatba 21. 10. 1738 s Jiřím Habartem, vdovcem. 



Kovář Jiří a Kateřina: Marie * 20. 8. 1752 

Krejčí Jan a Voršila: Dorota * 15. 1. 1714 

Kříha Vojtěch, syn Vojtěcha K. nájemníka, + 8. 4. 1762 

Kříž Lorenc, nájemník a Magdalena: Kateřina * 20. 11. 1776  

Kvasnička Matěj a Anna: Josef * 12. 3. 1726  

Kvasnička Matěj a Voršila: Berta *. 28. 10. 1723, Barbora * 1. 12. 1729, Gabriel * 24. 3. 

1733, Matěj * 17. 2. 1737 

Kvasnička Václav a Voršila: Kateřina * 3. 10. 1721, Václav * 23. 9. 1725 

Lipout Tomáš *  

Luňák Norbert, domkář a Kateřina: Anna * 21. 6. 1764 

Mašek Jan (?) a Ludmila, Václav * 3. 9. 1708 

Mildorf Josef, švec (+ 7. 9. 1771 v č. 27, 52 let) a Veronika: Ludmila * 18. 7. 1750, Dorota * 

30. 12. 1753,  

Novák Lukáš a Alžběta: Magdalena * 21. 6. 1750  

Pánek Jan, nájemník v č. 29 a Mariana: Jan * 21. 6. 1769, Anna * 5. 8. 1771, + 6. 11. 1771, 

Anna * 29. 5. 1773, + 27. 6. 1773, Josef * 3. 2. 1775, Rosalie * 10. 3. 1777 

Pánek Matěj a Anna: Prokop * 5. 7. 1714 

Pánek Václav, nájemník a Dorota: František * 13. 12. 1755, Pavel * 24. 6. 1758, Anna * 15. 

9. 1763 

Pánková Anna dcera Jana, svatba 6. 11. 1710 s Jiřím, synem Tomáše Koláře z Radvánova č. 

7. 

Pánková Ludmila, dcera Martina, sevdala 21. 10. 1752 za Jana Lipského, vdovce z Předbořic. 

Pinc Jan, syn Pavla, nájemníka v č. 3  + 18. 4. 1772, 3 roky 

Pintová Anna, dcera Pavla se vdala 18. 10. 1707 za Martina, syna Tomáše Svatoně 

z Předbořic. 

Pintová Františka, vdova po Pavlu, nájemníku, + 12. 3. 1772, 42 let 

Pinta Jiří a Anežka: Jakub * 28. 7. 1746 

Ptáček Jiří a Kateřina: syn * 5. 2. 1733, Kateřina * 20. 5. 1749  

Podliska Josef, nájemník v č. 13 a Veronika: Rosalie * 7. 3. 1775, Anna * 23. 8. 1776, Marie 

* 22. 7. 1778, Kateřina * 24. 10. 1780 

Předbořice 

 

Podliska Martin a Dorota: Kateřina * 1. 11. 1722 

Podliska Václav, nájemník v č. 8 + 17. 7. 1771, 38 let 

Pokorná Dorota + 26. 9. 1714, 52 let 

Pokorný Jakub, svatba 21. 10. 1715 s Alžbětou, dcerou Pavla Dvořáka z Předbořic: Brigita * 

8. 10. 1716, Martin * 26. 10. 1717, Anna * 26. 2. 1719 



Pokorný Jakub, nájemník v č. 21 a Mariana: Josef * 12. 3. 1764, Jan Nep. * 8. 6. 1766, 

František * 1. 2. 1767, + 27. 2. 1772, Jan * 14. 5. 1771, + 28. 2. 1772, Rosalie * 31. 7. 1775, 

Kateřina * 11.11. 1781 

Pokorný Jan, * 1700, + 23. 11. 1765, syn Václava se oženil 3. 10. 1728 s Kateřinou, děti: 

Kateřina * 3. 7. 1729, svatba 11. 11. 1753 s Václavem, vdovcem ze Březí, Františka * 27. 3. 

1731, Magdalena * 28. 11. 1735, svatba 28. 10. 1760 s Vojtěchem, * 23. 4. 1734, synem 

Matěje Kříhy, sedláka ze Řenkova, Anna * 22. 6. 1738, se vdala 22. 11. 1763 za Martina, 

syna Jana Slivky, pastýře ze Řenkova  

Pokorný Jiří a Anežka: Anna * 15. 7. 1731  

Pokorný Václav a Anna: Václav * 18. 2. 1721 

Procházka Jan, nájemník a Kateřina: Josef * 6. 9. 1768, František * 5. 10. 1770 

Procházka Matěj a Dorota: Matěj * 14. 11. 1719, František * 19. 12. 1720, Jan * 28. 8. 1724, 

Anna * 28. 2. 1727, Anna * 28. 6. 1733, Rozina * 13. 2. 1735, Tomáš * 22. 12. 1737, Rosalie 

* 27. 7. 1740 

Procházka Matěj a Anna: Jan * 3. 5. 1731, svatba 1. 3. 1767 s Kateřinou, * 17. 11. 1737, 

dcerou Jiřího Škocha z Předbořic.  

  

 

 

Prošek Jan a Voršila, syn Václav ? * 18. 10. 1722     Předbořice? 

Prošková ? Anna, dcera Jakuba, svatba 5. 10. 1727 s Jiřím, synem Jakuba Ptáčka ? 

z Předbořic. 

Ptáček Bartoloměj, domkář (Přílepov 14), dcera Veronika a František Novák, nájemník, 

Skoupý, děti od r. 1827. 

Ptáček Václav a Ludmila: Josef * 12. 2. 1781 

Rejtík Vojtěch a Magdalena: Josef * 7. 2. 1748 

Rosebek (Rosenfeld) Václav a Alžběta: Barbora * 4. 12. 1739, Jan * 13. 11. 1742 , Anna * ? 

Ptáček Jakub a Alžběta: Veronika * 29. 1. 1719  

Ptáček Jan a Ludmila: Kateřina * 28. 8. 1746  

Ptáček Jiří a Kateřina: Tomáš * 25. 11. 1729, dcera * 31. 5. 1736, Veronika * 15. 11. 1742, 

Václav * 5. 9. 1745,svatba ? 11. 1772 s Ludmilou Cizopanskou, Kateřina * 20. 5. 1749 

R. Jan a Kateřina: ? * 28. 7. 1737 

Rampák Jiří a Magdalena (vdova + 17. 10. 1771, 62 let): Bartoloměj a Václav, dvojčata, * 11. 

8. 1744 

Rampák Václav, nájemník a Anna: František * 7. 10. 1767 

Předbořice 

 

Rautová ? Dorota, dcera Jiřího, svatba 19. 6. 1742 s Janem Schorníkem z Klisína. 

Rejlík Matěj, nájemník a Marie Anna: Uršula * 19. 10. 1755 



Smetana Jiří, syn Václava z Předbořic, svatba 3. 11. 1716 s Marianou, dcerou Václava Kota z 

Vladyčína 

Sýkora Matěj, nájemník a Kateřina: Jan * 22. 6. 1756, František * 21. 11. 1762 

Šejd Josef, syn Tomáše, nájemníka + 23. 4. 1771, 68 let 

Šejd Martin a Dorota: Alžběta * 12. 5. 1715, Matouš * 16. 9. 1717     

Šinágl Jan, syn Kateřiny, + 6. 3. 1767, 2 roky 

Škoch Josef, náj. v č. 11 a Josefa Kadlecová, Z. Chlum, syn František, náj. v č. 28 a Marie 

Klinková, Kovářov č. 47  

Štrubr Tomáš a Anna: Karel * 9. 12. 1726, František * 4. 12. 1729 (matka Agata ?)                                      

Štrubl Tomáš a Kateřina: Leopold * 7. 11. 1715, Antonín * 17. 1. 1717, Antonín * 16. 1. 

1718, Jan Nep. * 18. 5. 1719, Jakub * 1. 5. 1722,       

Štrubl Tomáš a Dorota: Jan * 22. 10. 1722        

Švec ? a Anna: Anežka * 21. 1. 1727   

Švec Matěj, sedlák a Ludmila: Václav * 5. 4. 1765 

Š. Anna, dcera Tomáše, svatba 12. 11. 1741 s Janem, synem Jiřího Frídla z Pechovy Lhoty 

Vála Pavel a Magdalena: Kateřina * 16. 5. 1740        

Vičihora Pavel, nájemník a Veruna: Jan * 22. 8. 1764                                                                            

? Jan, dcera Františka se vdala 18. 10. 1759 za Václava, * 18. 8. 1722, syna Jana Drdka neb 

Buzického ze Březí č. 3. 

Tatoušek Martin, nájemník, svatba 21. 1. 1777 s Alžbětou Koubalíkovou ? z Vesce. 

Uhrová Ludmila, vdova po Janu, svatba 21. 9. 1745 s Janem, synem Jana Ptáčka z Mišovic 

Vála Jan, nájemník a Mariana: Barbora * 1. 12. 1780, Jan * 24. 12. 1782 

Volf Jan, domkář v č. 40 a Kateřina Neubauerová, syn František, 25 let, svatba 17. 1. 1893 

s Anastasií, * 16. 6. 1873, dcerou Ignáce Fořta z Vepic č. 21 a Anny Vondráčkové. 

Vrána Martin a Marie: Tomáš * 21. 12. 1725 

Železníková Ludmila, vdova po Janu, nájemníku + 23. 11. 1771 v č. 23, 50 let 

Žid Matěj, syn Martina, nájemníka, svatba 22. 6. 1760 s Kateřinou, dcerou Jiřího 

Doubravičky, domkáře z Přílepova 

Jiří a Anna: Linhard * 6. 11. 1721 

Jiří a Kateřina: Jan * 12. 6. 1731 

Jiří a Anna: Dorota * 2. 6. 1737 

Josef, tkadlec a Anna: František * 2. 10. 1763 

Předbořice 

 

Vojtěch, nájemník a Mariana: Anna * 3. 89. 1764 

Václav a Ludmila: Bartoloměj * 15. 8. 1714 



Anna, dcera Jiřího ?, svatba 3. 11. 1754 s Matějem Jareěem,  nájemníkem a vdovcem 

z Lašovic. 

Ludmila, vdova po Jakubu z Předbořic se vdala ? 10. 1773 za Jana, syna Jakuba Hlavína 

z Vepic č. 9 

Voršila + 11. 5. 1717, 100 let 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


